
Číslo stavby: 3589tb

!P

SMLOUVA O DÍLO

dle ustanovení § 2586 a násl. Občanského zákoníku (KOZ) ve znění pozdějších předpisů

Smluvní strany:

(1) Královéhradecký kraj ;
Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové
IČO: 708 89 546 v
DIČ: CZ70889546 ?
zastoupený hejtmanem PhDr. Jiřím Štěpánem, Ph .D ..
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové
č. účtu: 43-1430860267/0100 ji
(dále jen „Objednatel“) na straně jedné

p!;
a

(2) ALPINE Bau CZ a.s.
Jiráskova 613/13, Krásno nad Bečvou, 757 01 Valašské Meziříčí 
IČO: 026 04 795 1
DIČ: CZ02604795 ' j
zastoupený Ing. Alešem Kramným, na základě pověření
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka
10609 í
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s,, Č.ú.: 994404-0745137001/0800
číslo smlouvy zhotovitele: 224 200875
(dále jen „Zhotovitel“) na straně druhé j:

i. :
Základní ustanovení ,

1. Objednatel přijímá nabídku Zhotovitele na provedení a dokončení Díla „11/298 Ledce -  
Opočno, II. etapa“ v dané lokalitě a určené lhůtě, specifikovaných v dokumentech 
v článku II. této Smlouvy (dále jen „Dílo“) a zároveň se zavazuje za zhotovení Díla 
zaplatit cenu ve výši 71 382 488,80 Kč vč. DPH . (slovy:

, sedmdesátjednamilionůtřistaosmdesátdvatisícčtyřistaosmdesátosm Korun českých a 
i osmdesát haléřů) v souladu se zněním nabídky (bod (c) článek II. Smlouvy).

2. Zhotovitel se zavazuje provést a dokončit řádně a včas Dílo bez vad za výše uvedenou 
• cenu specifikovanou v odstavci 1 tohoto článku, a to v souladu s podmínkami 
! obsaženými v dokumentech uvedených v článku II. této Smlouvy.

ti

1



Číslo stavby: 35891b

II.
Obsah Smlouvy

1. Níže uvedený souhrn dokumentů tvoří nedílnou součást obsahu Smlouvy. Pojmy 
a definice uvedené v této Smlouvě a především v tomto Článku II. mají stejný význam, 
jaký jim  je přiřazen v zadávacích podmínkách veřejné zakázky na stavební práce „11/298 
Ledce -  Opočno, II. etapa“ a ve Smluvních podmínkách na zhotovení Díla.

Jedná se o následující dokumenty, které jsou nedílnou součástí Smlouvy, jejich 
důležitost je  dána pořadím:
(a) Smlouva o dílo;
(b) Oznámení rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v zadávacím řízení podle 

§ 56 zákona Č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, na stavební práce: „11/298 Ledce -  Opočno, II. etapa“ ze dne 7.3.2018, 
zn. TOÚ/091-17/Ko;

(c) Dopis nabídky vč. Přílohy k nabídce ze dne 10.1.2018
(d) Zadávací dokumentace, včetně vysvětlení, změny nebo doplnění zadávací 

dokumentace, týkající se provedení Díla;

Smluvní podmínky, které zahrnují:
(e) Smluvní podmínky pro výstavbu pozemních a inženýrských staveb

projektovaných objednatelem - Zvláštní podmínky;
(f) Smluvní podmínky pro výstavbu pozemních a inženýrských staveb

projektovaných objednatelem -  Obecné podmínky (které tvoří součást FIDIC 
„Smluvních podmínek pro výstavbu“, 1. vydání 1999, vydané v českém překladu 
Českou asociací konzultačních inženýrů (CACE) jako první vydání v roce 2015); 
(jsou přístupné na internetu na adrese www.pjpk.cz a www.cace.cz a ke smlouvě 
se nepřikládají)

Technická specifikace, která obsahuje:
(g) Zvláštní technické kvalitativní podmínky (ZTKP) objednatele;
(h) Nepoužije se;
(i) Technické kvalitativní podmínky staveb pozemních komunikací (TKP) (schválené 

MD - OPK); (jsou přístupné na internetu ňa adrese www.pjpk.cz a ke smlouvě se 
nepřikládají)

(j) Výkresy (ke smlouvě se nepřikládají); i
(k) Formuláře a další dokumenty uvedené ve Smlouvě o dílo. Tyto dokumenty 

zahrnují:
- Rekapitulaci nabídkové ceny,
- Oceněný Výkaz výměr týkající se provedení Díla včetně preambule,
- Harmonogram,
- Seznam poddodavatelů,
- Rezortní systém jakosti v oboru pozemních komunikací (RSJ -  PK) (je 

přístupný na internetu na adrese www.pjpk.cz a ke smlouvě se nepřikládá) a
- Plán jakosti Díla včetně kontrolního a zkušebního plánu, ze dne 12.3.2018 

a 15.3.2018.

2. Strany si ujednaly, že dokumenty, uvedené včl. II. pod písmenem d), f), h), i), j) 
a Rezortní systém jakosti v oboru pozemních komunikací (RSJ -  PK), jsou stranám známé

2



a považované jimi za nedílnou součást této Smlouvy, budou v listinné podobě uloženy 
u Objednatele a tamtéž stranám k dispozici.

Číslo stavby: 35891b

m .
Ostatní a závěrečná ujednání

1. Tato Smlouva, jejíž součástí jsou dokumenty uvedené v odst. 1 -  (a) až (k) článku II., 
nabude platnosti dnem podpisu smluvních stráni

2. Finanční krytí ceny Díla objednatelem je  závislé na přidělení finančních prostředků 
z Evropské unie, případně z jiného dotačního programu. Smluvní strany se proto 
dohodly na odkládací podmínce, podle které nabývá tato Smlouva účinnosti dnem, kdy 
je  Objednatelem doručena Zhotoviteli výzva k provedení Díla podle této Smlouvy, když 
tato bude učiněna, pokud bude závazně schváleno poskytnutí finančních prostředků 
na krytí celkové ceny Díla, která není kryta z rozpočtu Objednatele dle této Smlouvy. 
Toto doručení Zhotoviteli bude provedeno ve lhůtě maximálně jednoho roku od nabytí

.. platnosti této Smlouvy. j.

Uveřejnění Smlouvy v Registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů, není tímto ujednáním dotčeno a bude provedeno 
v zákonem stanovené lhůtě.

3. Strany se dále dohodly, že pokud bude rozhodnuto o neposkytnutí finančních prostředků 
na krytí ceny Díla, je  Objednatel povinen Zhotovitele o této skutečnosti bezodkladně 
informovat, nejpozději však do 15 dnů ode dne, kdy se o neposkytnutí finančních 
prostředků dozvěděl. Tímto oznámením tato Smlouva zaniká -  viz ust. § 1981 
Občanského zákoníku (NOZ).

4. Zhotovitel si je vědom, že je  ve smyslu ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o finanční kontrole“) povinen spolupůsobit při výkonu 
finanční kontroly.

5. Obsah této Smlouvy je  možné změnit pouze písemným číslovaným dodatkem, 
odsouhlaseným a podepsaným oběma smluvními stranami.

6. V otázkách, které nejsou touto Smlouvou výslovně upraveny, se řídí právní vztahy 
smluvních stran ustanoveními Občanského zákoníku (NOZ) a dalšími obecně

. závaznými právními předpisy České republiky v platném znění.

7. Případné spory mezi stranami projedná a rozhodne příslušný obecný soud České 
republiky v souladu s obecně závaznými předpisy České republiky.

8. Je-li některé ustanovení této Smlouvy neplatné; odporovatelné nebo nevynutitelné Či 
stane-li se takovým v budoucnu, nedotýká sé to platnosti, případně vynutitelnosti 
ustanovení ostatních, pokud z povahy, obsahu nebo z okolností, za jakých bylo takové 
ustanovení přijato, nevyplývá, že tuto část nelze oddělit od ostatních ustanovení této 
Smlouvy, Smluvní strany se zavazují neprodleně zahájit jednání za účelem nové úpravy 
vzájemných vztahů tak, aby byl zachován původní záměr Smlouvy.

3



9. Strany prohlašují, že ke dni podpisu Smlouvy mají všechny dokumenty (případně jejich 
kopie), které jsou označeny jako součást Smlouvy, k dispozici alespoň v jednom 
vyhotovení, v návaznosti na ujednání čl. II odst. 2 této Smlouvy.

10. Smluvní strany se zavazují, že veškeré informace vzájemně poskytnuté a vztahující se 
ke Smlouvě se považují za důvěrné. Kterákoli smluvní strana nesmí bez předchozího 
písemného souhlasu druhé smluvní strany poskytnout nebo zpřístupnit třetím osobám 
jakékoli informace nebo dokumenty, které se vztahují ke Smlouvě, které jí již byly nebo 
budou druhou smluvní stranou předány nebo jinak zpřístupněny. Ustanovení tohoto 
odstavce se nevztahuje na případy, kdy:

a) mají smluvní strany opačnou povinnost stanovenou zákonem,
b) takové informace sdělí osobám, které mají ze zákona stanovenou povinnost 

mlčenlivosti
c) se takové informace stanou veřejně známými či dostupnými jinak než 

porušením povinností vyplývajících z tohoto odstavce,
d) je poskytnutí takových informací v souladu se Smlouvou a jejím účelem.

11. Smlouva je vyhotovena v šesti stejnopisech, každý v síle originálu, z nichž Objednatel 
obdrží čtyři vyhotovení a Zhotovitel obdrží dvě vyhotovení.

12. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu přečetly, plně porozuměly jejímu obsahu 
as jejím zněním souhlasí. Dále prohlašují, že Smlouvu uzavírají svobodně a vážně, 
nikoliv v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz těchto prohlášení 
připojují své vlastnoruční podpisy.

13. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s uveřejněním textu Smlouvy v Registru smluv, ve 
smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, a zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní 
strany se zároveň dohodly, že povinnost uveřejnit Smlouvu ve smyslu zákona ě. 340/2015 
Sb., o registru smluv, v platném znění, má Objednatel.

14. Smlouva byla schválena Radou Královéhradeckého kraje dne 5.2.2018, číslo usnesení 
RK/3/229/2018.

Číslo stavby: 35891b

V Hradci Králové dne 2 9- 03 2018

Objednatel
PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D. 

Hejtman

V Ostravě dne ló.března 2018

1'erem,.□« Ci,tj-hiv,
Krásno n<u\ Elefuou 
757 01 V a u V f  Meziníi 
IČ; 026 04 74..
DIČ CZ0I6G4795 ' T

Královéhradecký kraj 
se sídleni v

Hradci Králové 
1 s

4



DO ŠLO  dne 
- 8 -03- 2018

-  -3’i

Královéhradecký kraj

Telefon; 495 540 211
E-mail: svatavfl.koubovfl@uskhk.eu
IČO; 708 89 546
DIČ: CZ7088954Ó ALPINE Bau CZ a.s. 

Jiráskova 613/13 
757 01 Valašská Meziříčí

Váš dopis zn. ze dne: Naše značka 
TOÚ/091-17/KO

Vyřizuje/linka Hradec Králové dne
Ing. Koubová / 18 0 7 *03' 2018

Oznámení rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele

L Informace o zadavateli

Zadavatel Královéhradecký kraj '

Sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové

Zastoupený PhDr. Jiřím Štěpánem, Ph.D., hejtmanem

IČO; 708 89 546

II. Informace o veřejné zakázce 

Název veřejné zakázky: 

Druh veřejné zakázky:

Forma zadávacího řízení: ‘

II/298 Ledce -  Opočno, IL etapa

Veřejná zakázka na stavební práce
!í

Otevřené řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb„ o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon“)

Zadavatel výše uvedené zakázky dne 5. 2. 2018 rozhodnutím Rady Královéhradeckého kraje
ROZHODL

o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější podle 
výsledku hodnocení, a který splnil podmínky účasti v zadávacím řízení, a to tak, že

v y b r a n ý m  d o d a v a t e l  e m j e

ALPINE Bau CZ a.s.
Sídlo: Jiráskova 613/13, Krásno nad Bečvou, 757 01 Valašské Meziříčí
Právní forma: akciová společnost
IČO: 026 04 795



III. Zpráva o hodnocení nabídek j

Podrobná zpráva jc  obsažena ve Zprávě o hodnocení a posouzení nabídek, jež  tvoří přílohu tohoto 
oznámení.

Nabídka vybraného dodavatele byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější podle výsledku 
hodnocení nabídek. Nabídka splnila podmínky účasti v zadávacím řízení. Dodavatel nabídl nejnižší 
nabídkovou cenu za předmět veřejné zakázky bez DPH a nejkratši dobu realizace díla společně s dalšími 
dvěma účastníky zadávacího řízení. j

IV. Seznam vyřazených účastníků [

Ze zadávacího řízení nebyla vyřazena žádná nabídka.
i

V. Výsledek posouzení splnění podmínek účasti vybraného dodavatele ■

Popis posouzení splnční podmínek účasti, včetně seznamu dokladů, kterými vybraný dodavatel 
prokazoval kvalifikací, a údajů rozhodných pro prokázání splnění jednotlivých kritérií kvalifikace je 
obsažen ve Zprávě o hodnocení a posouzení nabídek. Tato zpráva tvoří přílohu tohoto oznámení.

it
VI. Seznam dokladů nebo vzorků, jejichž předloženi si zadavatel vyhradil podle §104 písm. a)
zákona '

I
Zadavatel v souladu s § 104 písm. a) zákona požadoval od vybraného dodavatele jako další podmínku 
k uzavření smlouvy předloženi dokladů o vlastnictví obalovny asfaltových směsi nebo smluvním 
zajištěni dodávek asfaltových směsi v dopravní vzdálenosti v souladu s ČSN a TKP. s minimálním 
výkonem 80t/hod. Dodavatel byl povinen doložit: Výpis z majetkové evidence dodavatele nebo 
příslušnou smluvní dokumentaci (kopie příslušné smlouvy). Dále dodavatel byl povinen 
předložit dokumenty k výrobnímu zařízení a ITT zkoušek asfaltových směsí včetně specifikací platných 
v České republice, doklad o používaných frakcích kameniva dle ČSN EN 13043 nebo rovnocenný, 
pro laboratoř osvědčení o akreditaci, mezinárodní certifikát způsobilosti dle ČSN EN ISOZIEC 17025 
nebo rovnocenný a splněni požadavků TKP 7, Zadavatel připouští možnost nabídnout rovnocenné 
řešení. |
Vybraný dodavatel zadavateli doložil ve stanovené lhůtě následující doklady: *

Čestné prohlášení o použití obalovny ve vlastnictví společnosti Skanska Asfalt í s.r.o. 
ze dne 13.2.2018; !

- Rámcová kupní smlouva k zajištění dodávek asfaltových směsi, se společností Skanska Asfalt 
s.r.o., IČO: 241 23 641, se sídlem Pavelkova 1133/6, Hodolany, 779 00 Olomouc, ze dne 
13.2.2018; j
Údaje o společnosti Skanska Asfalt s.r.o. a doložení dojezdové vzdálenosti z obalovny do místa 
určení; i
Protokol o zkoušce typu asfaltové směsí -  ACO 11 + 50/70, ACL 16 + 50/70, ACP 16 + 50/70; 
Osvědčení o shodě řízení výroby, certifikát Č. 1517 -  CPR -  0292016, pro stavební výrobek 
Asfaltové směsi, které byly vyrobeny výrobcem Skanska Asfalt s.r.o., ze dne 29.4, 2016; 
Souhlas s využitím obalovny Pardubice -  Semtín, firmy Skanska Asfalt sxo , ze dne 5.9.2016; 
Prohlášení o vlastnostech pro asfaltovou směs ACO 11 + 50/70 Č. DST/SA/Pu/AS/002/2013 ze 
dne 20.6.2016; ' ‘
Prohlášení o vlastnostech pro asfaltovou směs ACL 16 + 50/70 ě. DST/SA/Pu/AS/009/2013 ze 
dne 20.6.2016; i
Prohlášení o vlastnostech pro asfaltovou směs ACP 16 + 50/70 č. DST/SA/Pu/AS/015/2013 ze 
dne 20.6.2016; )
Prohlášení o vlastnostech používaných frakcí kameniva (Přírodní kamenivo -  drobné drcené, 
hornina granodiorit -  frakce 0/4, Přírodní kamenivo -  hrubé drcené, hornina granodiorit -  frakce 
4/8, Přírodní kamenivo -  hrubé drcené, hornina granodiorit -  frakce 8/11, Přírodní kamenivo -  
hrubé drcené, hornina granodiorit -  frakce 8/16, Přírodní kamenivo -  hrubé drcené, hornina 
granodiorit -  frakce 11/22, Přírodní těžené kamenivo, hornina Štěrkopísek -  frakce 0/4);



Osvědčení o shodě řízení výroby, certifiká t č. 1392 - CPR -  0555, pro stavební výrobek 
Kamenivo, které by ly  vyrobeny výrobcem Skanska Asfalt s.r,o, ze dne l  .8.2016;

1 - Certifikát systému řízení výroby č, 1392 -  CPĎ -  179 pro stavební výrobek Kamenivo, 
vyrobeno společností Písník Kinský, s.r.o. ze dne 19.8.2005;
Osvědčení o akreditaci č. 710/2016, vydané pro zkušební laboratoř Poříčany, zkušební laboratoř 
č. 1274, ze dne 13.12. 2016, udělení akreditace platné do 6, 10.2020;
Osvědčení o účasti v programu zkoušení způsobilosti č. 037/2/2017 pro zkušební laboratoř 
s odbornou způsobilostí č. 168 ze dne 29.9.2017; '
Osvědčení o účasti v programu zkoušení způsobilosti č. 034/3/2017 pro zkušební laboratoř 
s odbornou způsobilosti Č. 168 ze dne 29.9.2017;

- Zpráva o průběžném dozoru, posouzení a hodnocení systému řízení výroby Č. 677/2017 
ze dne 10.5.2017.

i.

V il. Výsledek zkoušek vzorků, jejichž předložení sí zadavatel vyhradil podle §104 písm. b) zákona

V lil. Další závazné podmínky: 1

Tento dopis nevytváří závaznou Smlouvu o dílo s vybraným dodavatelem. Závazná Smlouva o dílo 
vznikne jejím podpisem v souladu se zadávacími podmínkami. Nedílnou součástí Smlouvy o dílo je 
Plán jakosti Díla včetně kontrolního a zkušebního plánu, odsouhlasený zadavatelem, resp. jeho 
zástupcem.

Smlouva o dílo, vztahy z ní vzniklé a s ní související se řídí právním řádem ČR.

IX. Poučení

Dodavatel, kterému postupem zadavatele souvisejícím se zadáváním veřejné zakázky hrozí nebo vznikla 
újma, může podat námitky podle § 241 zákona. Námitky proti úkonům oznamovaným v dokumentech, 
které je  zadavatel povinen podle zákona uveřejnit či odeslat dodavateli, musí být doručeny zadavateli 
do 15 dnů od jejich uveřejněni Či doručení stěžovateli.

Příloha: Zpráva o hodnocení a posouzení nabídek ze dne 25. 1. 2018

V Hradci Králové dne

1. náměstek



í!
•I

DOPIS NABÍDKY
ji

NÁZEV DÍLA: „11/298 Ledce -  Opočno; II. etapa“

PRO: Královéhradecký kraj
Pivovarské náměstí 1245,500 03 Hradec Králové

Prozkoumali jsme zadávací podmínky veřejné zakázky včetně jejich vysvětlení, změny nebo 
doplnění, zejména včetně Smluvních podmínek, Technické specifikace, Výkresů, Výkazu výměr 
(Soupisu prací) včetně preambule, dalších souvisejících dokumentů a připojenou Přílohu k nabídce 
pro realizaci výše uvedené stavby. Tímto nabízíme provedení a dokončení stavby a odstranění 
veškerých vad v souladu s touto nabídkou, jejíž součástí jsou všechny uvedené dokumenty, za částku 
ve výši (v měně platby) !i

cena bez DPH (údaj pro hodnoceni nabídek} 
DPH (21%) 
cena celkem

58 993 792,40 
12 388 696,40 
71 382 488,80

korun Českých 
korun českých 
korun českých

nebo za částku, která bude stanovena v souladu se Smlouvou:
i'

Prohlašujeme, Že jsme vázáni celým obsahem této nabídky po celou dobu běhu zadávací lhůty, 
tj. do 30.4.2018. Uznáváme, že Příloha k nabídce tvoří součást tohoto Dopisu nabídky.

il
Bude-li naše nabídka přijata, poskytneme požadované Zajištění splnění smlouvy ve formě bankovní 
záruky, začneme s realizací Díla, co nejdříve to bude možné pó datu zahájení prací, a dokončíme Dílo 
v souladu s výše uvedenými dokumenty ve Ihůtě pro je jí‘dokončení.

Pokud a dokud nebude uzavřena Smlouva o Dílo, nebude tato nabídka, spolu s jejím písemným 
přijetím z Vaší strany, představovat závaznou Smlouvu o Dílo mezi námi.

Dále prohlašujeme, že minimálně následující části zakázky budeme realizovat vlastními kapacitami; 
tj. nikoliv prostřednictvím podzhotovitele: Pokládka asfaltobetonových vrstev.

Uznáváme, že nejste povinni přijmout nejnižSi nebo jakoukoli nabídku, herou obdržíte.

Zhotovitel 

Podpis__

ALPINFBMjCZ a.s. 
ItrasKOv n j/1 3  
Kra,no > -d Seřvou 
’ 55 Ol v.iaiskr Me li fičí 
IČ. Ú26O“ iSi 
DIČ CZ0Ž60479S CE

Ing. Aleš Kramný, na zákl u lě pověření 1:
ji

i

řádně oprávněn podepisoví t nabídky jménem ALPINE Bau CZ a.s. 

Adresa: Jiráskova 613/13, Krásno nad Bečvou, 757 01 Valašské Meziříčí 

Datum: 1 g \  'i

II

7



PŘÍLOHA K NABÍDCE
[ '  i

NÁZEV DÍLA: „11/298 Ledce -  Opočno, II, etapa“

Název Pod-článku Číslo Pod- 
čiánku

Příslušné údaje

Název a adresa Objednatele 1.1.2.2,13 Královéhradecký kraj
Pivovarské náměstí 1245
500 03 Hradec Králové

Název a adresa Zhotovitele

Hlavní stavbyvedoucí

1 .1 .23 ,13 ALPINE Bau CZ a,s.
Jiráskova 613/13, Krásno nad Bečvou
757 01 Valašské Meziříčí
Jan Bogda

'í

Geodet * Ing; Petr Žváček *
ii

Jméno a adresa Správce stavby 1.1.2.4,13 ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého
kraje als,!
Kutnohorská 59/23, 500 04 Hradec
Králové, IČO 275 02 988

u /  .

Hlavní inženýr stavby:
<

Ing? Luděk Horáček
Ing.Martin Jelínek
ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého 
kraje a.s. i
Kutnohorská 59/23, 500 04 Hradec 
Králové, IČO 275 02 988

Technický dozor stavebníka: * Ing.ÍTomáš Nowak
ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého 
kraje a.s., oddělení přípravy a realizace 
staveb ’ Rychnov nad Kněžnou,
IČO 275 02 988

ít

Jméno a adresa koordinátora BOZP 
na staveništi:

ÚDRŽBA. SILNIC Královéhradeckého 
kraje a.s. i'
Kutnohorská 59/23, 500 04 Hradec 
Králové, IČO 275 02 988

Datlím zahájení prací 1.13.2 V termínu určeném zadavatelem

Doba pro dokončení Stavby (= prací) 1 .133 19 týdnů od termínu určeného zadavatelem

Doba pro dokončení Díla
(6 týdnů po termínu dokončení
Stavby)
Doba realizace Díla {údai vro 
hodnocení nabídek}

;! 1'
6 týdnů po termínu dokončení Stavby

ti
,F ž

19 týdnů + 6 týdnů

Záruční doba 1.13.7 60 m ěsíců'
Použité právo 1-4 právo České republiky
Jazyk pro komunikaci 1.4 čeština
Doba pro přístup na staveniště 2.1 od Data zahájení prací

Č
8



Výše bankovní záruky za Zajištění 
splnění smlouvy

4.2 5 % přijaté smluvní částky bez DPH i

Smluvní pokuta za prodlení s 
předáním Objednateli bankovní 
záruky za zajištění splnění smlouvy

4.2 0,5 % z požadované výše bankovní záruky 
za každý započatý den prodlení s předáním 
bankovní záruky za zajištění splnění 
smlouvy splňující požadavky Smlouvy

Výše bankovní záruky za odstranění 
vad

4.25 3 % smluvní ceny bez DPH [
1

Smluvní pokuta za porušení 
povinnosti zhotovitele

4.28 I

i
4.28 a) 10 000,' KČ za každý jednotlivý případ 

porušení I
4.28 b) 5 000,- KČ za každý jednotlivý případ 

porušení a započatý den trvání takového 
porušení 1

4.28 c) 5 000,- Kč za každý jednotlivý případ 
porušení a započatý den trvání takového 
porušení I

• 4.28 d) 10000,- Kč za každý jednotlivý případ 
porušení i

4.28 e) Nepoužije se 1
4.28 n 1 000,- KČ za každý jednotlivý případ 

porušení a započatý den trvání takového 
porušení í

*

4.28 g) 1 000,- Kč za každý jednotlivý případ 
porušení a započatý den trvání takového 
porušení i

4.28 h) 0,2 % z hodnoty vadného plnění nebo 
poškození bez DPH za každý započaty den 
prodlení Zhotovitele s odstraněním vady 
nebo poškození i

4.28 i) 10 000,- Kč za každý jednotlivý případ 
porušení a započatý den trvání takového 
porušení !

4,28 J) 10 000,- KČ za každý jednotlivý případ 
porušení a započatý den trvání takového 
porušení 1

Maximální celková výše smluvních 
pokut

4.28 30% přijaté smluvní částky bez D PH . j .

Postupné závazné milníky 4 29 Nepoužije se 1
Pracovní doba 6.5 Bez omezení !
Smluvní pokuta za zpoždění
Za nedodržení Doby pro uvedení do 
provozu
Za nedodržení Doby pro dokončení 
Stavby
Za nedodržení Doby pro dokončení 
Díla

8.7 0,2 % přijaté smluvní částky bez DPH 
za každý započaty den prodlení
Zhotovitele s dokončením j

i
1

■ t
i

Měny plateb 14.15 Koruna česká 1
Výše pojistného plnění 18.2 výše pojistného plnění musí ke každému 

okamžiku plnění Smlouvy dosahovat 
alespoň souhrnné ceny do té doby 
provedených prací bez DPH t

Minimální částka pojistného krytí 18.3 30 mil. Kč '

9



Zhotovitel:

Podpis __L

ftlPtW FBav C7 s.s,
í ‘ . - q /  " j ,  1

■ <;i Ser -ov 
••■flisV Mazin'#

ÍIZ6Ú4795 CB

Ing: Aleš Kraraný, na základě pa t 

řádně oprávněn podepisovat nab:

’ěřeni

ty jménem ALPINE Ban CZ a.s.

Adresa ; Jiráskova 613/13, KrásnoViad Bečvou, 757 01 yalašské Meziříčí 

Datum: 10-01-?!?$

Poznámka: s výjimkou položek vyplněných zadavatelem doplní dodavatel informace před tím, než podá nabídku

10



Smluvní podmínky pro
VÝSTAVBU
POZEMNÍCH a inženýrských stáveb projektovaných 
OBJEDNATELEM

ZVLÁŠTNÍ PODMÍNKY

Smluvní obchodní podmínky zahrnují Obecné podmínky, které tvoří součást FIDIC „Smluvních podmínek pro 
výstavbu*, 1. vydání, 1999, vydaných v českém předkladu českou asociací konzultačních inženýrů (CACE) jako první 
vydání v roce 2015, a následující Zvláštní podmínky, které obsahují úpravy a doplnění těchto Obecných podmínek. 
Obecné podmínky je možné získat na adrese České asociace konzultačních inženýrů (CACE, Havlíčkovo nábřeží 38,702  
00 Ostrava, tel: +420 597 464 222, cace@cace.cz, www.cace.cz/fidic-publikace.php konkrétně http://cace.cz/order- 
red-book.php).

1 Obecná ustanovení
í . i
Definice

1.1.1
Smlouva ,
1.1.1.2 V Pod-článku 1.1.1.2 jsou odstraněna slova v závorce „pokud existuje",
1.1.1.3 Pod-článek 1.1.13 Je odstraněn a nahrazen následujícím zněním:
„Dopis o přijetí nabídky" je oznámení rozhodnutí Objednatele o výběru dodavatele, přičemž Smlouva vznikne až 
podepsáním Smlouvy o dílo oběma Stranami."
1.1.1.5 Na konec Pod-článku 1.1.1.5 se přidává následující ustanovení:
„Technickou specifikaci tvoří Technické kvalitativní podmínky staveb pozemních komunikací (TKP) vydané 
Ministerstvem dopravy ve znění platném k Základnímu datu a Zvláštní technické kvalitativní podmínky (ZTKPj 
objednatele a Zvláštní technické kvalitativní podmínky (ZTKP) tak, jak jsou uvedeny v přílohách Smlouvy."
1.1.1.6 Na konec Pod-článku 1.1.1.6 se přidává následující ustanovení:
„Součástí Výkresů je projektová dokumentace pro vydání stavebního povolení (DSP) a pro provedení stavby (PDPS).'
1.1.1.10 Na konec Pod-článku 1.1.1.10 se přidává následující ustanovení:
„V těchto Podmínkách je  „Výkaz výměr" Soupis prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, sestavený podle Oborového 
třídníku stavebních konstrukcí a prací staveb pozemních komunikací schváleného Ministerstvem dopravy."
1.1.1.11 Přidává se nový Pod-článek 1.1.1.11: ?
„Stavební deník" je dokument, jehož náležitosti stanoví platné a účinné Právní předpisy."

1.1.2 :
Strany a osoby
1.1.2.2 Na konec Pod-článku 1.1.2.2 se přidává následující ustanovení:
„Pojmem Objednatel se rozumí i „zadavatel" ve smyslu zákona o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, ve všech mluvnických formách a podobách."
1.1.2.3 Pod-článek 1.1.23 je odstraněn a nahrazen následujícím zněním:
„Zhotovitel" je totožný termín, Jako „dodavatel" ve smyslu zákona o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, ve všech mluvnických formách a podobách a znamená osobu (osoby) označenou (é) jako Zhotovitel v Příloze 
k nabídce a ve Smlouvě o dílo podepsané Stranami, a právní nástupce této osoby nebo osob."
1.1.2.8 Na konec Pod-článku 1.1.2.8 se přidává následující ustanovení: ■
„Podz hotovi tel* je totožný termín, jako „poddodavatel" případně „subdodavatel" ve všech mluvnických formách a 
podobách."

1 .1 3

Data, zkoušky, lhůty a dokončení
1.1.3.6 Pod-článek 1.1.3 6 Je odstraněn a nahrazen následujícím zněním:
„Zkoušky po dokončení* znamenají zkoušky (pokud nějaké jsou), které jsou obsaženy ve Smlouvě a provedeny v 
souladu s Technickou specifikací poté, cd jsou Díío nebo Sekce (podle okolností) převzaty Objednatelem."

i

53



I
1

1,1.3.8 Pod-článek 1.1.3.8 je odstraněn. !
1.1.3.10 Přidává se nový Pod-článek 1,1.3.10: j
„Doba pro uvedení do provozu" je doba pro dokončení Díla nebo Sekce Zhotovitelem v rozsahu nezbytném pro účely 
uvedení Díla nebo Sekce do provozu za podmínek stavebního zákona tak, jak je stanovena v Příloze k nabídce (se 
víemi prodlouženími podle Pod-článku 8,13 [Prodlouženi doby pro uvedení do provozu nebo doby pro splnění 
postupného závazného milníku]}, počítaná od Data zahájeni prací nebo tak, jak je stanoveno v Příloze k nabídce."

1.1.4
Peníze a platby
1.1.4.3 Pod-článek 1.1.4.3 je odstraněn a nahrazen následujícím zněním: '
„Náklady" jsou všechny skutečné výdaje, které jsou (nebo budou) účelně, hospodárně a efektivně vynaložené 
Zhotovitelem, ať již na Staveništi nebo mimo ně, včetně režijních a podobných poplatků, nezahrnují však zisk."
1.1.4.10 Pod-článek 1.1.4.10 Je odstraněn a nahrazen následujícím zněním:
„Cena provizorní položky" znamená cenu (je-li jaká), klerá je jako provizorní položka uvedena ve Smlouvě o dílo, za 
provedení nějaké části prací nebo za dodávku technologického zařízení, materiálu nebo služeb podle článku 13.5 
(Provizorní položky).“
1.1.4.11 Pod-článek 1.1.4.11 je  odstraněn a nahrazen následujícím zněním: j

„Faktura" je  daňový doklad vydaný podle platných právních předpisů."
1.1.4.13 Přidává se nový Pod-článek 1.1.4.13: j
„Záruka za odstranění vad" znamená záruku (nebo záruky) podle článku 4.25 [Záruko za odstranění vad].“ l
, , ,  i

Další definice J
1.1.8.10 Přidává se nový Pod-článek 1.1.6.10: 1
„Předčasné užívání* znamená časově omezené užívání Díla nebo Sekce před jejich úplným dokončením na základě 
pravomocného povolení vydaného stavebním úřadem na žádost Objednatele jako stavebníka ve smyslu ustanovení 
stavebního zákona. Práva a povinnosti Stran souvisejíc! s předčasným užíváním Díla nebo Sekce jsou upraveny 
především v Pod-článku 10.5 [Předčasné užíváni}." <
1.1.6.11 Přidává se nový Pod-článek 1.1,6.11: i

„Přístupové cesty" jsou komunikace, které napojuji Staveniště na síť veřejně přístupných pozemních komunikací, není- 
lí v Příloze k nabídce, v dalších ustanoveních těchto Zvláštních podmínek, Technické specifikaci nebo ostatních 
dokumentech tvořících Smlouvu uvedeno jinak."
1.1.6.12 Přidává se nový Pod-Článek 1.1.6.12:
„Méněpráce" znamenají změnu, jejichž důsledkem je neprovedené plnění odpovídající určité položce ve Výkazu 
výměr, nebo jeho provedení v menším rozsahu, než je uvedeno ve Výkazu výměr. !

1.2 i
Výklad !
Za pod-odstavec (d) se vkládají pod-odstavce (e) a (f) následujícího znění:
„(e) počítání času se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku:
(f) v ustanoveních obsahujících slovní spojení „přiměřený zisk“ je přiměřeným ziskem 2K Nákladů." (

I

1.6
Smlouva o dílo '
První dvě věty Pod-článku 1.6 jsou odstraněny a nahrazeny následujícím zněním: i
„Podkladem pro Smlouvu o dílo musí být Formulář, který je součástí zadávací dokumentace." j

1.7 i
Postoupení I
Pod-článek 1.7 je odstraněn a nahrazen následujícím zněním:
„Žádná ze Stran nesmí převést (postoupit) celou Smlouvu nebo její část ani jakoukoli výhodu nebo prospěch z ní 
vyplývající na třetí osobu, s výjimkou následujících případů: (
a) Objednatel je oprávněn kdykoli neomezeně podle svého uvážení postoupit na budoucí vlastníky nebo majetkové 
správce Díla nebo jeho jednotlivých Sekcí (v podobě například stavebních objektů) Či jiných částí Díla veškerá nebo 
jednotlivá práva Objednatele z odpovědnosti Zhotovitele za vady Díla, Sekcí nebo částí Díla včetně práv Objednatele 
vyplývajících ze záruk za jakost poskytnutých Zhotovitelem, a to bez ohledu na to, zda taková práva Objednatel vůči 
Zhotoviteli již má nebo zda mu teprve vzniknou v budoucnu. Zhotovitel uděluje výslovný souhlas s postoupením práv 
Objednatele podle předcházející věty; a 1

i

I 2



bj k postoupení Smlouvy nebo její části dojde po předchozím písemném souhlasu druhé Strany a v souladu s platnými 
a účinnými Právními předpisy.“

l.B
Péče o dokumenty a jejich dodáni
V první větě třetího odstavce Pod-článku 1.8 se za slova „v Technické specifikaci" vkládá závorka s textem „(lze i v 
elektronické podobě)".
Za třetí odstavec Pod-článku 1.8 se vkládá následující odstavec:
„Výkresy a všechny doklady týkající se prováděné Stavby nebo její změny, popřípadě jejich kopie budou k dispozici téí 
příslušnému stavebnímu úřadu při výkonu jeho pravomoci podle stavebního zákona. K dispozici bude rovněž Stavební 
deník vedený Zhotovitelem podle zvláštních předpisů."

1.10
Užívání dokumentů zhotovitele objednatelem
Za pod-odstavec c) Pod-ČJánku 1.10 se vkládá nový pod-odstavec d) následujícího znění:
„d) umožňovat udělení podlicence."
Na konec Pod-článku 1.10 se přidává následující odstavec:
„Ve vztahu k softwaru je Zhotovitel povinen zajistit a předat Objednateli všechny verze zdrojového kódu softwaru, 
který je podle Smlouvy součásti Díla, a s ním související vývojové i uživatelské dokumentace. Objednatel je oprávněn 
předaný zdrojový kód tohoto softwaru volně využít v rozsahu, který je nezbytný k zajištění provedení, provozu, údržby 
anebo oprav Díla a dalších technologických systémů Objednatele, které na Dílo navazují, jakož i k výkonu všech dalších 
oprávnění, které Objednatel nabyl k tomuto softwaru podle/Smlouvy, jestliže bude splněna alespoň jedna z 
následujících podmínek:
(i) dojde k odstoupení od Smlouvy Objednatelem;
(ii) Zhotovitel se ocitne v úpadku; . ,
(lii) ve stanovené době, jinak v době přiměřené, Zhotovitel řádně neodstraní jakoukoli vadu počítačového programu či 
softwaru, k jejímui odstranění je podle Smlouvy povinen; nebo ,
(Iv) Objednatel začne v souladu se 5mlouvou užívat Dílo. Zdrojový kód bude po přezkoušení příslušné verze určenými 
zástupci obou Stran uložen ve schránce nebo obálce, která bude do doby oprávněného užití zdrojového kódu 
Objednatelem zapečetěna způsobem umožňujícím objektivně ověřit neporušenost jejího uzavření."

2 Objednatel
2.1
Právo přístupu na staveniště
Za druhý odstavec Pod-článku 2.1 se vkládá následující odstavec:
„Staveniště musí být předáno zápisem podepsaným oběma Stranami Smlouvy. V zápise se uvede, že Zhotovitel 
Staveniště přejímá, jsou mu známy podmínky jeho užívání a je si vědom všech důsledků vyplývajících z nedodržení 
hranic Staveniště."

t
2.3
Personál objednatele
v  Pod-odstavci (b) se text „(a), (b) a (c)" odstraňuje a nahrazuje textem „(a) až (e)".

2.4
Zajištění financování objednatelem „
Pod-článek 2.4 je odstraněn a nahrazen následujícím zněním:
Dílo se bude ucházet o spolufinancování z prostředků Evropské Unie nebo jiného dotačního programu. Dílo bude 
realizováno pouze v případě přidělení finančních prostředků. Pokud se Objednateli nepodaří zajistit finanční 
prostředky na realizaci díla do 1 roku od podpisu smlouvy, marným uplynutím této lhůty Smlouva zaniká. Vlakovém  
případě nemají vůči sobě smluvní strany Žádné závazky z takové smlouvy.

í

3 Správce stavby
3.1
Povinnosti a pravomoc správce stavby i
Za třetí odstavec Pod-článku 3.1 se vkládá následující odstavec: ,,
„Správce stavby získá zvláštní souhlas Objednatele, než přistoupí ke krokům podle následujících Pod-článků těchto 
Podmínek:

! 3



1
I
I
Í

a) 13.2 (Ndvr/i no zlepšeni} v případě Variací, které mají vliv na Přijatou smluvní částku;
t>) 8.4 (Prodlouženi doby pro dokončeni} nebo 8.13 (Prodlouženi doby pro uvedeni do provozu nebo doby pro splněni 
postupného závazného milníku}, bude-li Pod-článku 8.13 užito." j

3.3 í
Pokyny správce stavby I

Na konec Pod-článku 3.3 se přidává následující ustanovení; i
„Písemné vydání pokynu, jeho potvrzení nebo odmítnutí je možné provést zápisem do Stavebního deníku."

i
3.4 '
Výměna správce stavby ;
V Pod-článku 3.4 se text „42 dnů" odstraňuje a nahrazuje se textem „14 dnů".

!
3.6 '
Kontrolní dny *
Přidává se nový Pod-článek 3.6 (Kontrolní dny): '
„Správce stavby je oprávněn svolávat kontrolní dny za účelem přijetí opatření pro další práce na Díle. Zástupce 
zhotovitele se těchto kontrolních dnů musí účastnit. Správce stavby musí zaznamenat záležitosti projednávané na 
kontrolním dnu a musí poskytnout kopie záznamu účastníkům kontrolního dne. V záznamu musí být uvedena 
odpovědnost za veškeré kroky, které se mají podniknout v souladu se Smlouvou. První kontrolní den musí Správce 
stavby svolat do 14 dnů po Datu zahájení prací." 1

I
3.7 I
Registr rizik I
Přidává se nový Pod-ďánek 3.7 (Registr rizik}: I
„Správce stavby. Objednatel a Zhotovitel mohou kdykoli spolu nebo samostatně svolat schůzku za účelem snížení 
rizika, aby mohli diskutovat jakýkoli problém nebo potenciální problém, který má vliv na Smluvní cenu, kvalitu nebo 
Dobu pro dokončení. Schůzky se musí účastnit Zhotovitel a Správce stavby. Jakýkoli takový problém musí být 
zaznamenán Správcem stavby do registru rizik, který musí Správce stavby vést a aktualizovat. Na schůzce ke snížení 
rizika musí být v souladu se Smlouvou dohodnut postup vedoucí ke snížení vilvu problému na Smluvní cenu, kvalitu 
nebo Dobu pro dokončení. Cílem tohoto Pod-článku je společně najít optimální řešení a Správce stavby, Objednatel a 
Zhotovitel jsou k tomu povinni vynaložit maximální úsilí." '

i

4 Zhotovitel !
4.1 :

Obecné povinnosti zhotovitele l
Na konec druhého odstavce Pod-článku 4.1 se přidávají následující slova: J
„Zhotovitel ani osoby jím ovládané nebo jej ovládající nesmí vykonávat funkce Správce stavby." j
Na konci třetího odstavce Pod-článku 4.1 se odstraňuje tečka a přidávají se následující slova: ř
„,ledaže se na Jejich zpracování podílel nebo byl povinen podílet podle Smlouvy. Zhotovitel odpovídá za všechny vady 
a následky vadné realizační dokumentace stavby (RDS), jestliže byl k jejímu vypracování podle Smlouvy povinen. 
Ustanovení § 2630 občanského zákoníku není dotčeno." í
Pod-odstavec (d) se odstraňuje a nahrazuje se následujícím zněním: '
„(d) před zahájením Přejímacích zkoušek musí Zhotovitel: j
(i) předložit Správci stavby „Dokumentaci skutečného provedení" a dále veškeré příručky, návody a manuály provozu,
údržby, servisu a užívání a provozní řády ke všem technologickým objektům a celkům v souladu s Technickou 
specifikací dostatečně podrobné tak, aby Objednatel mohl Dílo provozovat, udržovat, demontovat, znovu smontovat, 
upravovat a opravovat; a ' j
(ii) zaškolit Personál objednatele nebo třetí osobu určenou Objednatelem v odborném zacházení, zejména provozu a
údržbě, s technologickými objekty a celky tvořícími součást Díla. í

Dílo není považováno za dokončené pro účely převzetí podle Pod-článku 10.1 (Převzetí díla a sekci}, dokud nebudou 
dokumenty uvedené pod bodem (i) předány Správci stavby a nebudou dokončena všechna potřebná školení podle 
bodu (ii)." 1
Na konec Pod-Článku 4.1 se přidávají následující odstavce: *
„Zhotovitel je povinen na viditelném místě u vstupu na Staveniště osadit Stavbu informační tabulí k označení Stavby 
dle pokynu Objednatele (s uvedením loga poskytovatele finančních prostředků), se zapracováním identifikačních údajů 
uvedených ve štítku o povolení Stavby a rovněž náležitostí pro oznámení zahájení prací oblastnímu inspektorátu práce 
podle zákona č. 309/2006 Sb., a to podle vzoru předaného mu k tomuto účelu Objednatelem (Generátor povinné

I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I

íI



publicity je dostupný na adrese: https://oublicila.dotaceeu.cz/. V případe rozhodnutí o spolufinancování Stavby 
z prostředků EU bude informační tabule upravena podle pokynů Objednatele tak, aby odpovídala požadavkům 
Evropské komise pro publicitu u takto spolufinancovaných staveb. ,■
Zhotovitel je povinen informační tabuli udržovat v čitelném a aktuálním stavu po celou dobu provádění Díla až do 
doby dokončení Díla.
Zhotovitel je  povinen provádět Dílo v souladu s veškerými jemu známými závaznými požadavky a podmínkami 
případně stanovenými ze strany správních orgánů, včetně zejména závazných požadavků a podmínek stanovených 
pravomocným územním rozhodnutím pro Dílo a pravomocným stavebním povolením pro Dílo, jakož I případnými 
veřejnoprávními smlouvami vydanými pro provádění Díla."

4.2
Zajištění splnění smlouvy .
Pod-článek 4.2 je odstraněn a nahrazen následujícím zněním:
„Zhotovitel musí na své náklady získat Zajištění splnění smlouvy ve formě bankovní záruky a ve výši uvedené v Příloze k 
nabídce. Jestliže v Příloze k nabídce není uvedena Částka, tento Pod-článek se nepoužije.
Zhotovitel musí předat bankovní záruku Objednateli nejpozději do 14 dnů po uzavření Smlouvy nebo k Datu zahájení 
prací podle toho, co nastane později. Bankovní záruka musí být vydána právnickou osobou z členského státu EU a musí 
mít formu vzoru, který je součástí zadávací dokumentace. Bankovní záruka musí být účinná nejpozději v den jejího 
předání Objednateli.
Zhotovitel musí zajistit, že bankovní záruka bude platná a účinná, dokud neprovede a nedokončí Dílo a nepředá 
Objednateli Záruku za odstranění vad podle Pod-článku 4.25 (Záruka za odstraněni vad). Pokud podmínky bankovní 
záruky specifikují datum její platnosti a Zhotovitel nezískal právo na obdržení Potvrzení o převzetí Díla nebo poslední 
Sekce a nepředal Objednateli Záruku za odstranění vad do data 28 dnů před datem ukončení platnosti bankovní 
záruky, potom Zhotovitel podle toho musí rozšířit platnost bankovní záruky, dokud není Dílo dokončeno a Objednatel 
neobdrží Záruku za odstranění vad.
Objednatel smí uplatnit nárok z bankovní záruky pouze na částky; ke kterým je Objednatel oprávněn podle Smlouvy v 
případě, že:
(a) Zhotovitel neprodlouží platnost bankovní záruky tak, jak je popsáno v předchozích odstavcích, kdy v takovém 
případě může Objednatel nárokovat plnou částku bankovní záruky,
(b) Zhotovitel nezaplatí Objednateli částku, která Objednateli náleží, ačkoli částka byla se Zhotovitelem dohodnuta 
nebo určena podle Pod-článku 2.5 (Clo/my objednatele) nebo článku 20 {C/olmy, spory a rozhodčí řízení) do 42 dnů po 
dohodě nebo určení,
(c) Zhotovitel nenapraví porušení smluvní povinnosti do 21 dnů po tom, co obdržel oznámení Objednatele požadující 
nápravu porušené smluvní povinnosti nebo
(d) dojde k odstoupení Objednatelem podle Pod-Článku 15.2 {Odstoupení objednatelem).
Objednatel není povinen uplatnit práva na čerpání z bankovní záruky.
Objednatel must Zhotovitele odškodnit a zajistit, aby mu nevznikla újma v případě povinnosti náhrady škody a v 
případě ztrát a výdajů (včetně poplatků a výdajů na právní služby), které jsou následkem nároku z bankovní záruky v 
rozsahu, v kterém Objednatel nebyl k nároku oprávněn.
Objednatel musí bankovní záruku Zhotoviteli vrátit do 21 dnů poté, co obdržel kopii Potvrzeni o převzetí na Dílo nebo 
poslední Sekci a poté, co obdržel od Zhotovitele Záruku za odstranění vad, přičemž obě tyto skutečnosti musí nastat. 
Zhotovitel musí zajistit, že Objednatel bude oprávněn čerpat z bankovní záruky finanční prostředky na první výzvu a 
bez námitek či omezujících podmínek právnické osoby, která bankovní záruku vydala.
V případě neplatnosti nebo nevymahatelnosti bankovní záruky se Zhotovitel zavazuje neprodleně učinit veškeré kroky 
nezbytné k obstaráni bankovní záruky ve prospěch Objednatele, jejíž hodnota a podmínky budou v maximálně 
možném rozsahu odpovídat podmínkám uvedeným výše.
Objednatel bude mít vůči Zhotoviteli právo na zaplaceni smluvní pokuty ve výši stanovené v Příloze k nabídce za každý 
den prodlení Zhotovitele s předáním Objednateli této bankovní záruky za zajištěni splnění smlouvy v souladu se 
Smlouvou."

4.4
Podzhotovilelé
V Pod-článku 4.4 v Pod-odstavci (c) se text „28 dnů" odstraňuje a nahrazuje se textem „21 dnů“.
Na konec Pod-článku 4.4 se přidává následující odstavec:
„V případě porušení jakékoli z výše uvedených povinností je Zhotovitel povinen uhradit smluvní pokutu v souladu 

s Pod-článkem 4.28 (Povinnost zhotovitele zaplatit objednateli smluvní pokutu} a bezodkladně zjednat nápravu."

5

5 5



Spolupráce '
Na konec Pod-odstávce (a) Pod-článku 4.6 se přidávají následující slova: !
„přičemž specifikace požadavků Objednatele k zajištění vhodných podmínek podle tohoto odstavce je uvedena ve 
Výkazu výměr nebo v Technické specifikací," j

Na konec Pod-článku 4.6 se přidává následující odstavec: '
„Zhotovitel se musí podrobit kontrolám ze strany Centra pro regionální rozvoj České republiky, Ministerstva pro místní 
rozvoj, Ministerstva financí, Státního fondu dopravní infrastruktury, Evropského účetního dvora, Evropské komise. 
Nej vyššího kontrolního úřadu, auditního orgánu, finančních orgánů, platebního a certifikačního orgánu, Řídícího 
orgánu a dalších kontrolních orgánů prováděným podle předpisů České republiky a předpisů Evropské unie, včetně 
orgánů interního auditu a kontroly Objednatele. Zhotovitel musí poskytnout nezbytnou součinnost při zajišťování 
veškerých podkladů a údajů nutných pro tyto kontroly. Zhotovitel musí uchovat všechny originální dokumenty 
související s Dílem, za předpokladu spolufinancování akce z Evropské unie nebo jiných programů, minimálně do 31.12. 
2028." j

i
4.7
Vytyčení
První odstavec Pod-článku 4.7 je odstraněn a nahrazen následujícím zněním:
„Zhotovitel musí vytyčit Dílo a Staveniště (včetně vytyčení tras technické infrastruktury v místě jejich střetů se Stavbou 
a dočasných záborů) podle hlavních bodů, os a referenčních výšek uvedených ve Smlouvě nebo oznámených Správcem 
stavby. Zhotovitel je odpovědný za správné rozmístění všech Částí Díla a musí napravit jakékoli chyby v rozmístění, 
výškách, rozměrech a trasování Díla. Zhotovitel je povinen zajistit obnovení vytyčení obvodu Staveniště a pevných 
vytyčovacích bodů, pokud budou v průběhu provádění Díla zničeny či poškozeny." '

Bezpečnost práce »
Na konec Rod-čiánku 4.8 se přidává následující ustanovení: |
„Zajištění těchto bezpečnostních postupů dalšími zhotoviteli Objednatele (pokud existují) je  povinností Objednatele, 
nenf-li v Technické specifikací stanoveno jinak. j
Před zahájením prací prováděných na pozemních komunikacích za provozu musí být odpovědný zástupce Zhotovitele 
proškolen pověřeným pracovníkem Objednatele v oblastí bezpečnosti práce na pozemních komunikacích za provozu 
v souladu s platnými právními předpisy. Odpovědný zástupce Zhotovitele je pak povinen provést školení zaměstnanců 
Zhotovitele, kteří budou práce vykonávat.
Povinností Zhotovitele pro zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na pozemních komunikacích za provozu 
jsou: i
1) Zhotovitel je  povinen dodržovat veškeré platné technické a Právní předpisy, týkající se zajištění bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci a bezpečnosti technických zařízení a pokyny od pověřených pracovníků Objednatele.
2) Zhotovitel se zavazuje vysílat k provádění prad pracovníky odborně a zdravotně způsobilé a řádně proškolené v
předpisech bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. j
3) Zhotovitel se zavazuje zajistit vlastní dozor nad bezpečností práce a soustavnou kontrolu na pracovištích. Zástupce 
zhotovitele předá při převzetí pracoviště písemné jmenování osob zajišťujících tento dozor zástupci Objednatele.
4) Zhotovitel nebude bez písemného souhlasu používat zařízení Objednatele a naopak. <
5) V případě pracovního úrazu zaměstnance Zhotovitele musí vyšetřit a sepsat záznam o pracovním úrazu vedoud
zaměstnanec Zhotovitele ve spolupráci s vedoucím zaměstnancem Objednatele a Zhotovitel následně splní veškeré 
povinnosti v souladu se zákoníkem práce a s příslušnými dalšími Právními předpisy. 1
6) Zhotovitel odpovídá i za škodu způsobenou okolnostmi, které mají původ v povaze přístroje nebo jiných věcí, jichž
bylo při plnění závazků ze Smlouvy použito. !

7) Zhotovitel se zavazuje používat stroje a zařízení, které svým konstrukčním provedením a na základě výsledků
kontrol a revizí jsou schopny bezpečného provozu. |
Porušení předpisů bezpečnosti práce a technických zařízení a předpisů o bezpečnosti provozu na pozemních 
komunikacích se považuje za neplnění povinností Zhotovitele podle Smlouvy a může být sankcionováno v souladu
s Pod-článkem 4.28 (Povinnost zhotovitele zaplatit objednateli smluvní pokutuj.“ '

*
i

4.9 '
Zajištění kvality I
První odstavec Pod-článku 4.9 je odstraněn a nahrazen následujídm zněním: I
„Zhotovitel musí do zahájení prad předložit Správci stavby doklad o zavedeném systému zajištění jakosti ve smyslu 
Metodického pokynu Systém jakosti v oboru pozemních komunikací (MP SJ-PK), který bude zabezpečovat jakostní
požadavky Smlouvy. Systém musí odpovídat podrobnostem uvedeným ve Smlouvé. Správce stavby je oprávněn 

i

i 
t 6

i
tJ



podrobit jakýkoliv aspekt systému přezkoumání V případě porušení této povinnosti je Zhotovitel povinen zaplatit 
smluvní pokutu v souladu s Pod-článkem 4.28 {Povinnost zhotovitele zaplatit objednateli smluvní pokutuj."

4.15
Přístupové cesty
Na konec Pod-článku 4.15 se přidává následující ustanovení:
„Zhotovitel je  povinen předat Objednateli v zákresu i popisu všechny Přístupové cesty na Staveniště, které bude 
využívat k napojení na slť veřejně přístupných pozemních komunikací včetně dokladu o projednání těchto 
Přístupových cest (je-li takové projednání nutné} s příslušnými orgány státní správy, majiteli a správci komunikací před 
jejich použitím pro potřeby Zhotovitele, resp. Podzhotovitelů.
Zhotovitel je povinen předat v zákresu i popisu také všechny veřejně přístupné pozemní komunikace, které bude 
využívat v souvislosti s prováděním Díla, včetně dokladu o projednání užití těchto veřejně přístupných komunikací Ge-li 
takovéto projednání nutné) s příslušnými orgány státní správy, majiteli a správci komunikací před jejich použitím pro 
potřeby Zhotovitele, resp. Podzhotovitelů. Tyto veřejně přístupné pozemní komunikace se nepovažují za Přístupové 
cesty, pokud za ně nejsou Objednatelem výslovně označeny v Technické specifikaci nebo ostatních dokumentech 
tvořících součást Smlouvy. V případě zvláštního užívání veřejně přístupných pozemních komunikací Zhotovitelem 
podle zákona o pozemních komunikacích se má za to, že takováto komunikace je Přístupovou cestou bez ohledu na 
předchozí větu.
Zhotovitel je  povinen odstraňovat veškerá znečištění pozemních komunikací, která způsobí v souvislosti s prováděním 
Díla, a to  bez průtahů, nejpozději však do 1 hodiny od vzniku každého takového znečištěni.
Zhotovitel je povinen postupovat tak, aby minimalizoval poškození veřejně přístupných pozemních komunikací 
staveništní dopravou. V rámci postupu výstavby je Zhotovitel povinen pro přepravu Materiálů upřednostnit využití 
Přístupových cest před veřejně přístupnými pozemními komunikacemi. Zhotovitel nesmí využívat veřejně přístupné 
pozemní komunikace, jejichž stavebně-technický stav neodpovídá možnosti vedení staveništní dopravy. Zajištění 
odpovídajícího stavebně-technického stavu veřejně přístu pných pozemních komunikací pro vedení staveništní dopravy 
je  povinností Zhotovitele.
V případě jejich užívání Zhotovitelem v rozporu s jejich technickými parametry, stavebním stavem a dopravně 
technickým stavem komunikace nese veškeré závazky na jejich opravy Zhotovitel. Zhotovitel je  povinen na své náklady 
zajistit pasportizaci všech veřejně přístupných pozemních komunikací před zahájením a po ukončení jejich používání. 
Porušení povinnosti podle tohoto Rod-článku se považuje za neplnění povinností Zhotovitele podle Smlouvy a může 
být sankcionováno v souladu s Pod-článkem 4.28 {Povinnost zhotovitele zaplatit objednateli smluvní pokutuj."

422  ■
Zabezpečení staveniště
Na konec pod-odstavce (b) Pod-článku 4.22 se přidávají následující slova:
„a na oprávněné úřední osoby." ;

4.23
Činnost zhotovitele na staveništi
Na konec prvního odstavce Pod-Článku 4.23 se přidávají následující slova:
„Zhotovitel je  povinen provést Dílo na pozemcích nevlastněných Objednatelem pouze v rozsahu a způsobem, v jakém 
k tomu je oprávněn Objednatel (např. nájemní smlouvou s vlastníky příslušného pozemku nebo smlouvou o právu 
provést stavbu). Jestliže Zhotovitel bude mít v úmyslu překročit trvalý nebo dočasný zábor Stavby, které je v souladu 
se Smlouvou povinen zajistit Objednatel, je Zhotovitel povinen na vlastní odpovědnost a náklady
(i) tento svůj záměr předem projednat se všemi dotčenými správními orgány, vlastníky a uživateli pozemků a
(ii) získat veškerá potřebná povolení, rozhodnuti, souhlasy a práva umožňující Zhotovitelem zamýšlené překročení
příslušných trvalých nebo dočasných záborů. i>
Odpovědnost za neoprávněné překročení trvalého nebo dočasného záboru (včetně zejména odpovědnosti za škodu 
vzniklou Objednateli nebo třetím osobám) nese výlučně Zhotovitel.“
Za druhý odstavec Pod-článku 4.23 se vkládá následující odstavec:
„Zhotovitel je v souvislosti $ prováděním prad povinen plnit povinnosti původce odpadů podle zákona o odpadech a je 
povinen zajistit plnění těchto povinností i ze strany případných Podzhotovitelů, a to včetně vedení průběžné evidence 
o odpadech a způsobech nakládání s odpady a archivace této evidence po dobu stanovenou příslušnými Právními 
předpisy. Zhotovitel je povinen na Žádost Objednatele bez zbytečného odkladu předložit jím vedenou evidenci o 
odpadech a způsobech nakládání s nimi ke kontrole, včetně takové evidence vedené Podzhotoviteli."
Na konec Pod-článku 4.23 se přidává následující ustanoveni:
Porušení povinnosti se považuje za neplnění povinností Zhotovitele podle Smlouvy a může být sankcionováno 
v souladu s Pod-článkem 4,28 písm, j) {Povinnost zhotovitele zaplatit objednateli smluvní pokutu).

7

56



I

4.24 j
Archeologické a další nálezy na staveništi j
Pod článek 4.24 je odstraněn a nahrazen následujícím zněním: 1
Na základě § 176 zákona č. 183/2006 Sb. (Stavební zákon) v platném znění zhotovitel zajistí za stavebníka 
archeologický dohled u organizace ze soupisu oprávněných organizací vydaného Archeologickým ústavem AV ČR. Této 
organizaci je povinen 10 dní před zahájením výkopových prací oznámit termín zahájení. Pokud dojde k nálezům a bude 
nařízen „Záchranný archeologický výzkum", uzavře s oprávněnou organizací smlouvu a poskytne součinnost dle 
zákona č. 20/1987 Sb. (O státní památkové péči) v platném znění. '

4 .2 5  i
Záruka za odstranění vad >
Přidává se nový Pod-článek 4.25 (Záruka za odstraněni vad}: J

„Zhotovitel musí získat Záruku za odstranění vad ve formě a výši uvedené v Příloze k nabídce. Jestliže v Příloze k 
nabídce není uvedena částka, tento Pod-článek se nepoužije.
Zhotovitel musí předat Záruku za odstranění vad Objednateli do 21 dnů poté, co obdržel Potvrzení o převzetí Díla nebo 
poslední Sekce a jednu kopii musí zaslat Správci stavby. Záruka za odstranění vad musí být vydána právnickou osobou 
z členského státu EU a musí mít formu vzoru, který je součástí zadávací dokumentace. !
Zhotovitel musí zajistit. Že Záruka za odstranění vad bude platná a účinná do konce uplynutí všech Záručních dob, 
včetně jejich případných prodloužení, nebo dokud Zhotovitel nedokončí veškeré k datu dokončení známé 
nedokončené práce uvedené v Potvrzení o převzetí Díla a neodstraní všechny vady, podle toho, která okolnost 
nastane později. Pokud podmínky Záruky za odstranění vad specifikují datum její platnosti a Zhotovitel neodstranil 
vady do data 28 dnů před datem ukončení její platnosti, potom Zhotovitel musí rozšířit platnost Záruky za odstranění 
vad do doby, než budou všechny vady odstraněny. )
Objednatel smí uplatnit nárok ze Záruky za odstranění vad pouze na částky, ke kterým je Objednatel oprávněn podle 
Smlouvy v případě, že; i
a) Zhotovitel neprodlouží platnost Záruky za odstranění vad, tak jak je to popsáno v předcházejícím odstavci; za těchto 
okolností může Objednatel nárokovat plnou výši částky Záruky za odstranění vad,
b) Zhotovitel nezaplatí Objednatel) částku, která Objednateli náleží, ačkoli částka byla se Zhotovitelem dohodnuta
nebo určena podle Pod-článku 2.5 (Cfaímy objednatele} nebo Článku 20 (Claímy, spory a rozhodčí řízení} ďo 42 dnů po 

dohodě nebo určení, ;
c) Zhotovitel nedokonči veškeré práce, které zbývá vykonat v den uvedený v Potvrzeni o převzetí v přiměřené době
podle pokynů Správce stavby a neodstraní vadu do 42 dnů poté, co obdržel oznámení Objednatele, v němž bylo 
požadováno odstranění vady. i
Objednatel není povinen uplatnit práva na čerpání ze Záruky za odstranění vad. 1
Objednatel musí Zhotovitele odškodnit a zajistit, aby mu nevznikla újma v případě povinnosti náhrady škody a v 
případě ztrát a výdajů (včetně poplatků a výdajů na právní služby), které jsou následkem nároku ze Záruky za 
odstranění vad v rozsahu, v kterém Objednatel nebyl k nároku oprávněn. I
Zhotovitel je povinen zajistit, že Objednatel bude oprávněn čerpat ze Záruky za odstranění vad finanční prostředky na 
první výzvu a bez námitek Či omezujících podmínek právnické osoby, která záruku vydala. j
V případě neplatnosti nebo nevymahatelnosti Záruky za odstranění vad se Zhotovitel zavazuje neprodleně učinit 
veškeré kroky nezbytné k obstarání Záruky za odstranění vad ve prospěch Objednatele, jejíž hodnota a podmínky 
budou v maximálně možném rozsahu odpovídat podmínkám uvedeným výše. }

Objednatel musí Zhotoviteli vrátit Záruku za odstranění vad do 21 dnů po ukončení data její platnosti za předpokladu, 
že všechny vady byly odstraněny." i

4.26 . !
Kontrolní prohlídky stavby J
Přidává se nový Pod-článek 4.26 (Kontrolníprohlídky stavby}: i
„Zhotovitel je povinen nejpozději 14 dnů předem nahlásit Správci stavby provedení prací odpovídajících fázím 
výstavby uvedeným ve stavebním povolení pro uskutečnění kontrolních prohlídek Stavby podle stavebního zákona, 
podle dohody se Správcem stavby k nim vytvořit podmínky, zajistit potřebné podklady a spolupráci a těchto 
kontrolních prohlídek se zúčastnit." i

4.27 !
Povinnost upozornit na nevhodnou povahu věci nebo pokynu j
Přidává se nový Pod-článek 4.27 (Povinnost upozornit na nevhodnou povahu věcí nebo pokynu}:
„ObdrŽí-li Zhotovitel od Správce stavby svou povahou nevhodnou věc nebo nevhodný či nesprávný pokyn, je povinen 
Správce stavby bez zbytečného odkladu poté, kdy nevhodnost věci Či nevhodnost nebo nesprávnost pokynu zjistil 
nebo při vynaložení potřebné péče zjistit mohl a měl, upozornit na jejich nevhodnost G nesprávnost. Zhotovitel se

8



nemůže zprostit odpovědnosti za použití nevhodné věci čí postupu podle nevhodného či nesprávného pokynu, jestliže 
rádně a včas nesplní svou povinnost podle první věty.
Trvá-li Správce stavby i přes upozornění Zhotovitele na použití nevhodné věci nebo postupu podle nevhodného či 
nesprávného pokynu, může Zhotovíte! po Správci stavby žádat, aby svůj požadavek na použití této věci nebo postupu 
podle tohoto pokynu učinil v písemné formě. Ustanovení § 2594 a § 2595 občanského zákoníku se nepoužije,"

4.28
Povinnost zhotovitele zaplatit objednateli smluvní pokutu
Přidává se nový Pod-článek 4.28 (Povinnost zhotovitele zaplatit smluvní pokutu)'.
„Objednatel má vůči Zhotoviteli právo na zaplacení smluvní pokuty ve výši stanovené v Příloze k nabídce, jestliže:
a) Zhotovitel poruší povinnost podle Pod-Článku 4.4 (Podzhotovitelé) nebo Pod-článku 4.30 (Podmínky pro změnu 
podzhotovitele) nebo podle Pod-článku 6.9 (Personál zhotovitele);
b) Zhotovitel poruší obecně závazné právní předpisy v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, nebo povinnost 
stanovenou zejména Pod-článkem 4.8 (Bezpečnost práce) nebo Pod-článkem 6.7 (Ochrana zdraví a bezpečnost při 
práci);
c} Zhotovitel poruší povinnost podle Pod-článku 4.9 (Zajištěni kvality);
d) Zhotovitel se dostane do prodlení se splněním povinnosti podle Pod-článku 4.15 (Přístupové cesty);
e) Zhotovitel nesplní postupný závazný milník podle Pod-článku 4.29 (Postupné závazné milníky) uvedený v Příloze k
nabídce; ?
f) Zhotovitel nedodrží Ihúty (a další Časová určení) stanovené jemu v rozhodnutí příslušného veřejnoprávního orgánu 
podle Pod-Článku 4.31 (Pokyny a  příkazy při omezení provozu na pozemních komunikacích);
g) Zhotovitel poruší povinnost podle Pod-článku 6.3 (Harmonogram);
h) Zhotovitel neodstraní vadu nebo poškození do data oznámeného Objednatelem podle Pod-článku 11.4 (Neúspěšné 
odstraňování vady);
i) Zhotovitel nepředloží na základě pokynu Objednatele nebo Správce stavby ve stanoveném termínu nebo bude 
v prodlení s uzavřením nebo udržováním v platnosti pojistné smlouvy podle Článku 18 (Pojištění);
j) v dalších případech porušení povinností stanovených ve Smlouvě.
Dopadají-li na jedno skutkově stejnorodě porušení povinnosti Zhotovitele dvě a více ustanovení o smluvní pokutě, 
uplatní se na takové porušení povinnosti pouze jedna smluvní pokuta, a to ta, která Je v nejvyššf částce.
Uplatněním nároku na zaplacení smluvní pokuty ani jejím skutečným uhrazením nezaniká povinnost Strany splnit 
povinnost, jejíž plněni bylo smluvní pokutou zajištěno.
Ujednáním smluvní pokuty není dotčeno právo Objednatele ná náhradu škody způsobené porušením povinnosti 
Zhotovitele, na kterou se smluvní pokuta vztahuje, a to v rozsahu převyšujícím částku smluvní pokuty.
Smluvní pokuta je splatná do 28 dnů po doručení písemné výzvy k úhradě smluvní pokuty obsahující stručný popis a 
časové určení porušení smluvní povinnosti, za něž se smluvní pokuta požaduje. Výzva musí dále obsahovat informaci o 
požadovaném způsobu úhrady smluvní pokuty. Je-li Zhotovitel v prodlení s uhrazením smluvní pokuty, musí uhradit 
Objednateli zákonný úrok z prodlení z dlužné částky smluvní pokuty za každý započatý deri prodlení.
Strany se dohodly, že maximální celková výše smluvních pokut uhrazených Zhotovitelem za porušení Smlouvy, včetně 
smluvní pokuty uhrazené Zhotovitelem na základě Pod-článku 8.7 (Smluvní pokuta za zpoždění), nepřesáhne částku 
uvedenou v Příloze k nabídce."

4.29, . ,
NEPOUŽIJE SE li .

4.30
Podmínky pro změnu pod z hotovi tele
Přidává se nový Pod-článek 4.30 (Podmínky pro změnu podzhotovitele):
„Jestliže z objektivních důvodů není možné Dílo podle této Smlouvy provést v tom rozsahu, v jakém Zhotovitel 
prokázal kvalifikaci prostřednictvím Podzhotovitele takovým Podzhotovitelem, je Zhotovitel povinen do 7 pracovních 
dnů tuto skutečnost písemně oznámit Objednateli včetně uvedení relevantních důvodů. Do 10 pracovních dnů od 
oznámení shora uvedené skutečnosti Objednateli je Zhotovitel povinen předložit Objednateli potřebné dokumenty 
prokazující splnění kvalifikace v plném rozsahu, přičemž příslušný kvalifikační předpoklad může prokázat sám 
Zhotovitel, nebo jej může prokázat prostřednictvím jiného Podzhotovitele.
V případě porušení této povinnosti je  Zhotovitel povinen zaplatit smluvní pokutu v souladu s Pod-článkem 4.26 
(Povinnost zhotovitele zaplatit objednateli smluvní pokutu)"

4.31
Pokyny a příkazy při omezení provozu na pozemních komunikacích
Přidává se nový Pod-článek 4.31 (Pokyny a příkazy při omezení provozu na pozemních komunikacích):

5' 7
9



„Zhotovitel je povinen dodržet Ihůty a další časová určení a řídit se pokyny a příkazy jemu stanovenými v rozhodnutí 
příslušného veřejnoprávního orgánu, kterým se povoluje Částečná nebo úplná uzavírka pozemní komunikace za 
účelem provádění Díla. Zhotovitel musí vždy dbát přiměřenosti a proporcionality těchto omezení tak, aby způsob 
označení a doba trvání uzavírky co nejméně omezovala uživatele pozemních komunikací v jejich právu na obecné 
užívání pozemních komunikací a aby nedocházelo k nadměrnému ohrožování bezpečnosti a plynulosti provozu na 
pozemních komunikacích. i
Jestliže Zhotovitel nedodrží Ihůty a další Časová určení jemu stanovené v rozhodnutí příslušného veřejnoprávního 
orgánu, a to z jakéhokoli důvodu, který je výlučně na straně Zhotovitele, zaplatí Objednateli za toto porušení své 
povinnosti smluvní pokutu v souladu s Pod-článkem 4.28 (Povinnost zhotovitele zaplatit objednateli smluvní pokutu)."

6 Pracovníci a dělníci
6,2
Mzdové tarify a pracovní podmínky
Pod-článek 6.2 je odstraněn bez náhrady.

6.3
Osoby ve službě objednateli
Na konec odstavce Pod-dánku 6.3 se přidávají následující slova: „nebo Správce stavby" i

6.5
Pracovní doba ’
Pod-článek 6.S je odstraněn a nahrazen následujícím zněním: 1
„Na Staveništi se mohou vykonávat práce bez jakéhokoliv Časového omezení, ledaže Smlouva, platné a účinné Právní
předpisy nebo správní rozhodnutí stanoví nebo Správce stavby odůvodněně určí svým pokynem jinak." í

6.6
Zázemí pro pracovníky nebo dělníky i
Na konec prvního odstavce Pod-článku 6.6 se přidávají následuj id slova: „nebo ve Výkazu výměr." I

i
6.7
Ochrana zdraví a bezpečnost při práci <
Na konec Pod-Článku 6.7 se přidává následující ustanovení: 1

„Zhotovitel musí zajistit dodržování podmínek z hlediska bezpečnosti a ochrany zdraví při práci podle zákoníku práce, 
zákona č. 309/2006 Sb. a souvisejících prováděcích předpisů, včetně: t
a) plnění zákonných požadavků týkajících se provozu vyhrazených technických zařízení, 1
b) plnění požadavků na bezpečný provoz a používání strojů, technických zařízení, přístrojů a nářadí,
c, zavedení systému požární ochrany podle příslušných Právních předpisů,
d) zavedení systému nakládání s odpady podle zákona o odpadech,
e) plnění požadavků zákona o chemických látkách á chemických přípravcích,
f) plnění požadavků v dopravě, které je zaměstnavatel povinen zajistit při provozování dopravy dopravními prostředky 
(mj. zpracování dopravně-provozních řádů) a plnění požadavků norem ADR při přepravě nebezpečných věcí.
Pínf-ll na jednom pracovišti úkoly zaměstnanci dvou a více zaměstnavatelů, jsou zaměstnavatelé povinni,vzájemně se 
písemně Informovat o rizicích a přijatých opatřeních k ochraně před jejich působením. i

Zhotovitel je povinen plnit veškeré povinnosti vyplývající pro něj ze zákona č. 309/2006 5b., o zajištění dalších 
podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, zejména ve vztahu ke koordinátorovi bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci na Staveništi (byl-li Objednatelem určen).
Dále je Zhotovitel povinen zavázat jiné fyzické osoby působící s jeho vědomím při provádění Díla: J
(i) k dodržování předpisů v bezpečnost) a ochraně zdraví a k povinnosti používat osobní ochranné prostředky, 
technické zařízení, přístroje a nářadí splňující požadavky zvláštních předpisů,
(ii) k povinnosti 5 dnů před převzetím pracoviště informovat Zhotovitele o všech okolnostech, které by mohly vést ke 
zvýšení rizika ohrožení života a poškození zdraví jiných pracovníků.
Neplnění výše uvedených povinností se považuje za neplnění povinností Zhotovitele podle Smlouvy ‘a může být 
sankcionováno v souladu s Pod-článkem 4.28 {Povinnost zhotovitele zaplatit objednateli smluvní pokutu).”*

6.9
Personál zhotovitele
Na konec Pod-Článku 6.9 se přidává následující odstavec: i

10

Ii



„Zhotovitel i jeho Podzhotovitelé musí vedení provádění Díla a vybrané činnosti ve výstavbě zabezpečit fyzickými 
osobami, které získaly oprávnění k výkonu těchto Činností podle zvláštních předpisů a to v počtu, o zkušenostech a 
odborné kvalifikaci v souladu s kvalifikačními předpoklady, stanovenými v zadávacích podmínkách veřejné zakázky na 
provedení Díla,
Jestliže z objektivních důvodů není možné Dílo podle této Smlouvy provést v tom rozsahu, v jakém Zhotovitel prokázal 
kvalifikaci prostřednictvím osob dle předcházejícího odstavce těmito osobami, je Zhotovitel povinen do 7 pracovních 
dnů tuto skutečnost písemně oznámit Objednateli včetně uvedení relevantních důvodů. Do 10 pracovních dnů od 
oznámení shora uvedené skutečnosti Objednateli je Zhotovitel povinen předložit Objednateli potřebné dokumenty 
prokazující splnění kvalifikace v plném rozsahu.
Porušení povinnosti podle tohoto Pod-Článku se považuje za neplnění povinností Zhotovitele podle Smlouvy a může 
být sankcionováno s Pod-článkem 4.28 (Povinnost zhotovitele zaplatit objednateli smluvní pokutu)."

6.10
Záznamy o personálu a vybavení zhotovitele
Na konec Pod-článku 6.10 se přidává následující odstavec:
Na žádost Správce stavby předá Zhotovitel seznam technického personálu, případně všech pracovníků, které na stavbě 
zaměstnává. ,

7 Technologické zařízení, materiály a řemeslné zpracování
7.3
Kontrola ,
Na konec druhého odstavce Pod-článku 7.3 se přidává následující ustanovení:
Jestliže bude na základě postupu Objednatele podle písm. b) výše zjištěna jakákoliv vada díla, za kterou Zhotovitel 
odpovídá, je Zhotovitel povinen (A) takovou vadu na vlastni náklady odstranit bezodkladně poté, co Objednatel 
Zhotovitele s takto zjištěnou vadou seznámí, a (B) nahradit Objednateli veškeré náklady vynaložené Objednatelem v 
souvislosti se zjišťováním příslušné vady (včetně zjišťování její povahy, rozsahu a příčin), zejména náklady na provedení 
příslušných zkoušek, kontrol, měření, odběrů vzorků apod. Konkrétní způsob odstranění zjištěné vady odsouhlasí v 
souladu s čl. 11.1 (Dokončeni nedokončených prací a odstraněni vad) Objednatel. Nebude-li na základě postupu 
Objednatele podle písm. b) výše zjištěna žádná vada díla, za kterou Zhotovitel odpovídá, ponese náklady spojené 
postupem podle písm. b) výše Objednatel.

7.4
Zkoušení
Na konec druhého odstavce Pod-článku 7.4 se přidává následující ustanovení:
„Zkoušky musí být provedeny laboratořemi se způsobilostí podle MP 5J-PK v závislosti na účelu zkoušek."

8 Zahájení, zpoždění a přerušení
B.i ;;
Zahájení prací na díle ,
Pod-článek 8.1 je odstraněn a nahrazen následujícím zněním:
„Objednatel nebo Správce stavby musí dát Zhotoviteli nejméně 7 dnů předem oznámení o Datu zahájení prací. 
Zhotovitel musí začít s prováděním prací na Díle bezodkladně po Datu zahájení prací a musí pak v pracích na Díle 
postupovat s náležitou rychlostí a bez zpoždění."

8.2
Doba pro dokončení
Na konec Pod-článku 8.2 se přidává následující ustanovení:
„Dílo se nepovažuje za dokončené, pokud a dokud Zhotovitel nesplní podmínky uvedené v pod-odstavcích (a) a (b) 
výše, přičemž stavební práce dle písm. b) výše budou provedeny ve lhůtě dokončení stavby.
Zhotovitel je povinen splnit své povinnosti podle Smlouvy související s převzetím Díla nebo Sekcí (podle okolností) 
Objednatelem podle Pod-článku 10.1 (Převzetí díla a sekcí) a jeho dokončením tak, aby mohlo dojít k dokončení Díla a 
jeho převzetí (včetně úspěšného provedení Přejímacích zkoušek jsou-li nějaké) v Době pro dokončení.
Zhotovitel Je povinen zajistit, že Správce stavby obdrží veškeré dokumenty a doklady podle pod-odstavce (d) Pod- 
článku 4.1 (Obecné povinností zhotovitele) a dokumenty uvedené v Technické specifikaci, které má před dokončením a 
převzetím Díla nebo Sekce obdržet.

11

58



I

Pokud Zhotovitel nesplní tuto povinnost a v důsledku toho nebude moci dojit k převzetí podle Pod-článku 10,1 
{Převzetí díla a sekcí} v Době pro dokončení, nesplní svoji povinnost dokončit Dílo nebo jeho Sekci (podle okolností) v 
Době pro dokončení. [
Zhotovitel musí dokončit Dílo nebo Sekci v rozsahu nezbytném pro účely uvedení Díla nebo Sekce do provozu za 
podmínek stavebního zákona během Doby pro uvedení do provozu Díla nebo Sekce (podle okolností)," '

8.3
Harmonogram
Na konec pod-odstavce (a) Rod-článku 8.3 jsou přidána následující slova: >
„a včetně doby na přípravu a předložení dokumentů a dokladů potřebných pro převzetí a dokončení Díla nebo Sekcí 
(podle okolnosti) podle Pod-článku 8.2," '
Pod-odstavce (b) Pod-článku 8.3 je odstraněn a nahrazen následujícím zněním:
„každou z těchto etap pro práce každého z Podzhotovitelů (podle definice v Pod-Článku 4.4 (Podzhotovitelé),“
Za pod-odstavec (d) Pod-článku 8.3 jsou přidány pod-odstavce následujícího znění:
„(e) harmonogram odevzdávání jednotlivých Částí realizační dokumentace stavby a harmonogram předávání 
technologických předpisů a výrobně technické dokumentace, *
(f) smluvní hodnotu prací předpokládaných k realizaci v jednotlivých měsících provádění Díla podle Smlouvy."
V předposledním odstavci Pod-článku 8.3 jsou mezi slova „předpokládaného vlivu" vložena slova „časového i 
finančního".
Na konec posledního odstavce Pod-článku 8.3 jsou přidána následující slova: •
„V případě porušení této povinností je Zhotovitel povinen zaplatit smluvní pokutu v souladu s Pod-článkem 4.28 
(Povinnost zhotovitele zaplatit objednateli smluvní pokutu).’'

il
8.6 *
Míra postupu prací '
Na konec pod-odstavce (a) Pod-článku 8.6 jsou přidána následující slova před slovo „anebo":
„nebo připraveno pro uvedení do provozu v Době prd uvedení do provozu," í
V  posledním odstavci Pod-článku 8.6 jsou slova „s náhradou škody" odstraněna a nahrazena slovy „se smluvní
pokutou". '

Náhrada škody za zpoždění ‘
Pod-článek 8.7 je odstraněn včetně názvu a nahrazen následujícím zněním: 1
„Smluvní pokuta za zpoždění i
Jestliže Zhotovitel nedodrží ustanovení Pod-článku 8.2 {Dobo pro dokončeni}, musí Zhotovitel podle Pod-Článku 2.5 
(Ciaimy objednatele} zaplatit za toto nesplnění závazku Objednateli smluvní pokutu za zpoždění. Tato smluvní pokuta 
za zpoždění je částka stanovená v Příloze k nabídce, která musí být zaplacena za každý den, který uplyne od konce 
příslušné Doby pro dokončení do data stanoveného v Potvrzení o převzetí. Avšak celková Částka způsobilá k platbě 
podle tohoto Pod-článku nesmi překročit maximální hodnotu smluvní pokuty za zpoždění (Je-li taková) stanovenou v 
Příloze k nabídce. 1
Tato smluvní pokuta nezbavuje Zhotovitele závazku dokončit Dílo nebo jakékoli jiné povinnosti, závazku nebo 
odpovědnosti, které může mít podle Smlouvy, zejména povinnosti k náhradě škody." I

8.11 |
Dlouhodobé přerušení ;
V první větě Pod-článku 8.11 se text „84 dnů" odstraňuje a nahrazuje se textem „42 dnů". 1
V Pod-Článku 8.11 se za třetí větu vkládá následující věta: '

„Při omezení rozsahu prací se však nesmí jednat o podstatnou změnu práv a povinností vymezených v § 222 odst. 3 
Zákona o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů." j

8.13 |

NEPOUŽIJE SE ■
* I

I.
r
i

i

12
i



10 Převzetí objednatelem
10.3
Převzetí díla a sekcí
Na konci prvního odstavce Pod-článku 10.1 jsou odstraněna slova„Díla nebo se má za to, že bylo vydáno v souladu s 
tímto Pod-článkem" a jsou nahrazena následujícím zněním: „na Dílo " ■ ■
Poslední odstavec Pod-článku 10.1 je odstraněn.

io.2
Převzetí částí díla ií
Druhý a třetí odstavec Pod-článku 10.2 jsou odstraněny a nahrazeny následujícím zněním:
„Objednatel nesmí užívat jakoukoli část Díla (kromě případů, že jde o dočasné opatření podle Pod-článku 10.5 
[Předčasné užívání}, nebo se na něm obě Strany dohodnou) pokud a dokud Správce stavby nevydal Potvrzení o 
převzetí na tuto část. Pokud Objednatel užívá jakoukoli část Díla před vydáním Potvrzení o převzetí, postupuje se 
podle Pod-článku 10.5 [Předčasné užíváni}." j
V posledním odstavci Pod-článku 10.2 jsou ve všech případech a mluvnických pádech slova „náhrada škody" 
nahrazena slovy „smluvní pokuta".

10.3
Překážky při přejímacích zkouškách
Pod-čiánek 10.3 je odstraněn a nahrazen následujícím zněním:
„Jestliže je Zhotoviteli bráněno v provedení Přejímacích zkoušek z důvodů, za něž nese odpovědnost Objednatel, po 
více než 14 dnů od data It
(i) kdy byl Zhotovitel poprvé připraven k provedení Přejímacích zkoušek,
nebo li
(ií) kdy bylo Zhotoviteli doručeno oznámení o termínu provádění Přejímacích zkoušek, pokud nastalo později než 
datum uvedené pod bodem (i) shora,
a jestliže Zhotoviteli proto vznikne zpoždění anebo Náklady v důsledku opoždění v provedení Přejímacích zkoušek, 
musí,
(íj dát Zhotovitel Správci stavby oznámení a
(li) je oprávněn podle Pod-Článku 20.1 [Cíaímy zhotovitele] k: ' !|
(aj prodloužení doby za jakékoli takové zpoždění, jestliže dokončení je nebo bude zpožděno podle Pod-článku 8.4 
[Prodlouženi doby pro dokončení} a ii
(b) platbě jakýchkoli takových Nákladů plus přirážky přiměřeného zisku, které se zahrnou do Smluvní ceny.
Po obdržení tohoto oznámení musí Správce stavby postupovat v souladu s Pod-článkem 3.5 {Určení}, aby tyto 
záležitosti dohodl nebo určil.
V případě některých druhů Přejímacích zkoušek může být v Technické specifikaci stanovena odlišná doba než doba 
uvedená v první větě tohoto Pod-článku."

’ ji 1

10.5 ;i

Předčasné užívání
Přidává se nový Pod-článek 10.5 [Předčasné užívání):
„Zhotovitel je povinen poskytnout Objednateli veškerou součinnost potřebnou k tomu, aby Dílo nebo Sekce (podle 
okolností) mohly být uvedeny do provozu v době podle Pod-článku 1.1.3.10. Za tímto účelem je Zhotovitel zejména 
povinen:
a) uzavřít s Objednatelem dohodu podle vzoru Dohody o předčasném užívání, která bude obsahovat zejména (i) 
souhlas Zhotovitele s Předčasným užíváním a (ti) popřípadě podmínky Předčasného užívání, a to nejpozdějl 1 měsíc 
před uplynutím doby podle Pod-článku 1.1.3.10;
b) poskytnout Objednateli veškeré dokumenty, podklady, informace a údaje (včetně zejména údajů určujících polohu
definičního bodu Díla nebo Sekce a adresního místa a jiných obsahových náležitostí žádosti o Předčasné užívání Dita 

nebo Sekce), které jsou nezbytné pro získání pravomocného povolení k Předčasnému užívání Díla nebo Sekce před 
jejím úplným dokončením; (l .
c) vykonávat svá práva a' povinnosti v řízení před příslušným stavebním úřadem rozhodujícím o vydání povoleni k 
Předčasnému užívání Díla nebo Sekce před jejím úplným dokončením, aby toto povolení mohlo být vydáno co nejdříve 
od podání žádosti o Předčasné užívání Díla nebo Sekce ze strany Objednatele."

ii .

II
13

59
7r



i
í

j i Odpovědnost za vady ;
12.1
Dokončeni nedokončených prací a odstraňování vad i
V pod-odstavcí (a) se na konci odstraňuje písmeno „a" a nahrazuje se čárkou. !
V pod-odstavcí (b) se na konci odstraňuje čárka a nahrazuje se písmenem „a". r
Za pod-odstavec (b) se vkládá nový pod-odstavec (c) následujícího znění: I
„(c) předat veškeré výše uvedené práce protokolárně objednateli (nebo jeho zástupci)." '

Na konec Pod-článku 11.1 se přidává nový odstavec následujícího znění: |
„Zhotovitel je povinen Objednateli, nejrychleji jak je to  možné po oznámení vady oznámit, jakým způsobem zamýšlí 
vadu Díla odstranit. Konkrétní způsob odstranění vady musí odsouhlasit Objednatel. Tento souhlas nesmí být bez 
závažného důvodu zdržován nebo zpožďován." *
11.2 ’ !

Náklady na odstraňování vad ,
Poslední odstavec Pod-čiánku 11.2 je odstraněn a nahrazen následujícím zněním: j
„Když a v takovém rozsahu jak lze takovou práci přičíst k jakékoli jiné příčině a Objednatel rozhodne o nutnosti 
provedení nových prací a uzavření smlouvy (dodatku Smlouvy) na jejich provedení postupem podle zákona o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, se Zhotovitel zavazuje poskytnout veškerou potřebnou součinnost a 
zejména předložit návrh na provedení nových prací. Zhotovitel se dále v případě, Že ve smyslu § 222 zákona o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, nebudou splněny zde uvedené zákonné podmínky a Objednatel 
rozhodne o nutnosti zadání nových prací v zadávacím řízení, a nebude-li vybrán pro realizaci těchto prací, zavazuje 
poskytnout dodavateli nových prací veškerou součinnost pro jejich řádnou realizaci " ’

■f
11.3 1 J '
Prodloužení záruční doby j
V poslední větě prvního odstavce Pod-článku 11.3 jsou slova „o víc než dva roky" nahrazena slovy „o víc než pět let".

{
11.4 t
Neúspěšné odstraňování vady I
Na konec Pod-Článku 11.4 se vkládá nový odstavec následujícího zněni: j
„Jestliže Zhotovitel do data oznámeného podle prvního odstavce tohoto Pod-článku vadu nebo poškození neodstraní, 
vzniká Objednateli nárok na zaplacení smluvní pokuty v souladu s Pod-článkem 4.28 (Povinnost zhotovitele zaplatit 
objednateli smluvní pokutu)" ' •

í

i i .7  ' ;
Právo na přístup i
V Pod-článku 11.7 jsou odstraněna slova „Dokud nebylo vydáno Potvrzení o splnění smlouvy," a jsou nahrazena slovy:
„Dokud neskončila platnost Záruky za odstranění vad,". i

í

11.9 ■;
Potvrzeni o splněni smlouvy j
Pod-čiánek 11.9 Je odstraněn bez náhrady.

»
11.10 . - .
Nesplněné závazky
Pod-článek 11.10 je odstraněn a nahrazen následujícím zněním: i
„Po uplynutí platnosti Záruky za odstranění vad musí každá že Stran zůstat odpovědná za splnění jakéhokoli závazku, 
který v té době zůstal nesplněný. Smlouva je považována za platnou a účinnou pro účely určení povahy a rozsahu 
neprovedených závazků." j

í
11.11 i
Úklid staveniště ' j

V prvním odstavci Pod-Článku 11.11 jsou odstraněna slova „Po obdržení Potvrzení o splnění smlouvy" a jsou nahrazena
slovy: „Po uplynutí doby platnosti Záruky za odstranění vad". f
První věta druhého odstavce Pod-článku 11.11 je  odstraněna a nahrazena následujícím zněním: r
„Jestliže nebudou veškeré tyto položky odvezeny do 28 dnů po tom, co uplynula doba platností Záruky za odstranění 
vad, může Objednatel jakékoli zbývající položky prodat nebo je použít jinak." t

14



í

12'Měřeni a oceňování
12.2 ' . ■ t
Měření díla ;i 1

1 . 4
V Pod-článku 12,1 se za druhý odstavec vkládá následující odstavec:
„Na každou jednotlivou položku bude zhotovitel vést měřící záznam, který bude obsahovat výpočet množství 
k měsíčnímu soupisu provedených prací, dodávek a služeb. Měřící záznam je veden a potvrzován Správcem stavby 
průběžně, originál odevzdá zhotovitel Správci stavby po odsouhlasení posledního soupisu provedených prací, dodávek 
a služeb." ■ ' i;

12.3 >" li ' . .

Oceňování ■
Na konci prvního odstavce se odstraňují slova „položkové ceny" a nahrazují se slovy „ceny položky."
V Pod-článku 12.3 se odstraňují druhý, třetí a čtvrtý odstavec a nahrazují se následujícím ustanovením:
„Vhodnou cenou pro jakoukoli položku musí být taková cena, která (v následujícím pořadí priority):
(a) je specifikovaná ve Smlouvě, i
(b) je odvozena z ceny obdobné položky specifikované ve Smlouvě/;
(c) je stanovena na základe ceny příslušné položky (vzhledem k rozsahu technické specifikace této položky) databáze 
Expertních cen Oborového třídníku stavebních konstrukcí a prací staveb pozemních komunikací (OTSKP-SPK), platných 
ke dní předložení návrhu Zhotovitele k Variací. K použitým Expertním cenám se nepřipočítává přirážka přiměřeného 
zisku ani přirážka výrobní a správní režie, protože je již v těchto cenách zahrnuta,
(d) musí být určena Správcem stavby podle Pod-článku 3.5 na základě Zhotovitelova návrhu kalkulace přiměřených 
přímých nákladů položky. Tento návrh musí Zhotovitel Správci stavby předložit nejdříve, jak je to možné po vznesení 
požadavku Správce stavby, spolu s přirážkou přiměřeného zisku ve výši 2% přímých nákladů příslušné položky, 
přirážkou na výrobní režii ve výši S X  přímých nákladů příslušné položky a přirážkou na správní režii ve výši SX přímých 
nákladů příslušné položky. Tyto přirážky se považují pro účely tohoto Pod-článku mezi Stranami za dohodnuté.
Nové položkové ceny, stanovené na základě Expertních cen nebo kalkulací podle předchozích pod-odstavců (c) a (d), 
nepodléhají úpravám v důsledku změn nákladů, pokud se použije postup podle Pod-článku 13.8.2 (Úprovy cen v 

důsledku změn nákladů jsou povoleny!“ , y

12.4 ? . :í

. Vypuštění práce . /  ■
Pod-článek 12.4 je Odstraněn bez náhrady. 'i

13 Variace a úpravy í
13.1 ' K '

j i:
Právona variaci ’ /
Na konec Pod-článku 13.1 se přidává následující ustanovení: .
„Strany jsou povinny řídit se platným zněním zákona o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a 
postupovat v případě Variací v souladu 5 tímto zákonem.
Zhotovitel se zavazuje poskytnout veškerou potřebnou součinnost za účelem naplnění požadavků zákona o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. /
V případě. Že Objednatel rozhodne o nutnosti provedení stavebních prací a o jejich zadání ve smyslu zákona o
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, zavazuje se Zhotovitel poskytnout veškerou potřebnou 
součinnost a zejména předložit na výzvu Objednatele návrh na provedení prací za podmínek, které budou odpovídat 
podmínkám stanoveným pro provádění Díla podle Smlouvy a požadavkům Objednatele. Zhotovitelem navržená cena 
za provedeni dodatečných prací (resp. kterékoliv jejich Části) bude stanovena postupem podle Pod-článku 12.3 
[Oceňování}. i '
Zhotovitel se v případě, že ve smyslu § 222 zákona o zadávání^ veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 
nebudou splněny zde uvedené zákonné podmínky a Objednatel rozhodně o nutnosti zadání nových prací v zadávacím 
řízení, a nebude-li vybrán pro realizaci těchto prací, zavazuje poskytnout dodavateli nových prací veškerou součinnost 
pro jejich rádnou realizaci.
Jestliže Zhotoviteli vznikne zpoždění anebo Náklady v příčinně souvislosti s poskytováním součinnosti jinému 
dodavateli, musí dát Zhotovitel Správci stavby oznámení a je oprávněn podle Pod-článku 20.1 [Claimy zhotovitele} k:
(a) prodloužení doby za jakékoli takové zpoždění, jestliže dokončení jé nebo bude zpožděno podle Rod-Článku 8.4
[Prodloužení doby pro dokončení} a . :
(b) platbě jakýchkoli takových Nákladů plus přirážky přiměřeného zisku, které se zahrnou do Smluvní ceny.

15

6 0



i
í

Po obdržení tohoto oznámení musí Správce stavby postupovat v souladu s Pod-článkem 3.5 (Určení), aby tyto 
záležitosti dohodl nebo určil." . • 1 ,

13.2
Návrh na zlepšení j
Na konec Pod-článku 13.2 se vkládá nový odstavec následujícího znění:
Správce stavby není povinen návrh Zhotovitele akceptovat. Správce stavby zejména nebudě akceptovat návrh 
Zhotovitele, pokud by přijetí tohoto návrhu vedlo k podstatné změně původních podmínek Smlouvy o dílo. Zhotovitel 
nesmí před rozhodnutím Správce stavby o změnách díla odkládat prováděni díla. '

13.5 , ' !

Podmíněné obnosy
Pod-článek 13.S je odstraněn včetně názvu a nahrazen následujícím zněním: i
Provizorní položky !
Každá provizorní položka bude použita, zcela nebo zčásti, v souladu s pokyny Správce stavby, a podle toho bude 
upravena cena díla. Celková suma vyplacená Zhotoviteli bude zahrnovat pouze částky za práci, dodávky'nebo služby, 
k nimž se provizorní poiožky vztahují, podle pokynů Správce stavby. Pro každou provizorní položku může Správce 
stavby vydat pokyn týkající se: ř
a) práce, která má být vykonána (včetně technologického zařízení, materiálů nebo služeb, které mají být dodány)
Zhotovitelem a oceněna podle Pod-číánku 13.3 (Postup při variaci}, a/nebo !
b) technologických zařízení, materiálů nebo služeb, které má Zhotovitel nakoupit od Podzhotovitele (tak jak je
definován v článku 4.4. (Podzbotovitelé)} nebo jinak, a za něž budou do ceny díla zahrnuty Zhotovitelem skutečně 
zaplacené (nebo splatné) Částky. i
Zhotovitel vystaví předběžné kalkulace, faktury, poukazy a účty nebo potvrzenky v písemné podobě, když o to bude 
Správcem stavby požádán. í

' I
13.8 '  • • (
Úpravy v důsledku změn nákladů
Pod-článek 13.8 je odstraněn a nahrazen následujícím zněním: '
Jakákoliv změna přijaté ceny stavby nebo kterékoliv její součásti (zejména jednotkových cen Jednotlivých položek 
uvedených ve Výkazu výměr z důvodu případné změny nákladů zhotovitele v čase (např. případného růstu cen 
pracovní síly, pohonných hmot, technického vybavení apod.) je zcela vyloučena, a to jak ve vztahu k pracím podle 
Smlouvy o dílo, tak ve vztahu k případným Vícepracím. Možnost provedení úpravy ceny díla v důsledku změny práva 
podle článku 13.7 (Úpravy v důsledku změn práva) tím není dotčena. 1

. i
13.9 -t -
Upřesňování projektové dokumentace pro provedení stavby í
Za Pod-Článek 13.8 se vkládá nový Pod-článek 13.9 následujícího znění:
„Změny v množství jednotlivých položek vznikající v důsledku pouhého upřesňování projektové dokumentace pro 
provedení stavby zpracováním realizační dokumentace stavby, nebo odrážející zjištěný skutečný stav na Staveništi 
rozdílný oproti stavu předpokládanému v projektové dokumentaci pro provedení stavby nejsou^ Variací, ani 
provedením nové položky oproti položkám uvedeným ve Výkazu výměr." »

• 1
13.10
Méněpráce j
Přidává se nový Pod-článek 13.10 (Méněpráce): ,
Jestliže se budou Zhotovitel nebo Správce stavby domnívat, že k řádnému provedení díla dle Smlouvy o dílo není 
nutné provést určité práce (méněpráce); oznámí to Objednateli. O neprovedení určitých prací je Správce stavby 
oprávněn rozhodnout i z vlastního podnětu a toto oznámí Objednateli.
Pokud Správce stavby rozhodne, že určité práce nebudou provedeny, bude o tom proveden zápis dó stavebního 

deníku. Součástí tohoto zápisu bude rovněž specifikace druhu a objemu prací, které Zhotovitel není oprávněn provést, 
a tomu odpovídající snížení ceny díla." 'i

■ r
í

14 Smluvní cena a platební podmínky J
14.1 ’ I

Smluvní cena j
V Pod-článku 14.1 se odstraňuje ppd-odstavec (d) a nahrazuje tímto textem: >

t

» 16

i[



„(dj Není-li v Technické specifikaci nebo ostatních dokumentech tvořících Smlouvu stanoveno jinak, platí, že Zhotovitel 
ocenil všechny položky Výkazu výměr tak, že již zahrnují náklady na pořízení realizační dokumentace stavby a 
Zhotovitel tedy nemá na úhradu nákladů spojených s pořízením této dokumentace nad rámec ceny položek oceněných 
ve Výkazu výměr žádný nárok."

14.2
Zálohová platba '
Pod-článek 14.2 je odstraněn bez náhrady.

14.3 !

Žádost o potvrzení průběžné platby
Na konci první věty prvního odstavce Pod-článku‘14.3 se odstraňují slova které musí obsahovat zprávu o postupu 
prací během tohoto měsíce v souladu s Pod-článkem 4.21 (Zprávy o postupu prací]" a nahrazují se tečkou."
Na konec prvního odstavce se přidává text následujícího znění:
„Veškerá korespondence týkající se plateb, včetně faktur a Potvrzení průběžných a závěrečných plateb bude 
Zhotovitelem předávána na Formulářích předepsaných Objednatelem. Zhotovitel je povinen Správci stavby předat 
Vyúčtování rovněž v elektronické podobě ve formátu *xml na kompaktním disku CD-R."
Pod-odstavec (c) se odstraňuje bez náhrady. ;
Pod-odstavec (d) se odstraňuje bez náhrady.
V pod-odstavd (g) se mezi slova „Potvrzeních platby" vkládá slovo ^průběžné".

14.4 l 
Harmonogram plateb
V Pod-číánku 14.4 se odstraňuje druhý odstavec a nahrazuje se následujícím ustanovením:
Jestliže Smlouva neobsahuje harmonogram plateb, musí Zhotovitel předložit nezávazné odhady plateb, jejichž 
splatnost očekává během každého měsíce. První odhad musí být předložen do 7 dnů po Datu zahájení prací. 
Revidované odhady musí být předkládány v měsíčných intervalech až do vydání Potvrzení o převzetí Díla."

14.5
Technologické zařízení a materiály určené pro díio
Pod-Článek 14.5 je odstraněn bez náhrady. r

14.6
Vydání potvrzení průběžné platby i, ,
Za první odstavec Pod-článku 14.6 se vkládá následující text:
Jestliže některé údaje uvedené ve Vyúčtování nejsou pravdivé, správné nebo úplné nebo jestliže jejich správnost 
nemůže být Správcem stavby ověřena z důvodu nedostatečných podpůrných dokumentů, musí Správce stavby tuto 
skutečnost spolu s důvody oznámit Zhotoviteli do 26 dní od obdržení Vyúčtování. V takovém případě se 
(i) k Vyúčtování nepřihlíží a
(il) Zhotovitel je povinen předložit Správci stavby bez zbytečného odkladu nové Vyúčtováni spolu se všemi podpůrnými 
dokumenty, které bude v souladu se Smlouvou. Správce stavby následně musí vydat Objednateli Potvrzení průběžné 
platby, v němž je stanovena výše průběžné platby, kterou Objednatel na základě Vyúčtování uhradí Zhotoviteli. Dnem 
uskutečnění zdanitelného plnění se rozumí den odsouhlasení Vyúčtování. Daňový doklad k průběžné platbě lze 
vystavit až po odsouhlasení Vyúčtování."
Ve druhém odstavci se v závorce odstraňují slova „zádržného a jiných".
Ve třetím odstavci se v Pod-odstavci (a) odstraňuje slovo „zadrženy" a nahrazuje slovy „odečteny od částky jinak 
splatné".
Ve třetím odstavci se v Pod-odstavci (b) odstraňuje slovo „zadržena" nahrazuje slovy „odečtena od částky jinak 
splatné".

14.7
Platba
Pod-odstavce (a) až (c) Pod-Článku 14.7 se odstraňují a nahrazují sé následujícím textem:
„(a) Částku potvrzenou v každém Potvrzení průběžné platby do 30 dnů od data, kdy Správci stavby bude doručena 

faktura Zhotovitele, vystavená na základě Potvrzení průběžné platby, a
(b) částku potvrzenou v Potvrzení závěrečné platby do 30 dnů od data, kdy Správci stavby bude doručena faktura 
Zhotovitele, vystavená na základě Potvrzení závěrečné platby."

17

61



14.8 j 
Zpožděná platba
První a druhý odstavec Pod-článku 14,8 se odstraňují a nahrazují se tímto textem:
„Jestliže Zhotovitel neobdrží platbu v souladu s Pod-Článkem 14.7 (Platba), je Zhotovitel oprávněn k úhradě smluvní 
pokuty, která Činí 0,1 % za každý započatý den prodlení, a úroků z prodleni v zákonné výši {nejméně’však 0,015%) 
z částky nezaplacené platby za každý kalendářní den období zpožděné platby." ,

14.9
Platba zádržného >
Pod-článek 14.9 se odstraňuje bez náhrady.

14.10 ‘

Vyúčtování při dokončení '
Pod-článek 14.10 se odstraňuje bez náhrady.

14.11
Žádost o potvrzeni závěrečné platby ,
Text Pod-Článku 14.11 se odstraňuje a nahrazuje následujícím textem:
„Do 28 dnů po obdržení Potvrzení o převzetí Díla, musí Zhotovitel Správci stavby předložit šest kopií Závěrečného 
vyúčtování s podpůrnými dokumenty, které znázorňuje: ’
(a) hodnotu veškerých prací provedených v souladu se Smlouvou a
(b) jakékoli další obnosy, o kterých se Zhotovitel domnívá, že mu budou náležet podle 5mlouvy nebo jinak!
Zhotovitel je povinen Objednateli předat Závěrečné prohlášení rovněž v elektronické podobě ve formátu *.xml na 
kompaktním disku CD-R.
Jestliže některé údaje uvedené v Závěrečném vyúčtování nejsou pravdivé, správné nebo úplné nebo jestliže jejich 
správnost nemůže být Správcem stavby ověřena z důvodu nedostatečných podpůrných dokumentů, musí Správce 
stavby tuto skutečnost oznámit spolu s důvody Zhotoviteli do 28 dní od obdržení Závěrečného vyúčtování. V takovém 
případě se 1
(i) k Závěrečnému vyúčtování nepřihlíží a
(li) Zhotovitel je  povinen předložit Správci stavby bez zbytečného odkladu nové Závěrečné vyúčtování spolu se všemi 
podpůrnými dokumenty, které bude v souladu s touto Smlouvou. Správce stavby následné musí vydat podle Pod- 
Článku 14.13 Objednateli Potvrzení závěrečné platby. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění se rozumí den 
odsouhlasení Závěrečného vyúčtování. Daňový doklad k závěrečné platbě lze vystavit až po odsouhlasení Závěrečného 
vyúčtování. }
Jestliže však po diskuzích mezi Správcem stavby a Zhotovitelem a jakýchkoli dohodnutých změnách návrhu 
závěrečného vyúčtování vyjde najevo, že existuje spor, musí Správce stavby doručit Objednateli (s kopií Zhotoviteli) 
Potvrzení průběžné platby na dohodnuté části návrhu závěrečného vyúčtování. Poté co je spor konečným způsobem 
vyřešený podle Článku 20 (Ctalmy, spáry a rozhodčí řízeni), musí Zhotovitel připravit a Objednateli předložit (s koptí 
Správci stavby) Závěrečné vyúčtování."

14.13 í 
Vydání potvrzení závěrečné platby
V prvním a druhém odstavci Pod-článku 14.13 se text „28 dnů" odstraňuje a nahrazuje se textem „14 dnů".

I
14.14
Skončení odpovědnosti objednatele ;
První odstavec Pod-článku 14.14 se odstraňuje a nahrazuje se následujícím textem: i
„Objednatel není odpovědný Zhotoviteli za žádnou záležitost nebo věc podle nebo v souvislosti se Smlouvou nebo 
prováděním Díla mimo případ (a v takovém rozsahu), že Zhotovitel výslovně zahrnul za tímto účelem částku do 
Závěrečného vyúčtováni mimo záležitosti a věd, které se vyskytly po vydání Potvrzení o převzetí Díla." :

14.16
Fakturace :
Přidává se nový Pod-článek 14.15 (Fakturace): j
Zhotovitel bude fakturovat cenu díla tak, aby faktury obsahovaly účel fakturovaných částek a přesně specifikovaly 
jednotlivé uznatelné náklady. Na každé faktuře bude uveden název stavby 11/298 Ledce -  Opočno, II. etapa 
a registrační Číslo projektu {nenf-li uvedeno, sdělí Správce stavby), tak aby byla jednoznačně patrná souvislost 
jednotlivých faktur se Stavbou. Jednotlivé faktury budou zpracovány bez zaokrouhlování (bez haléřového vyrovnání 
fakturované částky). 1 ,

18



Faktury budou vystavovány na Objednatele a předkládány prostřednictvím Správce stavby na adrese ÚDRŽBA SILNIC 

Královéhradeckého kraje a.s., Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové nebo osobně:
ing, Tomáš Nowak, na adrese ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., oddělení přípravy a realizace staveb 
Rychnov nad Kněžnou, tel: 727 808 365, e-mail: tomas.nowak@uskhk.eú

15 Ukončení smlouvy objednatelem
15.2
Odstoupení objednatelem
V pod-odstavcí (a) prvního odstavce Rod-článku 15.2 se za závorku (Zajištěni splnění smlouvy} vkládají slova: „anebo 
Pod-článkem 4.2S (Záruko za odstraněni vad}".
Pod-odstavec (e) zní:
„(e) je-li rozhodnuto o jeho úpadku, o vstupu do likvidace, popřípadě dojde k jakémukoli úkonu nebo události, které 
mají {podle příslušných Právních předpisů} podobný účinek jako jakýkoli z těchto úkonů nebo událostí, nebo"
Poslední věta Pod-odstavce (f) se odstraňuje a nahrazuje následujícím textem:
„Pobídky a odměny směřované Personálu zhotovitele, resp. Podzhotovitelům, které jsou legální, však neopravňují 
k odstoupení."
Za pod-odstavec (f) se vkládá následující text:
„(g) nedodržuje podmínky stanovené v zadávací dokumentaci nebo v kvalifikační dokumentaci zakázky na provedení 
Díla ani po uplynutí dodatečné přiměřené Ihůty, která mu byla stanovena Objednatelem ke splnění příslušných 
podmínek,
(h) y zadávacím řízení na zadání zakázky na provedení Díla uvedl ve své Nabídce informace nebo doklady, které 
neodpovídaly skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek daného zadávacího řízení,
(i) nepostupuje v souladu s Pod-článkem 4.4 {Podzhotovitelé} a , .
(j) za podmínek stanovených v občanském zákoníku."
Druhý odstavec Pod-článku 15.2 zní:
„Při jakékoli z těchto událostí nebo okolností může Objednatel po tom, co dá 14 dnů předem oznámení Zhotoviteli, 
odstoupit od Smlouvy a vykázat Zhotovitele ze Staveniště. V případě pod-odstavců (e), (f) a (i) však může Objednatel 
oznámením od Smlouvy odstoupit ihned."

16 Přerušení a ukončení smlouvy zhotovitelem
16.2
Odstoupeni zhotovitelem
Podódstavec (g) Pod-článku 16,2. je odstraněn a nahrazen následujícím zněním:
»(g) je-ti rozhodnuto o úpadku Objednatele, o vstupu do likvidace, popřípadě dojde k jakémukoli úkonu nebo událostí, 
které mají (podle příslušných Právních předpisů) podobný účinek jako jakýkoli z těchto úkonů nebo událostí"

16.4
Platba při odstoupení , .
Na konec pod-odstavce (a) se vkládají slova: „nebo Záruku za odstranění vad".

17 Riziko a odpovědnost
17.1
Odškodnění
Na konci posledního odstavce Pod-článku 17.1 se odstraňují slova: „tak, jak je popsáno v pod-odstavcích {d} (i), (II) a 
(iii) Pod-Článku 18.3 (Pojištěnípro případ úrazu osob a škod na majetku}“.

17.2
Péče zhotovitele o dílo
V prvním odstavci Pod-článku 17.2 se odstraňují slova v obou závorkách: „(nebo se má za to, že je vydáno podle Pod- 
článku 10.1 (Převzetídíla a sekcí}}“ a „(nebo se má za to, že je vydáno)".;

17.3 '
Rizika objednatele i ,
V pod-odstavci (g) Pod-článku 17.3 se na konci odstraňuje písmeno „a" a nahrazuje se čárkou.
V pod-odstavci (h) se na konci odstraňuje tečka a nahrazuje se písmenem „a".
Za pód-odstavec (h) se vkládá nový pod-odstavec (I):

19

62



„(i) ztráty a Škody v důsledku veřejného provozu během Předčasného užívání podle Pod-článku 10.5 (Předčasné 
užíváni)"

II
17.5
Práva průmyslového a jiného duševního vlastnictví '
Před první odstavec Pod-článku 17.5 se vkládá následujíc ustanovení:
„17.5.1 Zhotovitel musí zajistit zachování plného rozsahu práv z duševního vlastnictví podle Smlouvy y případě, že 
dojde ke změně vlastníka Díla zhotoveného na základě Smlouvy. V případě, že by pro třetí osobu, jež se v budoucnosti 
stane majitelem Díla, nebylo z jakéhokoliv důvodu možné se domáhat práv podle předchozí věty, zavazuje se 
Zhotovitel kdykoli na vyzvání této osoby v době, po kterou bude trvat ochrana práv z duševního vlastnictví, uzavřít s 
touto osobou (majitelem či provozovatelem Díla) licenční smlouvu za podmínek shodných s podmínkami licence 
udělené Objednateli. '
17.5.2 Zhotovitel tímto poskytuje Objednateli bezúplatně nevyhradní právo (licenci) využívat v rámci používání a
provozu Díla příslušný vynález chráněný patentem, a to ve vztahu ke všem vynálezům, které jsou.uvedeny ve 
Formuláři „Přehled patentů, užitných vzorů a průmyslových vzorů", který je nedílnou součástí Dopisu nabídky, a které 
jsou chráněny patentem podle příslušných ustanovení Právních předpisů nebo jsou předmětem ekvivalentní ČI 
obdobné právní ochrany podle zahraničních právních řádů a na území České republiky požívají obdobné právní 
ochrany jako patent. Uvedená licence zahrnuje také právo Objednatele zajistit vlastními silami nebo prostřednictvím 
třetích osob zhotovení anebo opravy čí úpravy Díla a všech Jeho částí využívajících příslušné patentované zařízení nebo 
příslušný výrobní postup, který je předmětem patentu, v případě, že (1) dojde k odstoupení od Smlouvy o dílo; (11} 
Zhotovitel se ocitne v úpadku; (lil) ve stanovené lhůtě, jinak v době přiměřené '
neodstraní řádně jakoukoli vadu Díla, k jejímuž odstranění je podle Smlouvy povinen nebo (ív) Objednatel začne v 

■ souladu se Smlouvou užívat Dílo. I

V případě uvedeném v předcházející větě je Objednatel oprávněn poskytnout třetím osobám, jež využije ke zhotovení 
nebo opravám Díla, veškeré podklady a informace nezbytné ke zhotovení anebo opravám Díla a týkající se příslušného 
zařízení nebo příslušného výrobního postupu, který je předmětem patentu. Uvedená licence se uděluje na celou dobu, 
po kterou bude trvat ochrana práv Zhotovitele na základě patentu, a nelze ji jednostranně vypovědět. Uvedená licence 
se uděluje pro celé území české republiky. 1
17.5.3 Zhotovitel poskytuje Objednateli bezúplatně nevýhradní právo (licenci) také ve vztahu ke všem technickým
řešením a vzhledu výrobku, výrobkům či věcem, které jsou uvedeny ve Formuláři „Přehled patentů, užitných vzorů a 
průmyslových vzorů", který je nedílnou součástí Dopisu nabídky, a které jsou chráněny užitným vzorem ve smyslu 
příslušných Právních předpisů chránících užitné vzory nebo průmyslovým vzorem ve smyslu příslušných Právních 
předpisů chránících průmyslové vzory nebo jsou předmětem ekvivalentní či obdobné právní ochrany podle 
zahraničních právních řádů a na území České republiky požívají obdobné právní ochrany. 1
17.5.4 Zhotovitel prohlašuje, že ve Formuláři „Přehled patentů, užitných vzorů a průmyslových vzorů", který je
nedílnou součástí Dopisu nabídky, uvedl správný, pravdivý a úplný výčet vynálezů, zařízení, výrobků ČI věd, které jsou 
předmětem právní odíraný podle Smlouvy a jejichž výkon je nezbytný pro ■
užívání Či jakékoliv jiné nakládání s (I) technologickými procesy a (ii) zařízeními či Jejich součástmi, které jsou součástí 
Zhotovitelem použitého technického a technologického řešení Díla a které (ani funkční ekvivalenty těchto zařízení či 
jejich součástí) nelze za běžných podmínek pořídit na trhu od subjektů nezávislých na Zhotoviteli. ’
17.5.5 Smluvní Strany se dohodly, že v případě vadného či zatíženého práva z duševního vlastnictví se budě výše škody 
rovnat obvyklé ceně tohoto práva. K výši škody podle předcházející věty bude připočten také ušlý zisk a skutečně a 
účelně vynaložené Náklady."
První odstavec Pod-článku 17.5 se označuje číslem: „17.5.6". *
Čtvrtý odstavec Pod-článku 17.S zní:
„Zhotovitel musí Objednatele odškodnit a zajistit, aby mu nevznikla újma v případě jakéhokoli nároku ve smyslu 
tohoto Článku, který vyplývá ze Smlouvy."

- i

18 Pojištění j
18.1 t 
Obecné požadavky na pojištěni
Pod-článek 18.1 se odstraňuje bez náhrady. 1

i
18.2 !
Pojištění díla a vybavení zhotovitele ,
Text Pod-čiánku 18.2 se odstraňuje a nahrazuje se následujícím textem:
„Zhotovitel je povinen před zahájením provádění Díla uzavřít a na žádost Objednatele nebo Správce stavby 
bezodkladně předložit pojistnou smlouvu na majetkové pojištění typu „all risk" (vztahující se zejména na požáry,

20



povodně, záplavy Či jiné živelní pohromy a proti odcizení či náhodnému poškození) Díla, součástí Díla a jeho 
příslušenství, včetně zejména stavebních a montážních prací. Materiálu, výrobků, zařízení, dokumentů souvisejících s 
prováděním Díla, a to na tzv. novou cenu Dita, tj. cenu, za kterou lze v daném místě a v daném čase věc stejnou nebo 
srovnatelnou znovu pořídit jako věc stejnou nebo novou, stejného druhu a účelu (dále jen „Pojištění díla") s pojistným 
plněním ve výši stanovené v Příloze k nabídce.
Stavebně montážní pojištěni bude zahrnovat:
- pojištění majetkových škod „proti všem rizikům" (all risk,
- pojištění záručního období 60 měsíců
- pojištění rizika výrobce (výrobní vada) s limitem plněni
- pojištění okolního majetku s limitem plnění
• pojištění převzatého majetku od Objednatele s limitem plnění
- pojištěnými dle této pojistné smlouvy budou Objednatel, Zhotovitel a Rodzhotovitelé smluvně vázaní na budovaném 
díle
- maximální spoluúčast 0,5 mil. Kč.
Zhotovitel je povinen udržovat Pojištění díla do řádného a úplného převzetí Díla Objednatelem. Pojistná smlouva 
nesmi obsahovat ustanovení vylučující odpovědnost plnění pojišťovny (tzv. výluky z pojištění), včetně zejména 
ustanovení vylučujících Či snižujících rozsah pojistného plnění v případě neprovedení obnovy Či rekonstrukce pojistnou 
událostí poškozené části Díla v určitém Časovém termínu, s výjimkou výluk odpovídajících výlukám standardně 
uplatňovaným ve vztahu k obdobnému předmětu pojištění na trhu poskytování pojistných služeb v české republice. 
Zhotovitel je povinen zajistit, že v pojistných smlouvách na Pojištění díla budou po celou dobu trvání Pojištění díla 
splněny veškeré podmínky dle tohoto článku a
a) že jako osoba oprávněná k přijetí pojistného plnění (oprávněná osoba) bude po celou dobu trvání Pojištění díla
označen Objednatel, nebo i
b) že pojistné plnění, vztahující se k budovanému Dílu, bude ve prospěch Objednatele vinkulováno.
Jinou osobu (včetně sebe) coby oprávněného příjemce pojistného plnění je Zhotovitel oprávněn v pojistných 
smlouvách označit jen po obdržení předchozího písemného souhlasu Objednatele.
Zhotovitel je dále povinen zajistit, že v pojistných smlouvách uzavřených na Pojištění díla bude stanoveno, že pojistné 
plnění bude Objednateli Jakožto osobě oprávněné k přijetí pojistného plnění v plném rozsahu vyplaceno na žádost 
Objednatele a aniž by byl vyžadován jakýkoliv souhlas Zhotovitele nebo jiných osob. Porušení povinnosti dle tohoto 
odstavce se považuje za podstatné porušení Smlouvy Zhotovitelem.
Kdykoli to Objednatel bude požadovat, je Zhotovitel povinen nechat posoudit své pojistné smlouvy Objednatelem 
a/nebo pojišťovacím makléřem určeným Objednatelem. Zhotovitel je rovněž povinen Objednateli na jeho žádost 
doložit řádné hrazení pojistného a plnění dalších povinností Zhotovitele z příslušných pojistných smluv."

18.3
Pojištění pro případ úrazu osob a škod na majetku
Text Pod-Čtánku 18.3 se odstraňuje a nahrazuje se následujícím textem:
„Zhotovitel je  povinen před zahájením Díla uzavřít a na žádost Objednatele nebo Správce stavby bezodkladně předložit 
pojistnou smlouvu, jejími předmětem bude pojištění odpovědnosti Zhotovitele za škodu, která vznikne Objednateli 
nebo třetím osobám v důsledku smrti nebo úrazu nebo za Škodu na jejich majetku v souvislosti s prováděním Díla v 
důsledku činnosti Zhotovitele. Pojištění odpovědnosti bude zahrnovat rovněž povinnost nahradit škodu či újmu 
způsobenou vadným výrobkem nebo vadně vykonanou prací a povinnost nahradit Škodu Či újmu vzniklou na věci, 
kterou převzal za účelem provedení objednané činnosti Celková částka pojistného krytí na základě takového pojištění 
bude dosahovat alespoň výše stanovené v Příloze k nabídce.
Pojištění odpovědnosti bude zahrnovat rovněž povinnost nahradit Škodu či újmu způsobenou vadnou realizační 
dokumentací stavby.
Zhotovitel je  povinen zajistit, aby se uvedené pojištění vztahovalo na odpovědnost Zhotovitele za škody případně 
vzniklé dle Smlouvy.
Zhotovitel je povinen udržovat pojištění nejméně ve shora uvedeném rozsahu po celou dobu trvání Smlouvy. Pojistná 
smlouva nesmí obsahovat ustanovení vylučující odpovědnost plnění pojišťovny (tzv. výluky z pojištění) s výjimkou 
výluk odpovídajících výlukám standardně uplatňovaným ve vztahu k obdobnému předmětu pojištění na trhu 
poskytování pojistných služeb v České republice.
Subdodavatelé Zhotovitele budou v pojistných smlouvách uzavřených v souladu s touto Smlouvou uvedeni jako 
spolupojištění. V případě, že spolupojištění Subdodavatelů nebude možné, Zhotovitel bude vyžadovat, aby 
Subdodavatelé splnili požadavky na pojištění zde uvedené.
Bude-li to Objednatel požadovat, je Zhotovitel povinen nechat posoudit své pojistné smlouvy pojišťovacímu makléři 
určenému Objednatelem.
V pojistné smlouvě bude ujednáno vzdání se regresních práv pojistitele vůči Objednateli."

21

63



I
18.4
Pojištění personálu zhotovitele !
Pod*článek 18.4 je odstraněn bez náhrady.

i

19 Vyšší moc í
19.1
Definice vyšší moci
Na konci pod-odstavce (v) druhého odstavce Pod-článku 19.1 se tečka nahrazuje čárkou.
Za pod-odstavec (v) se vkládá nový pod-odstavec (vi) následujícího znění:
„(vij zrušení stavebního povolení příslušným orgánem po podpisu Smlouvy o dílo."

20 Claimy, spory a rozhodčí řízení
20.1
Claimy zhotovitele
V prvním a druhém odstavci Pod-článku 20.1 se text „28 dnů" odstraňuje a nahrazuje se textem „7 dnů". '
V pátém odstavci Pod-článku 20.1 se text „42 dnů" odstraňuje a nahrazuje se textem „14 dnů". '
V Pod-odstavci (c) pátého odstavce Pod-článku 20.1 se text „28 dnů* odstraňuje a nahrazuje se textem „bez
zbytečného odkladu". 1
V šestém odstavci Pod-Článku 20.1 se text „do 42 dnů po obdržení tíaimu" odstraňuje a nahrazuje se textem „bez
zbytečného odkladu". i
Poslední věta druhého odstavce Pod-článku 20.1 se odstraňuje a nahrazuje se tímto zněním: 1
„Domnfvá-ti se Zhotovitel, že existovaly nebo existuji objektivní okolnosti, které ospravedlňují nedodržení výše 
uvedené oznamovací povinnosti, může záležitost předložit k posouzení Objednateli s uvedením podrobností. 
Objednatel pak může tyto okolnosti posoudit, a jestliže je to spravedlivé a okolnosti jsou objektivní, může Objednatel 
odsouhlasit, že Doba pro dokončení může být prodloužena podle Pod-článku 8.4 (Prodloužení doby pro dokončení} a 
Doba pro uvedení do provozu nebo doba pro splnění postupného závazného milníku může být prodloužena podle 
Pod-článku 8.13 (Prodloužení doby pro uvedeni do provozu nebo doby pro splněni postupného závazného milníku}.“

Za Pod-článek 20.1 se vkládá nový text
Za sedmý odstavec Pod-Článku 20.1 se vkládá následující ustanovení: ’
Jestliže Správce stavby stanoveným způsobem neodpoví v době definované v tomto Pod-článku, jakákoli ze Stran 
může považovat tento claim za odmítnutý Správcem stavby a jakákoli ze Stran může postoupit spor k rozhodnutí podle 
ustanovení Článku 20 (Oolmy, spory a rozhodčí řízení}“ i

20.2
Jmenování rady pro rozhodování sporů
Pod-článek 20.2 se odstraňuje bez náhrady.

20.3 í 

Neschopnost se dohodnout při jmenování rady pro rozhodování sporů
Pod-článek 20.3 se odstraňuje bez náhrady. ■

20.4 (
Získání rozhodnutí rady pro rozhodování sporů
Pod-ďánek 20.4 se odstraňuje bez náhrady.

20.5 i
Smírné narovnání ,
Text Pod-článku 20.5 se odstraňuje včetně názvu a nahrazuje se následujícím textem: 1
„20.5 Rozhodování sporů i
Spory, které vzniknou ze Smlouvy nebo v souvislosti s ní a které se nepodaří odstranit smírně na základě jednání Stran, 
budou s konečnou platností vyřešeny před obecnými soudy České republiky."

20.6
Rozhodčí řízení
Pod-Článek 20.6 se odstraňuje bez náhrady.

i
i 22



20.7
Nesplnění rozhodnutí tady pro rozhodování sporů 
Pod-článek 20.7 se odstraňuje bez náhrady.

?0.8
Uplynutí funkčního období tady pro rozhodování sporů 
Pod-článek 20.8 se odstraňuje bez náhrady.

23

64



Zvláštní technické kvalitativní podmínky objednatele

I:

Hradec Králové -  říjen 2017

Zpracoval: Ing. Luděk Horáček 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s.

65



Zvláštní technické kvalitativní podmínky objednatele (dále jen ZTKP objednatele):

1) Minimální tloušťky asfaltových hutněných vrstev na jednotlivém vývrtu 0.9 h, průměr min. 1,0 
h, kde h je  tloušťka vrstvy dle projektové dokumentace.

2) Spojení vrstev bude dokladováno u všech staveb, kde jsou požadovány vývrty v parametrech

Průměr vývrtu Minimální smyková síla spojení vrstev
Obrusná a ložná Ložná a podkladní <

150 mm 15 kN 12 kN
100 mm 6,7 kN 5,3 kN

3) Připouští se tolerance podkladních vrstev do 10 mm. ;

4) Na každou jednotlivou technologii, použitou při realizaci díla, předloží zhotovitel 
prokazatelným způsobem objednateli, resp. Správci stavby, objednatelem, resp. Správcem 
stavby, schválený technologický postup před zahájením prací. Za zhotovitele bude na 
technologickém předpisu podpis hlavního stavbyvedoucího, uvedeného ve smlouvě, a OZO 
zhotovitele. Za práce bez schváleného technologického postupu bude účtována smluvní pokuta 
ve výši dle PodČlánku 4.28 b) Přílohy k nabídce, resp. Smluvních podmínek pro výstavbu 
pozemních a inženýrských staveb projektovaných objednatelem - Zvláštní podmínky.

5) Pokládka obrusných asfaltobetonových vrstev bude realizována v celé Šířce vozovky beze
spáry, pokud tomu nebudou bránit dopravní opatření, stanovená pro stavbu. }

6) Tyto ZTKP objednatele mají v bodech jimi upravených přednost před Zvláštními technickými
kvalitativními podmínkami, které jsou součástí projektové dokumentace. ■

t
Iř
i

r
ii
i

i
I

ř



Název.; Díla:

11/298 Ledce - Opočno, II. etapa

Rekapitulace nabídkové ceny

Orjekt PODOBJEKT 1 Název OBJEKTU Cena bez. dph

SO 001 VedlejSí a ostatní náklady - SO 101 453 515,89

SO 002.1+3+4
VedlejSÍ a ostatní náklady - SO 102.1+SO 
102.3+S0102.4 jí 435 778,3?

SO 003 VedlejSí a ostatní náklady - SO 103 435 778,39

SO 101
IJ/298 Komunikace Ledce - Opočno, km 0,000 - 
2,187 19 571 339,15

SO 102.1
11/298 Komunikace Ledce - Opočno, km 2,187 - 
2,450 : 3 728 393,20

SO 102.3
II/298 Komunikace Ledce - Opočno, km 4,520 - 
4,860 P ' 3 915 864,82

SO 102.4
11/298 Komunikace Ledce - Opočno, km 5,93865 - 
6,49195 j1 5 750 224,17|

SO 103
11/298 Komunikace Ledce - Opočno, km 6,492 - 
8,785 24 375 184,32

SO 151 Dopravní opatření pro SO 101 103 551,74

SO 152.1+3+4
Dopravní opatření přo SO 102.1+SO 102.3+SO 
102.4 106 764,64

SO 153 Dopravní opatření pro SO 103 117 397,69

NABÍDKOVÁ CENA bez DPH 58 993 792,40
DPH 21% ;; 12 388 696,40

NABÍDKOVÁ CENA CELKEM vř. DPH 71382 488,80

Inko va  613/13 
wáído nad Bečvou

1C. 026 04 795 
/0JČ.C7026ÍM795 Q j

10 -01- 2015
podpis oprávněné >soby a razítko

1 3  6



4?* Aspc PirtiKt: PinnaI
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I

3.1,1 Datum; 4,1.2018

Soupis objektů
Stavba: 35891b - H/298 Ledce - Opočno, II. etapa_20171219_neocenéný

Varianta: IV  - Importovaná varianta
Odbytová cena JKč)

Objekt Popis

SO 001 VEDLEJŠÍ A OSTATNÍ NÁKLADY - SO 101

SO 002 1+3+4 VEDLEJŠÍ A OSTATNÍ NÁKLADY - SO 102.1 + SO 102.3 
+ SO 102.4

SO 003 VEDLEJŠÍ A OSTATNÍ NÁKLADY - SO 103

SO101 11/298 KOMUNIKACE LEDCE - OPOČNO, KM 0,000 - 
2,187

SO 102.1 11/298 KOMUNIKACE LEDCE - OPOČNO, KM 2,187 - 
2L450

SO 102,3 11/298 KOMUNIKACE LEDCE - OPOČNO, KM 4,520 - 
4,860

SO 102.4 11/298 KOMUNIKACE LEDCE - OPOČNO, KM 5,93865 - 
6,49195

SO 103 11/298 KOMUNIKACE LEDCE - OPOČNO, KM 6,492 - 
8,785

SO 151 DOPRAVNÍ OPATŘENI PRO SO 101

SO 152.1+3+4 DOPRAVNÍ OPATŘENÍ PRO SO 102.1 + SO 102.3 + SO  
102.4

SO 153 DOPRAVNÍ OPATŘENÍ PRO SO 103

- 413/1•
>o r td Beítou 
' v-* siílai Meofiči 

OJ M i
I26M79S (3D

12:07:29

58 993 792,40

OC

453 JI 5,89

435 778,39

435 778,39

19 571 339,15

3 728 393,20

3 915 864.82

5 750224,17

24 375 184,32

103 551,74

106764,64

117 397,69

Strana: 1



^ A W S . Firma: Firma

Datum: 4.1.2018 Čas: 12:08:49
Strana:______ J_

SOUPIS PRACÍ
f ---------

Stavba: 35891b 11/298 Ledce - Opočno, II. etapa_20171219_neoceněný
1 \

Objekt: SO 001 VEDLEJŠÍ A OSTATNÍ NÁKLADY-S O  101

-

Rozpočet: SO 001 VEDLEJŠÍ A OSTATNÍ NÁKLADY -  SO 101

/ -------------------------------------------------------------------------------------
Objednavatel:

Zhotovitel dokumentace:
Zhotovitel: Firma

. . . .

Základní cena: 453 515,89 Kč •

r
Cena celková: 453 515,89 Kč

DPH: 95 23834 Kč

Cena a daní:
l  . .......   .

548 754,23 Kč
j

• M írně jednotky:

Počet měrných jednotek: 1,00

Náklad na měrnou jednotku; 453 515,89 Kč

j
Vypracoval zadání:

Datum zadáni:

Vypracoval nabídku: /

Datum vypracování nabídky:

/  AAIP1WF Osmi ťz - >
gjBft, iKÍisno ■ .a Bť" nu

P Í ' Oj »• v-eřî íi
ta 026 U-

. bfc:GO2bU479S CD

V J

1 0 -01- ?<ngera



Firma: FirmaAsdc 
3.6.1.6 Datum: 4.1.2018 12:08:49

_______________________Strana:______ 2_

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ
Stavba: 35891b 11/198 U d c t - Opořno. I I.  eUps_26171219_neoeenřný
Objekt: SO 001 VEDLEJŠÍ A OSTATNÍ NÁKLADY - SO 101

Rozpočet: SO 001 VEDLEJŠÍ A OSTATNÍ NÁKLADY - SO 101

P o ř.ř. Položka _____ T e x t M J Počet M J J.eena C e lkem

0
1 0 27 30

Všeobecné konstrukce a  práce
P O M O C  P R ÁCE Z ft lZ  NEBO  ZAJIŠŤ O C H R A N U  IN ŽE N Ý R S K Ý C H  S ÍTÍ S O U BO R 1.000 2 385,00 2  365 ,00

2 02811 A

Zajištění inženýrských sítí během realizace stavby dle požadavku správců. Nutní 
vytyčení vSech podzemních sítí s protokolámim zápisem přfshAných správců. 
Přesnou polohu podzemních vedeni ověřit ručně kopanými sondami. Podzemní 
plynovod, sdělovací kabely, elektrické vedení včetně vrchního vedení, vodovod, v 
trase příčné přechody. Přechody nutno ochránil Zajištěni stavby proti škodě na 
okolních pozemcích a objektech Délka stavby 2167 m
Pevná cena

PRŮZK U M N É  P R ÁCE G Ě Ó T E Č H N ÍČ K Ě N Á  P O V R C H U  '  '  .......... ........... KPL-
. . . . . . . ■ -

4  138,75 4 1 3 8 .7 5

3 02811 B

Zjištění a zdokumentováni stávajidho stavu zástavby a objektů, které mohou být 
dotčeny stavbou před započetím, v průběhu a na koná stavebních prací.
S 0 101 délka stavby 2187 m.
Pevná cena.

P R Ů ZK U M N É  P R Á C E  G EO TE C H N IC K É  NA P O V R C H U k e 7 1 8 2 ,5 0 ' í  182 ,50

4 0 29 10

PRzvání geotechnlka a geologa k posouzeni pláně vozovky a založení příčných 
propustků vč.vyhotovení zprávy.
S 0 101 délka stavby 2187 m.
Pevná cena.
Ó ŠŤA TŇ Í P O ŽA DAVKY - ZE M Ě M Ě Ř IČ S K Á  M ĚŘ E N I soubor’

. . . . . . . . .  - ........
....... 38  733,66 ' 38 733 ,66

5 02911 A

Zaměřeni skutečného provádění díla ke kolaudací stavby. S 0 101 délka stavby 
2187m .
3x tištěné paré *  1x CD
Pevná cena.
O STA TN Í PO ŽA D A V K Y  - G EO D E TIC K É  Z A M Ě Ř E N I' S O U BO R 2 5  822 ,44 2 5 8 2 2 ,4 4

6 02911 ' b

Geometrický oddělovací plán pra majetkově vypořádání vlastnických vztahu, 
potvrzený katastrálním úřadem. 12 x tiskem
S 0 101 délka Stavby 2167 m
Pevná cena.
O STA TN Í PO ŽA D A V K Y  -G É Ó D Ě Ť IC K Ě  ZA M ĚŘ EN I KPL

......... - - ' “ 6 4  556 /10 64  556 ,10

Veškerá nutná zaměření nutná k realized rfia (např. zaměření stavby před 
výstavbou, vytyčení stavby a obvodu staveniště apod.) a k uvedení stavby do 
užívání a řádnému předání dokončeného díla.
SO101 délka stavby 2187 m.



î A spc Firma: Firma Strana:
3 .6 .1 .6 Datum: 4.1.2018 Čas: ,2:08:49

r
POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Objekt:

Rozpočet:

35891b ÍIZ298 Ledeč - Opočno, II. etapa_201712l9_neoceníný 
SO 001 VEDLEJŠÍ A OSTATNÍ NÁKLADY - SO 101 
sown vedlejší a ostatní náklady - so íoi

Poř.ř. Položka Typ Text MJ Počet M J J.cena Celkem

Povrócena. __ _  ___ ____  _ _ _  _ _  __
7 02911 C  ................... O STA TN Í P O Ž A D A V K Y - G E O D E T IC K É Z A M Ě Ř E N Í V R S T E V  ’  KPL *  ' 1 .000  25  822 ,4 4  2 5  822 .44

Zaměření vrstev pro určení kubatur sanaci (dle zaměřeni příčných fezů v  PO) a pro 
určení kubatur konstrukčních vrstev a  celkových ptoěných a délkových výměr.
S 0 101 délka stavby 2187 m.
Pevná cena. _ _______ ___ ________ ______  _ _ _ _ _ _

8 02940  ..............  O STA TN Í PO ŽA D A VK Y - V Y PR A C O V A N Í D O K U M E N TA C E  SO U B O R  T.000 33 110 .00  3 3 1 1 0 ,0 0

Dokumentace skutečného provedení stavby. Výkresy a související písemnosti 
zhotovené stavby potřebné pro evidenci pozemní komunikace. Výkresy odchylek a 
změn stavby oproti DSP, POPS. Ověřené podpisem odpovědného zástupce 
zhotovitele a správce stavby -  tiskem ve 4 vyhotoveních a 1 x na CD  
S 0 101 délka stavby 2187 m.
Zadavatel poskytne zhotoviteli otevřený formát ‘ dwg.
Pevné cena.__  _______

9  02943  ’  "  O STA TN Í PO ŽA D A VK Y - VY P R A C O V Á N Í R D S  ' ............  SO UBO R .....................  1 ,000  2 3 2 9 5 2 ,5 0  232  9 5 2 .5 0

= ^ . Realizační dokumentace stavby (tiskem 4x + ix  CD). Obsah dle směrnice prd
dokumentaci staveb PK, v souladu ePDPS.AeSí podrobnosti pro kvalitní a . . -  ■
bezpečné zhotoveni stavby. Mimo jiné zahrnuje vypracováni souřadnicového a *~ ~  ; -  -
výikového pokryti komunikace, zahuštěni příčných řezů pro plynulé řečeni, detaily
oprav poruch dle TP 82 -  Katalog poruch netuhých vozovek, aktualizace 
dopracováni dopravního značeni. Detaily řečení zejména propustků, ztfi, mostů a 

zářezu skalnatého svahu. Vypracuje autorizovaná osoba Odsouhlas! správce 
stavby. Havarijní plán a protipovodňový ptán (tiskem2x),
S 0 101 délka stavby 2187 m.
Zadavatel poskytne zhotovitel) otevřený formát *dwg.

_  _  Pevná cena. _  ___ ____  _ ___
10 02945  ' FO TO D O K U M E N TA C E.............. ’  .......................... " ’  KPL .........  1 .000  ~ 1 182 .50  “ 1 132 ,50

1 x měsíčné sada barevných fotografii v tétěné i eiektronlceké formě.
3 x závěrečná fotodokumentace v albu s popisem v tfetěné i elektronické podobě 
S 0 101 délka stavby 2187 m.

__ _Pevná cena. _  __  _____ _ _  __ _ _  __
11 02991 O S TA TN Í PO ŽA D A VK Y -  IN FO R M A Č N Í TABULE ...........  KUŠ ......... 1 .000  5 9 1 2 ,5 0  5 9 1 2 ,5 0

Náklady na zřízeni Informační tabule a údaji o stavbě s textem dle vzoru 
objednatele IROP, včetně kotveni. Po ukončeni stavby odstraněni.
1 ks na celou stavbu.



Firma: Firma
3.6 .1 .6
4spe

Datum: 4.1,2018 Čas: 12:08:49
_______________________ Strana: 4

______________________ _____________ POLOŽKY SOUPISU PRACÍ
Stavba: 35891b U/298 Ledce -  Opočno, 1L etapa_20171219_neocenéný
Objekt: SO 001 VEDLEJŠÍ A OSTATNÍ NÁKLADY -SO  101

R o z p o č e t:  S O  0 0 1  V E D L E J Š Í  A  O S T A T N Í  N Á K L A D Y  -  S O  101

Poř.č. Položka Typ Text MJ Počet MJ J.cena_______________Celkem
Pevná cena. _ _ _ _ _  ______  __  _

12 03101 " ZA Ř ÍZE N Í STA V EN IŠ TĚ  P AM ĚTNÍ DESKA '  KUS 1 ,000  ' 11 0 25 .00  ' 11 825 ,00

Osazení na kamenném podstavci po dokončeni stavby dle vzoru objednatele, na 
< celou stavbu

Pevná cena. ____
13 03720 ’  POM O C PRÁCE ZA J IŽŤ  NEBO  Z Ř fZ  REGULACÍ A  O CHR A N U  D O P R A V ' SO U BO R 1 ,0 0 0 " ’ ’ ’  ........  5 9 12 ,50  ”  , 5  912 ,50

Úhrnná částka musí obsahovat veškeré náklady na dočasná úpravy a regulaci 
dopravy (i páší) na staveništi a nezbytné značeni a opatřeni vyplývající z 
požadavků BOZP na staveništi vč. provizorních lávek a nájezdů, apod.
Trasy pro pěší v souladu svyhl č. 398/2009 Sb., o
obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérová užíváni staveb.
Po dobu realizace stavby zajištěn přistup k objektům pro požární techniku, policie,

' záchranná služby.
S 0 101 d é lk a  s ta vb y  2 1 8 7  m .

Pevnacena _____________ _ _ .....................  ' ___  ____  _______  ,

0 Všeobecné konstrukce a práce 453 515,89

Celkem: 453 515,89



16.1.6
A sne____ Firma: Firma

Čas: 1
Strana:

Datum: 4.1.2018

SOUPIS PRACÍ
z

Stavba: 35891b 11/298 Ledce - Opočno, 11. etapa_20171219_neoceněný

Objekt: SO 002.1+3+4 VEDLEJŠÍ A OSTATNÍ NÁKLADY - SO 102,1 + SO 1023 + SO 102.4

Rozpočet: SO 002.1+3+4 VEDLEJŠÍ A OSTATNÍ NÁKLADY - SO 102.1 + SO 1023 + SO 102.4

v
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ---------- -

Objednavatel:
Zhotovitel dokumentace:

Zhotovitel: Firma
 . J

Základní cena: 435 77839 Kč

r
r Cena celková: -- - 435 778,39-KČ ’ - -

DPH: 91513,46 Kč

Cena s daní: 527 291,85 Kč
J

Měrné jednotky:

Počet měrných jednotek:

Náklad na měrnou jednotko:
1,00

435 778,39 Kč

Vypracoval zadání:

Da tom zadání:

Vypracoval nabídku:

Datum vypracování nabídky:

/ / Z  ALPWF 8M ! C?
V S / l  / l im ito
WK 1 Krišno • >□ Be+mu
09X33 1 757 01 V- í(is>n vipíihti 

’ n i iC. 0260-
tlOIČ CZ026W795 QJ

■>

10 -BV 73T9



Firma: Firma
3.6.1.6 Datum: 4 .1 .2018 Čas: 12:08:49

Strana:_______ 2_

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- — -----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Stavba: 35891b 11/298 Ledce- Opočně, I I .  «apa_20t712l9_neoc«třný
O bjekt: SO 002.1+3+4 V E D LE JŠ Í A  O S T A T N Í N Á K L A D Y  -  SO 102.1 +  SO 102 J  +  SO  102.4

Rozpočet: SO 0 0 2 .1 + 3 + 4  V E D L E J Š Í  A  O S T A T N Í  N Á K L A D Y  -  S O  1 0 Í .1  +  S O  1 0 2 -5  +  S O  102.4
-  - -  - J

P o ř.í. Položka T yp T e x t M J Počet M J J.cena C e lke m

0
1 02730

Všeobecné konstrukce a práce
P O M O C  PR A Č E  Z Ř IZ  N EBO  ZA JlSŤ O CHRA NU IN ŽE N Ý R S K Ý C H  S lT Í SOU BO R 1,000 2 365 ,00 2  365 ,00

2 02811 A

Zajišténi inženýrských síti během realizace stavby dle požadavku správců. Nutné 
vytyčení všech podzemních sítí s protokolárním zápisem příslušných správců. 
Přesnou polohu podzemních vedeni ověřit tučné kopanými sondami. Podzemní 
plynovod. sdělovací kabely, elektrické vedení včetné vrchního vedeni, vodovod, v 
trase příčné přechody. Přechody nutno ochránit. Zajištěni stavby proti škodě na 
okolních pozemcích a objektech
S 0 102.1 + S 0 102.3 + S 0 102.4: délka stavby 2 6 3 m + 3 4 0 m  + 553m  =  celkem 
1156 m.
Pevná cene.

PR Ů ZK U M N É  PRÁCE G EO TE C H N ÍČ K É  NÁ PO V R C H U KPL <,"oaf ‘  4  1 3 8 ,7 5 ..... 4 1 3 8 .7 5

3 02811 B

Zjištěni a zdokumentování stávajícího stavu zástavby a objektů, která mohou být 
dotčeny stavbou před započetím, v průběhu a na konci stavebních prací
S 0 102.1 + S 0 102.3 + S 0 102.4:délka stavby 263m  + 340m  + 553m  = celkem 
1 1 5 6  m.
Pevná cena.
P R Ů ZK U M N É  PR Á C E  G E Ó T E C H N tC K É N A  P O V R C H U k c 1,000 < 1 8 2 ,5 0 < 1 8 2 ,5 0

4 02910

Přizváni geotechnika a geologa k posouzeni pláná vozovky a založení příčných 
propustků vč. vyhotovení zprávy.
S 0 102.1 + S 0 102.3 + S 0 102.4: défca stavby 263 m + 340m  + 553m  = celkem 
1156 m.
Pevná cena
O STA TN Í P O ŽADAVKY -  ZEM Ě M Ě Ř IČ S K Á  M Ě Ř E N Í S O U BO R < ó ó d .............. 38 733 ,66 38 733 ,66

5 02911 A

Zaměření skutečného provedení dila ke kolaudaci stavby. S 0 102.1 + S 0 102.3 + 
S 0 102.4: délka stavby 263 m + 340 m + 553 m = celkem 1156 m.
3x tištáné pará + 1x CD
Pevná cena
O S T A T N Í PO ŽA D A V K Y  - G EO D E TIC K É  ZAM ĚŘ ENI S O U BO R ~ T ,(X » ’  25 822 ,44 25 822 .44

6  02911 B

Geometrický oddělovací plán pra majetková vypořádání vlastnických vztahu, 
potvrzený katastrálním úřadem 12 x tiskem. S 0 102.1 + S 0 102.3 + S 0 102.4: 
délka stavby 263 m + 340 m + 553 m -  celkem 1156 m.
Pevná cena
O STA TN Í PO ŽA D A V K Y  -  G É Ó b É tíČ K É  ZAM ĚŘ ENI KPL “ 1,000 6 4 5 5 6 .1 0 6 4  556 ,10



16.1.6
Ague Firma: Firma

Datum : 4 .1 .2018 Čas: 12:08:49
Strana:______S_

_____________________________________ POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Stavba: 35891b 11/298 Ledce - Opočno, II. eteps_261?12l9_neoceněný
Objekt: SO 002.1+3+4 VEDLEJŠÍ A OSTATNÍ NÁKLADY - SCH02.1 + SO 1023 + SO 102.4

Rozpočet: SO 002.1+3+4 VEDLEJŠÍ A OSTATNÍ NÁKLADY - SO 102.1 + SO 102.3 + SO 102.4

Fof.t, Položka Typ T e x t  MJ Počet MJ J.cena

VeSkerá nutná zaměřeni nutná k reaNzaci dla (např. zaměřeni stavby před 
výstavbou, vytyčeni stavby a obvodu stavenfttě apod.) a k uvedeni stavby do 
užíváni a žádnému předáni dokončeného díla.
5 0 102.1 + S 0 102.3 + S 0 102.4. dálka stavby 263 m + 340 m + 553 m -  celkem 
1156 m.

_  _ Pevná cena. __  _ _________________  ___________ _ _ __  _
7 02911 ........C ..................... O S T A T N lP O Ž A D A V K Y -G E O D E T IC K É  Ž A M É ftĚ N l V R S TE V “ ’  K P L ~  Í.Ó Ó O "'' 2 5 8 2 2 ,4 4

Zaměřeni vrstev pro určeni kubatur sanaci (dle zaměřeni příčných řezů v PD) a pro 
určeni kubatur konstrukčních vrstev a oeOcových pkftných a dálkových výměr.
50102.1  + S 0 102.3 +  S 0 102.4: délka stavby 263 m + 340 m + 553 m = celkem 
1156 m.

_  Pevné cena. ____________  _________ __ ___  _
8 02 9 40  O STATN f P O Ž A D A V K Y -V Y P R A C O V Á N Í D O K U M E N T A C E ...................  S O U B O R "  1.0ÓÓ 3 3 1 1 0 .0 0

Dokumentace skutečného provedeni stavby. Výkresy a související písemnosti 
zhotovené stavby potřebné pro evidencí pozemní komunikace. Výkresy odchylek a

_ . změn stavby oproti OSP, POPS. Ověřené podpisem odpovědného zástupce
zhotovitele a správce stavby - tiskem ve 4 vyhotoveních a 1 x na CD. S 0 102.1 +
S 0 102.3 + S 0 102.4: délka stavby 263 m + 340 m + 553 m °  celkem 1166 m.
Zadavatel poskytne zhotoviteli otevřený formát‘dwg.
Pevnáoena. ______  _ _  ___  _  ____

9  02943  O STA TN Í PO ŽA D A VK Y - V Y PR A C O V Á N Í R O S " S O U B O R  1 .000  ..............  2 3 2  9 5 2 .5 0

ReaBzačnl dokumentace stavby ( tlakem 4x + ix  CD). Obsah dle směrnice pro 
dokumentaci staveb PK. v souladu s PDPS, fteé 1 podrobnosti pro kvalltrf a  
bezpečné zhotoveni stavby. Mimo jiné zahrnuje vypracováni souřadnicového a 
výíkového pokrytí komunikace, zahuětěnl příčných řezů pro plynulé řečeni, detaily 
oprav poruch dle Tp  82 ~  Katalog poruch netuhých vozovek, aktualizace 
dopracováni dopravního značeni. Detaily řečeni zejména propustků, zábradlí apod.
Vypracuje autorizovaná osoba Odsouhlasí správce stavby. Havarijní ptán a 
protipovodňový plán ( tiskám 2x). S 0 102.1 + S 0 102.3 + S 0 102.4: défca stavby 
263 m + 340 m + 553 m = celkem 1156 m..
Zadavatel poskytne zhotoviteli otevřený formát ’ dwg.
Pevná c e n a ___ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  _ _  _ __ _

10 02 9 45  .............. ...........................FO T O D O K U M E N T A C E ’ ’  ’  ’  .. ................... .......................... .......“ ' ~K P L  í .000  '  1 Í8 2 ,5 0

1 x měsíčně sada barevných fotografii v t&tiné i etektroniceké formě.
3 x závěrečná fotodokumentace v albu s  popisem v tištěné i elektronické podobě.

Celkem

25  822 ,44

33 110,00

2 3 2  9 5 2 ,5 0

1 182 ,50



&
3.6.1.6
Aspe

Datum: 4.1.2018 Čas: 12:08:49

____________________________________________ POLOŽKY SOUPISU PRACÍ_______ ________ _____________________________
Stavba: 34891b 11/298 Ledce - Opočno. II.  etap»^20171219 oeoceníný
Objekt: SO 002.1+3+4 VEDLEJŠÍ A OSTATNÍ NÁKLADY - SO 102.1 + SO 1023 +  SO 102.4

Rozpočet: SO 002.1+3+4 V ED LEJŠÍ A  O S T A T N Í N Á K L A D Y  - SO 102-1 +  SO 1023 +  SO 102.4

Firma: Firma Strana: 4

Poř.Č. Položka T y p T e xt M J Počet M J J.cena C e lke m

11 03720

S 0 102.1 + S 0 102.3 + S 0 102.4: dátka stavby 263 m + 340 m + 553 m = celkem
1156 m.
Pevná cena.
P O M O Č  PŘACÉ ZA JIŠŤ  NEBO  Ž ft ÍZ  REG ULACI A  O CHR A N U  D O P R A V ' SO U BO R 5 9 1 2 .5 0 ” 6  912 .50

Úhrnná částka musí obsahovat vatkeré náklady na dočasná úpravy a regulaci 
dopravy (i páii) na stavenSti a nezbytné značeni a opatření vyplývajíc! z  
požadavků BOZP na stavoniiti vč. provizorních lávek a nájezdů, apod.
Trasy pro péči v souladu s vytít č. 398/2009 Sb., o
obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbanérové užívání staveb.
Po dobu realizace stavby zajBtén přistup k objektům pro požární techniku, policie, 
záchranná služby.
S 0 102.1 + S 0 102.3 + S 0 102.4: dálka stavby 263 m + 340 m + 553 m -  celkem 
1156 m.
Pevnáoena___  _ _  ............................ _  _ ____ ____________

0 VSeobecnč konstrukce a price 435 77839

C e lke m : 435 77839



Firma: Firma
3.6.1.6 Datum: 4.1.2018 Čas: 12:08:49

Strana:______

SOUPIS PRACÍ

Stavba: 35891b 11/298 Ledce - Opočno, II. etapa_20171219_neoceněný
A

Objekt: SO 003 VEDLEJŠÍ A OSTATNÍ NÁKLADY - SO 103

\_______

Rozpočet: SO 003 VEDLEJŠÍ A OSTATNÍ NÁKLADY - SO 103

Objednavatel: 
Zhotovitel dokumentace:

Zhotovitel: Firma

Základní cena: 435 778,39 Kč

Cena celková: , - - 435 778,39 Kč -
A

DPH: 91 513,46 Kč -

'_______
Cena s daní: 527 291,85 Kč

Mírné jednotky:

Počet měrných jednotek: 1,00

Náklad na měrnou jednotka: 435 778,39 KČ

z-------------------------------------------------------------------
/ aťptNFBauC? s i

Vypracoval zadáni: Vypracoval nabídku: y k sikovi Ř W 1 Í
K/jsno rud Beívou
FB7 01 V^tjSsIw Mertrfčf 
ř:0Z6O«J95 _
ÍIC, G 026M 79S LLDatum zadáni: Datum vypracováni nabídky: <

l
___________/

1 o -or



3 6 1 6 Datum: 4 .1 ,2018  Čaš: 12:08:49

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

®  A s p e  Firma: Firma________________________________________________________________________________________________ ________________________ __________ _ _________________ Strana: 2

/•
Stavba: 35891b 11/298 Ledce - Opočno, I I.  etapa_20l71219_neoceočný
Objekt: SO 003 VEDLEJŠÍ A OSTATNÍ NÁKLADY - SO 103

Rozpočet; SO 003 VEDLEJŠÍ A OSTATNÍ NÁKLADY - SO 103
J

Poř.č. Položka Typ_________ Text M J  P o ž e tM J  J,cena__________________Celkem
0

1 02730
Všeobecné konstrukce a práce

P O M O C P R AČE Z Ř IZ  NEBO  ZAJIŠT O CHRA NU IN ŽE N Ý R S K Ý C H  S lT l SO U B O R 1,000 2 365 ,00 2  365 .00

2 02811 A

Zajištění Inženýrských sítí během realizace stavby dle požadavku správců. Nutná 
vytyčení všech podzemních šiti s protokofoním zápisem příslušných sprtvcú. 
Přesnou polohu podzemních vedeni ověřit ručně kopanými sondami Podzemní 
plynovod, sdělovací kabely, elektrická vedeni včetně vrchního vedeni, vodovod, v 
trase příčné přechody. Přechody nutno ochránit. ZajrSténI stavby proti Škodě na 
okolních pozemcích a objektech.
S 0 103 délka stavby 2293 m.
Pevná cena,

P R Ů ZK U M N É  PRÁCE G ÉO TECHN tČKĚ Ň Á  PO VR C H U KPL 1 ^ 0 0 4  138,75 4  138,75

3 02811 B

Zjištění a zdokumentováni stávajícího stavu zástavby a objektů, které mohou být 
dotčeny stavbou před započetím, v průběhu a na konci stavebních prací.
5 0 1 0 3  défta stavby 2293 m.
Pevná cena
PR Ů ZK U M N É  PRÁCE G EÓ TE Č H N IC K É  NA P O V R C H Ů KČ 1,000 ................ 1 182,50 1 1 8 2 5 0

4 02910

Přizváni geotechnika a geologa k posouzení pláně vozovky a založeni příčných 
propustků vč.vyhotovení zprávy.
S 0 103 délka stavby 2293 m.
Pevná cena
O STA TN Í POŽADAVKY -  ZE M Ě M Ě Ř IČ S K Á  M ĚŘÉŇI S O U BO R ~ 1,000  " 38 733,66 38 733.66

5 02911 A

Zaměření skutečného provedení díla ke kolaudaci stavby.
3x tištěné paré + 1x CO
S 0 103 dálka stavby 2293 m.
Pevná cena

O STATNÍ POŽADAVKY -  G ÉÓ D E TlC K É  ZA M ĚŘ EN I SOU BO R i.ó ó ó 2 5  822 ,44  " 25  822 ,44

6 02911 B

Geometrický oddělovací plán pro majetkové vypořádání vlastnických vztahu, 
potvrzený katastrálním úřadem. 12 x tiskem
S 0 103 dálka stavby 2293 m.
Pevná cena

O STA TN Í PO ŽADAVKY - G EO D E TIC K É  ZAM ĚŘ ENÍ KPL 1 ,000  ................. 64  556 ,10 6 4  5 56 .10

Veškerá nutná zaměřeni nutná k realizaci tfla (např. zaměřeni stavby před 
výstavbou, vytyčení stavby a obvodu stavenStě apod.) a k uvedeni stavby do 
užíváni a řádnému předání dokončeného díla.

G C



3 .6 .1 .6

L1 Aspe Fiona; Firma

Datum; 4.1.2018 Čas; 12.08.49
Strana:______3_

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ
Stavba: 35991b 11/298 Ledcc - Opočno, II. ětapa_29171219_neecen£ný
Objekt*. so oas vedlejší a ostatní n áklady - so 103

Rozpočet: SO 003 VEDLEJŠÍ A OSTATNÍ NÁKLADY - SO 103
V J

P o ř.č . Položka Typ Text M J Počet M J J.cena C elkem

' 7 02911 " c

S 0 103 délka stavby 2293 m.
Pevná cena.

~ O S TA TN Í PO ŽADAVK Y -'gEOÓETÍCNĚ ZA M Ě Ř E N Í V R S TE V KPL ť.óoo .................. 2 5  822 ,44 25  822 .44

8  02940

Zaměření vrstev pre určeni kubatur sanaci (dle zaměřeni příčných řezů v PD) a pro 
určení kubatur konstrukčních vrstev a celkových ploéných a dálkových výměr.
S 0 103 délka stavby 2293 m.
Pevná cena
O S TA TN Í PO ŽA D A VK Y -V Y P R A C O V Á N I DO K U M EN TA C E S O U B O R 1,000 3 3  110,00 3 3  110.00

9  02943.

Dokumentace skutečného provedení stavby. Výkresy a související písemnosti 
zhotovené stavby potřebné pro evidenci pozemní komunikace. Výkresy odchylek a 
změn stavby oproti DSP, PDP& Ověřené podpisem odpovědného zástupce 
zhotovitele a správce stavby - tiskem ve 4 vyhotoveních a 1 x na CD
S 0 103 dálka stavby 2293 m.
Zadavatel poskytne zhotoviteli otevřený formát *dwg.
Pevná oena
Ó S TÁ TN l PO ŽA D A VK Y - V Y P Ř Á Č O V A Ň ÍR D S - ~ - S O U B O R  -...... -  '1 ,0 0 0 23 2  9 5 2 .5 0 ' 2 3 2  9 5 2 .5 0

Realizační dokumentace stavby ( tiskem *x  + 1x CD). Obsah dle směrnice pro 
dokumentaci staveb PK, v souladu s PDPS, Řeší podrobností pro kvalitní a 
bezpečně zhotovení stavby. Mimo jiná zahřmíte vypracováni souřadnicového a 
výškového pokrytí komunftace. zahuštění příčných fezů pro plynulá řečení, detaRy 
oprav poruch dle TP 82 -  Katalog poruch natuhých vozovek, aktualizace 
dopracování dopravního značení. Detaily feSeni zejména propustků, zdí, mostů a 
zářezu skalnatého svahu. Vypracuje autorizovaná osoba. Odsouhlasí správce 
stavby. Havarijní plán a protipovodňový plán ( tiskem 2x).
S 0 103 délka stavby 2293 m.
Zadavatel poskytne zhotoviteli otevřený formát *dwg.
Pevná cena.

10 02945 FO TO  DO K U M EN TA C E KPL 1.000 1 182.50 1 182 ,50

1 x měsíčně sada barevných fotografií v tttěné i etektroniceké formě.
3 x závěrečná fotodokumentace v albu s popisem v tftlěné i elektronické podobě.
S 0 103 délka stavby 2 2 0 3  m.
Pevná cena. ___ _________

' ' T i  0 3720  "  " ........................ "  P O M O C  PR Á C E 2ÁJ1ŠŤ N E B O  Ž ft íZ  R EG U LA C I A  O C H R A N U  DOPRAVT S O U B Ó R ........... .. ’ 1 ,000  ' 5 9 12 ,50  5  9 1 2 .5 0

Úhrnná Částka musí obsahovat veškeré náklady na dočasně úpravy a regulaci 
dopravy (I pěif) na stavenSU a nezbytné značeni a opatření vyplývající z

• O
q ©



Asi>e Firma: Firma Strana: 4
3.6.1.6 Datum: 4.1.2018 Čas: 12:08:49

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ
s

Stavba: 35891b 11/298 Ledce -  Opočno, II.  etepa_20l71219_neoctnéný
A

Objekt: SO 003 VEDLEJŠÍ A OSTATNÍ NÁKLADY - SO 103
Rozpočet:

v
SO 003 VEDLEJŠÍ A OSTATNÍ NÁKLADY - SO 103

J

Poř.č. Položka Typ Text M J Počet M J J.cena Celkem

požadavků BOZP na stavenStl *č provizorních lávek a nájezdů, apod 
Trasy pro péSI v souladu s vyhl č. 398/2009 Sb„ o
obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérová užívání staveb. 
Po dobu realizace stavby zajfttén přístup k objektům pro požární techniku, policie, 
záchranné služby.
S 0 103 délka stavby 2293 m.Pevná cena __

Všeobecné konstrukce a práce 4 35  778 ,39

C elkem : 435 778,39



3.6.1.6
Aspc_____ Fiona: Firma

Datum: 4.1.2018 Čas: 12:08:49
Strana:______1_

SOUPIS PRACÍ
c

Stavba: 35891b 11/298 Ledce - Opočno, II. etapa_201712l9_neoceníný

Objekt: SO 101 H/298 KOMUNIKACE LEDCE - OPOČNO, KM 0,000 -  2,187

Rozpočet: SO 101 II/298 KOMUNIKACE LEDCE - OPOČNO, KM 0,000 -  2,187

- >

—
Objednavatel:

*

Zhotovitel dokumentace:

\ _______
Zhotovitel: Firma

J
Základní cena: 19 571 339,15 Kč

Cena celková: . 19 571 339,15 Kč
s

DPH: 4 109 981,22 . Kč

Cena a dani: 23 681 320,37 Kč
__________ >

Měrné jednotky:

Počet mírných jednotek: ] ,00

Náklad na mírnou jednotku: 19 571 339,15 Kč



•<» Aspe Firma: Firma ____________ ______ ___________________  Strana:______2
3.6 .1.6

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ
Datum : 4 .1 2 0 1 8 Čas: 12:08:49

Z
Stavba:
Objekt:

Rozpočet:

35891b 11/298 Ledce -  Opočno, 11. etapa_20l71219_neoce«iéný
SO 101 11/298 K O M U N IK A C E  L E D C E  -  O PO ČN O , K M  0,000 -  2,187 
SO 101 11/298 K O M U N IK A C E  LE D C E  - O PO ČN O , K M  0 ,0 00-2 ,187

>

P o ř .í. Položka TVP Text M J Počet M J J x e n a C elkem

r 0
1 014112

Vieobecné konstrukce a práce
POPLATKY ZA  SKLÁDKU TY P  S-O t (IN E R TN Í ODPAD) T 3 1 1 4 ,7 9 0 94.60 294 659 ,13

zemina

2 014122 A POPLATKY Z A  SKLÁDKŮ TY P  Š -0 0  (O STATNÍ ODPAD) Ť~ 57,880 177,38 10 266,75

živice, penetračni makadam spod.

3 014122 B POPLATKY ŽA  SKLÁDKU TYP~Š-ÓO (O STATNÍ O DPAD) t’ 667 ,910 63 184,29

sut a hmoty

0 VSeobecnč konstrukce a  práce 3 6 8 1 1 0 ,1 7

4 11120
Z e m n í práce

O DSTR A N Ě N Í KŘO VIN M 2 1 394 ,000 29,56 41 206,64

5 11201

vč. likvidace křovin

KÁCENI S TR O M Ů  D K M ENE D O  0  5M  S O D S TR A N Ě N ÍM  PAŘEZŮ '  k u s 1 0,000  ' 1 773 ,75 17 737,50

6 11222

vč. odstranění pařezu a vč. zásypu jámy, vč, odvozu a uloženi na skládku 
zhotovitele
Zhotovitel v ceně zohlední možnost zpětného využití dřeva na stavbě.
O DSTR A N Ě N I P AŘEZŮ D  DO Ó .9M “kuš ....... ’ 4 ,0 0 0 1 773 ,75 7 095 ,00

7 113138

vč. likvidace pařezu

O DSTR A N Ě N I KRYTU ZP E V N Ě N Ý C H  PLO CH S A S FA LT P O J IV É M ,.......... M 3 " 23 /1 50 353,73 8  188,85

8 113148

O D V O Z DO 20KM

vč.zači&tění hran a vč. naloženi, odvozu a uloženi na skládku

O D S TR A N Ě N lK R Y TU  ZP E V N Ě N Ý C H  P LO CH S C E M E N T POJIVÉM , “  M3 75,650 278.44 21 063 ,99

9 113328

O D V O Z DO  20KM

vč.zatittění hran a vč. naloženi, odvozu a utaženi na skládku

O D S TR A Ň  P O D KL ZP E V N Ě N Ý C H  P LO CH Z  KAM EN IVA NESTM EL, M 3 _ 4 4 ,2 8 0  ’ 278 ,44 12 329,32

10 11352

O D V O Z D O  20KM

vč. naložení, odvozu a uložení na skládku

O D S TR A N Ě N I C H O D N ÍK O V Ý C H  O BRUB NÍKŮ BE TO N O VÝ C H 3 28 ,00 0 "6 0 .7 5 19 926 ,00

;jc



3.6.1.6
Ajídc • Firma: Firma

Datum : 4 ,1 .2018 Čas: 12:08:49
Strana:______3_

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ
r

Stavba: 35891b 11/298 Ledce-Opočno, I I .  etapa_20I71219_neoceněný
A

Objekt: SO 101 11/298 K O M U N IK A C E  L E D C E  -  O P O Č N O , K M  0,000 -  2,187
Rozpočet: SO 101 n /298  K O M U N IK A C E  L E D C E  -  O PO Č N O , K M  0,000 - 2,187

\ _______ J

Poř.č. Položka Typ Text MJ Počet M J J.cena C elkem

11 11372

vč. naložení, odvozu a uloženi na skládku

frézovaní žpévněných ploch asfaltových M 3 “  1 312 ,6 5 4 553 ,77 726 908,41

naloženi, odvoz s uloženi na skládku zhotovitele, zhotovitel v ceně zohledni 
možnost zpětného využiti vybouraného/recyklovaněho materiálu, vyfrézovaný 
materiál bude majetkem zhotovitele stavby

12 113769 FR É ZO V Á N I DRÁŽKY PR Ů Ř EZU  PŘ E S 12MJMM2 V  A SFA LTO VÉ M 4  4 7 2 ,7 0 0 27 ,00 120 7 62 .90

Í3 122738
V O Z O V C E
O D K O P Á V K Y A  P R O K O P  ÁVK Y O B E C N É  TŘ  1 Š O D V O Z E M  0 0  2Ó KM ...... ..........M 3  “  ’..........49 3  7 0 0  " ' " ~  225 .27 111 21 5 ,8 0

vč. naloženi, odvozu a uloženi na skládku

14 12924 R Ě P Ř Ó FÍLA Č E  KRAJNIC Ó D  N Á N O S U  TL. Ď O 2 Ó 0 M M M 2 1 4 2 8 ,0 0 0 75 ,93 108 428 ,04

15 12931

vi. naloženi, odvozu a uloženi na skládku
R Ě P R Ó FÍL A Č É P Ř IK Ó P Ů  ÓO N Á N O S U  Ď Ó  0.30M3ŽM .... .................... ..............M * 2 6 9 3 ,9 0 0  ................... 102,23 27 5  3 97 .40

' 1 6 12940

vč. naloženi, odvozu a uloženi na skládku
2 P R Ů T Ó Č N Ě N Í RÁM OVÝCHí A  K LEN B O VÝ C H  P R O P U S TŮ  O D  NÁNÓŠC M 3 2 3 ,4 0 0  ’ 362 .72" 8  4 8 7 ,6 5

vč. naloženi, odvozu a uložení na skládku
1 T 12960 R E P Ř O FIL A Č ě V O D O TE Č Í Á  M ĚLIÓ Ř A Č  k Á N Á L Ú Ó Ď  N Á N O S Ů M 3 "  12 ,800  ’ 2 1 0 0 7 1 26  88 9 .0 9

18 129946

vč. naloženi, odvozu a uleženi na skládku
Z P R Ů Ť O Č N Ě N l PO TR U B Í ĎN D O  400M M  .............. ' ................... ' M Í14,1Ó O 332 ,02 3 7  8 8 3 ,4 8

19 129958 ..........................
vč. naloženi, odvozu a uloženi na sklácftu 

" Z P R Ů Ť O Č N Ě N l PO TR U B Í D N  D Ó 6Ó 0M M ~  M 8 ,0 0 0  .......... ’ 49 8 ,0 4 3 9 8 4 .3 2

vč naloženi, odvozu a uloženi na skládku

20 132738 H LO U B EN I R ÝH  S IŘ  DO  2M  PÁŽ 1N É P Á Ž Ť Ř . 1, O D V O Z  Ď Ó  2ÓKM M 3 7 8 ,5 8 0 307 ,85 2 4  190 ,85

' " 2 1 133738 ”
vč. naloženi, odvozu a uloženi na skládku

hloubeni Šachet ž ÁpážTřěpážtř  i sodvožemďó  zokm M 3 ' 57 ,750 307,85" 17 7 7 8 ,3 4

vč naloženi, odvozu a uloženi na skládku

22 17110 U LO ŽE N I S Y P A N ÍN Y  Ď Ó  N Á S Y P Ů  Š Ě  Z H U TN Ě N ÍM M 3 80 ,00 0 6 1 3 ,5 0 4 9  0 8 0 ,0 0

vč.dodánf vhodné zeminy do násypů

O C



Firma: Firm a

3.6.1,6 Datum: 4 .1 .2018  Č ář- 12:08:49
______________________ Strana:______ 4_

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ
f

Stavba: 35891b 11/298 Ledce -  Opoíoo, I ) .  etap«_20171219_neoceníoý
Objekt; SO 101 11/298 K O M U N IK A C E  L E D C E -O P O Č N O , K M  0,000 -  2,187

<
RuzpoEet: SO 101 11/298 K O M U N IK A C E  L E D C E  -  O PO ČN O, K M  0,000 -  2,187

-J

Pofrč. Položka Typ Text " _ _ -  - _ MJ _ PoČetMJ _ ^-cena _ Celkem

23 17120 ULO ŽENI SYPAN IN Y D O  NÁ S Y P Ů  A NA SKLÁDKY BEZ ZH U TN Ě N I M3 1 730 ,440 13,53 2 3  4 12 ,85
24 17380 ZE M N Í KRAJNICE Á  D O ŠÝPÁVKY Z  Ň X kU PÓ V Á N Ý Č H  MATERIÁLŮ M 3 ........... 388,800 719,69 2 79  815 ,47

ŠOO/32

25 17481 Z Á S Y P  J A M Á  RÝH Z  NAK UPO VANÝCH MATERIÁLŮ ~M 3 63,320 633,23” 4 0  096 ,12

ŠDO/32

26 17581 ~O B S Y P  P O T R U B Í A  O B JE K TŮ Z  NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3 '” ...........25 ,900 620,02 16 058 ,52

z nakupovaného materiálu ŠD 0/32

27 18110 ÚPRÁVA PLÁNĚ S É  ZH U TN Ě N ÍM  V  H O R N IN Ě  TČL 1 M 2 468 ,620  ■ 15,30 7 169,89
28 18210 ÚPRAVA P O V R C H Ů  S R O VN Á N ÍM  ÚZEM Í M 3 .............8 56  8 0 0  ' ............... 27,57 .....................2 3  621 ,98

29 18232 R O ZP R O STŘ EN Í O R N IC E  V  R O V IN Ě  V  TL  D O  0 .15M  

vC. dovozu a zlákáni vhodné zeminy ze zemniku

M2 5  712,000 ...............3 7,20 2 12  486 ,40

30 18242 ZA LO ŽE N Í TR Á VN ÍK Ů  H Y D R O O S EV E M  NÁ O R Ň IČ Í ' M 2 ”........ ” 5  712 ,000 21,29 1 2 1 6 0 8 ,4 8
31 18247 O ŠE TŘ O V Á N Í TRÁ VNÍKU ~M2 ’ . 5 7 1 2 , 0 0 0  ” 3 ,55 .................20  277 ,60

1 Z e m n í práce 2 3 8 3  100,89

-  3 Svislé konstrukce
32 317325 Ř Im s y  7 F  Ž F L F Z n a F T n N ii n o  r a q « 7  (R.17) M3 7.930 9 4 8 8 ,0 7 75  240 ,40

C30/37 XF4, XD3

33 317365 V Ý Z T U Ž  Ř ÍM S Z  O C E L 1 10505 B 500B ’~ T 1,590 24  241 ,25 38 543 ,59

vč.kotevniho materiálu

34 327324 ZD I O PĚRN Ě, ZÁR UBNÍ, NÁBŘEŽNÍ Z E  ŽE LE ZO V É H O  BETO NU DO  

C 2 5 /3 0 (B 3 0 j

' M 3 .......... 9,35O ’ ' 5  8 24 ,48 ” ”54 458 .89

C2S/30 XF3, XD1

35 327365 V Ý Z T U Ž  ZD Í O P Ě R N Ý C H , ZA Ř Ů B Ň ÍČ H , N Á B ŘEŽNÍCH Ž  OCEL110505, “ T 4 0 0 24 241 ,25 33  937 ,75
B 5 00 6  „ . _ ............ .. ........ _ ............................. . , ....... . ______ . . _ _____ _____

3 Svislé konstrukce 202 180,63



Asne Firma; Firma Strana; 5
3.6.1.6 Datum; 4.1,2018 Čas: 12:08:49

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ
Stavba: 35891b (1/298 Ledce -  Opočno, 11. etapaaa29171219_neocenlný
Objekt: SO  101 IIA 9 S  K O M U N IK A C E  L E D C E -O P O Č N O , K M  0 ,0 0 0 -2 ,1 8 7

v .
Rozpočet SO 101 11/298 K O M U N IK A C E  L E D C E  -  O P O Č N O , K M  0,000 -  2,187 . . .  . _ J

Poř.č. Položka J ÍL T e x t M.l Počet M  J J.cena C elkem

r- 4
3 6  451311

37 451314

38 4 5 1 5 7 '

39 465512"

40  4 6 7 31 4

Vodorovní konstrukce
PO D K L A  VÝ PLŇ  V R S T V Y  Z  P R O S T  B E T  D O  B12.5  

C12/15

PO D K LA D N Í A  VÝPL.IMOVÉ "v R S T V Y Ž ’ P R Ó S TÉ H Ó  B E T O N U C 25 /3Ó ’ 

C 2 5 /3 0 X F 3

..........................PO DKL Á Y fP Ú ^ Á f l íŠ T W  Ž^KAMÉŇIVÁŤěŽĚÍÍěHO-
ŽPO/8

DLAŽBY Z  LO M O V É H O  K A M E N Ě N A  M C  ......................

do betonu z  C20/25nXF3, spárováni z M25, XF3

S TU P N Ě  A  PR A H Y V O D N iC H  K O R Y T Z  P R O S TÉ H O  B E TO N U  Č 2 5 /3 0  

C25/30XF3

Vodorovné konstrukce

r  3 Komunikace

o o
0 7

41 561451

4 2  5 6 3 3 0

4 3  56360

44 567201

45 5 6 9 6 0

46572123

47 572213

K A M EN IV O  Z P E V N Ě N É  C E M E N TE M  TŘ . I TL. DO 260M M
V O Z O V K O V É  V R S TV Y  ZE  ŠTÉ R K O Ó R TI ’

fr.0/32
V Ó Z O V K O V É  V R S T V Y  Ž  R E C Y K LO V A N É H O  M ATERIÁLU  

vyfrázovaný asfaltový materiál
V R S TV Y  P R O  O B N O V U A  O P R A V Y  Z  M A ŤÉŘ ÍÁ LÚ  ŠTÁB C E M E N TE M  

SC C3/4

Z P E V N Ě N I KRAJNIC Z  R E C Y K LO V A N É H O  M A TER IÁ LŮ

vyfrézovaný asfaltový materiál
IŇ FILTR Á C Ň I P O S TŘ IK  Ž  E M U L ZE  D ď í,Ó K G M 2  ..................

Pl-E 0,7 kg/m2 zbytkového množství pojivá, kationaktivni asi. emulze

S P O JO V A C Í P O S TŘ IK  Z  E M U L Z E  D O  0.5K G /M 2

M 3 8 ,030 2  378 ,98 1 9 1 0 3 ,2 1

M 3 13 ,980 2  8 9 0 ,1 7 37 6 0 8 ,5 8

M 3 ~4*88o" " < 2 7 2 ,3 8 “ 6  209,21

M 3 ’ 1 5 , 7 8 0 ................... 6  0 3 7 ,6 7 9 5  274 ,43

M 3 " 10 ,260  “ ................ . 5  095 ,9 8 52 284 ,75

- - 2 1 0  4 8 0 ,1 8

M 2 200 ,0 0 0 333 .7 8 6 6  7 5 6 ,0 0

M3 172,880 628 ,6 2 108 6 7 5 .8 3

M 3 " ’ 17 ,810 127 ,72 2 2 7 4 ,6 9

M 3 ......... 65 ,450 1 425,71 93  3 1 2 ,7 2

M 3 ....... ~ 408 ,6 0 0  ’ .............. 2 9 4 .2 0 120 2 1 0 .1 2

M 2 “  3 9 5 .3 2 0 ....................... 19 ,00 7  5 1 1 .0 8

M 2 ~ ‘ 1 8 8 5 3 ,0 0 0 11 ,00 2 0 7  3 8 3 ,0 0



Firma: Firma
3.6.1.6
Asa?

Datum: 4.1,2018 Čas: 12:08:49
Strana:______6_

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ
r~  ' — " 1 \

Stavba: 35891b 11/298 Ledce -  Opočno, 11. et»pa_20171219_neocenčný
Objekt: SO 101 11/298 KO M UNIKACE LEDCE -  OPOČNO, K M  0,000 - 2,187

Rozpočet: SO 101 11/298 K O M U N IK A C E  L E D C E -O P O Č N O , K M  0 ,000-2,187
_______ _____________ ______ _____________________________________________________ _________________________________________________________________ ; >

Poř.č. Položka T y p  T e x t M J Počet M J J.cena Celkem

PS-E 0,2 kg/m2 zbytkového množství pojivá, kationaktivní asi. emulze

48 572213 2  '  SPO JO VAC l PO S TřtlK  Z  EMIJLZE D O  0 .5KG /M 2 M 2 37 419 ,40 0  “ “ 11.0Ó” 4 1 1 6 1 3 .4 0

P S -E  0 ,4  kg/m2 zbytkového množství pojivá, kationaktivní asf. emulze

49 572224 S P O J O V A C ÍP Q S T R IK Z M O O IF IK Ě M U L Z E  D O  1.0KG /M 2 ........... ... M 2
... 5 5 ^ -Q g Q

1 2.00 65  132,72

P S -E  1,0 kg/m2 zbytkového množství pojivá, kationaktivní asf. emulze. Potí 
výztužnou geomrtž.

50 57475 V O ZO V K O V É  V Ý ZT U ŽN É  V R S T V Y  Z  G ĚO M ftfŽÓ V lŇ Y M 2 5 4 0 3 ,0 0 0 75,00 405  225 ,00

geotextílí s geomflži ze skelných vláken inďpevnost mtalOOkN die TP147, pokládka 
na rovný a očištěný povrch 
must být zajSténo spojeni vrstev

51 574A04 A S FALTO VÝ BETO N P R O  Ó B R Ú S Ň É  V R S TV Y  A C O  11+. 11S M 3 4 ,9 2 0 ......................... 7 759 .99 38 179 ,15
52 574A44 A S FA LTO V Ý  8 É T 0 Ň  P R O  Ó B R Ú Š Ň É  V R S TV Y  Á Č O  V í +, 11S TL  50M M  ’ M2 ............ 18  453 ,000 232 .00 4 281 096 ,00

A C O  11 +  v tl.S O m m

5 3 574C 06 ASFA LTO V Ý  B E TO N  P R O  LO ŽN Í V R S TV Y  Á C L 1 6 + , 16S M 3 ‘ ”551 ,106 4  570 ,00 2 518 554 ,42
5 4 574C 66 A S FALTO VÝ BETO N PRO  LÓ ŽŇ I V R S T V Y Á C L  16+,’ l6 Š  TL. 7ÓMM M2 18  289 ,000 2 9 8 ,00  ‘ ’  5 4 5 0 1 2 2  0 0

A C H  6 +  U. 7 0  mm

5 5 574E 46 A S FALTO VÝ BETO N PRÓ "PO DKLADNÍ V R S TV Y  A C P  Í6 + ,  16S  TL. 5 0M Í NÍ2 ............ 2 4 2 ,1 2 0 " ......... . 2 24 ,00 54 234 ,88

ACP 16 + vtl.50mm

5 K om unikace 13 831 281,01

6 Ú p ra v y  po v rch ů , p od lahy, v ý p ln i  o tv o rů

56 62547 ÚPRAVA P O V R C H Ů  V N Ě JŠ  KO N S TR  BETO N O M iT  Z  MALTY ZV LÁ Š TN M 2 30,000 769 ,93 23  097 ,90
57 62631 S PO JO VAC Í M Ů STE K  M EZI S TA R Ý M  Á  NO V ÝM  BETO N E M M2 30,000 160 .82 4 824 ,60
5 8 6 27 45 S PÁ RO VÁ NI STARÉHO  Z D IV Á  C E M E N TO V O U  MALTOU ............ M 2 ’ " 1 5 ,0 0 0 ...................... 5 61 ,87 8 428 ,05

6 Ú p ra vy  p o vrchů , pod lah y, v ý p ln i o tvorů 36 350 ,55

|" 7 Přidružená stavební výroba

'To



3 -6 .1 .6  Datum : 4 .1 .20 1 8  Čas: 12:08:49

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ
/ -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------— :--------- — " — --------------- ----------------------------------------------- ---------------------------------------------\

Stavba: 35891b 11/298 Ledce - Opočno, II. etapa_20171219_neocenčný
Objekt: SO 101 H/298 KOMUNIKACE LEhCE-OPOČNO. KM 0,090 -2,187

Fima; Firma . Strana:______ 7

Rozpočet: SO 101 1V298 KOMUNIKACE LEDCE - OPOČNO, KM 0,000 - 2,187

Poř.č

\ ____

Položka T y p T e x t M J Počet M J J.cena C elkem

5 9 711111 IZO LACE BĚŽNÝC H K O N STR U K C I P R O TI ZE M N I V LH K O S TI M 2 37 ,000 92 ,24 3 412 .88

. . . A SFA LTO VÝM I N Á TĚ R Y  _______

7 P ř id ru ž e n i s tavební výroba * 3 412 ,88

r  8 P o tru b í
60 87434 PO TR U B Í Z  TR U B  P LA S TO V Ý C H  O D P A D N ÍC H  DN D O  200M M  

ví.pfskověho lože

M 14,000 319 .73 4  4 76 .22

61 87633 chřAníčkyz trub pláštovýchoV do I soměT M 4 0 .0 0 0  ’ 115.02 4  600 .80

dle požadavku správce sítě

62 89712 V P U S Ť  KANALIZAČNÍ U Ů Č Ň I K O M PLETN Í ž  betonových dílců”  '  
DN300 vt. litinového rámu a mříže 500x500 s pantem pro D400

kus ’ ' 14 ,000 6 773,36 9 4  827 ,04

6 3 89921 VÝ ŠK O V Á  Ú PR A VA  PO KLO PŮ kús....... 10,000 1 5 98 ,15 15  981 ,50
64 89922 VÝ ŠK O V Á  ÚPR A VA  M Ř ÍŽI "  ' "  -  ' " "■= KUS . 14 ,000 1 5 98 ,15  * ' 2 2  374 ,10

65 89923 VÝ ŠK O V Á  Ú PR A VA  K Ř Y Č IČ H  H R N C Ů  .............. kuš 16,000 .......804 ,10 12 8 6 5 .6 0
. 6 8 899524 O BETO NO VANÍ PÓ ŤŘ U B l Ž  P R O S TÉ H O  Š Ě TO N Ú  D Ó  C 25 /30  (B 30) *

XF3, obetonováni *  sedlová toie ví. betpodkLpražců a výztuže z kari sítě

M 3 30 ,500 2 7 1 3 ,8 4 ...............’ 8 2  772 ,12

.. ______ . 100x100x8  ............................... ......... ............... ............... ............ .....  _

$ P o tru b í 2 3 7  8 9 7 3 8

r  9 O s ta tn í konstrukce a p r ic e
6 7 9111A1 zábradlí silniční s vodor madly - dodávka a  montáž 

trubkově, třímadtově + patní deska vt.povrchově úpravy dle PD

M 10.000 2  3 47 .26 2 3  4 7 2 ,6 0

6 8 9113A1 SV O D ID LO  O C EL S ILN IC  JE D N O S TR . Ú R O V E Ň  ZA D R Ž N 1 , N2 - M 800 ,0 0 0 1 053,61 8 4 2  88 8 ,0 0
DO DÁVKA A  M O N TÁ Ž

M2 v í. odrazek do pásníe a vč.náběhů

69 9113A 3 S V O D ID LO  O C E L SILNJČ JE D N O S TR , Ú R O V E Ň  ZA D R Ž N 1. N2 • M ........... ............. 2 7 7 ,0 0 0 ....................... 118 ,25 3 2  7 5 5 ,2 5
DEM O NTÁŽ S  P Ř E SU N E M

položka zahrnuje demontáž stávajícího svodidla, jeho odvoz na placenou skládku

OO
«<■>



Fima: Firma Strana: 8
3.6.1.6 Datum : 4 .1 .2018 Čas: 1

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ
Stavba: 35891b 11/298 Ledce-Opočno, II.  etapa_20171219_neocenéný
Objekt: SO ID1 11/298 KO M UNIKACE LEDCE - OPOČNO, K M  0JW0 -  2,187

v
Rozpoře): SO 101 11/298 KOM UNIKACE LEDCE - OPOČNO, KM  0,000 - 2,187

-S

12:08:49

P o h ř. Položka T y p T e x t M J Počet M J J.cena C e lkem

70  9117C1 S V O D  O CEL ZÁBRADEL Ú R O VEŇ ZA D R Ž H2 - DO DÁVKA A  M O NTÁŽ

vč.ukončeni madla

M 12,000 1 0 4 6 5 .1 3 125 581,56

71 91228 A S M Ě R O VÉ  SLO UPK Y Z  P L A Š f H M O T V Č E TN Ě  O DRAZNÉH O  PÁŠkÍJ ‘ 

červené kruhový průřez

k u s ”................. 24 ,000 426,88 10 245 ,12

72  91228 B S M Ě R O V É  SLO UPK Y Ž  PLAST HM O T V Č E T  O D R A Z PÁSKU  

silniční sloupek s ocel. bodcem s retroraflexni fůfii, bité

k u s " 38.000 370,71 “  14 086,98

7 3  912283 S M Ě R O VÉ  SLO UPK Y Z  PLAST H M O T -  DE M O N TÁ Ž A O D V O Z  

odvoz na placenou skládku vč.poptatku za skládku

k u s 20*000  ' 1 1 2 ,3 4 “ " 2  246 ,80

74 914121 dopravní značky základní velikosti ocelové fólie ťr i - "  
D O DÁVKA A  M O NTÁŽ

výměna stávajícího DZN za pozinkované ocelové s reflexní úpravou, odvoz na 
placenou skládku

KUS 2 3,0 00 1 202,01 2 7 6 4 6 ,2 3

75 914123 D O P R A V N Í ZNA ČKY ZÁKLADNÍ V ELIKO STI O C E LO VÉ  FÓ LIE T ft 1 -  
DEM O NTÁ Ž

výměna stávajícího DZN za pozinkované ocelové s reflexní úpravou, odvoz na 
skládku investora

“ k u s ....... .....  27 ,000 112,34 3 033*18

76 914221 D O P R A V N Í ZN A Č K Y  Z V É T S É N É  V ELIK O S TÍ O C E LO VÉ  FÓLIE TŘ  1 -  

D O DÁVKA A M O NTÁŽ

výměna stávajícího DZN za pozinkované ocelové s reflexní úpravou, odvoz na 
placenou skůdku _ _ _  _

k u š " " 2 ,000 3  561 ,10 7 122 ,20

77 914223 O O PR A VN Í ZNA ČKY Z V Ě T Š E N Ě  VELIK O S TI O CELO VÉ FÓLIE Í R  1 - 
D E M O N TÁ Ž

výměna stávajícího DZN za pozinkované ocelové s reflexní úpravou, odvoz na 
skládku investora

k u s ........... 2 ,000 2 24  68 .............. 4 49 .36

78  914921 SLOU PKY A STO JKY D O PRAVNÍCH ZN A Č EK  Z  O CEL TRU BEK DO
P A TK Y  - DODÁVKA A MONTÁŽ

vč.betonového základu 0.5x0.5x0,8 z  C2W25nXF3 vč.hliníkové patky a 
spojmateriálu

“k u s ” “  ť ř o ó o ........ í  797 ,40 3 7  745 ,40

79  914923 S LO UPK Y A STO JKY D Z Z  O C E L TR U B E K  DO  PÁTKY DEM O NTÁŽ  

výměna stávajícího DZN za pozinkované ocelové, odvoz na skládku investora

KUS 23,000  .................. 280 ,84 " 6 4 5 9 ,3 2



A w . Firma: Firma Strana:
3.6.1.6 Datum: 4.1.2018 Čas: 12:08:49

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ
Stavba:
Objekt:

Rozpočet:V

35891b. 11/298 Ledce - Opočno, II. etapa_2017121*7_neocenťný 
SO 101 11/298 KOMUNIKACE LEBCE - OPOČNO, KM 0.000 - 2,187 
SO 101 11/298 KOMUNIKACE LEDCE - OPOČNO, KM 0,000 - 2,187

Poř.č. Položka T y p T e x t M .I Počet M J J.cena C e lk e m

80 915211 A V O D O R O V N É  D O P R A V N Í Z N A Č E N Í PLASTEM  HLADKÉ -  DO D Á VK A  A  
POKLÁDKA

VOZ vt.jrfedznačenl, bílá

M 2 6 7 3 .0 2 0 241 ,53 162 554 .52

~ 81 915211 B ~ V O D O R O V N Ě  D O P R A V N Í ZN A Č E N Í PLASTEM  HLADKÉ - DO D Á VK A  A  
POKLÁDKA

VOZ vč.pfedznačenl, žlutá

M 2 2 1 ,25 0 426 ,88 9  0 7 1 ,2 0

82 915401 V O D O R O V N É  D O P R A V N Í ZN A Č E N Í BETON P R E F A 8R IK  -  DO D Á VK A  A  
POKLÁDKA

do betonu C20/25nXF3 se zaspárovánfm M25, XF4

' M2 ' ........ 2 0 5 ,0 0 0 .................. 801 ,88 164 3 8 5 .4 0

' ' 83 915402 V O D O R  D O P R A V  ZN A Č  B E TO N  P Ř Ě F Á B R IK - O D S TR A N Ě N Í ' 

vč. naloženi, odvozu a uloženi na skládku

M 2 205 ,000 ' 4 1 7 ,1 3 85  511 ,6 5

84- 917224 SILNIČNÍ A C H O D N ÍK O V É  O B R U B Y Z  B E TO N O V Ý C H  O B R U B N ÍK Ů  Š ÍŘ  

150MM

M ... " 3 2 8 ,0 0 0 327 ,99 107 580 .72

_ . do beionu C20/25nXF3 se zaspárovánfm M 2 5 ,X F 4 -  = ---■  ~ - - - - - -
. . .  ...

85 918358  “ PR O P U S TY  Z  TR U B  DN 600M M M 3 4 .50 0  ,  ”  . 1 348  43 - 4 6  5 2 0 ,8 4
86 918558 Č ELA KAM ENNÁ P R O P U S Ť U  Ž  T R U B  D N  D O  600M M  

šikmá čelo, 1 čelo 4,0m3

K U S 5 .000 26 4 2 2 ,0 2 132 110 ,10

87 919114 ŘEZÁ N Í A S FA LTO V É H O  K R YTU V O ZO V E K  T L D O  200M M  ........... .. " m 216 ,200 ’ 100 ,00 21 6 2 0 .0 0
88 93132 TĚ S N Ě N Í D ILATAČ ŠPAR ÁSF ZÁ LIVK O U  MOD1F1K M 3 8 ,810 2 9  999 .97 2 6 4  2 9 9 ,7 4
89 93811 O Č IŠ TĚ N Í A SFA LTO VÝ C H  V O Z O V E K  U M Y TÍM  V O D O U M2 23  773 ,2 0 0 3 ,37 8 0  115 ,68
90 93842 Ó Č ÍŠ TĚ Ň I Z D IV Á  Ó D  V E G E TA C E M2 30 ,000 ..............108 ,55 3  25 6 ,5 0
91 938442 O Č IŠ TĚ N Í Z D IV Á  Ó TR YSK Á Ň tM  TLA K O V O U  V O D O U  D O  500 BARŮ M 2 30 ,000 2 6 8 ,3 7 . 8 0 5 1 ,1 0
92 966138 B O URÁNI K O N S TR U K C Í Z  K Á M E N E  M Á M Č Š Ó Ó V Ó Ž Ě M  Ď O 2 0 K M  

vč. naloženi, odvozu a uloženi na skládku

M 3 12,800 911,81 11 671 ,17

93 ~966168 BOURÁNÍ KO N STR U K C Í ŽE  ŽE LE ZO B E TO N U  S O D V O ZE M  D O  20KM  

vč. naloženi, odvozu a uloženi na skládku

M3 23 ,600 1 1 7 4 ,2 5 27 712 ,30

~ 94 966358 “ BOURÁNÍ PRO PU STI?  Z  TR U B  DN D O  600M M  

vč. naloženi, odvozu a uloženi na skládku

3 0 Í5 0 0 9 1 3 ,2 7 2 7  854 ,74



Firma: Firma
3.6.!.6 Datum: 4.1.2018 Čas: 12:08:49

_______________________ Strana: 10

___________________ ________________ POLOŽKY SOUPISU PRACÍ
Stavba: 35861b 11/268 Lcdce - Opočno, II.  elapa_20l712]9_neoceníný
Objekt; SO 101 11/298 KOMUNIKACE LEDCE OPOČNO, K M  0,W ) -2,187

Rozpočet: SO 101 11/298 KOM UNIKACE LEDCE - OPOČNO, K M  0,000 - 2,187

Foř.f. Položka Typ Text MJ Počet MJ J.cena Celkem
95 96667 vybourán! uličních vpustí kompletních KUS 10,000 1 247.78 12 477,80

v£. naložení, odvozu a uložení na skládku

9 ' Ostatní konstrukce a práce 2 298 525,46

Celkem: 19 571 339,15



3.6.16
Firma: Firma

Datum: 4.1.201? čas: 12:08:49
Strana:______ 1

SOUPIS PRACÍ
-----------

Stavba: 35891b 11/298 Ledce - Opočno, IL etapa_20171219_neoceněný
A

Objekt: SO 102.1 11/298 KOMUNIKACE LEDCE - OPOČNO, KM 2,187 - 2,450 t

\ _______

Rozpočet: SO 102.1 11/298 KOMUNIKACE LEDCE - OPOČNO, KM 2,187 - 2,450

y
* --------------------------------------------------------- -

Objednavatel:

Zhotovitel dokumentace:
Zhotovitel: Firma

Základní cena; 3 728 393,20 Kč

/
Cena celková: 3 728 393^20 Kč

DPH: 782 962,57 KČ

Cena s daní: 4 511 355,77 Kčl  --

Měrné jednotky:

Počet měrných jednotek: 1,00

Náklad na měrnou jednotku: 3 728 393,20 Kč

r

Vypracoval zadání: Vypracoval nabídku: ALPINE AauCZ a.s. 
í  Jirislravi S13/1? 
i, wávw Did Bef'wu 
to  ’ c.7 01 Merňti

Datum zadání: Datum vypracování nabídky: F *  (Č: 016 O4 rTl
1 . DIČ. C20260479S Li)

V' J

1 fl -01- 2013



3 Y U .6  " Datum: 4  J  .2018 Č a?  12.08:49

____________________________________________ POLOŽKY SOUPISU PRACÍ_____________________________________________
Stavba: 35891b 11/298 Lede* -  Opoťne, U. etapa_20t7l2l9_neocentný
Objekt: SO 102.1 1V298 KOM UNIKACE LEPCE - OPOČNO, K M  2,187 - 2,450

Rozpočet: SO 102.1 11/298 KOM UNIKACE LEDCE-OPOČNO, K M  2,187-2«450

Asoe Firma: Firma _______________________________________ Strana: 2

V  - _ 7

Púř.č. Položku f yp T e x t M J  Počet M J J.cena Celkem

0
1 014112

VSeobecnč konstrukce a p r ic e
POPLATKY ZA  SKLÁDKU TYP S-OI (INERTN Í ODPAD) T  880 ,140 94,60 64  341,24

2 014122 A

zemina
POPLATKY ZA  SKLÁDKU TY P  S-O O  (Ó ŠŤATŇI O DPAD) ..............  ~T  65 ,930 177,38 11 694,66

3 014122 B

živice, penetraíni makadam spod.
POPLATKY ZA  SKLÁDKU TY P  Š-Ó Ó  (O STATNÍ ODPAD) T  “  558 ,750 94,60 ..............  52  857,75

suť a hmoty

0 . VSeobecné konstrukce a práce 128 893,65

4
Z e m n i práce

11120 O DSTRANĚNÍ KŘO VIN  

vč.likvidace křovin

M2 20,000 29,56 591,20

5 11222 O D S TRANĚNÍ PAŘEZŮ D  D O 0 ,9 M  “ .................. ....................................... .....

v í, likvidace pařezu

KUŠ“ "  2 ,000 1 7 7 3 ,7 5 3  547,50

6 113138 O D S TRANĚNÍ KRYTU ZP EV N Ě N Ý C H  PLO CH Š  ASFALT POJIVÉM ,

O D V O Z DO  20KM

ví.zaíi$táni hran a v í. naloženi, odvozu a uložení na skládku

" M3 26,370 353,73 9  327,86

7 113148 O D S T R A N Ě N Í KRYTU ZP E V N Ě N Ý C H  PLO CH S  C EM EN T P O J IV É M ...........

O D V O Z  DO 20KM

vč.začiSténí hran a v í. naloženi, odvozu a uložení na skládku

“ M 3 3,200 '

—

278,44 891,01

8 113328 O D S TR A Ň  PODKL ZP EV N Ě N Ý C H  PLO CH Z  KAM ENIVA NESTMEL^ ...........

O D V O Z  DO  20KM

v í. naloženi, odvozu a uloženi na skládku

M Í " ’ 278,44 39 946 ,39

9 11348 O D S TRANĚNÍ KRYTU ZP EV N Ě N Ý C H  P LO CH Z  DLAŽDIC VČ E TN Ě  

P O D KLADU
v í. očištínl, naloženi, odvozu a uloženi na maz&kJádku

M 3 ............... 14,376 203 ,48  ‘ 2  924 ,94

10 11352 O D S TR A N Ě N Í C H O DN ÍK O VÝCH O B R U B N ÍK Ů B E TO N O V ÝC H  ' ' M ’ 140,000 6 0 7 5 8 505,00



Aspe_____ firma: Firma
3.6 .1.6 Datum: 4.1.2018 Čas: 12:08:49

Strana:______ 3_

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Poř.č. Položka

Stavba:
Objekt:

RozpoCet;

35891b 11/298 Ledce -  OpoCno, I I .  etapa_20f712I9_neoceníný ’
SO 102.1 11/298 K O M U N IK A C E  L E B C E  -  O P O Č N O , K M  2.187 -  2,450
SO 102.1 11/298 K O M U N IK A C E  L E B C E  -  O P O Č N O , K M  2,187 -  2,450

-------- \

J

C e lk e mT e x t M J Počet M J J.cena

11 11372

vč. naložení, odvozu a uložení na skládku

FR É ZO V A N Í ZP E V N Ě N Ý C H  P LO C H  A SFA LTO VÝ C H .............M 3 " 157 .834 60 0 ,4 8 9 4  776 ,16

12 113769 '

naloženi, odvoz a uloženi na skládku zhotovitele, zhotovitel v ceně zohledni 
možnost zpětného využití vybourá ného/recyklovaného materiálu, vyfrézovaný 
materiál bude majetkem zhotovitele stavby
FR ÉZO V Á N Í DRÁ ŽK Y P R Ů Ř E ZU  PŘ E S 1200M M 2 V  ASFALTO VÉ ............~ M .................. 7 0 2 ,1 0 0 2 7 ,0 0 18 9 5 6 ,7 0

13 11513
V O ZO V C E
Čerpání vody do 2 000  umiň .........H O D  " 3 0 0 ,0 0 0 74,51 22  3 5 3 .0 0

14 11526 P Ř E V E D E N Í V O D Y  P O TR U B ÍM  D Ň  8ÓÓ N EB O  ŽLA B Y Ř .O . DO 2 .8M M 20 ,00 0 1 63 8 ,3 5 32 7 6 7 ,0 0

15 122738
■■■ - ........  ...

vč.zemních prací
O DKÓ PÁVKY A P R O K O P Á V K Y  O B E C N É  ŤŘ 1 S O D V O Z E M  D O  20KM M 3 ■' 104 ,8 1 5 2 2 5 ,2 7 2 3  6 1 1 .6 8

16 12924
- -  ■ ...........

vč, naloženi, odvozu a uloženi na skládku

R E P R O FILA C E K R A JN IC  O D N Á N O S U T L .O O 2 0 0 W M .............. M 2 * .......1 7 1 ,3 7 5 ' ' 113 ,89 19 5 1 7 ,9 0
.̂.í. i  - vč. naloženi, odvozu a uloženi na skládku - - '

17 12931 R EP R O FILA C E P Ř ÍK O P Ů  O D  NÁ N O SU  D O Ó .3 0 M 3 /M ......... M 100 .000 1 9 0 ,7 7 19 0 7 7 .0 0

18 1 2 9 6 0 ‘

vč. naloženi, odvozu a uloženi na skládku

R EP R O FILA C E V O D O T E Č Í A M ELIO R A Č  KANÁLŮ O D  NÁNO SŮ M 3 . 3 ,375 2 100,71 7 0 8 9 ,9 0

19 129958

vč. naloženi, odvozu a  uloženi na skládku

ZP R Ů TO Č N É N Í PO TR U B Í DŇ DO 600M M ' M 10,000 4 9 8 ,0 4 4  9 8 0 ,4 0

20 131738
. —  ■

vč. naložení, odvozu a uloženi na skládku
HLO UBENÍ JÁM Z A P A Ž 1 Ň E P A Ž TŘ. í, O D V O Z  D Ó  20KM “  M 3 ......  167 .135 3 07 .85 51 452.51

21 132738

vč. naloženi, odvozu a uloženi na skládku

HLO U B EN Í R Ý H  S IŘ  Ó O 2 M  P Á Ž  1 Ň E P A Ž  T Ř . i,i O D V O Z  DO  20KM M 3 ' ’ ........ 3 ,360 30 7 .8 5 1 03 4 ,3 8

22 133738
.............- ........

vč. naloženi, odvozu a uloženi na skládku
HLO UBENÍ Š A C H E T  ZAPAŽ 1 N EP Á Ž TŘ  1 S O D V O Z E M  DO 20KM  ' M 3 ............ 28 ,875 3 0 7 ,8 5 8 8 8 9 ,1 7

2 3 17110

vč. naloženi, odvozu a  uloženi na skládku

ULO ŽEN Í S Y P A N IN Y  DÓ NÁ SYPŮ  Š E  ZH U TN Ě N ÍM M 3 20 ,00 0 6 1 3 .5 0 12 2 7 0 .0 0



Firma: Firma Strana:
3 .6 .1 .6

V  ...

Poř.č. Položka

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ
Datum: 4 ,1 .2018 Čas: 12:08:49

Celkem

Stavba:
Objekt:

Rozpočet;

35891b IU298 Ledce -  Opočno, 11. etapa_20I71219_neocenčný
SO 102.1 11/298 K O M U N IK A C E  LE D C E  -  O P O Č N O , K M  2,187 -  2,450 
SO 102.1 11/298 K O M U N IK A C E  LE D C E  -  O PO Č N O , K M  2,187 -  2,450

-

A

j

T y p  T e xt M J Počet M J J.cena

vč.dodání vhodná zeminy do násypů

24 17120 U LO ŽENI S Y P A Ň IN Y D O  NÁSYPŮ A  NA SKLÁDKY BEZ ZH U TN Ě N Í M 3 377*860 " ’  ' 13,53 5 1 1 2 ,4 5
25 17360 ZE M N I K R A JN IC E  Á  DO SYP Á V K Y  Ž  H O R N ÍN  KAM ÉŇIŤÝCH M 3 ' 1,200 939,51 1 127,41

32/63 s prosyp áriím  ŠD 0/32

2 6  17481 ZÁSYP J A M A  R Ý H Z  NAK UPO VANÝCH MATERIÁLŮ M 3 200 ,780
23

127 139,92

ŠD0/32

2 7  17581 O BSYP P O TR U B Í Á  O BJEK TŮ Ž  Ň Á K Ú P O VÁNÝČH M A TER IÁ LŮ ' “ M 3  ............... 12,950 620,02 8  0 29 ,26

z nakupovaného materiálu ŠD 0/32

28  18110
-

ÚPRAVA P LÁ N Ě  SE ZH U TN Ě N ÍM  V H O R N IN Ě  T Ř I M2 489 ,820 15,30 7  494 ,25
2 9  18210 ÚPRAVA P O V R C H Ů  SR O VN Á N ÍM  Ú ZE M Í M 3 ....... .. 68.550 27,57

.. . . .  ..
í  889 ,92

30  18223 R O ZP R O S T Ř E N I O R N IC Ě  V E  SVAHU V  T I  D O  Ó.20M................... M2 43,200 ..................  49,60 2  1 4 2 7 2

vč. dovozu a získáni vhodné zeminy ze zemníku

31 18232 R O ZP R O S T Ř E N I O Ř Ň IC E  V  Ř O V IN É  V  ŤL  DČ> 0,15M M 2 .......... 457 .000 *37,20 17 0 00 ,40

vč. dovozu a zinkáni vhodné zeminy ze zemníku

32 18242 ZALO ŽENÍ TR Á VN ÍK Ů  H Ý D Ř Ó O Š Ě V E M N A  O RNIC I M2“ _  500 ,200 21,29 ~10 649 ,26

33 18247 O ŠE TŘ O V Á N I TRÁVNÍKU ' M 2 5007200 ' 3 ,55  ' i  775,71

1 Z e m n i práce 564 871 ,00

r - Z á k la d y
34 21263 TR A TIV O D Y  K O M PLET Z  TR U B  Z  PLAST H M O T D N  D O  150MM M 2 0,400 451 ,32 9  2 06 ,93
3 5  272325 ZÁKLADY Ž E  ŽE LE ZO B ETO N U  DO  Č 30/37  (B 37) M 3 ........... . 11,700 3 8 5 9 ,6 8 4 5  158 ,26

XA1

36  272365 VÝZTU Ž ZÁKLADŮ Ž  O C E L110505, B500B Ť 1.404 2 4 2 4 1 ,2 5 34  034 ,72

88  399 ,91Základy

Svislé konstrukce
ŘfMSY Z E  Ž E LE ZO B E TO N U  D O  C 30/37  (B 37) M 3 4.951 9 488 .07 4 6  975 ,43

r
3 7  317325



Firma: FirmaAsnt.
3.6.1,6 Datum: 4 .1.2018 Čas: 12:08:49

Strana:______5_

z

c .

P o ř .ř .  P o lo ž k a

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

C e lk e m

Stavba:
Objekt:

Rozpočet:

35891b 
SO 102.1 
SO 102.1

11/298 Ledce -  Opočno, 11, etapa_2Q171219_neocenfný
11/298 K O M U N IK A C E  L E D C E  ■ O P O Č N O , K M  2.187 -  2.450 
lf/298  K O M U N IK A C E  L E D C E  -  O P O Č N O , K M  2,187 -  2,450

_ >

T y p T e x t M J Počet M J J.cena

C 3 0 /3 7  X F 4 . X D 3

' 38 317365  ‘ V Ý ZTU Ž  Ř lM S Ž  OCELI 105Ó5, B 5 0 0 B ............  ”

vč.kotevního materiálu

T 1,089  ” ’ 2 4  241 ,25 2 6  398 ,72

3*9* 327324 Z D I O P Ě R N Ě . ZARUBNl, NÁBŘEŽNÍ Z E  Ž E LE ZO V É H O  BETO N U  DO  

C 2 5 /3 0 (B 3 0 )

C25/30 XF3, XD1

M 3 ............. 0 ,7 0 0  “ 5  8 24 .48 4  077 ,14

_ 40 327325 Z D I O P Ě R N É , ZA RUBNl. N&BŇEŽNÍ Z E  Ž E L E Z O V É H O  B ETO NU D O  

C 3 0 /3 7 (6 3 7 )

XF2

M 3 9 ,128  ........... 6  0 7 4 ,1 5 5 5  444 .84

41 327365 V Ý Z T U Ž  ZD I O P Ě R N Ý C H , ZÁ R UBNÍCH, N Á B Ř E ŽN ÍC H  Z  O CEL110505, 
B500B

..........T _  1,475 24 241 ,25 35  755 ,84

3 Svislé konstrukce 168 651.97

4
42 43111

V o do ro vné  konstrukce
S C H O D IŠ Ť  K O N STR  Z  D ÍLC Ů  BETON M 3 1,800 9  799 ,97 17 6 3 9 ,9 5

rozebrání aehodišté a znovu osazení v&očiilftní dUců

43 451311 ' PO Ď K L A  VÝ P LŇ  V R S T i/Ý  Z  P R O S T  B ET Ď Ó  B 12.5  ............ ........................ .. "  M 3 1.580 2 378 ,98 3  758 ,79

C12/15

44 451312 PO DK LA D N Í Á  VÝ PLŇ O VÉ V R S TV Y  Z  P R O S TÉ H O  B E TO N U  C Í2 /1 5 M3 3 ,0 6 0 2  378 ,98 7  27 9 ,6 8

C12/15-X0
’ 45 451314 "a PODKLADNÍ Á  VÝ PLŇ O VÉ V R S TV Y  Z  P R O S TÉ H O  B E TO N Ů  Č25/3Ó ......M3 0 ,900 ............. 2 6 9 0 ,1 7 2  4 2 1 ,1 5

C25/30 XF3

46 451314 B " PO DKLADNÍ A  V Ý P LŇ O V É  V R Š T V Y Ž P R O S T É H O B E T O N U C 2 5 /3 0 M 3 ~ 2 ,6 00 2 620,21 6  8 1 2 ,5 5

C20/25nXF3

47 451383 PODKL V R S TV Y  ZE  Ž E L E Z O B E T D O Č 1 6 /2 0 (B 2 0 )V Č E T V Ý Z T Ů Ž E M 3 ' 4 ,408 2  45 1 .3 5 10  8 0 5 ,5 5

X0

ee



3.6.1.6

^ -A s p y ,.
Firma: Firm a

Datum: 4 .1 ,2018  Čas: 12:08:49
_______________________ Strana:______6_

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ
r

Stavba: 35891b 11/298 Ledce -  Opočno, I I .  etapa_20171219_neocenéný
A

Objekt: SO 102.1 11/298 K O M U N IK A C E  LE D C E  -  O P O Č N O , K M  2,187 -  2,450

v
Rozpočet: SO 102.1 11/298 K O M U N IK A C E  LE D C E  -O P O Č N O , K M  2.187 -2 ,450

Poř.č. Položka T y p T e xt M J Počet M J J.cena C elkem

48 457385 V YR O VNÁ VAC Í A  SPÁD ŽE LE ZO B ETO N  OO C 3O 37  (B37) V Č E T
V ÝZTU ŽE

M3 5 ,693 3 172,01 18 058 ,25

XF2

49 46321 R O V N A N tN A Ž  LO M O V ÉH O  KAMENE M3 * 3 0 ,0 00  “ 1 487 ,59 4 4  6 27 .70
50 465512 DLAŽBY Z  LO M O V ÉH O  KAMENĚ NA MČ M 3 ........ ” ..................4 ,4 0 0 6 037,67 26  565 ,75

do betonu z  C2W25nXF3. spárováni z M25, XF3

M 3 .........51 467 31 4 S TU P N Ě  A PRAHY V O D N ÍC H  K Ó R Ý t Z  P R O STÉ H O  B ETO NU Č25/3Ó 1,320 5  095 ,98 6 726.69

C2S/30XF3

4 V odorovné  konstrukce 144 696 ,06

r 5 K om unikace
52 561451 KAM EN IVO  ZP E V N Ě N É  CE M E N TE M  T Ř . ) T L  DO  250M M M2 2 80 ,300 333,78 93 558 ,53
53 562131 V Ó Z O V K O V É  V R S TV Y  Z  M ATERIÁLŮ STABIL CE M E N TE M  Tft i TL  DO M 2 ' 3 49 ,820 188,76 6 6  0 32 ,02

150MM

SC C3/4 v tl.lSOmm

54 56330 V O ZÓ V K O V É  V Ř S ŤV Y  Ž E  SŤÉR KÓ ĎRTI M 3 ’ í  13,410 628,62 71 291 ,79

fr.0/32

55 56960 ZP EV N Ě N Í KRA JNIC Ž  R E CYKLO VANÉHO  M A T E R IÁ L Ů ....................... M3 ........... 25 .706 894,74 23 000 ,19
vyfrézovaný asfaltový materiál

56 572123 e INFILTRAČ Ni P O S TŘ IK  Z  EM ULZE D O  1 ,ÓKG/M2 ...........................

INFILTRAČNi POSTftlK KATIONAKTIVNÍ EMULZE 0,7 kgím2 zbytkového množství 
pojívá
SPO JO VAC Í PO S TŘ IK  Z  EM ULZE D O  0.5KG /M 2

M 2 349,820 19,00 6 6 4 6 ,5 8

57 572213 i  ’ M2 .........2 0 4 3 ,0 0 0 ” 11,00 22 473 ,00

PS-E 0,2 kg/m2 zbytkového množství pojivá, kationakbvní asf. emulze

58 572213 2 SPO JO VACÍ P O S TŘ IK  Z  EM ULZE DO  0  5KG /M 2

PS-E 0.4 kg/m2 zbytkového množství pojívá, kationaktivnl asf. emulze

M 2 4 0 1 0 ,1 2 0 ” 11,00

12.00

4 4 1 1 1 ,3 2

59 572224 SPO JO VAC Í P O STŘIK  Ž  M O DIFIK  E M ULZE DO 1,0KG /M 2 M 2 .......... 589 ,968  ' ”  7 079 ,62



& Asoe Firma: Firma
3.6.1.6 Datum: 4.1.2018 Čas: 12:08:49

_______________________ Strana:_____ 7_

_____________________________________POLOŽKY SOUPISU PRACÍ
Stavba: 35891b 11/298 Ledcc-Opočno, IL ctapa_2ÓlTI219_neoceoEný
Objekt; SO 102.1 11/298 KOMUNIKACE LEDCE- OPOČNO, KM 2,187 - 2,450

Rozpočet: SO 102.1 11/298 KOMUNIKACE LEDCE * OPOČNO, KM 2,187 - 2,450

P o ř.ř. Položka T y p  T ex t M J Počet M J J.cena C elkem

PS-E 1,0 kgřm2 zbytkového množství pojivá, katfonaktivrt ast. emulze. Pod
výztuřnou geomfíž.

60 57475 V O ŽO VK O VÉ V Ý ZT U ŽN É  V R S TV Y  Z  G E Ó M Ř I2Ó V IN Y M 2 578 ,400 7 5 .00 4 3  380 ,00

geotextíli s geonťfií ze skelných vláken Ind.pevnost mírvtOOkN dle TP147, pokládka 
na rovný a očláténý povrch
musí být zajSténo spojení vrstev

ě i 574Á 04 A SFA LTO VÝ BETO N P R O  Ó B R U Š Ň É  V R S TV Y  ÁCÓ  i  1+, 11Š M 3 0 ,570 7 759 .99 4  4 2 3 ,1 9
62 574A 44 A SFA LTO VÝ BETO N PRO  O B R U S N É  V R S T V Y  A C O  11+, 1 1 S T L  50M M  

A C 0 11 + vtl.50mm

M 2 2 024 ,0 0 0 2 3 2 ,0 0 46 9  568 ,00

63 574CÓ6 A SFA LTO VÝ BETO N PRÓ'lÓZŇI V R S TV Y  Á C L 1 6 + .1 6 S M 3 58 ,997  " 4  570 .00 26 9  616 ,29
64 574C 66 A SFA LTO VÝ B ETO N  P R O  LO ŽŇ I V R S T V Y  Á C L  16+. 16S T U  7ÓMM M 2 2 043 ,5 6 0 298 ,00 608 980 .88
65 574E 46 ASFALTOVÝ BETO N PR Ó  P O D K LA D N Í V R S TV Y  Á C P 1 6 + , 16S TL. 50MI M 2 349 ,820 2 2 4 ,0 0 78 359 ,68

ACP 16 + v ti.50mm

66 582611 K R Y TY Z  BETO N DLAŽDIC S E  ZÁM KEM  Š E D Ý C H  TL 60M M  D O  LO ŽE Z M 2 40 ,000 3 9 8 ,7 6 15 9 50 .40
kam

67 582612 KRYTY Z  BETO N DLAŽDIC S E  ZÁ M K EM  Š E D Ý C H  TL 80M M  D O  LO ŽE Z M 2 40 ,00 0 452,71 18 108 .40
kam

68 582615 K R YTY Z  BETO N DLAŽDIC S E  ZÁM KEM  B A R E V TL 80MM  DO LO ŽE  Z M 2 20 ,000 552 ,99 11 0 5 9 ,8 0
KAM

69 587205 PR E D LA ŽD Ě N I KRYTU Z  B E TO N O V Ý C H  D LAŽDIC M 2 12,000 337 .27 4  047 .24

ve. dodán r stávající zámkové a čtvercové dlažby z mezí9ktédky

5 K o m u nikace 1 85 7  686 ,93

r  7 P řid ru že n á  stavebn í výro ba
70 7 1 1 1 1 1 IZO LA C E BĚŽNÝCH K O N STR U K C I PR O TI Z E M N I VLHKO STI M 2 404 ,900 92 ,24 37 347 .98

A SFA LTO VÝ M I N Á TĚ R Y

71 711132 IZO LACE B ĚŽNÝC H K O N S TR U K C I P R O TI V O LN Ě  STÉKAJÍCÍ V O D Ě M 2 55 ,000 573,51 31 54 3 .0 5
A SFA LTO VÝ M I PÁSY

72 711509 O CH R A N A  IZO LA C E NA P O V R C H U  T E X T IL II M 2 3 5 ,00 0 112,34 3 9 3 1 .9 0

S00g/m2

za
-<?



Aspe Firma: Firma Strana:
3.6 .1 .6

P o M . Položka

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ
Datum: 4 .1 .2018 Čas: 12:08:49

Celkem

Stavba:
Objekt:

Rozpočet:

35891b 11/298 Ledee -  Opočno, 11. etapa_20171219_neocenřný
SO 182.1 11/298 K O M U N IK A C E  L E D C E  -  O PO ČN O , K M  2,187 - 2,450 
SO  102.1 11/298 K O M U N IK A C E  L E D C E  -  O PO ČN O , K M  2,187 -  2,450

)

T y p T e s t M J Počet M J J.cena

73 76792 O PLO C EN I 2  D RÁ TĚN ÉH O  PLETIVA  P O TA ŽE N ÉH O  PLASTEM M2 28,800 1 5 0 7 7 4  342,18

oplocení vč.sloupků
---------- — — •* - - * ...............-  ---------------- - —  , — , — ................— - . . . .  —

7 P řid ru že n á  stavební v ýroba 77 165,11

-  8 P o tru b í
74 81634 C HR ÁNIČKY Z  TRUB B E TO N O VÝ C H  DN D O  200M M M 2 ,8 0 0 321,64 900,59

vč.zátek na vtoku

75  87434 POTRUBÍ 2  TRU B P LASTO VÝCH O D P A D N ÍC H  DŇ DO 200M M  ~  ......... M " ............. '  7 7 0 0 0 ...... ’  319,73 2  238, i í

vč.pískového lože

7 6  87633 CHR Á N IČ K Y  Z  TRUB PLÁS TO VÝ C H  DN 0 0  150M M M 2 0,0 00 115.02 2  300,40

77 89712

78 89921

79 89922

8 0  89923

dle požadavku správce šité

VPUSŤKANALIŽAČNÍ ULIČNÍ KOMPLETNÍ 2 BETONOVÝCH DÍLCŮ 

DN500 vč. litinového rámu a mříže 500x500 s pantem pro D400 

VÝŠ K O V Á  ÚPR A VA  POK LO PŮ

vč. úpravy kónusů a doplnění prstenců

V ÝŠ K O V Á  ÚPRAVA M Ř ÍŽ I ‘

V ÝŠKO VÁ ÚPRAVA K RYCÍCH H R N C Ů  .. ...................... ...

KUS

KUŠ“

KUS

KUS

7.000

3,000

7 ,000

8 ,000

6 773,36

1 598 ,15

1 598 ,15“ 

804 ,10

Potrubí

4 7  413 ,52

"' 4 794,45

11 187,05  
' 6  432 ,80  

75 266.92

-  9 O s ta tn í konstrukce a  práce
81 9112B1 ZÁB RADLÍ M O S TN Í SE  S VIS LO U  VÝP LN I - DO DÁ V K A  A  M O NTÁ Ž

PKO dle PD

M 12,000 4  718 ,18 5 6 6 1 8 ,1 6

82 91228 A S M Ě R O VĚ  S LO UPK Y Z  PLAST H M O T V Č E T N Ě  O D R A ZN ÉH O  PÁSKU  

červené kruhový průlez

“ kus ....... 8.Ó0Ó' 426 ,88 3 4 1 5 0 4

83 91228 B S M Ě R O VÉ  SLO UPKY Z  P LAST H M Ó Ť V Č E T  O D R A Z P Á S K Ů  

silniční sloupek s ocel. bodcem s ratroretaxni MOI, bílé

KUŠ” 4,000 370,71 1 4 8 2 ,8 4



Čas: ,2:08:49
Strana:______

Datum : 4 .1 .20 1 83.6.1.6

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ
z -------------' ---------------------------- “ ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- --

Stavba: 35891b 11/298 Ledeč -  Opočno, I I .  etapa_20I712l9_neocenčný
Objekt: SO 102.1 11/298 KOMUNIKACE LEDCE -OPOČNO, KM 2.187 -2,450

Rozpočet: SO 102.1 11/298 K O M U N IK A C E  L E D C E  -  O P O Č N O , K M  2.187 -  2.450
\ — —_______________________________________________________________ _________________________________________________________________ z

'<9 As PC___ Ftrma: Firma

Poř.č . Položka T y p T e x t M J Počet M J J.ccna C elkem

84 912283 S M ĚR O V É S LO U PK Y 2  PLAST H M O T  - D E M O N TÁ Ž A  O D V O Z K U S 4 ,000 112,34 449 ,36

odvoz na placenou skládku vfc.pcplatku za skládku

85 914121 dopravní značky základní velikosti ocelové fólie tř 1 - 
D O D Á V K A  A  M O N TÁ Ž

k u s 7 ,000 1 426^69 9 986 .83

výměna stávajícího DZN za pozinkovaná ocelová s reflexní úpravou, odvoz na 
placenou skládku

■

86

87

914122

914 12 3  " "

dopravní značky základní velikosti ocelové fólie tř 1 -
M O N TÁ Ž S P Ř E M ÍS TĚ N ÍM  ___________  _ _____

dopravní značky základní velikostí ocelové fólíétřT -  
D EM O N TÁ 2

KUS

KUŠ“

3 ,000

1 0 ,0 0 0 “

224 .68

“ i  12 ,34  '

674 ,04

1 123,40

výměna stávajícího DZN za pozinkovaná ocelová a reflexní úpravou, odvoz na 
placenou skládku

88 914921 S LO U PK Y A  STO JK Y D O PR A VN ÍC H  Z N A Č E K  Z  O C E L  TR U B E K  D O
PA TK Y - DO D Á VK A  A  M O N TÁ Ž

KUS 5 ,000 1 797 ,40 8 987 ,00

89 914923

vč.betonověho základu 0,5xO,5xO,8 z  C20/25nXF3 vč.hlíniková patky a ' 
spoj materiálu
SLO U PK Y Á  STO JK Y D Ž Z  O C E L  TR U B E K  ĎÓ PÁTKY D EM O N TÁ Ž KUŠ 5.Ó00 2 8 0 ,8 4 1 404 ,2 0

výměna stávajícího DZN za pozinkovaná ocelová, odvoz na placenou skládku

90 915211 Á V O D O R O V N Ě  D O P R A V N Í Z N A Č E N I PLASTEM  HLADKÉ - D O D Á V K A  A  
POKLÁDKA

_____ . .
63 ,875 2 4 1 ,5 3 15 427 ,73

VOZ vč.pfedznačenl, bílá
........ 91 915401 V O D O R O V N É !X )P R A V N IZ N A Č E N Í BETO N  P R E F A B R IK - D O D Á V K A  A  

POKLÁDKA
M 2 70 ,050 8 0 1 ,8 8 5 6  171,69

do betonu C20/25nXF3 se zaspárevánim M25, XF4

92 915402 V Ó D O R  D O P R A V  Z N A Č  BETO N  P R E FA B R IK  - O D S TR A N Ě N I M 2 70 ,050 4 1 7 ,1 3 '" 29 219 ,96

v i naloženi, odvozu a uloženi na skládku

93 917224 SILNIČNÍ A  C H O D N ÍK O V É  O B R U B Y Z  B E TO N O V Ý C H  O B R U B N ÍK Ů  ŠIŘ  

150MM

do betonu C20/25nXF3 se zaspárevánim M25, XF4

M 140 ,000 327 ,99 4 5  918 .60

94 91781 V Ý ŠK O V Á  O PRAVA O B R UBNÍKŮ B ETO N O VÝ C H M 46 ,000 324 ,66 14 934 .36

co



Firma: Firma
3.6.1.6 Datum : 4 .1 .2018 Čas: 12:08:49

Strana: 10

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ
Z

Stavba: 35891b 11/298 Ledce -  Opočno, I I .  etapa_201712I9_fieoceatný
A

Objekt: SO 102.1 11/298 K O M U N IK A C E  LE B C E  -  O P O Č N O , K M  2,187 -  2,450

• Rozpočet: SO 102.1 11/298 K O M U N IK A C E  LE D C E  -  O PO Č N O . K M  2,187 -  2 3 5 0
y

Poř.č. Položka T y p  T e x t M J Počet M  J J.cena Celkem

9 5  9 1842

do bet lože z  C2Q/25nXF3
P R O PU STY  RÁM O VÉ 2 00 /15 0  ...................... ................ 10,000 24 707 ,16 2 47  071 .60

96 919114 ŘEZÁNI A S FALTO VÉHO  KRYTU V O Z O V E K  ŤL DÓ  200M M ................................. .. M  ’ 304 ,300 100,00 "30 430 ,00

97 93132 TĚ S N Ě N I ĎILÁTÁČ SPÁ R A Š F ZÁLIVKO U M O DIFIK M 3 1.450 2 9  999 .97 4 3  499 ,96
98 93811 O Č IŠ T Ě N Í A S FALTO VÝCH V O ZO V E K  U M YTÍM  V O D O U  ........................ M 2 ” ..............  2  544 ,960 3,37 8  576,52
99 966158 B O U R Á N Ík O N S T R U K C lŽ  P Ř Ó Š Ť B E TO N U  S O D V O ZEM  Ď O  2ÓKM M 3 4 ,5 8 8 1 1 7 4 ,2 5 5  387 ,46

100 966168

vč. naloženi, odvozu a uložen! na skládku
BOURÁNI K O NSTRUK CÍ ŽE Ž E L E Z O B E T O N Ů  S O D V O Z E M  D O  2ÓKM M 3 4,031 " "  1 1 7 4 ,2 5 ......... 4  733,40

101 96636

vč. naloženi, odvozu a uloženi na skládku
BO URÁ NI P R O PÚ SŤÓ  Z  TR U B  D N  ĎO  80ÓMM " ” ’ .......... M 24;óoó ....... 1 123,80 2 6  971 ,20

102 9 66842

ví. naložení, odvozu a uložení na skládku
O D S TR A N Ě N I O PLO C ENI Ž  DRÁ T P LE T IV Á ".............  ....... ‘ M 16,000  ...............” 9 6 ,4 9 ” 1 5 4 3 ,8 4

103 96687

vč. naložení, odvozu a uloženi na skládku
V YB O U RÁNI ULIČN ÍC H VPUSHl KO M P LE TN ÍC H  ” ”  —  - kus 7 ,000 1 247 ,78 8 734.46

9

vč. naložení, odvozu a  uloženi na skládku

O sta tn í konstrukce a práce
- ............ - ...................................... ................

6 22  761 ,65

Celkem: 3 728 393,20



 Firma: Firma
3.6.1.6 Datum: 4.1.2018 Čas: 12:08:49

Strana:_______ 1

SOUPIS PRACÍ

Stavba: 35891b

Objekt: SO 102.3

Rozpočet: SO 102 J

35891b n/298 Ledce - Opočno, H. etapa_201712I9_neoceněný

SO 102.3 11/298 KOMUNIKACE LEDCE - OPOČNO, KM 4,520 - 4,860

SO 1023 n/298 KOMUNIKACE LEDCE - OPOČNO, KM 4,520 - 4,860

Objednavatel:

Zhotovitel dokumentace:
Zhotovitel: Firma

Základní cena: 3 915 864,82 Kč

Cena celková:.

DPH:

Cena s daní:

3 915 864,82 KČ 

822 331,61 KČ

4 738 196,43 Kč

Měrné jednotky:

Počet měrných jednotek: 

Náklad na měrnou jednotku:

1,00

3 915 864,82 KČ

/ -------------------------------------------------------------------
Vypracoval zadání: Vypracoval nabídku: ,

" T n W B S F C F T ? ------------------

Krásho r id 8cf 'Ofc1 
f 757 01 ViiaísM Mf

. DtČ, C3O26O4795 (3

A

Datum zadání: Datum vypracování nabídky: '  \

101 1 0 'Ob 2079



^ A S D £ -

3.6.1.6 Datum : 4 .1 .2018  Čas; 12:08:49

_____________________________________________POLOŽKY SOUPISU PRACÍ______________________________________________
Stavba: 35891b 11/298 Lcdce - Opočno, ÍL  etapa_20171219_oeocenéný
Objekt: SO 1023  HZ298 KOM UNIKACE LE D C E - OPOČNO, K M  4.520 -4,860

Rozpočet: SO 102.3 11/298 KO M UNIKACE LEPCE - OPOČNO, K M  4,520 - 4,860

Firma: F i r m a _______ t_______________________________ ________________________________________________________________________________Strana- 2

Poř.ť. Položka Typ T ext MJ Počet MJ J.cena C etkem

0
1 014112

Všeobecné konstrukce a  práce
POPLATKY ZA  SKLÁDKU TY P  S-O I (IN E R TN Í O DPAD) T 1 9 19 ,99 0 94,60 181 631 ,05

zemina

2 014122 A POPLATKY ZA  SKLÁDKU TY P  S - 0 0  (O STATNÍ O D P A D )' 

živice, penetrafini makadam s přfmési dehtu vfi.likvidace

102,000 177,38 18 092 ,76

3 014122 B POPLATKY ZA  SKLÁDKU TY P  S - 0 0  (O STATNÍ O DPAD) ‘ 7 83 .610 9 4 ,6 0 ........ 74 129,51

suť a hmoty

0 Všeobecné konstrukce  a práce 2 73  8 53 ,32

4 11120
Z e m n i práce

O D S TR A N Ě N Í KŘO VIN M2 ' ■ 100 ,000 29.56 2 956 ,00

vč.likvidace křovin

5 113138 O D S TR A N Ě N Í KRYTU ZP E V N Ě N Ý C H  PLO CH S A S FA LT POJIVÉM ,
O D V O Z D O  20KM

M 3 4 0 ,8 00 353,73 14 4 32 ,18

včzačiátěnf hran a vfi, naloženi, odvozu a uloženi na skladku

6 113328 O D S TR A Ň  PO D KL ZP E V N Ě N Ý C H  PLO C H  Z  KAM EN IVA NESTM EL,
O D V O Z D O  20KM

M3 360 .600 278,44 ™1ÓO 405 ,46

vfi. naloženi, odvozu a uloženi na skládku

7 11372 FR É ZO V Á N Í Z P E V N Ě N Ý C H  PLO CH A S FA LTO V Ý C H ................................................. M 3 ...............  2 3 8 , 0 0 0 ’ 551,41 131 235 ,58

8

S

113769

122738

naloženi, odvoz a utoženlna skládku zhotovitele, zhotovitel v cenS zohledni 
možnost zpétného využiti vybouraného/recyklovaného materiálu, vyfrézovaný 
materiál bude majetkem zhotovitele stavby
FR É ZO V Á N Í DRÁŽKY P R Ů Ř E ZU  PŘES 12O0MM2 V  A S FALTO VÉ

V O Z O V C E
O D KO PÁVKY A  PRÓ KO PÁ VK Y O BECNÉ TŘ~Í S  O D V O Z E M  DO 20KM

M ........

M 3

352 ,000

748,000

” 27,00

' " 225 .27  “

...............  9  504 ,00

168 501 ,96

vfi. naloženi, odvozu a uložení na skládku

10 12924 Ř É P R O FIL A Č Ě  KRAJNIC Ó D  N ÁN O SU ŤL. DO 200M M ’ M2 ‘ .......... "510,000 92,49 ...................4 7  169,90

vč. naložení, odvozu a uloženi na skládku



Aspe Firma: Firma
3.6.1.6 Datum: 4.1.2018 Čas: 12:08:49

Strana:_____ 3_

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ
/ -------------------------------------------------------------------■—  ----------- ------------ -------------------— --------------- -- — — _ —  ■ — ■ — .----- 7 — ■ r----- — — —------------------- ------------------------------- ---------s.

Stavba: 35891b 11/298 Ledcc-Opočno, I I .  etapa_20171219uneocenčný
Objekt: SO 102J 11/298 KOMUNIKACE LEDCE - OPOČNO, KM 4,520 - 4,860

Rozpočet: SO 102.3 H/298 KOMUNIKACE LEDCE - OPOČNO. KM 4,520 - 4.860
\ _____________________________________________________________________________________ _ _ ___________________________________________________________________________________

Poř.č, Položka T y p T ext Ml Počet M J J.cena C elkem

11 12931 R EP R O FILA C E PŘ ÍK O P Ů  O D  N Á N O S U  DO  0 .30M 3/M M 648 ,000 106 ,06 6 8  726 .88

vú. naloženi, odvozu a uloženi na skládku

12 12960 R EP R O FILA C E V O D O T E Č Í A M É Ú O R A Č K A N Á L Ó O D N Á N O S Ů M 3 30 ,000  ....... 2 100.71 6 3  021 .30

vč. naloženi, odvozu a uloženi na skládku
“ Í3 129958 Z P R Ů T Ó Č N Ě Ň Í PO TR U B Í DN ÓÓ 600M M  ■ M 2 6 ,00 0 498 ,04 12 949 .04

vč. naloženi, odvozu a uloženi na skládku
_  14 132738 HLOUBEN! R ÝH  Š ÍŘ  DO 2M  P Á Ž  i Ň Ě P Á Ž Ť Ř . i. O D V O Z  D O  20K M M 3 ’  2,160* 3 0 7 ,8 5 66 4 .9 6

vt. naloženi, odvozu e uloženi ne skládku

15 17120 U LO ŽE N Í S Y PA N IN Y Ď G  NÁ SYPŮ  A  NA SKLÁDKY B ĚŽ Z H U TN Ě N Í M 3 1 066 ,6 6 0 13.53 14 431.91
16 17380 ZE M N I KRAJNICE Á  D O S Y P Á V K Ý Z  N A K U P O VA N Ý C H  M ATER IÁ LŮ  " M 3 204 ,0 0 0 719,69 146 8 1 6 ,7 6

Š D 0 /3 2

17 17481 ZÁ SYP JAM Á  R Ý H  Z N A K U P O VA N Ý C H  M A TE R IÁ LŮ  ......... "  ............ .... . . . .
5 .0 00  ’ 6 3 3 ,2 3 3 166 ,15

SD W32

~ 18 18110 ÚPR A VA  PLANĚ SE  ZH U TN Ě N ÍM  V  H O R N IN Ě  T Ř . 1 ’ ” M 2 1 0 5 6 ,0 0 0 15,30 16 156 ,80
19 18210 ÚPR AVA P O V R C H Ů  S R O V N Á N ÍM  Ú Z E M Í" ....... M 3 .......... 259 ,200 2 7 ,57  ' 7 146.14
20 18232 R O ZP R O S TŘ E N I O Ř Ň ÍC Ě V Ř O V ÍŇ Ě  V Ť L i o Ó *ÓJ5m" ................. M 2 1 296 ,0 0 0 37 ,20 4 8  2 11 ,20

vt. dovozu a získání vhodné zeminy ze zemníku

21 18242 ZA LO ŽEN I TR A  V N lK U H Ý D Ř O O S E V E M  N Á O R N IC I M 2 1 2 9 6 ,0 0 0 21 ,29 2 7  59 1 ,8 4
22 18247 O Š E TŘ O V A N Í T R Á V N ÍK U ' ’ ...... ......  ..................... M 2 ........... 1 2 9 6 ,0 0 0 ............. 3 .55 4  6 0 0 ,8 0

1 Z em n i práce 887  6 8 8 ,8 6

r 2 Z á k la d y
23 21450 SA N A Č N Í V R S TV Y  Z  KAM ENIVA M 3 272 ,0 0 0 8 6 2 ,6 5 23 4  6 4 0 ,8 0

fr.3 2 /6 3  s prosypem SO 0/32

2 Z á k la d y 2 3 4  6 4 0 ,8 0

S v is ti konstrukce

co



Firma: Firm a Strana:
3.6.1.6

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ
Datum: 4 .1 .2018 čas: l

/
Stavba-. 35891b 11/298 Ledce -  Opočno. 11. etapa_20171219_neoceočný
Objekt: SO 1023 11/298 K O M U N IK A C E  LG DCE - O PO Č N O , K M  4,520 -  4,860

x
Rozpočet: SO 102.3 11/298 K O M U N IK A C E  l.E D C E  -  O PO Č N O , K M  4,520 -  <8 6 0

Poř.č. Položka T y p T e x t M J Počet M J J.cena C elkem

24 317325 římsy ze železobetonu do C 3 0 « 7  (B37)

C30/37 XF4, XO3

M 3 0 ,550 14 923 ,99 8  208,19

25  317365 V ÝZTU Ž Ř ÍM S Z  O C E U 1 0505, B500B ’ - ..........

vč,kotevního materiálu

— "  o , i ió  ' 2 4  241,25 2  666 ,54

26 327324 Z D I O PĚRN É, ZÁR ÚBŇÍ, NÁBŘEŽnCŽE ŽE LE ZO V É H O  B ETO NU D O  ~  
C25/30 (B30)
C25/30XF3. XD1

M3‘ 0 ,910  ~ 5 824.4S 5 300,28

27  327365

3

V Y ZT U Ž ZDI O PĚ R N ÝC H , ZÁ R UBNÍCH. N Á B ŘEŽNÍCH Z  O CEL110505,
B500B

Svislé konstrukce

T ~  0 .1 4 0  ’ 24  241 > 5 3 393 ,78

19 568,79

i -  4 V odorovné konstrukce
28 4 51314 PODKLADNÍ A  VÝPLŇO VÉ V R S TVY  Z  P R O STÉ H O  B ETO NU C 25/30 M3 11,250 2  690 ,17 30 264,41

C25/30 XF3

29  465512 DLAŽBY Ž  LO M O VÉH O  KAM ENĚ N A  M C ................. ...........  M3 ' 15,000 6  037 ,67 90  565 .05

do betonu z C20/25nXF3, spárování z M25, XF3

30 4 67314 S TU P N Ě  A PRAHY V O D NÍCH KO RYT Z  P R O STÉ H O  B ETO NU C 25/30 M3 "  2 ,160 5 095 ,98 .................  11 007 ,32

C25/30 XF3

4 V odorovné  konstrukce 131 836 ,78

5 K om u n ik ac e
31 561451 KAM EN IVO  Z P E V N Ě N É  CE M E N TE M  TŘ . I TL. DO  250M M M2 1 0 88 ,000 333,78 363  152,64
32 56330 V O ZO V K Ó V É  V R S TV Y  ŽE  STÉR KO DRTI M 3 " “ 438 ,600 628,62 2 75  712 ,73

fr.0/32

33  56360 V O ZO V K O V É  V R S TV Y  Ž  ŘEČYKLO VÁNÉHO  MATERIÁLU M 3  " ’ 5 ,400  " 127,72 6 89 ,69

vykazovaný asfaltový materiál



®  A gue
Firma: Firma Strana;

3.6.1.6 Datum: 4,1.2018 Čas: 12:08:49
POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Stavba: 35891b 11/298 Letke-Opoéno, II. etajM_201.71219_neocenCný
Objekt SO 102.3 11/298 KOMUNIKACE LEDCE - OPOČNO* KM 4,520 - 4,860

Rozpočet: SO 102.3 H/298 KOMUNIKACE LEDCE - OPOČNO, KM 4320 -  4,860

Poř.C. Položka Typ Text MJ Počet M J J.ceita Celkem
34 567544  V R S T  P R O  O B N O V U  A O PR  R E C Y K Z A  STU D  C E M  A  A S F  EM  T L  DO M 2 2 210 .0 0 0  246,31 544  3 4 5 ,1 0

200M M

. RS CA v tl 180mm, Přesné receptura wn( stanovena. Pro směsí stmelené 
cementem + asfaltovou emulzi / zpěněným asfaltem se dávkováni asfaltové emulze 
/ zpénéného asfaltu navrhuje v rozmez! 2,5% až 3,5% v množství zbytkového 
asfaltu a dávkování cementu 3,0% až 4,0% pfi splněni TP 208 UPŘEŠ hÉNO DLE 
PRŮKAZNÍCH ZKOUŠEK ZE VZORKŮ ODEBRANÝCH NA STAVBĚ. 
vč.rozfrézovAnI, repkofilace, zhutněni, předrceni, přesun hmot/
DOPLNĚNI MATERÁLU

35 56960  "  ' ..............Z P E V N Ě N Í KRAJNIC Ž  R EC YK LO V A N ÉH O  M A TERIÁLU ......................... M 3 ' .................  76 ,500  ’ ' 439 ,9 6  3 3  6 5 6 ,9 4

vyfrézovaný asfaltový materiál
36 57 2 12 3  A .................  IN FILTR Á Č N l PO S TŘ IK  Ž  E M U LZE  D O  i . 0 K G Ž M 2 '  ................  M2 2  2 1 0 ,0 0 0  19 ,00  41 990 ,00

INFILTRAČNf POSTŘIK KATIONAKTIVNl EMULZE 1.0 kgfm2 ZBYTKOVÉHO 
MNOŽSTVÍ POJIVÁ, S PODRCEMM DRCENÝM KAMENIVEM FRAKCE 4/8 2Ktfm: _

37 57 2 21 3  SP O JO V A C Í P O S TŘ IK  Z  EM U LZE DO 0 . 5 K G / M 2 ..... . M 2  2  108 ,000  ’  . - 1 1 ,0 0  2 3  188 ,00

PS-E 0,2kg/m2 zbytkového množství pojívá, kationaktlvníasf. emulze
38 572 22 3  ~ S P O JO V A C Í P O S T Ř IK Z  EM U LZE D O  Í,Ó K G /M 2 ’  .... ................ .......M 2 2 2 1 0 ,0 0 0  ........... .. 12 ,00  2 6  5 2 0 ,0 0

KATIONAKTIVNl EMULZE. PS-E 0,6kg/m2 zbytkového množství pojivá

39 574A 34 A SFA LTO VÝ B E TO N  PRO O B R U S N É  V R S T V Ý  A C O  11+, 11S  TL. 40M M  M 2.......... .. 2  0 4 0 ,0 0 0 .............. 189 ,00  3 8 5  56 0 ,0 0

ACO 11 + vtl,40mm •
40 574C 56  “  A S FA LTO V Ý  B ETO N ÍPR Ó  LO ŽN Í V R S T V Y  Á C L 16+. 16S TL, 60M M  M 2 2 108 .000  ............................  25 9 ,0 0  5 4 5  9 7 2 ,0 0

ACL 16 + vtl.BOmm

5 Komunikace 2 240 787,10

P 9 Ostatní konstrukce a práce
41 91228  A  S M Ě R O V É  S LO U PK Y Z  PLA ST H M O T V Č E T N Ě  O D R A Z N É H O  PÁSKU K U S 6 ,0 0 0  4 2 6 ,8 8  2 561 ,28

červená kruhový průřez -
B S M Ě R O V É  SLO U PK Y 2  P L A S T H M O Ť  V Č E T  O D R A Z PÁ SK U  .......  K U S ” _ 14 ,000 .................................  370,71 5 189 ,94

siřniCní sloupek s ocel. bodcem s retroreftexnl fólií, bité

O l



3.6.1,6
Aspe_____ Firma: Firma

Datum: 4 .1 .2018 Čas: 12:08:49
Strana:______6_

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ
/

Stavba: 35891b 11/298 Ledce - Opočno, U . etapa_20171219_neoceníný A

Objekt; SO 102.3 11/298 K O M U N IK A C E  L E P C E  -  O PO Č N O , K M  4,520 - 4,860

Rozpočet: SO 102.3 11/298 K O M U N IK A C E  L E D C E  -  O PO ČN O , K M  4 3 2 0  -  4 36 0

P o ř.ř . Položka Typ T e x t MJ Počet MJ J.ccna Celkem
4 3  9 12283 S M Ě R O V É  SLO UPK Y Z  PLAST H M O T -  D E M O N TÁ Ž A  O D V O Z

odvoz na placenou skládku vč.poplatku za skládku

KUS 8,000 112,34 B98.72

4 4  914121 D O P R A V N Í značky základní velikosti ocelové fólie tř í  - 
D O DÁVKA A M O NTÁ Ž

výměna stávajícího DZN za pozinkovaná ocelové s reftexri úpravou, odvoz na 
placenou skládku

KUS ' 5 ,000 1 392 ,99 6  964 ,95

4 5  914123 D O P R A V N Í ZN A Č K Y ZÁKLADNÍ VELIKO STt O C E LO VÉ  FÓ LIE  TŘ  1 - 
D E M O N TÁ Ž

výměna stávajícího DZN za pozinkovaná ocelová s reflexní úpravou, odvoz na 
placenou skládku

kuš" • 5 ,000 112,34 561 ,70

4 6  914226 D O P R A V  ZNA ČKY ZV Ě Ť S  V EL O C E L  FÓ LIE TŘ  < -  DO D, M O N T NA  

P O R T

dopravní značeni - černo - žluté pruhy - Z9

k u š .......................1 ,000 3  407 ,37 ~ 3 4 0 7 3 7

4 7  914921 SLO U PK Y  A STO JKY DO PRAVNÍCH ZN A Č E K  Z  O C E L TR U B EK  DO  
P A TKY - DO DÁVKA A  M O NTÁŽ

vč, betonového základu 0,5x0,5x0,8 z C20/25nXF3 vč.hlinikové patky a

kuš 5 ,000 1 7 9 7 ,4 0 8 9 87 ,00

48  9 14923
spojmateriálu

S LO U PK Y  A 'STO JKY Ó Ž Ž ÓČĚl TR U B EK  Ď O  PATKY D E M O NTÁ Ž  

výměna stávajícího DZN za pozinkované ocelové, odvoz na placenou skládku

k ú s 5 ,000 2 80 ,84 1 404 ,20

. 4 9  915211 a " V O D O R O V N É  D O PRAVNÍ ZN A Č E N Í P LA S TEM  HLADKÉ -  DO DÁVKA A  
POKLÁDKA

VOZ vč pfedznačenl. bitá

......  M 2 131,830 241,53 31 840 ,90

50 915211 c V O D O R O V N É  DO PR A V N Í ZN A Č EN Í PLASTEM  HLADKÉ -  DODÁVKA A 
POKLÁDKA

svislý nátěr černo - žlutě pruhy Z9

M 2 11,300 426 ,88 4  823 ,74

51 918558 ČELA KAM EN NÁ PRO PU STU  Z  TRUB DN D O  600M M

ěikmé čelo, 1 čelo 4,Om3

k u s ’  1 ,000 2 6  422 ,02 2 6  422 ,02

5 2  93132 TĚ S N Ě N Í D/LATAČ S PA R  A S F  ZÁLIVKO U M O D IF IK M 3 ..................  0 ,5 3 0 2 9 9 9 9 ,9 7 15 899 ,98

53  93808 O Č IŠ T Ě N Í V O Z O V E K  ZAM ETENÍM  ............................. M2' ’2 2 1 0 ,0 0 0  ........ .. 3 .37 7 4 4 7 ,7 0
54 966138 BO U R Á N Í KO NS TR U K C Í Z  KAM ENE NA M C Š O D V O Z E M  DO  20KM M 3 * .............................7 .000 911,81 6  332.67



Ažpc Pinna: Firma Strana: 7
3.6.1.6 Datum: 4.1.2018 Čas: 12:08:49

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ
z

Stavba:
Objekt:

35891b 11/298 Ledce - Opočno. IL etapa_20171219_neocenťný
SO 1023 U/298 KOMUNIKACE LEDCE-OPOČNO, KM 4,520-4JÍ60

Rozpočet: SO 102 J  11/298 KOMUNIKACE LEDCE - OPOČNO, KM 4,520 - 4,860
>

Poř.č. Položka Typ Text MJ Pořet MJ J.cena Celkem

vů. natažení, odvozu a uložení na skládku

55 866168 BOURÁNI KONŠTOUKCl ŽE ŽELEZOBETONU S ODVOZEM DO 20KM M3 4,000 1 174,25 4 697,00

... ...................................
vfi. naložení, odvozu a uloženi na skládku

9 Ostatní konstrukce a price 127 489,17

Celkem; 3 915 864,82



Aspc Firma: Firma
3.6.1.6 Datum: 4.1.2018 Čas: 12:08:49

Strana:______ 1_

SOUPIS PRACÍ

Stavba: 35891b

Objekt: SO 102.4

Rozpočet; SO 102.4

—

Objednavatel:
Zhotovitel dokumentace:

Zhotovitel: Firma

Základní cena: 3 750 224,17 Kč

f
Cena celková; 5 750 224,17 Kč

DPH: 1 207 547,08 Kč

Cena $ daní:
V

6 957 771,25 Kč

Měrné jednotky:

Počet měrných jednotek:

Náklad na měrnou jednotku:

1,00

5 750 224,17 Kč

—r — atantn
Vypracoval zadáni:

Datum zadáni:

Vypracoval nabídku:

Datum vypracováni nabídky:

ilraiko'i- S13/1-1 ' 
asno í  j J  Bečvou 
,7 01 vlašské Meitf iíí 
: 026 W 795  
|C:C2D26M79S CB

1 0 -01- 2G13



Firma: Firma Strana:
3.6.1.6

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ
Datum: 4.1.2018 Čas: 12:08:49

—
Stavba:
Objekt:

35891b II/2 9 8  Ledce -  Opočno. I I .  etapa_2917"l219_neocenčný

SO 102.4 11/298 K O M U N IK A C E  L E B C E  -  O PO Č N O , K M  5,93865 - 6,49195

- \

Rozpočet: SO  102.4 11/298 K O M U N IK A C E  L E B C E  -  O P O Č N O , K M  5,93865 -  6.49195

Poř.Ě. Položka T y p  T e x t M J Počet M  J J.cena C e lkem

r  0
t 014112

VSeobecné konstrukce a práce
PO PLATKY ZA  SKLADKU T Y P  S-O I (IN E R TN Í O D PA D ) T 2 4 4 5 ,7 7 0 94 ,60 231 369 .84
zemina

2 014122 A  PO PLATKY Z A  SKLÁDKŮ TY P  Š -O Ó  (Ó STA TN l O D PA D ) T 137 ,980 177,38 2 4  474 ,89
živice, penetrainl makadam apod.

3 014122 B PO P LA TK Y ZA  SKLÁDKU T Y P  S - 0 0  (O STA TN Í O D PA D ) t " 9 0 4 ,2 7 0  ~ ' 94 ,60 85 543 ,94

suť a hmoty

0 Všeobecné konstrukce a  práce 341 388 .67

r  1
4 11120

Z em n í práce
O D S TR A N Ě N I K ŘO VIN M 2 2 0 ,00 0 2 9 .56 591 ,20

' 5 11201 ' ‘
ví.likvidace křovin
KÁCENI STR O M O  Ď  K M EN E Ď Ó  0.5M  S O D S T R A N Ě N ÍM  P A Ř E ZŮ KUS ~ ’ Í5 .0 0 0 1 773 ,75 2 6  6 0 6 ,2 5

v í. odstranění pafezu a  v í. zásypu jámy, v í. odvozu a utažení na skládku 
zhotovitele.
Zhotovitel v ceně zohledni možnost zpětného využít! dřeva na stavbě. 
O D S TR A N Ě N Í PA Ř EZŮ  D D O  0 ,9M

-

6 11222 KUS 4 ,0 0 0 1 773 ,75 7 0 9 5 ,0 0
ví.likvidace pařezu

7 113138 O D S TR A N Ě N I K R YTU Z P E V N Ě N Ý C H  PLO C H  S A SFA LT PO JIVÉ M , 
O D V O Z  DO 20KM

M 3 55.194 353 ,73 19 523 ,77

ví.začiětěni hran a v í. naloženi, odvozu a uloženi na skládku

8 113328 O D STR A Ň  PO DKL Z P E V N Ě N Ý C H  PLO CH Z  K A M E N IV A  N ES TM EL, 

O D V O Z  D O  20KM
M 3 366 ,990 2 7 8 ,4 4 102 184 ,70

v í. naloženi, odvozu a uloženi na skládku

9 11372 " FR ÉZO V Á N I Z P E V N Ě N Ý C H  P LO C H  A SFA LTO VÝ C H M 3 3 0 2 ,7 4 2 ..................... 579 ,50 175 4 3 8 ,9 9

naloženi, odvoz a uloženi na skladku zhotovitele, zhotovíte) v ceně zohledni 
možnost zpětného využiti vybouraného/recyktovaného materiálu, vyfrézovaný 
materiál bude majetkem zhotovitele stavby ____

109



3.6.1.6 Datum: 4  1.2018 5 š i  12:08:49

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ
-*— ■ ■ . — — ■ . ■ ■ ■ ~  \

Stavba: 35891b 11/298 Letíce -  Opoře o, 11. etapa_201712í9_neoc«nčný
Objekt: SO 102.4 11/298 KO M UNIKACE L E D C e "- OPOČNO, K M  5,93865-6,49195

As ne Firma: Firma_____________________________________________________________________ __________ _________ __________ ______  Strana:______3_

Rozpočet: SO 102.4 11/298 KOM UNIKACE LEDCE - OPOČNO, K M  5,93865 - 6,49195

Poř.e Položka T y p  T e x t MJ Počet M J J.cena Celkem
10 113769 FRÉZOVÁNI DRÁŽKY PRŮŘEZU PŘES 12Q0MM2 V  A S FA LTO V É

V O Z O V C E
M 1 041 ,500 27.00 28 120 ,50

11 122738 Ó DKÓ PÁVKY A  PRO K Ó PÁ VK Y  O BECNĚ T Ř I  S  O D V O ZEM  D O  20KM  

ví. naložení, odvozu a uložení na skládku

M 3 813 ,660 .............  225 ,27 183 2 9 3 ,1 9

12 12924 R É P R O FÍLA C E  KRA JNIC  Ó D  N ÁN O SU TL. D O  20ÓMM  

vč naloženi, odvozu a uloženi na skládku

M2 785 ,70 0  7 89 .47 70 296 ,58

13 129 31 . ' R EPRO FILAČÉ P Ř ÍK O P Ů  OD NÁ N O S U  D O  0 .30M 3/M  ..........  '

vč. naloženi, odvozu a uloženi na skládku

M" ~ ......  1 0 5 9 ,0 0 0 108,16 114 541 ,44

14 1 29946 ZP R Ů TO C N Ě N Í P O TR U B Í DN D Ó  400 M M .................

yč. naloženi, odvozu a uloženi na skládku

M ~ 30,000 .................332 ,02 9  9 6 0 .60

15 1 29958 ZP R Ů TO Č N ĚN l P O TR U B Í DN  D O  600M M  ........  ■

vč. naloženi, odvozu á  uloženi na skládku

M ’ 36,000 498 ,04 17 9 29 ,44

16 132738 H LO UB ENÍ R ÝH Š IŘ  D Ó  2 M P Á Ž  í N É P A Ž Ť Ř . T  O D V O Z DÓ  2 0K M  , 

vč. naloženi, odvozu a  uložen) na skládku

M3 36,660 307 ,85 11 285 ,78

17 17110 ”  ' ULO ŽENÍ S Y P A N IN Y  D O  NÁSYPŮ Š E  ZH U TN Ě N ÍM  

vč.dodání vhodná zeminy do násypů

M 3 " 20,000 613 ,50 12 270 ,00

18 17120 ULO ŽE N I S YP A N IN Y  D Ó  N Á SYPŮ  A NA SKLÁDKY BÉZ Z H U T N Ě N I M 3 ' 1 358 ,760 13,53 13 384 .02
19 17380 ZE M N Í KRAJNICE Á  D Ó S ÝPÁVKY Ž  N A K U P O VANÝCH M A TER IÁ LŮ

ŠDCV32
M 3 300 ,060 719,69  " .................  215  950 ,18

20 17481 ZÁ S Y P  JAM A  RÝH Z  NAK UPO VANÝCH MATERIÁLŮ

ŠDO/32
M 3 14,000 6 33 ,23 8 865 .22

21 18110 ÚPRAVA PLÁNĚ SĚ ZHUTNĚNÍM V HORNINĚŤ Ř ? Í M 2  ~ 1 043 ,40 0 15,30  " " 1 5 9 8 4 ,0 2
22 18210 ÚPRAVA P O V R C H Ů  S R O VN Á N ÍM  Ú ZEM Í M 3  ' " 3 1 4 ,2 6 0 .............. 27 ,57 ..............8 664 .70

23 18232 R O ZP R O S T Ř E N Í O H N IC E  V  R O V IN Ě  V  Ť L D O  0 ,1 5M  

vč. dovozu a získáni vtiodné zeminy ze zemníku

M 2 2  095 ,20 0 37,20 7 7 9 4 1 ,4 4

24 18242 ZA LO ŽE N I TR Á VN ÍK Ů  H Y D R O O Š EV E M  NA O R N IC I ................... M 2 2 095 ,20 0 21,29 *44 606,81

25 18247 O ŠE TŘ O V Á N Í T R Á V N ÍK Ů M2 2 Ó95.2Ó0 3,55 ............... 7 437 .96



& < í
A spe Firma: Firma Strana:
3.6.1.6 Datum : 4 .1 .2 0 1 8 Čas: 12:08:49

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ
Stavba: 35891b 11/298 Lcdce -  Opočnu, I I .  ctapa_20171219_neoccnEný
Objekt: SO 102.4 11/298 KOMUNIKACE LEDCG-OPOČNO, KM 5,93865-6,49195

Rozpočet: SO 102.4 11/298 KOMUNIKACE LEDCG-OPOČNO, KM 5.93865-6,49195

Poř.č. Položka T y p  T e x t MJ Počet M J J.cena

y

C e lkem

I Z e m n i práce 1 176 9 5 1 .7 9

r  2 Z á k la d y
26 21450 SAN AČNÍ vrstvy z  kameniva M 3 2 5 0 .0 5 0 862 ,65 2 1 5  705 ,63

fr.32/63 » prosypem So 0/32
. -. -----  ■" '• - .....................................................—---------------------------------------------------—  -  . -s ---------~---- - — ......------ - . XX. .

2 Z á k la d y 2 1 5  705 .63

r  3 Svislá konstrukce
27 317325 Ř ÍM S Y  Z E  ŽE LE ZO B E TO N U  D O  C 30 /37  (B37) M3 2.730 9 4 8 8 .0 7 2 5  902 .43

C30/37XF4, XD3

28 3 1 7 3 6 5 ' "  V Ý ZT U Ž  Ř fM S Z  O C E L Í 10 5 0 5 .B 5 0 0 B Ť ....... 0 ,546 24 241 ,25 13 235 .72

vů.kotevniho materiálu --- •• •

29 327324 ZD I O P É R N É , ZÁ R U B N l, NÁBŘEŽNÍ Z E  Ž E LE ZO V É H O  B ETO N U  DO M 3 4 ,550 5 824 ,48 2 6  501 ,38
C 25/30 (B30)

C25/30XF3, XD1

30 327365 V Ý ZT U Ž  ZD Í O P Ě R N Ý C H . ZÁ R U B N lC H . N Á B Ř E ŽN ÍC H  Z  O C EL110505. T Ó.'680...... 24  241 ,25 16 484 .05

X B500B......... .................  . ........... ..................................................... ... ....

3 Svislé konstrukce 82 123,58

r  4 V o do ro vné  konstrukce
31 451311 PO D K L A  VÝ P LŇ  V R S T V Y  Z  P R O S T BET DO B12.5 M 3 2,400 2 378 ,98 5 709 ,55

C12/15
..... __ . . .__V— -w x- . , — . _x. , - - X _■ X- ______ x ____ „ _______ x XX_- _—x.x X _ .. . .......... .........

32 451314 A  PO DKLADNÍ A  VÝ P LŇ O V É  V R S TV Y  Z  P R O S TÉ H O  B E TO N U  C 25 /30 M 3 3,900 2 690 ,17 10 4 9 1 ,6 6

C26/30 XF3

33 45157 PO D K L A  VÝ P LŇ  V R S TV Y  Z  KAM ENIVA T Ě ŽE N É H O M 3 2,400 1 272 ,38 3 053,71
SPO/8

" 3 4 465512 DLAŽBY Ž  LO M O V É H O  K A M EN Ě Ň A  M Č .....  ................................... M 3 " 5 .200 6  037 ,67 31 395 ,88



f f i -A s p fc .
Firma: Finna Strana:

3 .6 .1 .6 Datum: 4.1.2018 Čas: 12:08:49

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ
Stavba; 35891b 11/298 Ledce -  O  poť na, I I .  ttapa_20171219_neo«níný
Objekt: SO 102.4 11/298 K O M U N IK A C E  LE D C E  -  O PO Č N O , K M  5,93865 -  6,49195

Rozpočet: SO 102.4 11/298 KOM UNIKACE LEDCE - OPOČNO, K M  5,93865 - 6,49195

P o ř .í.  Položka T y p T e xt M J Počet M J J.cena Celkem

do betonu z C2O/25nXF3, spárování z M25. XF3

35 467314 S TUPNĚ A P R A H Y  V O D N ÍC H  KO RYT Z  PRO STÉ H O  B ETO NŮ Č 25/30 M 3 3 .060 5 095 ,98 15 593.70

C25/3QXF3

4 V odorovné  konstrukce 6 6 2 4 A 5 0

r  5 Kom unikace
36 561451 KAM ENIVO  Z P E V N Ě N É  CE M E N TE M  TŘ. I TL. DO  2 50M M M 2 1 0 0 0 ,2 0 0 333,78 3 3 3  846,76
3 7  562131 V O ZO V K O V É  V R S T V Y  Z  MATERIÁLŮ STABIL C E M E N TE M  TŘ I T L  DO M2 4 3 ,2 0 0 ' 186,76 8  í  54,43

150MM
SCC3/4 vtl.150mm

38 56330 vozovkové vrstvy ze Stěrkodřtí“ “ M 3 3 41 ,068' ~ 628 ,62 2 1 4 4 0 2 ,1 7
fr.0/32

39  56360 “vozovko vévrstvy zrecyklovanéhomateriálu ” M 3 2 ,7 0 0 127,72 344,84
vyfrézovaný asfaltový material

40  56960 ZP EV N Ě N I KRAJNIC Ž  RECYKLO VANÉHO  M ATERIÁLU M 3 ’ ~ í  17 ,855 330,76 38 981 .72
vyfrézovaný asfaltový matení)

41 572 12 3 B INFILTRAČNÍ P O S TŘ IK  Z  E M Ů tŽ É D Ó  1 0 K G /M 2  "

INFILTRAČNÍ POSTŘIK KATIONAKTIVNI EMULZE 0.7 kglntí zbytkového množství

M2 1 0 8 3 ,41 0 19.00 20  584 ,79

42 572 21 3 1
pojivá
SPO JO VAC Í P O STŘIK  Ž  EM ULZE ĎO  Ó.5KG/M2 M 2 3  6 0 9 .0 0 0  * .......... ” “ T í,o o 39 699 ,00

PS-E 0.2 kg/m2 zbytkového množství pojivá, kationaktivni asf emulze

4 3  572213 2  - SPO JO VÁCl PO S TŘ IK  Ž  EM ULZE DO O?5KG/M2............................... mž 6 8 4 6 ,36 0 11,00 > 5  309 ,96

PS-E 0.4 ks/m2 zbytkového množství pojivá, kationaktivni asf. emulze

44  572224 SPO JO VAC Í P O S TŘ IK  Z  M Ó DIFÍK  EM ŮLŽE ĎĎ  1 .0KG/M2 M2” 1 0 2 0 ,2 0 4 ’ " 12,00 12  242 ,45

PS-E 1,0 kjým2 zbytkového množství pojivá, kationaktivni asi. emulze. Pod
výztužnou geomrtž

1 0 0 0 ,2 0 0 ................... ..4 5  57475 V O ZO VKO VÉ V Ý ZT U ŽN Ě  V R S TV Y  Z  G ÉÓ M ŘfŽO VIN Y M2 75,00 7 5  015,00

í \ ?



ZJ*
*4ť AsDe Firma; Firma

•

Strana: 6
3.6.1,6 Datum: 4.1.2018 Čas: 12:08:49

Z '" .................
POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Objťkt:

Rozpol tt:

3 5 8 9 1 b  11/298 L « lc e  -  O p e fn o , l l .e ta p « _ 2 0 1 7 1 2 1 9  ne<Keněný  

SO 102.4 11/298 KOMUNIKACE LEDCE - OPOČNO, KM 533865 - 6,49195 
SO 102.4 11/298 KOMUNIKACE LEDCE - OPOČNO, KM 533865 - 6,49195

Poř.č. Položka

46 574A 04

47 574A44

48 574Č06
4 9  574C 66
50 574É46

Text MJ Počet M J J.cena C elkem

geotextíll s geomřiží ze skelných vláken Indpevnost mbilOOkNdte TP147, pokládka 
na rovný a očištěný povrch
musí být zajišténo spojení vrstev _______ _______ ___
A SFA LTO VÝ BETO N  PR O  O B R U S N É  V R S TV Y  A C O  1 í +, 11S ......

A S FA LTO V Ý  BETO N  PR O  O B R Ú S N É  V R S TV Y  Á Č O  11+, Í Í S  T L  5QMM  

ACO 11 +  v fl.50mm

A S FA LTO V Ý  BETO N  PR O  LO ŽN l V R S TV Y  ACL 16+. Í6 S

A S F A L TO V Ý B E T O N  P R O  LÓ ŽN l V R S TV Y  ACL 16+’ 16S TL. 70M M  

Asfaltový beton pro podkladní vrstvy acp"i 6+, ig s tl  sómi 
ACP 16 + v tl.50mm

Komunikace

i- 7 Přidružená stavební výroba
5 1 7 1 1 1 1 1  IZO LA C E BĚŽNÝCH K O N STR U K C Í PR O TI ZEM N Í V LH K O STI

a s f a l t o v ý m in á t ě r y

7 Přidružená stavební výroba

i -  8 Potrubí
52 87633

53 899524

Potrubí

C H R A N IČ K Y  Z  TR U B  P LA STO VÝ C H  ON DO 150M M  

dle požadavku správce sfté

O B ETO N O VA N Í PO TR U B Í Z  P R O S TÉ H O  BETO NU DO C 25 /3 0  (B30)

XF3, obetonováni + sedlové lote vč. bet.podklpratců a výztute z  karí slté 
100x100x6

M 3

M 2

3,450
3  494 .0 0 0  '

7 759 .99  

232 ,00
2 6  771 ,97  

8 1 0  6 0 8 .0 0

M 3
M 2 '

M 2 '

102,020
3 4 4 5 ,6 8 0  "

1 0 8 3 .4 1 0 .............................

4  570 .00  

298 ,00  

2 2 4 ,0 0

4 6 6  2 3 1 .4 0  

1 0 2 6  812 ,64

2 4 2  6 8 3 ,8 4

3 391 688 ,97

M2 13.000 92 ,24 1 199 ,12

I 199 ,12

M 10,000 115,02 1 150 ,20

M 3 15,000 2 713 ,84 4 0  707 ,60

41 857,80

r  9  Ostatní konstrukce a práce
54 911 ia i zábradlí silniční s vodor madly - dodávka a montáž

trubkové, tflmadtové + patní deska vč.powchové úpravy dle PD

M 4,000 2 347 ,26 9  389 .04

CO



^ ■ A S P 9 .
Firma: Firm a

3.6.16 Datum: 4.1.2018
POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Čas: 12:08:49
Strana:______7_

Stavba: 35891b 117298 Ledce - Opoíoo, II. etapa_20l71219_neoceníný
Objekt: SO 102.4 11/298 K O M U N IK A C E  L E D C E  -  O PO Č N O , K M  5,93865 -  6,49195

Rozpočet: SO 101.4 1V248 K O M U N IK A C E  LE D C E  -O P O Č N O , K M  5,93865 -6 ,49195
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- — ---------------------------------- ;

Poř.Č . Položka T y p T e x t M J Počet M J J.cena C e lke m

5 5 91228 A S M Ě R O V É  S LO UPK Y Z  PLAST H M O T  V Č E TN Ě  O D R A ZN ÉH O  PÁSKU

červené kruhový průřez

KUS 8 ,000 426,88 3 4 1 5 ,0 4

56 91226 B S M Ě R O V É  SLO UPK Y Z  PLÁŠŤ H M O T V Č E T  O D R A Z PÁSKU  

sitnični sloupek s ocel. bodcem s retroreflexní fólií, bito

kus 22,000 370,71 " 8  155,62

57 912283 ' S M Ě R O VÉ  SLO UPK Y Z  PLAST H M O T -  D E M O NTÁ Ž Á  O D V O Z  

odvoz ňa placenou skládku vč.poplatku za skládku

kuš ........... 20,000 112,34 2  2 46 ,80

58 914121 DO P R A V N Í ZN A Č K Y  ZÁKLADNÍ VELIK O S TI O C E LO VĚ  FÓ LIE  TŘ  1 - 

D O DÁVKA A  M O NTÁ Ž

výměna stávajícího DZN za pozinkované ocelové s reflexní úpravou, odvoz na 
placenou skládku

kus" 11,000 ”1 381 ,75  ' 1 5 1 9 9 ,2 5

59 914123 D O P R A V N Í ZNA ČKY ZÁKLADNÍ VELIKO STI O C E LO VÉ  FÓ LIE TŘ  í  - 

D E M O NTÁ Ž

výměna stávajícího DZN za pozinkované ocelové » reflexní úpravou, odvoz na 
placenou skládku ___  _ ________

k u š ........... 11,000 112,34 1 2 35 ,74

60 914921 SLO U PK Y  A  STO JKY DO PRAVNÍCH ZNA ČEK Z  O C E L T R U B E K  DO
PATKY -  DO DÁVKA A  MONTÁŽ

vč.betonového základu 0,5x0,5x0,8 z C20/25nXF3 vč.hlinlková patky a 
spoj. materiálu

kuš 7 ,000  ‘ 1 797 ,40  ’ 12 5 81 ,80

61 914923 S L O U P K Y A  S TO JKY D Z Z O C E L  T R U B E K D O  PATKY DEM O NTÁ Ž  

výměna stávajícího DZN za pozinkované ocelové, odvo2 na placenou skládku

kuš" 7 ,0 0 0 ................... 280 .84 1 9 6 5 ,8 8

62 915211 A V O D O R O V N É  DO PR A V N Í ZN A Č EN Í PLASTEM  H L A D K É - DO DÁVKA A ~  ' 
POKLÁDKA

VDZ vč.pfedznačanl. bílá

M2 ” ” 2 05 ,770 241,53 49  6 9 9 ,6 3

63 918358 P Ř Ó P U S T Y Z  TRU B DN 600M M  .................. . 15,000 1 348 ,43 ...................  20  2 2 6 ,4 5

64 918558 Č ELA K A M E N N Á TŘ O P U S TU  Ž  ŤR Ú B  D N  Ď O  600M M  ”  

šikmo čelo, 1 čelo 4,0m3

kuš 5 ,000 " 26  422 ,02  " 132 110 ,10

65 919114 Ř E ZÁ N I ASFALTO VÉHO ’KRYTU V O Z O V E K  ŤL  5 Ó  2 0 0 M M ~  " M 621 ,000  ~ 100,00 ~ 62  100 .00
6 6 93132 T Ě S N Ě N Í DILATAČ SPAR AŠF ZÁ LIV K O U  M O DIFIK M3 1,960 29  9 99 ,97 “  58  7 99 ,94

67 93611 O Č ÍS Ť Ě N I ASFALTO VÝCH V O ZO V E K  UM YTÍM  VO D O U M2 ‘ 3 4 0 0 ,6 8 0 ..................... 3 .37 1 1 4 6 0 .2 9



36,1,6

______________________________________________POLOŽKY SOUPISU PRACÍ
Stavba: 35891b 11/298 Lědcc - Opočno, íl. etapjf2Ó17Í2Í9_neooen£ný
Objekt: SO 102.4 11/298 KOMUNIKACE LEHCE- OPOČNO, KM 5,93865 - 6,49195

Rozpočet: SO 102.4 11/298 KOMUNIKACE LEHCE - OPOČNO, KM 5,93865 - 6,49195

Asne Firma: F i n r o a _______________________________________________ ________________________
Datum: 4,1.2018 Čas: 12:08:49
_______________________ Strana:______8_

Poř.č. Položka Typ Text MJ _ F oiet MJ J.cena Celkem
66 966138  B O URÁNI K O N STR U K C I 2  K AM ENE NA M C S O D V O Z E M  DO 20K M  M 3 8 ,0 00  911 ,81  7 294 ,4 8

ví. naloženi, odvozu e uloženi na skládku
6 9 9 6 6 1 6 8  '  B O URÁNÍ KO N STR U K C I ŽE  ŽE LE ZO B E TO N U  S O D V O Z E M  D O  20K M  M 3 ....... _  20 .00 0  " ’  1 174 ,25  2 3  4 8 5 ,0 0

v í. naloženi, odvozu a uloženi na skládku
70 966358 ....................... BOURÁNI P R O P U S TŮ  Ž  T R U B  DN DO 600M M  ....  ’  M ’  1 5 ,0 0 0 ........................... 913 .2 7  13 6 9 9 .0 5

vi. naloženi, odvozu a uloženi na skládku

9 Ostatní konstrukce a práce 433 064.11

Celkem: 5 750 224,17



Firma: Firma Strana:1® S a s -
3.6.1.6

SOUPIS PRACÍ

Datum: 4.1.2018 Čas:

Stavba: 35891b 11/298Ledce - Opočno, II. etapa_20171219_ueoc«něný

Objekt: ŠO 103 11/298 KOMUNIKACE LEDCE - OPOČNO, KM 6,492 - 8,785

Rozpočet: SO 103 H/298 KOMUNIKACE LEDCE - OPOČNO, KM 6,492 - 8,785

Z--------- "
Objednavatel:

Zhotovitel dokumentace:
Zhotovitel: Firma

k ..
Základní cena: 24 375 184,32 Kč

Cena celková: 24 375 184,32 Kč

DPH: 5 118 788,71 Kč

Cenas daní: 29 493 973,03 Kč

Měrné jednotky:

Počet měrných jednotek: 
Náklad na měrnou jednotku:

1,00

24 375 184,32 Kč

Vypracoval zadání: Vypracoval nabídku: ( *tP iw e9auCř 4
I i'raskov, ,1 ^ / j ;
b  Í S ? ?  • * * # * * »

Datum zadání: Datum vypracování nabídky:
[ \  DIČ:CZQ26£W79S EJ) J

10 -0V 2513



Aspe Firma: Firma Strana:
3,6.1.6 Datum: 4.1.2018 čas: 12:08:49

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Objekt:

Rozpočet:

35891b 11/298 Ledce -  Opočno, II. etapa_20171219_neocen(hý 
SO 103 [1/298 KOMUNIKACE LEDCE - OPOČNO, KM 6,492 - 8,785 
SO 103 11/298 KOMUNIKACE LEDCE - OPOČNO, KM 6,492 - 8,785

H of.ť. Po ložka T y p Text M J Poťet MJ J.cena Celkem
r- 0 VSeobecné konstrukce a price

1 014112  PO PLATKY ZA  SKLADKU T Y P  S -O I (IN E R T N Í O DPAD )

zemina
2 014122 A  ' "  PO PLATKY ŽA 'SK LÁ D K U  T Y P  Š - 0 0  (O S TA TN Í ODPÁĎ5

živice, penetrační makadam spod
3 014 12 2 . ' B "  PO P LA TK Y ZA  S K L A D K U T Y P  S^OO (O S TA TN l O D PA D )

euf a hmoty

0 VSeobecné konstrukce a price

T

f

r- 1
4  11120

5 112ÓÍ" "

6 11222

7  1 Í3 1 3 8

8 113148

9 1131A8

Zemni price
O D S TR A N Ě N I KŘOVIN  

vt.likvidace křovin
k A Č E N ÍŠ T R O M Ú  Ď K M E Ň E  D O 0 .5 M  Š O D S TR A N Ě N ÍM  P A Ř E ZŮ

vč. odstraněni pařezu a v t  zásypu jámy, vt. odvozu a uloženi na skládku 
zhotovitele.
Zhotovitel v ceně zohledni možnost zpětného využiti dřeva na stavbě. ~
O D S TR A N Ě N I PAŘ EZŮ D  D O  0 ,9M  " ' ...... .........

vt.llkvldaoe pařezu

O D STR A N Ě N I K R YTU Z P E V N Ě N Ý C H  P LO C H  S A S FA LT PO JIVÉ M , 

O D V O Z  D O  2CKM

vč.začííténi hran a vč. naloženi, odvozu a uloženi na skládku
O D STR A N Ě N Í KRYTU Z P E V N Ě N Ý C H  P LO C H  S C E M E N T  POJIVÉM?  

O D V O Z  D O  20KM

vt^atiitěn l hran a vt. naloženi, odvozu a uloženi na skládku
Ó D Š T R A N Ě N rk Ř Y Ť U  Z P E V N Ě N Ý C H  PLO CH Z  B ETO NU

V Y ZT U ŽE N É H O , O D V O Z D O  20KM

vC.začlítění hran a vt. naložení, odvozu a uložení na skládku

M 2

KUŠ

kus"

M 3

M 3

M3

11 7 3 7 ,9 1 0 94 ,60 1 110  4 0 6 ,2 9

“ 6 8 8 .7 5 0 177,38 122 170.48

4  255 ,5 7 0  ” ................ 94 ,60  ■ 4 0 2  5 7 6 ,9 2

I 6 3 5  153 .69

100,000 29.56 2 9 5 6 ,0 0

25 ,00 0  ' 1 773 ,75 4 4  343 ,75

4 ,0 0 0  ' 1 773 ,75 7 0 9 5 ,0 0

~ 2 7 5  5ÓÓ 353 ,73 9 7  4 5 2 ,6 2

6 0 ,40 0 27 8 ,4 4  ’ 16 8 1 7 ,7 8

...........50 ,000 398 ,05 19 9 0 2 ,5 0

117



Firma: Firma Strana:
3 .6 .1,6

f

Poř.č. Položka

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ
Datum: 4 ,1 .2018 Čas: 12:08:49

C e lkem

Stavba;
Objekt:

Rozpočet:

35891b 11/298 Ledee -  Opočno, I I .  rt«pe_201712l9_neocenřný
SO 103 11/298 K O M U N IK A C E  L E D C E  -  O PO Č N O , K M  6,492 -  8,785  
SO 103 11/298 K O M U N IK A C E  L E D C E  -  O PO ČN O , K M  6,492 -  8,785

- J

T y p T e xt M J Počet M J J.cena

10 113323 O D S TR A Ň  P O D K L Z P E V N Ě N Ý C H  PLO CH Z  KAM ENIVA NESTM EL,
O D V O Z D O  20KM

ve. naloženi, odvozu a uložení na skládku

M 3 1 642 ,510 278 ,44 457  340 .48

11 11352 O D S TR A N Ě N Í C H O D N lK O V Ý C H  O BRUB NiKŮ B E TO NO VÝCH  

v£. naloženi, odvozu a uložení na skládku

m' 147XÍOO 60,75 8  930 ,25

12 11372 FR É ZO V Á N Í ZP E V N Ě N Ý C H  PLO CH A S FALTO VÝCH '

naložení, odvoz a uložení, zhotovitel v cená zohlední možnost zpétnáho využití

M 3 1 227 ,884 ................ 554 ,33 ’  6 8 0  652 ,94

13 113769
vybouranóho/recyklovaného materiálu^ _ _
FR É ZO V Á N Í DRÁŽKY P R Ů Ř E ZU  PŘES 1200M M 2 V  A S FALTO VÉ
V O Z O V C E

" m 4  5 6 & 5 0 0 27,00 ' 123 916 .50

14 11512 ČER P Á N I V O D Y  Ď 0 1 0 0 Ó L /M IN  ....... .... ............. ’  H O D 40Ó.000 ......................... 7 0 ,54 ........................28 216,00

15 11526 P Ř E VE D E N I V Ó Ď Y  PO TRUBÍM  DN 8 00  NEBO  ŽLABY Ř .Ó ?D O  2  8M  '  

ve.zemnlch prací

M ........ 30,000 .............. 1 638 .35 ...........................4 9 1 5 0 ,5 0

16 122738 O DKO PÁVKY A  PRÓ KO PÁ VK Y O B E C N É  TŘ  1 S  O D V O Z E M  D O  20K M  

ve. naloženi, odvozu a uloženi na skládku

M 3 4~378,400 “ 225 .27 986 322 ,17

17 12924 R EPRO FILACE KŘÁJŇIČ Ó D  ŇÁN Ó ŠU T L  D O  200M M  ’ ...............

ve. naloženi, odvozu a uložení na skládku

M 2 3 2 0 9 ,2 5 0 73,93 237 259 ,85

18 12931 REP R O FILA C E  P M k Ď P O O D  NÁN O SU DO 0 .30M 3/M  ..........

ve. naložení, odvozu a uložení na skládku

M ~ 4 2 7 9 jX X ) 100*51 430  082 ,29

19 12960 R EPRO FILACE V O D O T E Č I A  ME LI O RÁČ KANÁLŮ O D  NÁNOSŮ  

ve. naloženi, odvozu a uložení na skládku

M 3 ......  15,000 2  100,71 3 1 5 1 0 ,6 5

2 0  129946 ZP R Ů TÓ Č N Ě N i PO ŤŘ U B l D N  D O  4 M M M  

vč. naložení, odvozu a uložení na skládku

M 120,000 332 ,02 * 3 9  8 42 ,40

21 129958 ZP R Ů TÓ Č N Ě N i P O TRUBÍ DNI DO  600M M  " m‘ "  29,500 498 ,04 14 692 ,18

22 132733

vč. naloženi, odvozu a uloženi na skládku
HLO UB ENÍ R Ý H  SIŘ  D 0  2M  PÁŽ I NEPAŽ TŘ  I, O D V O Z  D O  20KM  ’ 

vč. naložení, odvozu a uložení na skládku

M 3 177,660 307 .85 54 6 92 ,63



Firma: Firma
16.1.6 Datum: 4.1.2018 Čas: 12:08:49

_______________________ Strana:______4_

__________________________________  POLOŽKY SOUPISU PRACÍ
Stavba: 35891b U/298 Ledce - Opočno,:IL etapa_2017I219_neáěěítČný
Objekt: SO 103 U/298 K O M U N IK A C E  L E D C E  -  O P O Č N O , K M  6.492 -  8,785

Rozpočet: SO 103 11/298 KOMUNIKACE LEDCE - OPOČNO, KM 6,492 -  8,785

Poř.č. Položka Typ T ex t M J Počet MJ J.cena C elkem

23 133738 hlouben! Sachet zapaž i nepaž tř i s odvozem do 2okm M 3 18,750 307 ,85 5 772 ,19

vč. naloženi, odvozu a uloženi na skládku

24 17110 U LO ŽEN I SY P A N ÍN Y  D O  N Á S YPŮ  S E  ZH U TN Ě N ÍM  

vč.dodáni vhodné zeminy do násypů

M 3 6 0 ,00 0 6 1 3 ,5 0 36  810 .00

25 17120 ' U LO ŽEN I S Y PA N IN Y D O  N Á S YPŮ  A  NA  SKLÁDKY B EZ Z H U TN Ě N I M 3 ; 6  521 ,060 13,53 8 8  2 2 9 ,9 4
■ 26 17380 Z E M N I K RAJNICE A  D O S Y P Á V K Y  Ž  N A K U P O VA N Ý C H  M A TERIÁLŮ ’ M3 ................... 1 3 3 0 ,6 4 0 .............. 7 1 9 ,6 9 957 6 4 8 ,3 0

ŠD 0/32 4

27 17481 ZÁ S Y P  JAM A RÝH Z  N A K U P O V A N Ý C H  M A TERIÁLŮ M 3 68 ,650 6 3 3 ,2 3 4 3  4 7 1 .2 4
ŠD 0/32

28 17581’ O B S Y P  PO TR U B Í A  OBJEKTŮ Z  N A K U P O VA N Ý C H  M A TERIÁLŮ ' M 3 ' 12,800 620 ,0 2 7 93 6 ,2 6
z nakupovaného materiálu ŠD 0/32

29 18110 "" Ú P R A V A  PLÁNĚ SE Z H U TN Ě N ÍM  V  H O R N IN Ě  TŘ . 1 .... M2 4  9 6 2 ,2 8 0  . . 15 .30  • ..... 7 5  922 ,88
- ,30 .,18210 ~ - - i . ■ T ,  Ú P R A V A  P O V R Č H Ů S Ř O V N Á N tM  Ú Z E M Í 1 . M 3 "  7  < 2 8 3 ,7 0 0 27 .57  " 3 5  391,61

31 18232 R O Z P R O S T Ř E N I Ó R N IC E  V  R O V IN Ě  V  TL  D O  0 .15M M2 4  843 ,500 37 ,20 180 178 .20

vč. dovozu a získáni vhodné zeminy ze zemníku

32 18242 ZA LO ŽEN I TR Á V N ÍK U  H Y Ď R O O Š E V E M  NA Ó R N IC I ........ M2 4 843 ,500 21 .29 103 118,12
33 18247 O Š E TŘ O V Á N I TR Á VN ÍK U M2 4  843 ,500 3 ,55 17 194 .43

1 Z e m n i p ráce 4  8 8 2  8 4 9 ,6 6

r  2 Z á k la d y
34 21450 SAN AČNÍ V R S TV Y  Z  K A M EN IVA M 3 1 107,200 862 ,65 9 5 5  126 ,08

fr.32/63 s prosypem ŠD 0/32

2 Z á k la d y 955  126 ,08

35 317325
S v is lí konstrukce

Ř lM S Y  ZE  ŽE LE ZO B E TO N U  D O  C 30 /37  (B37) 

C 30 /3 7  X F 4 , X D 3

M 3 6 ,8 1 0  1 3 4 9 1 ,6 4 91 878 ,07



Aspe Firma: F i r m a  Strana:5
3.6.1.6

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ
Datum: 4 ,1 .2018 Čas: 12:08:49

Stavba: 35891b 11/298 Lcdce - Opočno, II. etapa_20171219 neoceníný
’X

Objekt: SO 103 11/298 K O M U N IK A C E : LE D C E  -  O PO ČN O , K M  6,492 -  8.785
Rozpočet: SO 103 11/298 K O M U N IK A C E  LE D C E  -  O PO Č N O , K M  6,492 - 8,785

P or.ř, Položka T y p T e x t M J Počet M J J.cena C e lke m

36  317365 V Ý ZT U Ž  Ř ÍM S  Z  O C E L I10505, B500B T 1,360 24 241 .25 32 968 ,10
ví.kotevnlbo materiálu

37 327324 ZD I O PĚRN É, ZAR UBNI, NÁBŘEŽNÍ ZE  Ž E LE ZO V É H O  BETO NU DO M 3 1 Í.20Ó 5  824 ,48 6 5  234 ,18
C 2 5 /3 0 (B 3 0)

C25/30 XF3, XD1

38 327365 V Ý ZT U Ž  ZDÍ O P Ě R N Ý C H , ŽÁ R UBNÍCH, N Á B ŘEŽNÍCH Z  O CEL110505, f 1 ,680 2 4 2 4 1 ,2 5 4 0  725 ,30
B500B ■ ____ ____ ..  .............  '

3 Svislé konstrukce 2 3 0  805 ,65

r  4 V o d o ro vn é  konstrukce
39 451311 POD KL A  V ÝP LŇ  V R S TV Y  Z  P R O S T  BET D O  B12,5

C12/15

M 3 10,710 2  378 ,98 2 5 4 7 8 ,8 8

40 451314 A POD KLADN Í A  V Ý P LŇ O V É  V R S TV Y  Z  P R O STÉ H O  BETO NU C25Ž30 M 3  " 2 1 ,0 60 2 6 9 0 ,1 7 5 6  654 ,98
C25/30XF3

41 45157 POD KL A  V ÝP LŇ  V R S TV Y  Z  KAM ENIVA TĚ ŽE N É H O M 3 ................10,260 ‘ 1 272 ,38 13 054 ,62
ŠPO/8

42 465512 DLA ŽBY  Z  LO M O V ÉH O  KAM EN E NA M C ~  M 3 28,080 6  037 ,67 " ’ "169 537 ,77

do betonu z C20/25nXF3. spárování z  M25 XF3

43 467314 S TU P N Ě  A  PR A H Y  V O D Ň lC H  KO R Y T Z  P R O STÉ H O  BETO NU C 2 5/3 0 M 3 14,220 5 095 ,98 72 4 64 ,84

C25/30 XF3

4 V o d o ro vn é  konstrukce 3 37  191 ,09

5 K om u n ik ac e
44 561451 KAM EN IVO  Z P E V N Ě N É  CE M E N TE M  TŘ . I TL. DO 250M M M 2 4  4 28 ,80 0 333,78 1 4 78  244 ,86
45 562131 A V O ZO V K O V É  V R S T V Y  Z  M ATERIÁLŮ STABIL C E M E N TE M  TŘ  I TL  DO M 2 ......... 4 22 ,52 0 188,76 7 9  754 ,88

150MM

SC C3M v «.150mm

O



A ffP e Firma; Firm a Strana; 6
3.6 .1 .6

POLOŽKY SO UPISU PRACÍ
Datum ; 4 .1 ,2 0 1 8 Čas; 2 :08 :49

r-
Stavba: 35891b 11/298 Ledte.O pečno,ll.rtap*_2(H 71219_neocén ínÝ A

Objekt: SO 103 11/298 K O M U N IK A C E  LE D C E  -  O P O Č N O , K M  6,492 -  8,785

Rozpočet: SO 103 11/298 K O M U N IK A C E  LE D C E  -  O P O Č N O , K M  6,492 -  8,785
>

Poř.č. Položka T y p  T e x t M J Počet M J J.cena C elkem

4 6 562131 B V O Z O V K O V Ě  V R S TV Y  Z  M A TER IÁ LŮ  STABfL C E M E N TE M  TŘ  I TL  DO  

15QMM

SC C8/10 v tl.150mm vč geotexUlie min.500g/m2

M2 212 ,000 2 0 7 ,0 7 4 3  8 9 8 ,8 4

4 ? 56330 ...........  V O Z O V K O V Ě V R S T V Y  Z E  Š T Ě R K O D R T I"  .........

fr.0/32

M 3 1 499 .940 628 ,62 942 892 ,28

48 56360 V O Ž Ó V K O V É  V R S TV Y  Z  R EC YK LO V A N ÉH O  M A TERIÁLU  

vyftézovaný asfaltový materiál

M 3 ............14 ,340 127,72  ■ - 1 831 ,50

49 56960 ZP E V N Ě N I KRAJNIC Z  R EC YK LO V A N ÉH O  M ATERIÁLU  

vyfrézovaný asfaltový materiál

M 3 509,290 206 ,48 105 158 ,20

”Š0 57 2 12 3  B ................... IN F ILTR A Č N l PO S TŘ IK  Z  EM ULZE DO 1 . Ó K G / M 2 .............................

INFILTRAČNl POSTŘIK KATlONAKTlVNf EMULZE 0,7 kgím2 zbytkového mncžatvi

M 2 218 ,520 í  9 .00 4 151 ,88

pojřva ■*
51 572 21 3 . 1 SP O JO V A C Í P O S T Ř IK Z  E M U LZE  D O  0.5K G /M 2 _  •

PS-E 0,2 kg/m j zbytkového množství pojivá, katlonaktivní asf. emulze

-  M2 14 295 ,800  - - ; 11 .00  • • 157 2 5 3 ,8 0 ’

52 672213  2 S P O JO V A C Í P O S TŘ IK  Z  EM U LZE  D O  0 . 5 K G / M 2 .......

PS-E 0,4 kg/ms zbytkového množství pojivá, kationaktívrii asf. emulze •

M 2 28 955 ,640 11 ,00  ’ 318  512 ,04

”53 572224 SP O JO V A C Í PO S TŘ IK  Z  M O D fFíK  E M U L ZE  OO 1,0KGfM Z

P S E  1,0 kgfrrú zbytkového množství pojivá, kationaktivnt asf. emulze. Pod 
výztužnou geomfiž.

....  M 2 4  313 ,376 12,00 51 760,51

54 57475 V O ZO V K O V Ě  V Ý Z T U Ž N É  V R S TV Y  Z  G EO M Ř IŽO V tN Y

geotextíli s geomfiži ze skelných vláken tnďpevnost mimoOkN dle TP147. pokládka 
na rovný a otifiténý povrch

M2 4  228 ,800 75 ,00 317 160 ,00

musí být zaj&těno spojeni vrstev
55 574A 44 A SFA LTO VÝ BETO N  P R O O B R U S N É  V R S TV Y  A C Ó  11+, 1 1 S T L . 50M M  

ACO 11 + v tl.SOmm

M2 14 295 ,800 232 .00 3 316  6 2 5 ,6 0

. _ , , ...... . - w • .........., . . . , .... ... .... ..... __ . _ . ___ ____ _ . -
56 574C 06 A SFA LTO VÝ B ETO N P R O  LO ŽN Í V R S T V Y  ACL 16+, 16S M 3 431 ,340 4  570 ,00 1 971 2 2 3 ,8 0

57 574C 66 A SFA LTO VÝ BETO N  P R O  LO ŽN l V R S T V Y  ACL 16+. 16S TL 70M M

ACL 16+tl. 70 mm

M2 14 577 ,720 298 ,00 4  3 4 4  160 ,56



ASE£ Firma: Firma
3.6 .1 .6

■______________________________ POLOŽKY SOUPISU PRACÍ
Stavba: 35891b 11/298 Ledce - Opočno, I I .  etapa_20I71219_ne«enéný
Objekt: SO 103 11/298 KOM UNIKACE LEDCE - OPOČNO, KM  6,492 - 8,785

Rozpočet: SO 103 11/298 KO M UN IK ACE LEDCE - OPOČNO. KM  6,492 - 8,785

Datum : 4 .1 ,2018  Čas: 12:08:49
____________________ Strana: 1 . 7

Poř.č. Položka T y p  T e x t M J Počet M J J.eena Celkem

58 574S 46 A S FALTO VÝ BETO N P R O  PO D KLADN Í V R S TV Y  A C P  16+, 16S TL. 50M I M2 4  616 .47 0 224 ,00 1 034 089 ,28

ACP 16 + v 1150mm

59 581303 C E M Ě N TO B E ŤO Ň O VÝ  KRYT V YZT U ŽE N Ý  ŤŘ .II M 3 40 ,0 00 ............ 5  321 ,25 212  850 ,00
60 587205 PŘÉ D LÁ ŽD Ě N Í KRYTU Z  B E TO N O VÝ C H  DLÁŽOIC M2 4 ,0 0 0 .........  337 ,27 1 349 ,08

vč.dodáni stávajíc! zámkové a čtvercové dlažby z measkiádky

5 K o m u n ikace 14 3 80  917,11

r  7
61 711111

P řid ru že n á  s tavebn í výro b a
IZO LACE BĚŽNÝCH KO NS TR U K C I P RO Tf ZE M N I VLHKO STI 

' A SFALTO VÝM I NÁTĚRY
M 2 26 ,4 00 9 2 ,2 4 2  4 35 ,14

62 78383 NÁ TĚR Y  BETON K O NSTR T Y P  S 4 (O S -C )................................................... .. ’ ~  M2 49 ,2 00 384,31 18 908 ,05

7 P řid ru že n á  s tavební výroba 21 343 ,19

-  8
6 3 37434

P o tru b í
P O T R U B Í Z  T R U B  P LA S TO VÝ C H  O DPAD N ÍC H  DN DO  200M M M 16,000 319 .73 5 1 1 5 ,6 8

vč.plskového lože

64 87633 C H R ÁNIČKY Z  TRU B P LÁ S TO VÝ C H  DN D O  Í5Č M M 20 ,0 00 115,02 2  3 00 ,40

dle požadavku správce šité

6 5 89712 V P U S T  KANALIZAČNÍ U LIČN Í KO M PLETNÍ Ž  BE TO N O VÝ C H  D ÍLCŮ ’ 

DN500 vč. litinového rámu a mříže 600x500 s pantem pro D400

' kus 2 ,000 6  773 .36 ’ 13 546,72

6 6 89921 V ÝŠKO VÁ ÚPRAVA P O K LO PŮ  .......... ’  “  " kus 5 ,000  ' 1 598 ,15 7 990 .75

6 7

6 8

6 9

89922

89923

899524

vč. úpravy kónusů a doplnéni prstenců

výšková Oprava mříži
V Ý Š K O V Á  ÚPRAVA KR Y C ÍC H  H R N C Ů ................ ................................

O BE TO N O VA N Í PO TR U B Í Z  P R O S TÉ H O  BETO NU D Ó  C25/3O (B30)

'  KUS  

k u s  

M 3

......................2 0 0 0

4 ,000

6 3,440

1 5 9 8 ,1 5

8 0 4 ,10

2  7 13 ,84

3 1 9 6 ,3 0
....................  3 2 1 6 ,4 0

1 72 166 .01

XF3. obetonováni + sedlové lože vč. bet.podkLpražcú a výztuže z kari šité 
100x100x8

1NS



Firma: F irm a

3.6.1.6
________Strana:______R_

Datum: 4.1.2018 Čas: 12:08:49

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ
.. Stavba: - 35891b 11/29$Ledce-O počno, I I .  etapa_2917l2l9_neewněný

Objekt: SO 103 11/298 K O M U N IK A C E  L E D C E  * O P O Č N O , K M  6,492 - 8,785

s______
Rozpočet: SO 103 11/298 K O M U N IK A C E  L E D C E  -  O P O Č N O , K M  6,492 -  8,785

y

P o ř . í ,  Po ložka T y p T e x t M J Počet M J J.cena C elkem

8 P o tru b í -
207  5 3 2 ,2 6

r  9
70 9111A1

O s ta tn í konstrukce a p r ic e

zábradlí silniční s vodor madly - dodávka a  montáž M 26 ,00 0 2  347 .2 6 61 D28.76

trubkové, tňmadlové + patni deska vč. povrchové úpravy dle PD

71 9111A 3 zábradlí silniční š  vódór mádly - demontáž š přesunem M 3.000 144,74 4 3 4 ,2 2

72 9 1 1 3 A <
odvoz na placenou skládku

S V O D ID LO  O C EL S ILN IČ  JE D N O S TR , Ú R O V E Ň  ZA D R Ž N i’  N2 - M 116,000" ........... 1 029 .96 119 47 5 ,3 6

73 9 1 2 2 8 ..... A ...........

DO D Á VK A  A  M O N TÁ Ž

N2 vč. odrazek do pásnlc a vč. náběhů

S M Ě R O V É  SLO U PK Y Z  PLAST H M O T V Č E TN Ě  O D R A ZN É H O  PÁSKU kus 4 0 ,0 0 0  ’  ” 42 6 ,8 8 17 0 7 5 ,2 0 '

červené kruhový průřez

.7 4  91228  _ A -  =-• - . S M Ě R O V É  S LO U PK Y Z  PLÁST H M O T V Č E T  O O R A Ž PÁ S K U  ’ ------kus 92 ,00 0 370,71 34 105.32

75  912 28 3
.........- ■■■■

silniční sloupek s ocel. bodcem s retroreflexni fólii, bílé
S M Ě R O V Ě  SLO U PK Y Z  PLÁST H M O T - D EM O N TÁ Ž Á  O D V O Z .......kus ..........  4 0 ,00 0 112,34 4  4 9 3 ,6 0

odvoz na placenou skládku vč. poplatku, za skládku

-76  914121 D O PR A VN Í ZN A Č K Y ZÁKLADN Í VE LIK O S TI O C E LO V É  FÓ LIE  T ft 1 - kus” 2 5 ,00 0 1 134,61 28  365 ,25
DODÁVKA A  M O N TÁ Ž

výména stávajícího DZN za pozinkované ocelové s reflexní úpravou, odvoz na 
placenou skládku

77 914123 D O PR A VN Í Z N Á Č K Y  "zÁKLADŇI VE LIK O S TI O C E LO V É  FÓ LIE  T Ř  1 - kus 25 ,000 112.34 2 808 ,50

78 914921
. . ... ,

D EM O N TÁ Ž

výměna stávajícího DZN za pozinkované ocelové s reflexní úpravou, odvoz na 
placenou skládku
SLO U PK Y A  STO JKY D O P R A V N ÍC H  ZN A Č E K  Z  O C EL T R U B E K  DO " '"kus .........16 ,000 1 797 ,40 28 758 ,40
PATKY -  DO DÁVKA A  M O N TÁ Ž

vč.betonového základu 0,5x0,5x0,8 z C20/25nXF3 vč.hlinikové patky a 
spojmateriálu

79 914923 SLO U PK Y A  STO JK Y D Z Z  O C EL TR U B EK  D O  PATKY D E M O N TÁ Ž kus 16 ,000 28 0 ,8 4 4 493,44

123



Firma: Fiona
3.6.1.6
Aspe

Datum: 4.1,2018
POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Čas: 12:08:49
Strana: 9

Stavba: 35891b 1V298 Ledce - Opočno, II.  etópa_20171219_neoceníný
Objekt: SO 103 H/298 KO M UN IK ACE LEPCE - OPOČNO, K M  6,492 - 8,785

Rozpočet: SO 103 11/298 KO M UNIKACE LEPCE - OPOČNO, K M  M 9 2  - 8,785

Poř.č Položka Typ T e xt M J Počet MJ J x e n a  ‘ Celkem

80 915211 A

výměna stávajícího DZN za pozinkované ocelové, odvoz na placenou skládku

V O D O R O V N Ě  D O P R A V N Í ZNA ČEN Í P LASTEM  HLADKÉ - DO DÁVKA A M 2 857 ,630 .........241 ,53 ”  2 0 7 1 4 3 ,3 7

81 915211 B

POKLÁDKA

VD2 vč.pfedznečeni, bílá

V O D O R O V N É  DO PR A V N Í ZN A Č EN Í PLASTEM  HLADKÉ - DO DÁVKA A .... M 2 21,250 , 426 ,88 9  071 .20

82 9 17224

POKLÁDKA

VDZ v&pfedznačeni, žlutá

SILNIČNÍ A  C H O D N ÍK O V Ě  O BRUB Y Z  BETO N O VÝ C H  OBRUBNÍKŮ SÍR M
1 4 7 0 ^

327,99 4 8  2 14 ,53

83 91781"

150MM

do betonu C20/25nXF3 se zaspárováním M25. XF4, obruby 30x15x100
V ÝŠKO VÁ Ú PRAVA O BRUB NÍKŮ BETO N O VÝ C H M -  10,000 324,66 3 246 ,60

84 918158

do bet. lože z C2Q/25nXF3
' ČELA BE TO N O VÁ  P R O PU ŠTU  Z  Ť R U B  DN ÓO 600M M k u š - ~ 2 ,000  ’ ‘ 27  238 ,89 54 477, 78

85 918346

C25/30 XF3, XD1,1 čelo 6,0m3 ♦ výstuž uč.základu

P R O PU STY  Z  TRU B DN 400M M M 14,000 .............. 921,71 12 903 ,94
86 918358 P R O P U S TY  2  TRUB ON 600M M m 4 7 .0 00  " .......... 1 348,43 63  376,21
87 91836 P R O PU STY  2  TR U B  DN 800M M V 15.700 2  520 ,36 3 9 5 6 9 ,6 5
88 918546 ČELA KAM ENNÁ P R O PU ŠTU  Z  TR U B  ĎŇ D O  400M M KUŠ 4 .0 0 0 14 6 4 2 .3 1 ............. 58 569 ,24

89 918558

Šikmé čelo, 1 čelo 3,0m3

ČELÁ KAM ENNÁ P R O PU ŠTU  Z  TR U B  D N  D O  600M M  ............. K U Š ’ io .o o ó ” 2 6  422 ,02 264 220 ,20

90 91856

Šikmé čelo, 1 čelo 4,0m3

ČELA KAM ENNÁ P R O P U Š TU  Z  TRÚ B DN DO 8Q0MM KUŠ 2 ,000 32 875,87 65 751 ,74

91 919 11 4
. . . .

Šikmé čelo. 1 Čelo 5.0m3

ŘEZÁNÍ ASFA LTO V É H O  KRYTU V O Z O V E K  TL D O  2Ó0MM m’ 1 0 6 0 ,0 0 0 .................... 100,00 “  W 6  0 00 .00

92 93132 TĚ SN ĚN Í DILAŤÁČ SPÁ R ASF ZÁLIVKO U M Ó DIFIK M 3 ................ ”  8 ,880 ..................29 999 ,97 266 399 ,73
9 3 93811 O ČIŠTĚN Í A SFALTO VÝCH V O Z O V E K  U M YTÍM  V Ó Ď Ó Ú ............. M 2 14 377 ,92 0 3,37 ’ ' 4 8  453 ,59

94 966138 BOURÁNÍ KO NSTRUK CÍ Z  K A M E N Ě N A  MC S O D V O ZEM  DO  20KM M 3 16,000 9 1 1 .8 1 ............ 14 588 ,96



Firma: Firma
3.6.1.6

_______________________ Strana: 10
Datum: 4.1.2018 Čas: 12:08:49

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ
z  ■ \

Stavba: - _ 35891b 11/298 Ledce - Opočno, II. etapa_20171219_neoceněiiý
Objekt: SO 103 IV298 KOMUNIKACE LEDCE - OPOČNO, KM 6.492 - 8,785

Rozpočet: SO M3 IIZZ98 KOMUNIKACE LEDCE - OPOČNO, KM 6,492 - 8,785
\ ----------------------------------------------------------------------------- —--------------------------------------------------------------------------- '

P o ř,{ , P o ložka T y p T e x t M J Počet M J J.cena C elkem

9 5 9 6 6 1 6 8

vč. naloženi, odvozu a uloženi na skládku
B O U R Á N I K O N STR U K C Í Z E  ŽE LE ZO B E TO N U  S O D V O Z E M  D O  2ÓKM M 3 8 9 ,2 0 0 1 174 ,25 104 743 ,10

9 6  966358

vč. naloženi, odvozu a uloženi na skládku

BOURÁNI P R O P U S T Í! Z  TR U B  DN  D O  600M M M  ........... ' ’  44 ,500 913 ,27 4 0  640 ,52

vč. naloženi, odvozu a uloženi na skládku

97 96636’ B O U R Á N I P R O P U S T Í) Ž  TR Ú B  ON D O  800M M M 13 ,000 1 123 .80 14 609 .40

98  9 6 6 8 7 '

vč. naloženi, odvozu a uloženi na skládku
VY B O U R Á N I U L IČ N ÍC H  V P U S T Í K O M PLETN ÍC H  ' " k u š i.O O Ó ...... 1 2 4 7 ,7 8 ...... 1 247 ,78

vč. naloženi, odvozu a uloženi na skládku

9 Ostatní konstrukce a price I 724 265,59

Celkem: - ’ ' ’ 24 375 184,32

5N9
GJ2



Firma: Fáma Strana:1
3 .6 .1 .6
AS££_

SOUPIS PRACÍ

Datum: 4.1.2018 čas:

Stavba: 35891b 11/298 Ledce - Opočno, II. etapa_20171219_neoceněný

Objekt: SO 151 DOPRAVNÍ OPATŘENÍ PRO SO 101

Rozpočet: SO 151 DOPRAVNÍ OPATŘENÍ PRO SO 101

v

Objednavatel:
Zhotovitel dokumentace:

Zhotovitel: Firma
J

Základní cena: 103 551,74 Kč

z
Cena celková: 103 551,74 Kč

DPH: 21 745,87 Kč

Cena s dani: 125 297,61 Kč
)

Měrné jednotky;

Počet měrných jednotek:
Náklad na měrnou jednotku:

1,00

103 551,74 KČ

f
Vypracoval zadání:

Datum zadání:

Vypracoval nabídku; e

Datum vypracování nabídky:

/  Hn

f '

řstev 5,13; f .  
isno r-td Beí vov
01 V ^alíkr VleíirtCi

02604
CZO26O479S CB

1 0 -01- 7013



Firma: Firma
3.6.1.6

- . _______________ Strana:______2_
Datum: 4.1,2018 Čas: 12:08:49

Poř.č . Poli

Z  .

v

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

C elkem

Stavba:
Objekt:

Rozpočet:

35891b 11/298 Ledce -  Opočno.;1I. etap«120J712l9_neocenřnv
SO 151 D O P R A V N Í O P A T Ř E N Í P R O  SO  101
SO 151 D O P R A V N Í O P A T Ř E N Í P R O  SO 101

■ - -  -  •

■ . . . . .  J

ižka T y p  T e x t  MJ Počet M J J.cena

0
1 03710

Všeobecné konstrukce a práce
A  P O M O C  P R Á Č E  ZA JlS T  N E B O  ZŘ1Z O B JÍŽĎ K Y A  P Ř IS TU P  C E S TY  KPL 1,000 8 2 7 7 ,5 0 8 2 7 7 .5 0

Zajiáteni provozu v průběhu výstavby - objízdné trasy, jakým kol) způsobem 
(světelná sign., řízeni proškolenými osobami, použití provizorního dopr značení) dle 
stanoveni schváleného příslušnými úřady vč.PD pro stanovení objízdných tras a 
projednání s příslušnými úřady, pro S 0 101.
Pevné cena

0 Všeobecné konstrukce a práce 8 277,50

9 Ostatní konstrukce a práce
2 914121 D O P R A V N Í ZN A Č K Y ZÁ K LA D N Í V E LIK O S TI O C E LO V Ě  FÓ L IE  T Ř  1 - 

DO DÁVKA a montáž
dodávka, montáž s přemístěním, včetně nájmu po celou dobu stavby

K U S 174 ,000 292 ,08 5 0  821 ,92

3 914123 D O P R A V N Í ZN Á Č K Y ZÁKLADN Í VE LIK O S TI O C E L O V É  F Ď U E  T Ř  1 - 

- ■....  D EM O N TÁ Ž - - ’ ' • -  • ........
K U S .... 174 0 0 0 ....... ”  5 6 ,1 7 -  -- r 9  7 7 3 ,5 8 '

4 914221 D O P R A V N Í ZN A Č K Y  Z V Ě T Š E N É  VELIK O STI O C E LO V É  FÓ LIE  TŘ  1 - 
DODÁVKA A  M O N TÁ Ž

dodávka, montáž s přemístěním, včetně nájmu po celou dobu stavby

KUS 5 ,000 471 ,8 2 2 359 ,1 0

5 " 914223 D O PR A VN Í ZN A Č K Y  Z V Ě T Š E N É  VELIK O STI O C E LO V É  FÓ LIE  TŘ  1 - 
D E M O N TÁ Ž

kus” ........ 5 ,000 56 ,17 280 .85

6 916111 D O P R A V  S V Ě TLO  V Ý S TR A Ž S A M O STA TN É -  D O D  A  M O N TÁ Ž  

dodávka, montáž s přemístěním, včetně nájmu po celou dobu stavby

KUS 3 ,000 1 179,54 3  538 ,62

7 916113 D O P R A V  S V É TLO  V Ý S TR A Ž S A M O S T A T N É - D EM O N TÁ Ž KUS 3.000 5 6 ,1 7 ................. 168.51
8 916121 D O P R A V  S V Ě TLO  V Ý S TR Á Ž SO U P R A VA  3KS - D O D  A M O N TÁ Ž  

dodávka, montáž s přemístěním, včetná nájmu po četou dobu stavby

KUS '8 ,0 0 0 1 651 .36 13 210 .88

9 * 916123 D O P R A V  S V Ě TLO  V Ý S T R A Ž  SO U P R A VA  3KS -  D EM O N TÁ Ž KUS 8,000 56,17 449 ,36
10 916311 D O PR A VN Í ZÁ B R A N Y Z 2 Š  FÓ LII T Ř 1 - D O D  A  M O NTÁŽ  

dodávka, montáž s pfemísténím, včetně nájmu po celo u dobu stavby

KUS 8 ,000 4 7 1 .8 2 3 7 7 4 .5 6

i í 916313 D O P R A V N Í ZÁ BRANY 7 2  Š  FÓ LII TŘ  1 - D EM O N TÁ Ž K U S.................. 8 ,0 0 0 * 56 ,17 4 4 9 ,3 6
12 916351 S M ĚR O V A C Í D E S K Y  Z 4  O B O U Š T R  S FÓLII TŘ  1 -  D O D  A  M O N TÁ Ž KUS 30,000 292 ,08 8 762 .40

t \S



S T A S IK
Firma: Firm a Strana: 3

3 .6 .1 .6

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ
Datum : 4 ,1 .2018 Čas: i12:08:49

Stavba: 35891b 11/298 Ledce- Opočno, IL  etapa 20171219 iteocenčný
A

Objekt: SO 151 D O P R A V N Í O P A T Ř E N Í PRO  ŠO 101

Rozpočet: SO 151 D O P R A V N Í O P A T Ř E N Í PRO  SO 101
J

Poř.č . Položka T y p T e x t M J Počet M J J.cena Celkem

dodávka, montáž s píernísténim, včetná nájmu po celou dobu stavby

' 13 916353 S M Ě R O VA C Í D ESKY Z 4  O BO USŤR S FÓ LIÍ TŘ  1 - D E M O N TÁ Ž KUS “  3 0 ,0 0 0 '  _ 56,17 ................ ; •
1 685 .10

9 O statn í konstrukce a  práce 9 5  274 ,24

Celkem: 103 551,74



3.6.1.6
Firma: Firma

Datum: 4.1.2018
Strana:______ I

Čas: 12:08:49

SOUPISPRACÍ

Stavba: 35891b 11/298 Ledce - Opočno, II. etapa_20171219_neoceněný

Objekt: SO 152.1+3+4 DOPRAVNÍ OPATŘENÍ PRO SO 102.1 + SO 102.3 + SO 102.4

Rozpočet: SO 152.1+3+4 DOPRAVNÍ OPATŘENÍ PRO SO 102.1 + SO 1023 + SO 102.4

—

Objednavatel;

Zhotovitel dokumentace:
Zhotovitel: Firma

Základní cena: 106 764,64 Kč

Cena celková: ’ . 106 764,64 Kč

DPH: 22 420,57 Kč

Cena s daní: 129 185,21 Kč
--------------------------------------------------------------- .-------------------------------------------------------:___ /

Měrné jednotky:

Počet měrných jednotek: 1,00

Náklad na měrnou jednotku: 106 764,64 Kč

6
2

1



Aspe Firma: Firm a Strana: 2
3.6 .1 .6 Datum: 4 .1 ,2018 Čas: !12:08:49

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ
Stavba: 35891b 11/298 Ledce -  Opočno, I I .  etapa_20í?1219_neoceotuý
Objekt: SO 152.1+3+4 D O P R A V N Í O P A T Ř E N Í PRO  SO 102.1 +  SO 102.3 +  SO 102.4

Rozpočet: SO 152.1+3+4 D O P R A V N Í O P A T Ř E N Í PRO SO 102.1 +  SO 102.3 +  SO 102.4
y

Poř.č. Položka T y p Text MJ Počet MJ J. cena Celkem
<- «

1 03710
Všeobecné konstrukce a práce
A POM O C PRÁCE Z A J IŠ t NEBO  Z Ř ÍZ  O BJÍŽĎ KY A P Ř ÍS TU P  C E S TY

Zajištění provozu v průběhu výstavby -  objízdné trasy, jakým koii způsobem 
(světelná sign., řízeni proškolenými osobami, použití provizorního dopr.značeni) dle 
stanoven schváleného příslušnými úřady vč.PD pro stanoveni objtedných tras a 
projednání s příslušnými úřady, pro SO 102.1 + SO 102.3 + S 0 102.4: défca stavby 
263 m + 340 m + 553 ni = celkem 1158 m.
Pevnécena _

Všeobecné konstrukce a  práce

KPL 1,000 8 277 ,50 8 277,50

8 2 7 7 ,5 0

-  9 Ostatní konstrukce a práce
2 914121 D O PRAVNÍ ZN A Č K Y  ZÁKLADNÍ V ELIKO STI O C E LO VÉ  FÓ LIE  TR 1 - 

DO DÁVKA A  M O NTÁ Ž

dodávka, montáž a přemístěním, včetně nájmu po celou dobu stavby

KUS 176.000 292,08 51 4 06 ,08

3 914123 DO PR A V N Í ZN A Č K Y  ZÁK LA D N Í V ELIK O S TI O C E LO V É  FÓ LIE  Ť TŘ 1- "  "  

DEM O NTÁ Ž
KUS 176.000 56,17 9 8 8 5 .9 2

4 914221 D O PRAVNÍ ZN A Č K Y  Z V Ě T Š E N É  V ELIKO STI O C E LO VÉ  FÓ LIE TŘ  1 - 
DO DÁVKA A  M O NTÁ Ž

dodávka, montáž s přemístěním, včetně nájmu po celou dobu stavby

KUS ........................7 ,000 527,99 3 6 9 5 ,9 3

5 914223 D O P R A V N Í ZN A Č K Y  Z V Ě T Š E N Ě  V ELIKO STI O CELO VÉ FÓ LIE T Ř  I  - 
D E M O NTÁ Ž

KUS _  ' 7 .000 "  56,17 393 ,19

6 916111 □ O P R A V  SVĚ TLO  V ÝSTRA Ž S A M O STATNÉ -  Ď O D  Á  M ONTÁŽ  

dodávka, montáž s přemístěním, včetně nájmu po četou dobu stavby

kus 3,000 1 235,71 3 707 ,13

7 916113 D O PRAV S VĚ TLO  V ÝS TR A Ž S A M O S T A T N É -D E M O N T Á Ž kus 3 , 0 0 0 ....................... 56,17 168,51
8 916121 D O P R A V  S V Ě TLO  V ÝS TR A Ž SO U PR A V A  3 K Š  -Ď O D  A  M O NTÁ Ž  

dodávka, montáž s přemístěním, včetně nájmu po celou dobu stavby

KUŠ 8 ,0 0 0 ...................... 1 7Ó7'53 1 3 6 6 0 ,2 4

9 916123 D O P R A V  S VĚ TLO  V ÝS TR A Ž SO U PR A V A  3 K S -D E M O N T Á Ž   ............' k u s ’ " 8 ,000 56,17 449 ,36
10 916311 D O PRAVNÍ ZÁ B RANY 2 2  Š  FÓLIÍ TŘ 1 - D O D  Á  MO NTÁŽ  

dodávka, montáž s přemístěním, včetně nájmu po celou dobu stavby

KUŠ 8 ,0 0 0  ......................... 527 ,99 ........................ 4  2 23 ,92

11 916313 DO PR A V N Í ZÁ B R A N Y  Z2 Š  FÓ LIÍ T Ř  Í  -D E M O N T Á Ž ............................. KUS s  .óo c T  ' ’  56,17 ................... 449 ,36



AsPC-
3.6.1.6 Datum: 4.1,2018 Čas: 12:08:49

Firma: Firma _______ ______________________________________________________________________________________________________ Strana:______3

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ
Stavba: 35891b II/298  Ledet -  Opočno, I I .  etapa_20171219_neoceněný A

Objekt: SO 1511+3+4 D O P R A V N Í O P A T Ř E N Í PR O  SO 102.1 +  SO 102.3 +  SO 102.4

Rozpočet: SO 152.1+3+4 D O P R A V N Í O P A T Ř E N I PR O  SO 102.1 +  SO 102 J  +  SO 102.4
j

Poř.č. Položka T y p T e x t M .I Počet M J J.cena C elkem

12 916351 S M ĚR O V A C Í D E S K Y  Z 4  O S O U S TR  S FÓ LIÍ T Ř  1 -  D O D  A  M O N TÁ Ž ' KUS 30 ,000 2 9 2 ,0 8 8 762 ,40

dodávka, montáž s přemístěním, včetně nájmu po celou dobu stavby

13 916353 směrovací desky Z 4  obousťr Š  fólií tř 1 -  demontáž KUS 30 ,00 0 56,17 1 685 .1 0

9 O s ta tn í konstrukce a  p ráce 98 4 8 7 ,1 4

Celkem: 106 764,64



3.6.1,6
Aspe_____ Firma: Firma

12:08:49
Strana:______I_

Datum: 4.1.2018

SOUPIS PRACÍ

Stavba: 35891b 11/298 Ledce - Opočno, II. etapa_20171219neocenčný

... L

Objekt: SO 153 DOPRAVNÍ OPATŘENÍ PRO SO 103

Rozpočet: SO 153 DOPRAVNÍ OPATŘENÍ PRO SO 103

s

f X
Objednavatel:

Zhotovitel dokumentace:
Zhotovitel: Firma

Základní cena: 117 397,69 Kč

Cena celková; 117 397,69 Kč

DPH: 24 653,51 Kč

Cena s dani: 142 051,20 Kč

Měrné jednotky:

Počet měrných jednotek: 1,00

Náklad na měrnou jednotka: 117 397,69 Kč



Firma: Firma Strana:
3.6.1.6

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ
Datum : 4 .1 .20 1 8 Čas:

Stavbs: 35891b 11/298 -Opočno. 11. etapa_2017ttl9_neocenlný - A

Objekt: SO 153 D O P R A V N Í O P A T Ř E N Í P R O  SO 103

v
Rozpočet: SO 153 D O P R A V N Í O P A T Ř E N Í P R O  SO 193

.____________/

P o ř .í. Po ložka T y p T e x t M J Počet M J J.cena C e lkem

r  0 Všeobecné konstrukce a  p r ic e
i 03 7 10  A P O M O C  PR Á C E ZA JIŠ Ť  N E B O  Z ftlZ  O B JÍŽĎ K Y A  P Ř ÍS TU P  C E S T Y KPL 1,000 8 277 ,50 8 2 7 7 ,5 0

ZajStěnl provozu v průběhu výstavby - otyzdné trasy, jakým kotí způsobem 
(světelná sign., tíženi proškolenými osobami, použití provizorního dopr.značeni) dle 
stanovení schváleného přlsluSnými úřady vč PD pro stanovení obýzdných tras a 
projednáni s pflshAnými úřady, pro S 0 103.

__ _ . ___ Pevnácena ............. . ................

0 VSeobecné konstrukce a p r ic e 8 2 7 7 ,5 9

r  9 O s ta tn í konstrukce a p r ic e
2 914121 D O P R A V N Í ZN A Č K Y ZÁKLADNÍ V E LIK O S TI O C E L O V É  FO L IE  T ft  1 - 

DO DÁVKA A  M O N TÁ Ž
KUS 174,000 331 ,40 57 663 ,60

dodávka, montáž s přemístěním, včetně nájmu po celou dobu stavby
” 3” 914123 D O P R A V N Í ZN A Č K Y  ZÁKLADNÍ VELIK O STI O C E L O V É  FÓLIE T ft  1 - K U S ..... 174 ,000 56 ,17 9 773 ,58

• - D EM O N TÁ Ž

4 914221 D O P R A V N Í ZN A Č K Y  Z V Ě T Š E N Ě  VELIK O STI O C E L O V É  FÓLIE T ft 1 - 
DO DÁVKA A  M O N TÁ Ž

KUS 6 ,000 606 ,62 3 639 ,72

dodávka, montáž s přemístěním, včetně nájmu po celou dobu stavby

5 914223 D O P R A V N Í ZN A Č K Y  Z V Ě T Š E N É  VE LIK O S TI O C E L O V É  FÓ LIE  TŘ  1 - KUS 6 ,0 0 0 56 ,17 337,02
D E M O N TÁ Ž

6 916111 D O P R A V  S V Ě TLO  V Ý S TR A Ž S A M O STA TN É -  D O D  A  M O N TÁ Ž KUS 3 .000 1 4 3 2 ,3 0 4  296 ,90

dodávka, montáž s přemístěním, včetně nájmu po celou dobu stavby

7 916113 D O P R A V  S V Ě TLO  V Ý S TR A Ž SA M O STA TN É -  D EM O N TÁ Ž KUS 3,000 56 ,17 168,51
8 916121 D O P R A V  S V Ě TLO  V Ý S TR A Ž S O U P R A V A  3KS -  D O D  A  M O N TÁ Ž KUS 8 ,000 1 9 8 2 ,7 6 15 862 ,08

dodávka, montáž a přemístěním, včetně nájmu po celou dobu stavby
š" 916123 1 Š Ó P IW V  SV ĚTLO  VÝŠTŤW Ž SO U P R A VA  3K Š - D E M O N TÁ Ž.................. KUS’ 8,000 56.17" 449 ,36

10 916311 D O P R A V N Í ZÁ B R A N Y Z 2  S  FÓ LIÍ T ft  1 -  D O D  A  M O N TÁ Ž KUS 8 ,000 606 ,62 4  8 5 2 ,9 6
dodávka, montáž s přemístěním, včetně nájmu po celou dobu stavby

11 916313 D O P R A V N Í ZÁ B R A N Y Z 2  S  FÓ LIÍ T ft 1 -  D E M O N TÁ Ž KUS ‘ 8 .000 “ 56.17 4 4 9 .3 6
12 916351 SM Ě R O V A C Í D E S K Y  Z 4  O 8 O U S T R  S FÓLIÍ T ft 1 - D O D  A  M O N TÁ Ž KUS ~ "  “ 30 .000 331 ,40 9  9 4 2 .0 0

Ca5



A spt; Firma: Firma Strana: 3
3 .6 ,1.6 Datum: 4.1.2018 Čas: 12:08:49

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ
Stavba: 35891b IL/298 Ledce-Opočno, H. etap«_20171219_neotenéný '
Objekt: SO 153 DOPRAVNÍ OPATŘENÍ PRO SO 103

Rozpočet: SO 153 DOPRAVNÍ OPATŘENÍ PRO SO 103

PoKČ. Položka Typ Text MJ Počet M J J.cena Celkem

dodávka, montáž » přemístěním, vCetne nájmu po celou dobu stavby
13 916353  ' SMĚROVACÍi C3eSKY Z 4 O B O U S T Ř  S  FÓLII Ť f t T -  DE M O N TÁ Ž “ K U Š  '  ....................  3 0 , 0 0 0 ........  56 ,17  ...........  "  1 685 ,10

9 Ostatní konstrukce a práce 109 120,19

Celkem; 117 397,69



Výkaz výměr - preambule

Název Díla: „11/298 Ledce -  Opočno, II. etapa“

1. Všeobecné

a) Tuto preambuli je nutno Cist ve spojitosti s ostatními Částmi zadávací dokumentace, a to zejména s:
podmínkami smlouvy 
technickými kvalifikacemi 
výkresy

b) Pro fakturaci budou výměry všech položek, tj. délky, plochy a kubatury měřeny na staveništi v souladu se Zvláštními 
podmínkami Pod-Článek 12.1.

c) ' Sazby a ceny v oceněném výkazu výměr musí, pokud a nakolik není stanoveno podle smlouvy, zahrnovat veškeré
zhotovitelovo vybavení, pracovní síly, dozor, materiály, výstavbu vě. vyhotovení realizační dokumentace, 
fotodokumentace postupu výstavby, dokumentace stavu okolní zástavby, údržbu, pojištěni, zisk, daně (kromě DPH) 
a poplatky spolu se všemi obecnými riziky, závazky a povinnostmi stanovenými nebo implikovanými ve smlouvě. Částka

, DPH musí být přičtena jako oddělená položka v sumáři výkazu výměr.
d) Veškeré sazby a ceny jsou míněny v korunách ěeských.
e) Stručné popisy položek uvedené ve výkazech výměr jsou určeny k účelům identifikace a nenahrazují podrobný popis prací 

obsažených jinde v zadávací dokumentaci. V případě rozdílu mezí výkazem vyměř a ostatními částmi zadávací 
dokumentace, zejména projektovou dokumentaci, platí informace uvedené ve výkazu výměr. S výjimkou případů, kde je 
ve specifikaci nebo soupisu prací konkrétně a výslovně stanoveno jinak, se kvalifikují pouze trvalé práce. Dílo se měří 
v čistých rozměrech podle dimenzí vyznačených v projektové dokumentaci (dokumentaci stavby) nebo písemně 
stanovených správcem stavby, pokud není ve smlouvě konkrétně popsáno nebo předepsáno jinak.
Na každou jednotlivou položku bude vést zhotovitel měřici záznam, který bude obsahovat výpočet množství k měsíčnímu 
soupisu prací. Měřící záznam je veden a potvrzován správcem stavby průběžně, originál se odevzdá správci stavby po 
odsouhlasení posledního soupisu provedených práci.

f) Jestliže není ve smluvní (zadávací) dokumentaci stanoveno jinak, musí být metoda měřeni hotového díla k úhradě 
v souladu s „Oborovým třídníkem stavebních konstrukcí pozemních komunikací OTSKP“ MD ČR vč. elektronické formy.

g) Nebude poskytována Žádná srážka na ztráty materiálu Či zmenšení jejich objemu během dopravy nebo zhutňování.
h) Sazby a ceny zahrnuté do výkazu výměr se pokládají za vše zahrnující hodnoty prací popsaných dotyčnými položkami 

včetně všech nákladů a výdajů, které mohou být nutné při prováděni a pro účely popsaných prací, spolu s veškerými
1 dočasnými pracemi a instalacemi, jichž může být zapotřebí, a všemi obecnými riziky, povinnostmi a závazky stanovenými 
. nebo implikovanými v dokumentech, na nichž je nabídka založena. Vzhledem k zabránění určitých nejasností se 

upozorňuje konkrétně: v ceně za výkopy musí být zahrnuty veškeré práce a ceny, tedy vodorovné i svislé přemístěni a 
odvoz na skládku, vč. uložení a případných poplatků. Zásadně se neurčuje místo a vzdálenost skládek, s veškerým 
vytěženým materiálem hospodaří zhotovitel a určuje si své vlastní skládky. Obdobné pro uložení do násypů se předpokládá 
i získáni vhotktého materiálu, pro každý násyp Či zásyp vč. odkopání, naložení, odvozu a kalkulace případného rozdílu 
objemové hmotnosti a zatlačení násypů do podloží, pokud není v projektu uvedeno jinak. V cenách a sazbách odkopávek, 
násypů, zásypů a dalších podobných zemních pracích musí být zahrnuty veškeré náklady na úpravu zemníků, skládek vč. 
příjezdných komunikací a případného uvedení do původního stavu Či rekultivace, pokud není v projektu uvedeno jinak. 
Bude se předpokládat, že poplatky, režie, zisk a přirážky na všechny závazky jsou rozdčleny rovnoměrně na všechny
jednotkové ceny či sazby.

2. Prozatímní částky
Kde se v soupisu práci vyskytuje položka označená „Provizorní cena (Prov.cena)“ v popisu položky, je nutno práci 
nařízenou správcem stavby hodnotit podle čl. 13.5 Obecných podmínek, resp. Zvláštních podmínek. Částka určená 
zadavatelem (objednatelem), kterou nesmí účastník zadávacího řízení (zhotovitel) v soupisu prací změnit, tj. snížit nebo 
zvýšit, bude fakturována dle skutečnosti na základě specifikace zhotovitele, resp. odsouhlaseného podzhotovitele, 
odsouhlasené správcem stavby.
Každá provizorní položka bude použita, zcela nebo zčásti, v souladu s pokyny správce stavby a podle toho bude upravena 
cena díla. Celková suma vyplacená zhotoviteli bude zahrnovat pouze částky za práci, dodávky nebo služby bez jakýchkoli 
ostatních nákladů nebo zisků, k nimž se provizorní položky vztahuji, podle pokynů správce stavby.

5. Pevná cena
Ceny uvedené v soupisu prací, pokud jsou označeny v popisu položek „Pevná cena (Úhrnná částka)“, jsou ceny neměnné, 
a není-li uvedeno jinak ve smlouvě, nesmí být částka uvedená v soupisu prací žádným způsobem zvýšena ani snížena 
z titulu vyšších nebo nižších skutečných nákladů, než byly odhadnuty při určování ceny. Úhrady se potvrzuji po splátkách 
úměrně rozsahu, v jakém byly podle posouzení objednatele příslušné práce provedeny.

)



4. Všeobecné položky -  obecný popis
Obecný popis aktuálních položek je uveden v soupisu prací stavebních objektů -  SO 001 Vedlejší a ostatní náklady -  SO 
101. SO 002.1+3+4— Vedlejší a ostatní náklady-SO 102.1 + SO 102.3+ 102.4, SO 003 -  Vedlejší a ostatní náklady-  
SO 103.

5. Požadavky na jednotný způsob zpracováni nabídkové ceny
Nabídková cena bude zpracována oceněním předaného soupisu zhotovovacích prací. Jednotkové ceny uvedené v nabídce 
ve výkazu výměr zahrnují úhradu všech prací zhotovovacích i pomocných, vyplývajících z předmětu díla v rozsahu a za 
podmínek uvedených ve všech předaných zadávacích podkladech, které jsou nejen požadovány a fyzicky uvedeny ve 
výkazu výměr (agregované položky), ale i prací vyplývajících ze zadávacích podkladů nutných pro zdárné dokončení a 
předání díla objednateli, i když nejsou ve výkazu výměr konkrétně uvedeny, včetně ostatních vedlejších nákladů.

Nabídková cena bude účastníkem zadávacího řízení zpracována a předána jednak v písemné formě a jednak v elektronické 
formě na CD/flash disku. V zadávací dokumentaci uveřejněné na Profilu zadavatele je výkaz výměr, jako součást zadávací 
dokumentace, uveden ve formátu ASPE (formát XC4) a Excel. Účastník si dle vlastních možností zvolí elektronický 
formát, ve kterém ocení výkaz výměr a předloží ho v nabídce. Zadavatel upřednostňuje v případě možnosti výběru na 
straně účastníka předkládáni oceněného výkazu výměr ve formátu ASPE (formát XC4).

Účastník zadávacího řízení nesmí provádět ve struktuře výkazu výměr žádné změny. Ve formátu ASPE předloží 
účastník oceněný výkaz výměr jako rozpočet (nikoliv nabídku). Ve formátu Excel předloží účastník oceněný výkaz 
výměr v předloženém formátu. Při oceňování výkazu výměr ve formátu Excel musí účastník respektovat následující 
pokyny:

•  výkaz výměr je rozdělen na jednotlivé listy sešitu Členěné dle objektů
• doplnit údaje do sloupce cena jednotková, přičemž dojde k dopočtu sloupce cena oelkem
• předdefinované vzorce, uvedené v jednotlivých buňkách souboru, účastnikuchazeč
•  nesmi měnit nebo Žádným způsobem upravovat
•  soubor výkazu výměr musi být ve formátu MS Excel
■ ve sloupcích s číselnými hodnotami musi být v případě desetinného čísla použita Čárka, nikoliv tečka.

2



| N ázev  D íla: 11/298 Ledce - O p o čn o , II. e tap a

HARMONOGRAM - PLÁN BOZP NA STAVENIŠTI
1 ------------------------------------------— ................. .....................

2 úrxx | b/ezan dub«n kvétán | červon J čarvenoc I  ’ TP12 L zi/i J 9 listopad 1 prosinoc ]
<v
s

X3 Í  *4 
£  o  -2

£  a *
Činnost ZlfólOVitál

2 3

i
B

! •
1 12 13

I " i H J J

21 22
F H F

3< M

H

C 3) J8 33 4 42 44 , 4f, 47
1 -

i «
I

S31 1

1 I
I SO - 001 Vedlejší a ostatní náklady -  S 0 101 - - - - - _ - - - - ....

- - Z I X I
1 1 -- ... 4 - - - - - - - - - - - - - - - - - — - . . . . —

_____________ __________________________________________________________________
...

~~
...

J
--

1 1 — — - — ■ — — — - — — - - ■- - -

ISO  002.1*3*4 Vedlejší a ostatní náklady -  SO 102.1 ♦ SO 102.3 ♦ SO 102.4 - - - -  - - - — - - - - - - -1 4 4 J
v- — - — — - — - - ... Z

E = I . . . . — — — — — — - - - - — -
4 ” t

- — — — - — — — — - - - . . . - - - - -
SO 003 VedlelSÍ a ostatní náklady -  SO 103 t

...

I I ■
I SO -101 II/298 Komunikace Ledce -  Opočno, km 0,000 -  2,187

", ;

-
11372 frézováni zpevněných ploch asfaltových
122738 odkopávky a prokopávky obecné tř I s odvozem do 20 km ■I i HIH r - n

12931 reprofilace příkopů od nánosu do 0,30m3/m H 1 i a i 1 1 i
_ —

317325 římsy ze železobetonu do C30/37(837J t ■■ 1 ZET c ■
55330 vozovkové vrstvy ze Stěrkodrtl ■I ■□ z

__

567201 vrstvy pro obnovu a opravy z  materiálů 6tab cementem ■I ZEZ
.... “l

56960 zpevněni krajnic z recyklovaného materiálu zn 4 Z r ■

57475 vozovkové vrstvy z qemoflžovlny ■ a — —■“  ■
5746C06 asfaltový beton pro ložní vrstvy ACL 16+, 16S
5746C66 asfaltový beton pro ložní vrstvy ACL 16*. 16S tl. 70mm - M —

574A04 asfaltový beton pro obrusné vrstvy ACO 11+, 11S !■ —

574A44 asfaltový beton pro obrusné vrstvy ACO 11+, 11S tl. 50mm J Z E
89712 vpusť kanalizační uliční kompletní z betonových dílců 1 1 a j

9113A1 svodidlo ocel silnlč Jedností, úroveň zadrž N1, N2 - dodávka a montáž —

915211A vodorovné dopravní značení plastem hladké - dodávka a ookládka "" ...
SO -102.1 II/298 Komunikace Ledce -  Opočno, km 2,187 -  2,450 r

11372 frézováni zpevněných ploch asfaltových
122738 odkopávky a prokopávky obecné tř 1 s odvozem do 20 km -

...
—

12931 reprofilace příkopů od nánosu do 0,30m3/m
....

272325 základy ze železobetonu do C30/37 (B37) -
_

317325 římsy ze železobetonu do C30/37(B37) z
327325 zdi opěrné, zárubni, nábřežní ze železového betonu do C30/37(B37) r ....

561451 kamenivo zpevněné cementem tř. 1 tl. Do 250mm — z ■

56330 vozovkové vrstvy ze Stěrkodrti J
....

56960 zpevnění krajnic z recyklovaného materiálu r — —

574E46 asíatkrvý beton pro podkladní vrstvy ACP 1 6 .16S tl. 50mm ■ s ■ 1 I B

574C66 asfaltový beton pro ložní vrstvy ACL 16+, 16S tl. 70mm a■ a ■ 1

574C06 asfaltový beton pro ložní vrstvy ACL 16+. 16S
574A44 asfaltový beton pro obrusné vrstvy ACO 11*. 11S tl. 50mm

...

89712 vpusť kanalizační uliční kompletní z betonových dílců i ■ Z

9112B1 zábradlí mostní se svislou výplni - dodávka a montáž T Z
915211A vodorovné dopravní značení plastem hladké -  dodávka a pokládka i
917224 silniční a chodníkové obruby z betonových obrubníků šíř 150mm 1 ■ r

....
91842 propusty rámové 200/150 1 ■

966168 bourání konstrukcí ze železobetonu s odvozem do 20km 1 Sil —

SO 102.3 II/298 Komunikace Ledce -  Opočno, km 4,620 - 4,860 —

Lá
113328 odstraň ppdkl zpevněných ploch z kameniva nestmel, odvoz do 20km 1

...

11372 ifrézování zpevněných ploch asfaltových Z E - ■ 1
122738 odkopávky a prokopávky obecné Iř 1 s odvozem do 20 km
21450 sanační vrstvy z  kameniva

561451 kamenivo zpevněné cementem tř. I tl. Do 250mm [ -
56330 vozovkové vrstvy ze Stěrkodrti -

567544 vrst pro obnovu a opr recyk za stud cem a asf em tl. Do 2C0mm
56960 zpevněni krajnic z recyklovaného materiálu ’ T

574C56 asfaltový beton pro ložní vrstvy ACL 16+, 16S tl. 60mm r n
.. .

574A34 asfaltový beton pro obrusné vrstvy ACO 11*, 11S tl. 40mrr ____
t t z z z Z _ ___

± Z L t n
_ _____ _ __

z i z z z



I 915211A |vodorovné dopravní značení plastem hladké - dodávka a pokládka
SO -102.4 II/298 Komunikace Ledce -  Opočno, km 5.939 -  6.492

11372 frézováni zpevněných ploch asfaltových
122738 odkopávky a prokopávky obecné tf I  s odvozem do 20 km

reprofilace příkopů od nánosu do 0,30m3/m
sanační vrstvy z kameniva
římsy ze železobetonu do C30/37(B37)
zdi opěrné, zárubní, nábřežní ze železového betonu do C25/30 (B30)
kamenivo zpevněné cementem tf. I tl. Do 250mm

56330 vozovkové vrstvy ze žtěrkodrtj
zpevnění krajnic z recyklovaného materiálu
asfaltový beton pro podkladní vrstvy AGP 16, 16S tl. 50mm
asfaltový beton pro ložní vrstvy ACL 16+. 16S tl. 70mm
asfattový beton pro ložní vrstvy ACL 16-*-. 16S
asfaltový beton pro obrusné vrstvy ACO 11+ 11S tt. 50mm
vodorovné dopravní značeni plastem hladké - dodávka a pokládka

918358 propust/ z trub ON 600mm
918558 čela kamenná propustu z trub DN do 600mm

— 966168 [bourání konstrukci ze železobetonu s odvozem do 20km
II/298 Komunikace Ledce -  Opočno, km 6.492 -  8.785

113138 odstraněni krytu zpevněných ploch s asfalt pojivém, odvoz do 20km
1131A8 odstraněni krytu zpevněných ploch z betonu vyztuženého, odvoz do 20km

odstraň podkl zpevněných ploch z kameniva neslmel, odvoz do 20km
frézování zpevněných ploch asfaltových

122738 odkopávky a prokopávky obecné tf I s odvozem do 20 km
12931 reprofilace příkopů od nánosu do 0,30m3/m

sanační vrstvy z  kameniva
límsy ze železobetonu do C3Q/37(B37)
kamenivo zpevněné cementem tf. I tl Do 250mm
vozovkové vrstvy ze Stérkodrti
zpevnění krajnic z recyklovaného materiálu
vozovkové vrstvy z gemořížoviny
asfaltový beton pro podkladní vrstvy ACP 16.16S tl. 50mm
asfaltový beton pro ložní vrstvy ACL 16*, 16S tl 70mm
asfaltový beton pro ložní vrstvy ACL 16+. 16S
asfaltový beton pro obrusné vrstvy ACO 11 +. 11S tl. 50mm
ce men tobě tonový kryt vyztužený Tf. II
svodidlo ocel stinič jednostr, úroveň zadrž N1, N2 - dodávka a montáž

915211A vodorovné dopravní značení plastem hladké - dodávka a pokládka
čela kamenná propustu z trub PN do 600mm

918358 propusty z trub DN 600mm
966168 bourání konstrukcí ze železobetonu s odvozem do 20km

SO -151 Dopravní opatření pro 8 0  101

- q

SO - Dopravní opatření pro SO 102.1 *  SO 102 3 *  SO 102.4
152.1*3*4

I---------------1
SO -153 Dopravní opatření pro SO 103

Datum zahájeni práci: 9.4.2018
Termín dokončeni Stavby (“  práci): 19.8. 2018
Termín dokončeni Dita: 30.9. 2018
Doba realizace Díla: 19 týdnů ♦ 6 týdnů

1 Požadujeme za objekt (ve v y iiim  řádku) a uvedenou položku označit konkrétní týdny, ve kterých budou uvedené práce prováděny til

^Krásno Oto Oečvou
OJ v îaSskf Meziříčí 

026 0-' 795
IČ C2O26n4?9S CD

I fl ■())■ yg«

t  «i a



Seznam poddodavatelů

Veřejná zakázka s názvem:

11/298 Ledce -  Opočno, II. etapa

Seznam poddodavatelů v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů

Veřejná zakázka na stavební práce zadaná v otevřeném řízení 
dle zákona ě. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů

Činnost poddodavatele, kterou bude 
při realizaci provádět

1. Obchodní firma nebo název / 
Obchodní firma nebo jméno a 
příjmení:

ValMez geo s.r.o.

Ověřování geodetické činnosti

Sídlo / Místo podnikání, popř. 
místo trvalého pobytu:

Hranická 93, Krásno nad 
Bečvou, 757 01 Valašské 
Meziříčí

IČO: 044 10 793
Osoba oprávněná jednat jménem 
či za poddodavatele: Evžen Hlavica

Spisová značka v obchodním 
rejstříku:

KS v Ostravě, sp. zn. C 
63534

Tel./fax: 605 212 441
E-mail: info@valmezgeo.cz

Veřejná zakázka na stavební práce zadaná v otevřeném řízení 
dle zákona ě. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů

Činnost poddodavatele, kterou bude 
při realizaci provádět

2. Obchodní firma nebo název / 
Obchodní firma nebo jméno a 
příjmení:

FREKOMOS, s.r.o.

Recyklace za studená

Sídlo / Místo podnikání, popř. 
místo trvalého pobytu:

Železničního vojska 1381, 
757 01 Valašské Meziříčí

IČO: 619 42 618
Osoba oprávněná jednat jménem 
či za poddodavatele: Karel Karčmář

Spisová značka v obchodním 
rejstříku:

KS v Ostravě, sp. zn. C
7125

Tel./fax: 571 616 755
E-mail: karcmar@ frekomos.cz

Poznámka: Tabulku Dodavatel použije tolikrát, kolik bude mít poddodavatelů.

1 6 4

I



AtPíWE Bau C2 a.s
Jirástov; 613/13 

Seřvou 
skť Meziříčí 

795
. -><?479S L Í)

Podpis
Ing. Aleš Kramný, na základě p(ověřeni

řádně oprávněn podepisovat nátíídky jménem ALPINE Bau CZ a.s. 

Adresa : Jiráskova 613/13, Krásilo nad Bečvou, 757 01 Valašské Meziříčí 

Datum:
■ A "OV

165



f ALPINE Bau CZ a.s.
Jiráskova 613/13, Krásno nad Bečvou,■l
757 01 Valašské Meziříčí

Dokumenty systému jakosti -1

Plán jakosti

Pro stavbu :
II/298 Ledce -  Opočno, II. etapa

Stavbyvedoucí: Ing. Michal Hříbek

Plán jakosti stavby
schválil dne 12,3.2018 (e-mail) 
Ing. Miroslav Řehák 
vedouc! přípravy a realizace 
staveb Rychnov nad Kněžnou 
ÚS Královéhradeckého kraje



ALPINE Bau CZ a.s.
Jiráskova 613/13, Krásno nad Bečvou,

757 01 Valašské Meziříčí

Dokument systému Jakosti ■ 1

Plán kvality 
Hutněné asfaltové vrstvy



A LPIN E Bau C Z  a s. D okum ent systém u jako s ti -1 s trana

OBSAH

1. Základní ustanoveni
1.1 Závaznost dokumentu
1.2 Odpovědnost za aktuální stav dokumentu
1.3 Evidence a distribuce dokumentu
1.4 Změny a revize dokumentu
1.5 Rozdělovnlk

2. Výroba a přeprava asfaltových směsi
2.1 Základní požadavky
2.2 Přeprava asfaltových směsí
2.3 Užití ve vozovce

3. Stavební práce
3.1 Stroje a mechanizace
3.2 Příprava podkladu
3.3 Rozprostírání
3.4 Hutnění
3.5 Zdrsňování a úprava povrchu
3.6 TP pro konkrétní stavbu - Příloha A

4. Odebíráni vzorků, kontrolní zkoušky
4.1 Všeobecné
4.2 Kontrolní a zkušební plán -  Příloha B

5. Klimatická omezení
5.1 Všeobecně

6. Odsouhlašeni a převzetí prací

7. Ekologie

8. Bezpečnost a ochrana zdrávi

9. Souvisejíc! normy a předpisy



A L P IN E  Bau CZ a.s. D o ku m en t systém u jakosti -1 s tran a  3/8

1 Základní ustanovení

Tento Plán kvality je součástí dokumentace Systému řízení jakosti dle ČSN EN 9001:2009 firmy 
ALPINE Bau CZ a.s. Zahrnuje technologický postup výroby, dopravy, pokládky a kontroly hutněných 
asfaltových směsí. '

1.1 Závaznost dokumentu
Tento dokument je závazný pro všechny zaměstnance ALPINE Bau CZ a.s.

Povinností vedoucích zaměstnanců je  prokazatelně seznámit s tímto dokumentem podřízené zaměst
nance, s jejichž Činností dokument souvisí.

1.2 O dpovědnost za aktuální stav dokumentu
Za soulad tohoto dokumentu se souvisejícími předpisy a za jeho aktualizaci odpovidá vedoucí techno
log firmy ALPINE Bau CZ a.s. Organizační schéma společnosti ALPINE Bau CZ, a.s. je uvedeno 
v příručce integrovaného systému Uzení.

1.3 Evidence a distribuce dokumentu
Za evidenci a distribuci řizených výtisků tohoto dokumentu podle rozdělovnfku odpovídá vedoucí 
technolog. Dokument je dostupný v elektronické podobě na intranetu Alpine CZ, 1x v písemné podobě 
záložen v kanceláři jednatele společnosti a 1x v  kanceláři vedoucího technologa. Všechny ostatní 
kopie se považují za neřízené.

1.4 Změny a revize dokumentu
Provádí se podle zásad a postupů uvedených v příručce integrovaného systému řízení firmy. Revizi 
provádí zpracovatel dokumentu v souladu s aktualizací nebo změn souvisejících předpisů, minimálně 
však jednou za rok.

1.5 Rozdělovnik

Řízený dokument Výtisk č. 1 -  jednatel společnosti 
Řízený dokument Výtisk č. 2 -  vedoucí technolog 
V elektronické podobě -  na intranetu firmy

2 Výroba a přeprava asfaltových směsí
1

2.1 Základnf požadavky -

Výroba jednotlivých druhů asfaltových směsí se řídí požadavky ČSN EN 13 108-21 a přílohy D ČSN 
73 6121:2008. Obalovna asfaltových směsí musí mít takovou hodinovou kapacitu výroby, aby byla 
zajištěna plynulá pokládka dle požadavků stavby.



A LPIN E Bau C Z a .s . D okum ent systém u jakosti • 1 strana 4/8

2.2 Přeprava asfaltové sm ěsi

- Při dopravě asfaltových směsí od obalovny na místo zpracování musí být směs chráněna proti 
ochlazování a znečišťováni. Každé vozidlo musí být vybaveno plachtou nebo jiným vhodným zaříze
ním na ochranu směsi proti prachu a povětrnostním vlivům.
- Vozidla pro přepravu asfaltových směsí musí mít těsnou, hladkou a čistou kovovou korbu, opatře
nou mýdlovým roztokem, rostlinným olejem (emulzí) nebo vápenným roztokem, zabraňující nalepová
ní směs! na korbu. Není dovoleno používat petroleje, naftu, benzín a jiná rozpouštědla.

2.3 Užití ve vozovce
Druhy asfaltové směsi v konstrukci určuje dokumentace stavby v závislosti na doporučeném použití 
směsí podle přílohy B ČSN 73 6121 a s ohledem na třídu dopravního zatížení (podle ČSN 73 6114).

3 Stavební práce

3.1 Stroje a m echanizace
Asfaltové směsi se rozprostírají finišery, výjimečně je možná pokládka grejdrem nebo ručně.

Finišer může být kolový nebo pásový s nastavitelnou hutnicí a hladící vyhřívanou lištou. Zařízení musí 
být nastaveno tak, aby míra předhutnění směsi za finišerem v příčném směru byla rovnoměrná. Fini
šer musí být vybaven nivelačním zařízením.

Hutněni položené asfaltové směsi se provádí statickými hladkými, pneumatikovými, vibračními, osci- 
lačními nebo kombinovanými válci, schopnými plynulé změny směru jízdy. Na stavbách dálnic a rych
lostních silnic musí být minimálně jeden válec vybaven bočním přítlačným válečkem pro hutnění okra
je vrstvy.

Všechny používané stroje a zařízeni při pokládce asfaltové směsi musí být zajištěny proti úkapům 
jakékoliv provozní kapaliny.

3.2 Příprava podkladu
Asfaltové vrstvy jsou kladeny na:

- Směsi stmelené hydraulickými pojivý
- Směsi z nestmeleného kameniva
- Z prolévaných vrstev

Stávající asfaltové vozovky, případně upravené frézováním 
Vhodně upravený cementobetonový kryt

- Dlážděný kryt

Všechny uvedené druhy podkladu musí splňovat požadavky příslušných norem, podle kterých byly 
zhotoveny. Na stávajícím podkladu asfaltové vozovky musí být opraveny výtluky, trhliny, nerovnosti 
v podélném i příčném směru (max. 20 mm), případně příčný sklon vozovky.
Povrch musí být očištěn od uvolněného materiálu, prachu a nečistot, svislé styčné plochy musí být 
opatřeny vrstvou asfaltového nátěru, těsnícím zálivkovým páskem nebo asfaltovou zálivkou.
Na takto připravený podklad se provádí spojovací postřik (ve smyslu ČSN 73 6129:2008). Druh a 
množství dávkování spojovacího postřiku je dáno projektovou dokumentací v souladu s tabulkou 3 
ČSN 73 6121. Spojovací postřik se neprovádí pouze v odůvodněných případech po dohodě s objed
natelem.
Postřik na lítý asfalt se provádí pouze ve výjimečných případech.
Pokud je finišer vybaven postřikovači rampou, probíhá pokládka AS současně s aplikací spojovacího 
postřiku. V opačném případě je pokládka AS zahájena s časovým odstupem, který závisí na klimatic
kých podmínkách, množství a druhu spojovacího postřiku (podle technického listu výrobce).



ALPINE Bait CZ a.s.
i-

D okum ent systém u jakosti -1

íí

strana 5/8

3.3 Rozprostírání

Pokud to dovolují podmínky, pokládají se ložní a obrusné vrstvy na celou šířku vozovky. U liniových 
staveb musí být pokládka AS plynulá bez zbytečných přerušení a následných pracovních operací. 
Ruční pokládka směsi je  omezena na minimum, V nutných případech se plocha musí upravit hrábly a 
případné segregované části musí být z pokládané plochy odstraněny.
Ochlazené, resp. ztvrdlé kusy asfaltové směsi musí být odstraněny také z korby finišeru.
Podélné i příčné pracovní spoje v asfaltových vrstvách ležících nad sebou se střídají s přesahem 
nejméně 200 mm.
Teploty asfaltové směsi při jejím rozprostíráni jsou závislé na tloušťce vrstvy, druhu asfaltové směsi a 
použitém asfaltu. Nejnížší přípustné hodnoty AS jsou uvedeny v tab. 6 ČSN 73 6121:2008.

Tabulka 6  -  Teploty asfaltové směsi při je jím  rozprostírání
!----------------------

Pruh
asfaltové

smtsi
Druh asfaltu

Nejnížší přípustná teplota směsí podle tloušťky vrstvy v  mm ’’11 
( ’C)

do 40 i; 40n£70 70 až 100

100/150 130 120 105
70/100 145 130 110

AC.BBTM. 50/70 155 140 120
SMA 40/60 160 145 125

35/50 175 '! 160 140
30/45 175 160 ' 140

• 100/1 SO io o . 1O0 —
h

PA.AKO
70/100 105 !’ 100

50/70 105 100 -

40/60 110 105 -

Teploto smést se mélí v místo tezdčlovaciho Šneku finišeru.'
21 Teploto smési pň použiti nízkoteplotního asfaltu, modifikovaného asfaltu a při pouŽHf dalších přísad

| stanovuje výrobce směsí podle doporučení výrobce asMu nebo pffsady.

Vrstvy dosud nevychladlé nesmí být pojížděny, aby nedošlo ke vzniku trvalých deformací. Pokládka 
obrusné vrstvy se provádí za uzavřeného silničního provozu, případně za omezeného provozu, vždy 
však v souladu se smluvními podmínkami stavby.
Povrch vrstvy může být dodatečně upravován (rovnost, jednotná textura) pouze ve výjimečných pří
padech. - '

3.4 Hutnění
t,

Rychlost postupu pokládky se přizpůsobí množství a teplotě dodávané směsi, možnostem dokonalé
ho hutněni a klimatickým podmínkám. Rozprostřená směs se hutní při teplotách co nejvyššlch. Dopo
ručené minimální teploty pro hlavní hutnění s vibrací a bez vibrace jsou závislé na použitém druhu 
asfaltu a jsou uvedeny v tabulce 7 ČSN 73 6121



A LP IN E  Bau C Z a .s . D okum ent systém u jakosti -1 strana 6/8

Tabulka 7 -  D oporučené tep lo ty  pro hu tněn í as fa ltových  sm ěsí

Průběh hutnění

Druh asfaltu

nemodifikovaný modifikovaný PMB

50/70;
70/100;
100/150

30/45;
35/50;
40/60

45/80-50;
60/105-45

25/55-55;
45/80-55

25/55-60, -65; 
45/80-60, -65; 

10/4065
60/105-70

Ukončení hutnění s vibrací ( C) 100 105 100 105 110 120

Ukončen, hlavního” hutnění ( C) 75 80 80 85 90 100

11 Bez závěrečné fáze hutnění (uhlazení, žehlení).

59 Teplotu směsi při použití nízkoteplotního asfaltu a při použití dalších přísad stanovuje zhotovitel 
individuálně pro jednotlivé případy.

Pneumatikové válce se používají při hutněni větší tloušťky podkladních vrstev, k zamezení vzniku 
trhlin, uzavření povrchu apod.
Pro hutnění SMA (asfaltový koberec mastixový) a PA (asfaltový koberec drenážní) se používají pouze 
válce s ocelovými běhouny. SMA se hutní válci se zapnutou vibrací s omezením počtu pojezdů max. 
3, pro PA se využívá pouze statické hutnění
Povrch AKO (asfaltový koberec otevřený) se hutní do doby, dokud statický účinek válce zanechává 
viditelné stopy.
Místa pro válec nedostupná se hutní vibračními deskami nebo pěchy.
Válcování začíná na nejnižšfm okraji, pokračuje do středu, stopy válců se musí překrývat. Při střecho- 
vitém sklonu vozovky a pokládce dvěma finišery za sebou se hutní podélný spoj nakonec.
Asfaltové vrstvy podél říms, obrubníků, rigolů se hutní s maximální šetrností.
Příčné spoje se válcuji pokud možno ve směru spoje.
Opravy povrchu vrstvy s ukončeným hutněním nejsou přípustné.
Pro hutnění na mostních objektech se využívají oscilační válce.
Hutnění AC a SMA na volných okrajích je zajištěno použitím bočního přítlačného válečku.
Hutnící pokus (Technologický předpis hutnění) zpracovává na žádost objednatele stavby laboratoř, 
způsobilá k tomuto úkonu.

3.5 Zdrsnění a úprava povrchu

Zdrsňující posyp se provádí z neobaleného nebo předobafeného kameniva frakce 1/3, 2/4 nebo 2/5 
v množství 1 až 3 kg/m2 na vrstvu SMA, ACO. Na vrstvu PA a BBTM (asfaltový beton pro velmi ten
ké vrstvy) se zdrsňující posyp neprovádí.
Požadavky na realizaci zdrsňující ho posypu a kvalitu kameniva pro posyp jsou uvedeny v tabulce 8 
ČSN 73 6121.

3.6 TP pro konkrétní stavbu

Technologický předpis pro konkrétní stavbu je obsahem Přílohy A



ALPINE Bau CZ as. D okum ent systém u jakostí -1 strana 7/8

,1
li

4 Odebírání vzorků, kontrolní zkoušky

4.1 V šeobecně
• Kontrolní zkoušky zahrnují zkoušky stavebních materiálů, vyrobené asfaltové směsi a hotové vrstvy.
Před zahájením prací se předkládá podle požadavku objednatele Kontrolní a zkušební plán. Rozsah a 
četnost zkoušek je  dán normou ČSN 73 6121, prípadněZTKP dokumentace stavby.

, Na základě výsledků provedených zkoušek a měřeni se zpracuje Souhrnná zpráva zhotovitele o ja- 
j kosti stavebních prací.

4.2 Kontrolní a zkušební plán ' ■

Vzor KZP pro podkladní, ložní a obrusnou vrstvu je obsahem Přílohy B.
Jako kontrolní zkoušky stavebních materiálů lze převzít výsledky kontroly dodavatele. Protokoly kon
trolních zkoušek ze stavby v četností dle ČSN 73 6121, pro dálnice, rychlostní komunikace a silnice 
s TDZ S, I a II dle TKP kap. 7, se evidují, jsou součástí stavebního deníku a souhrnné závěrečné 

■zprávy.
V případě jiných požadavků na četnost a rozsah kontrolních zkoušek se postupuje dle smluvních

■podmínek.

5 Klimatická omezení

5.1 V šeobecně

Asfaltové směsi nesměji být pokládány za deště a je-li ná podkladu souvislý vodnf film, sníh nebo led. 
Obrusná a ložni vrstva může být kladena na zvlhlý povrch. Nejnížší přípustné hodnoty vzduchu pro 
rozprostírání jsou závislé na druhu vrstvy a posuzují se dle průměrné teploty za posledních 24 hodin a 
okamžité teplotě vzduchu. TKP kap. 7 uvádí přípustné teploty v tabulce 5.

6 Odsouhlasení a převzetí prací

Odsouhlasení prací (položené vrstvy) se provádí vždy před jejich zakrytím na základě výsledků kon
trolních zkoušek a měřeni, předložených dokladů k zabudovaným materiálům, zjištěných výměr a 
ostatních dokladů v souladu se Smlouvou o dílo.

JI
Na odsouhlasených vrstvách je  nutno učinit taková opatření, aby bylo zabráněno jejich znehodnocení 
a Škodám do doby převzetí prací objednatelem stavby. Toto platí, pokud v době mezí odsouhlasením 
a převzetím není dílo zatíženo veřejným silničním provozem.
Odsouhlasením prací není zrušen žádný ze závazků, vyplývající z uzavřené Smlouvy o dílo.

i

7 Ekologie
Podmínky na omezení vlivů na okolí stavby jsou stanoveny ve stavebních povoleních, v realizační 
dokumentaci stavby a Smlouvě o dílo (ve smyslu zákona č. 17/1992 Sb., o životním prostředí, zákona 
č. 244/1992 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a zákona č. 254/2001 Sb., o vodách 
v platných zněních). i

Pří pracích s nebezpečnými chemickými látkami a následném zneškodňování odpadů a likvidaci obalů 
se postupuje dle zákona č.356/2003 Sb., o chemických látkách a přípravcích a zákona č. 477/2001 
Sb., o obalech v platných zněních.

1!



A LPIN E Bau C Z  a.s. D okum ent systém u jakosti -1 strana 8/8

8 Bezpečnost a ochrana zdraví
Požadavky na zajištění bezpečnosti a hygieny práce jsou obsahem samostatného dokumentu, ozna
čeného jako SJ_1 BOZP. Za aktualizaci zodpovídá bezpečnostní technik firmy ALPINE Bau CZ a.s. 

Stavební práce musí vést a provádět pracovníci, kteří jsou v dané technologii vyškoleni, zdravotně 
způsobilí a s předepsanou kvalifikací. Všemi pracovníky musí být dodržován Plán jakosti, BOZPa PO, 
Plán ochrany ŽP a havarijní plán stavby.

Pro každou stavbu je určen koordinátor BOZ.

9 Související normy a předpisy
Rezortní předpisy MD ČR
- Směrnice pro dokumentaci staveb pozemních komunikaci r. 2007
- MP-Systém jakosti v oboru pozemních komunikací čj. 20840/01 -120 ve znění pozdějších změn
- Obchodní podmínky staveb pozemních komunikací -  MD ČR 

Technické předpisy MD ČR pro stavby pozemních komunikací ( TKP, TKP)
Právni předpisy:
- Zákon č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky v platném znění 

NV č. 163/2002 Sb., o technických požadavcích na výrobky v platném znění
- Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 305/2011 

Další uvedené v textu
Technické normy
- ČSN 73 6121
- Řada ČSN EN 13 108
- další, uvedené v odkazech



í

t r-  ■ Ít.- ' a ?  . .  ť «., i

A  L- R  I N  EZ

p*»-r í  • v i/K A íť- v j - *y j  >■.•'<■ rt-íia f.*:'
; VEI/.GCP Oř PSJ^CBDUPi
' . v m . ,>:j * : :S '. ' ! -  : / * • - .  . i . i í e / -

ALPINE Báu CZa.s.
Jiráskova 613/13, Krásno nad Bečvou, 

757 01 V alašské Meziříčí

' Dokument systému jakosti - 2

Plán kvality
Provádění betonových konstrukcíf;

í:

r

!lí

I!

I



A LP IN E  Bau CZ a.s. D okum ent systém u ja k o s ti - 2 strana

OBSAH

1. Základní ustanovení
1.1 Závaznost dokumentu
1.2 Odpovědnost za aktuální stav dokumentu
1.3 Evidence a distribuce dokumentu
1.4 Změny a revize dokumentu
1.5 Rozdělovník

2. Beton
2.1 Základní terminologie
2.2 Základní požadavky na složení betonu

' 3. Bedněni a podpěrné konstrukce
3.1 Základní požadavky
3.2 Návrt, a montáž bednění, povrchová úprava betonu
3.3 Zabetonované prvky bednění

4. Výztuž
4.1 Materiály
4.2 Ohýbání, stříhání, a svařování výztuže

5. Betonování
5.1 Doprava čerstvého betonu -  transportbeton
5.2 Činnosti před betonáží -  TePř Příloha A ' -
5.3 Ukládání a zhutňování
5.4 Ošetřování a ochrana
5.5 Kontrolní zkoušky čerstvého a ztvrdlého betonu -  Příloha B

6. Klimatická omezení
6.1 Všeobecně

7. Odsouhlasení a převzetí prací
1

8. Ekologie

9. Bezpečnost a ochrana zdraví

10. Související normy a předpisy

v



A LP IN E  Bau C Z  a s . D o ku m en t systém u  Jakosti * 2 strana  3/9

1 Základní ustanovení

Tento Ptán kvality je součástí dokumentace Systému řízení jakosti dle ČSN EN ISO 9001:2009 firmy 
ALPINE Bau CZ a.s. Zahrnuje technologický postup ukládání betonů pro konstrukce, betonované na 
staveništi.'

1.1 Závaznost dokumentu
Tento dokument je  závazný pro všechny zaměstnance ALPINE Bau CZ, a.s.

Povinností vedoucích zaměstnanců je  prokazatelně seznámit s tímto dokumentem podřízené zaměst
nance, s jejichž činnosti dokument souvisí.

1.2 O dpovědnost za aktuální stav dokumentu
Za soulad tohoto dokumentu se souvisejícími předpisy a za jeho aktualizací odpovídá vedoucí techno
log firmy ALPINE Bau CZ a.s. Organizační schéma společností ALPINE Bau CZ a.s. je uvedeno 
v příručce integrovaného systému řízení.

1.3 Evidence a distribuce dokumentu
Za evidenci a distribuci řízených výtisků tohoto dokumentu podle rozdělovníku odpovídá vedoucí 
technolog. Dokument je dostupný v elektronické podobě na intranetu Alpine CZ, 1x v písemné podobě 
založen v kanceláři jednatele společností a 1x v kanceláři vedoucího technologa. Všechny ostatní 
kopie se považují za neřízené.

1.4 Změny a revize dokumentu
Provádí se podle zásad a postupů uvedených v příručce integrovaného systému řízení firmy. Revizi 
provádí zpracovatel dokumentu v souladu s aktualizací nebo změn souvisejících předpisů, minimálně 
však jednou za rok.

1.5 Rozdělovník
Řízený dokument Výtisk č. 1 -  jednatel společnosti
Řízený dokument Výtisk č, 2 -  vedoucí technolog
V elektronické podobě -  na intranetu firmy

2 Beton

2.1 Základní terminologie
Čerstvý beton - beton, který je zcela zamíchán a je ve stavu, který umožňuje jeho zhutněni zvoleným 
způsobem
Ztvrdlý beton -  beton, který je v pevném stavu a má již určitou pevnost
Transportbeton -  beton, dodávaný v čerstvém stavu, vyráběným třetí osobou, která není odběratelem 
betonu, nebo vyráběný odběratelem mimo staveniště
Vodní součinitel — poměr účinného obsahu vody k hmotnosti cementu v čerstvém betonu w/c

XO -  vliv prostředí (VP) -  bez nebezpečí koroze nebo narušení
XC -  VP s nebezpečím koroze vlivem karbonatace
XD -  VP s nebezpečím koroze vlivem chloridů, ne však z mořské vody
XS - VP s nebezpečím koroze vlivem chloridů z mořské vody
XF -  VP při střídavém působeni mrazu a rozmrazování (mrazových cyklech)
XA -  VP při chemickém působeni
Informativní příklady vlivu prostředí na konstrukce jsou uvedeny v tabulce 1 ČSN EN 206 - 1 .



A LP IN E  Bau CZ a.s. D okum ent systém u Jakosti - 2 strana 4J9

Možnosti klasifikace konzistence čerstvého betonu jsou uvedeny v tabulkách 3,4,5 a 6 ČSN EN 206-1 
Pevnostní třídy betonu (obyčejného a těžkého) v tlaku jsou uvedeny v tabulce 7 ČSN EN 206-1.

2.2 Základní požadavky na složen í betonu
Složení a materiál složek betonu pro typový beton nebo beton předepsaného složení musí být vybrá
ny tak, aby byla splněny požadavky specifikované pro čerstvý i ztvrdlý beton včetně konzistence, ob
jemové hmotnosti, pevnosti, trvanlivosti, pro ochranu zabudované oceli proti korozi, s přihlédnutím 
k výrobní technologii a ke zvolené metodě provádění betonářských prací.
Pro beton vyhovující ČSN EN 206-1 musí být použity pouze složky betonu s prokázanou vhodností 
pro specifikované použití.
C em ent-d le  ČSN EN 197-1:2001 
Kamenivo - dle ČSN EN 12 620 + A1:2008 
Záměsová voda -  dle ČSN EN 1008:2003 
Přísady -  dle ČSN EN 934-2 + A1:2012
Příměsi -  filler (ČSN EN 12 620 + A1:2008, pigmenty ČSN EN 12 878:2005, popílek ČSN EN 450- 
2:2005, křemičitý úlet ČSN EN 13 263-1 + A1:2009)
Pokud kamenivo obsahuje formy SÍO2 reagujícího na působení alkálií, a jestliže je beton vystaven 
vlhkému prostředí, musí se preventivně prokázat jeho vhodnost proto, aby se zabránilo škodlivým 
účinkům aikalicko-křemičité reakce.

3 Bednění a podpěrné konstrukce

3.1 Základní požadavky
Podpěrné lešení, skruže a bedněni včetně jejich podpěr a základů musí být odolné vůči všem účinkům 
v průběhu stavby.
Musí být dostatečně tuhé.
Při jejich montáži a odstraňováni nesmí být jednotlivé části poškozeny nebo jinak znehodnoceny. 
Odbedňovací prostředky nesmi mít škodlivý účinek na barvu betonu, kvalitu povrchu trvalé konstruk
ce, případně navrhované následné nátěry.
Pro montáž podpěrného lešení je v  případě požadavku objednatele zpracován technologický předpis, 
který obsahuje zejména třídu a popis metody montáže a demontáže včetně uvolnění podpor, dále 
požadavky na manipulaci, vyrovnání, konstrukční navýšení, zatěžování, odskruženi, odbednění a 
rozebrání.
Realizační dokumentace skruže musí obsahovat zejména:

- Způsob založení
Jednoznačné řešeni svislé a vodorovné nosné konstrukce skruže

- Statický výpočet
- způsob zatěžováni pří betonáži (jako podklad pro TP betonáže)
- předpokládané hodnoty deformací posunů během betonáže
- velikost nadvýšení v charakteristických místech skruže
- přípustné odchylky polohy a výšek vytyčení a montáže
- způsob eliminace tahových napětí v betonu konstrukce (u tuhých systému bednění)

3.2 Návrh a montáž bednění, povrchová úprava betonu
Bednění musí udržet beton v požadovaném tvaru až do jeho zatvrdnutí.
Bednění a spoje mezi prkny musí být dostatečně těsné.
Bednění schopné absorbovat větší množství vody z betonu nebo umožňující vypařování, musí být 
průběžně vlhčeno.
Vnitřní povrch betonu musí být čistý a umožňující dosáhnout požadavky pohledového betonu.
Pokud je  požadovaná zvláštní úprava povrchu, musí být tato uvedena v prováděcí dokumentaci.
Pokud je  požadováno dočasné podepření, musí být toto uvedeno v prováděcí dokumentaci.
Při použiti posuvného bednění musí být učiněna opatření pro řízení geometrie stavby.
Speciální bedněni musí být předepsáno v prováděcí dokumentaci.



A L P IN E  Bau C Z  a.s. D oku m en t systém u  jakosti -  2 strana  5/9

Základní úprava spáry v bednění pohledového betonu musí mít hrany upraveny zkosením pod úhlem 
45 stupňů s délkou přepony 10-20mm (úpravou bednění). Úprava chodníkové Části se provádí bez 
zkosení hran.

3.3 Zabetonované prvky bednění
Všechny prvky musí být dostatečně tuhé, pevné a osazeny tak, aby byla zajištěna jejích předepsaná 
poloha během betonováni.
Musí být opatřeny ochranou proti korozi.
Musi mít zajištěno dostatečné krytí.
Nesmí vnášet nepřípustná zatížení do konstrukce.
Nesmí bránit náležitému ukládání a zhutňování čerstvého betonu 
Nesmí mít nepříznivý vliv na funkci a trvanlivost konstrukčního betonu

3.4 Povrchová úprava betonu dle použitého bedněni
Jakost, vzhled a další uvedené vlastnosti musí být jasně klasifikovány v prováděcí dokumentaci.

Dle použitého bednícího materiálu jsou povrchové úpravy klasifikovány do skupin A až E. Jednotlivě 
jsou popsány v Příloze 10 TKP kapitola 18.

4 Výztuž

4.1 Materiály
Jakost výztužné oceli je  prokazovaná hutním atestem.
Betonářská výztuž musí odpovídat požadavkům uvedeným v prováděcí dokumentaci. Vlastnosti musí 
odpovídat ČSN EN 10 080:2005 a ČSN EN 1992-1-1 NA ed.A:2011 
Každý výrobek musí být identifikovatelný.
Na povrchu nesměji být uvolněné produkty koroze, lehké zrezivění je přípustné.
Pokud se použije galvanicky pokovovaná výztuž, pak pozinkování musí být dostatečně odolné vůči 
chemické reakci s cementem, nebo beton musí být vyroben z cementu, který nemá nepříznivý účinek 
na soudržnost s pozinkovanou výztuží. ii
Bodové distanční podložky musí být vyrobeny z materiálu na základě silikátů a pojivá z cementu nebo 
epoxidových pryskyřic. RDS uvádí hustotu a druh distančních podložek, min. počet je 4 ks/1m2.

i;' »■

4.2 Ohýbání, stříhání, svařování výztuže
Soupis stříhání a ohýbání výztuže musí být v souladu s ČSN EN ISO 3766:2004 Výkresy stavebních 
konstrukcí -  Kreslení výztuže do betonu.
Ohyb tyčí musí být bez trhlin. Ohyb je prováděn jednorázově, plynule, při použití strojní ohýbačky i 
postupné.
Ohýbání smí být prováděno při teplotách vyšších než -5C, případně jsou použita vhodná doplňková 
opatření.
Ohýbání prutů za tepla není povoleno.
Rovnání ohnutých prutů není povoleno, výjimečně v případech specifikovaných v prováděcí dokumen
taci v souladu s ČSN EN 13 670:2010 (+ opr.1). Narovnané pruty jsou následně vizuálně kontrolovány 
z hlediska trhlin a jiného poškození.
Svařování je dovoleno pouze u výztuže, klasifikované jako výztuž svaňtelná.
Bodové svařování nenosných svarů je povoleno.
Dovolené způsoby svařování jsou

- Elektrickým obloukem
- V ochranné atmosféře plynů
- Odporové odtavením na tupo
- Bodové svařováni

I



ALPIN E Bau C Z  a.s. D okum ent systém u jakosti -  2 strana 6/9

5 Betonování

5.1 Doprava čerstvého betonu -  transportbeton
Dodavatel betonu ke každé dodávce must předložit dodací list s min. následujícími informacemi: 

Název betonárny 
Pořadové číslo dodacího listu

- Datum a Čas naplnění míchačky 
Identifikace dopravního prostředku

- Identifikace odběratele (staveniště)
- Množství betonu v krychlových metrech
- Čas dojezdu, zahájení a ukončeni vyprázdnění
- Pevnostní třída betonu, stupeň vlivu prostředí, stupeň konzistence
- Druh a třída cementu, přísad a příměsí
- Jmenovitá horní frakce kameniva, případně objemová hmotnost

Ve zvláštních případech na zodpovědnosti výrobce betonu je  možné přidávání vody resp. pří
sady pro úpravu konzistence čerstvého betonu v automíchači. Rozsah a kompetence takové 
úpravy musí být obsaženo v návrhu složeni betonu, nesmi překročit mezní hodnoty a musí být 
vždy zaznamenáno na dodacím listě. Současně musí být dodrženy podmínky požadované 
doby dodatečného zamícháni - 5 minut po přidání přísady

5.2 Činnosti před betonáží
Musí být splněny požadavky ČSN EN 13 670:2010 + opr.1 a TKP 18, zejména:

- Schválení TePř betonáže včetně dodavatele betonu (složitějši betonové konstrukce nebo dle 
požadavku objednatele stavby, betonáže se zvláštní úpravou povrchu) Obsah Technologické
ho předpisu je  uveden v Příloze A tohoto dokumentu.
Předpovéd počasí pro dobu betonáže a ošetřování po betonáži

- Zajištění náhradní betonárky v případech nepřetržitých betonáží
- Zajištění prostředků pro ošetřování konstrukce, provádění kontrolních zkoušek a předepsa

ných měření v průběhu betonáže a bezprostředně po ní.
- Kontrola rozměrů bednění, polohy výztuže
- Odstranění prachu, pilin, sněhu, ledu, zbytků vázacího materiálu
- Úprava pracovních spár
- Těsnost a příprava povrchu bednění
- Očištění výztuže
- Ochranná opatření (lávky zábradlí apod.)

Při splnění uvedených podmínek je dozorem stavby povolena betonáž zápisem do stavebního deníku.

5.3 Ukládání a zhutňovánf
Beton se musí ukládat tak, aby nedocházelo k nadměrnému sedání nebo přetěžováni bednění, skruži 
a podpěrného lešení. Současně však musí být zajištěno dostatečné spojení jednotlivých vrstev. 
Zhutňovánf se provádí ponornými vibrátory, v některých případech povrchovými vibrátory (pokud 
v prováděcí dokumentaci není uvedeno jinak).
Beton se ukládá co nejblíže jeho konečné poloze.
Doba systematického vibrování je  dána dobou, po kterou se vytlačuje zadržený vzduch z vibrované 
vrstvy. Při nadměrném vibrování může dojít k segregaci betonové směsi. Tloušťka horizontální vrstvy 
musí být menši, než je délka ponorného vibrátoru, max. 500 mm. Vibrováním vrstvy musí zajištěno 
revibrování vrstvy předchozí.
Pokud se používají pouze povrchoví vibrátory, neměla by tloušťka jedné vrstvy překročit 100 mm. 

Beton při ukládání nesmí znečišťovat povrch bednění v později betonovaných úrovních.



A L P IN E  Bau C Z a .s . D okum ent systém u ja k o s tí - 2 strana  7/9

Beton ukládaný volným pádem z výšky max. 1,5 m, v případě pohledových betonů se výška volného 
pádu sníží, čerstvý beton zachycený na výztuži se musí odstranit před jeho zaschnutím.
Beton ukládaný potrubím nebo hadicemi se řídí návrhem těchto průchodů a prostupů v RDS.

Úprava povrchu (vyrovnávacím potěrem, hlazením) se provádí v době k tomu stanovené, dle klimatic
kých podmínek a použitému druhu betonu. Toto musí být uvedeno v Technologickém předpisu pro 
konkrétní betonáž.
Konečná úprava nesmí způsobit vyloučení cementového mléka.
Během konečné úpravy se nesmí přidávat Žádné komponenty, pokud tak není výslovné uvedeno a 
odsouhlaseno v konkrétním TePř.
Druhy konečné úpravy pro povrchy bedněné i nebedněné jsou rozepsány v tabulce 4 Přílohy F ČSN 
EN 13670:2010 + opr.1.

Nejdelší doba pro zpracování dopravu a zpracování čerstvého betonu závisí n teplotě prostředí a pou
žitém druhu (třídy) cementu. Pohybuje se od 30 do 90 minut dle Tabulky 18-4 TKP kap. 18 Beton pro 
konstrukce. >

5.4 Ošetřování a ochrana
Důvody ošetřování betonu:

minimalizace plastického smršťování
zajištěni dostatečné pevnosti povrchu
zajištění dostatečné trvanlivosti povrchové vrstvy
ochrana před nepřízní počasí
ochrana před otřesy, nárazy, mechanickému poškození

Navržený způsob ošetřování betonu musí zajistit pozvolné vypařování vody a udržení vlhkého po
vrchu. Ošetřování betonu po konečné povrchové úpravé začíná bezodkladně. Doba ošetřování je 
závislá na vývoji pevnosti betonu v povrchové vrstvě, a klimatických podmínkách, typu konstrukce. 
Obecně teplota povrchu betonu nesmí klesnout pod bod mrazu, teplota uvriitř konstrukce by neměla 
dosáhnout 65 C.
Způsoby ochrany a ošetřováni: používáno jednotlivé nebo v kombinaci
- - Ponechání konstrukce v  bednění

- Pokrytí povrchu betonu parotěsnými plachtami ji

- Vlhčení povrchu
- Nástňk ošetřovacích hmot (ochranný nástřik musí být parotěsný min. 7 dnů)

5.5 Kontrolní zkoušky čerstvého a ztvrdlého betonu
Kontrolní zkoušky v místě betonáže zahrnují všechny zkoušky specifikovaných vlastností pro daný 
konkrétní beton dle požadavku projektové a prováděcí dokumentace. Kontrolní zkoušky včetně výroby 
zkušebních těles provádí nezávislá kredítovaná laboratoř, pokud není na konkrétní stavbě dohodnuto 
jinak.
Rozsah a minimální četnost kontrolních zkoušek čerstvého a ztvrdlého betonu závisí na typu kon
strukce, třídě konstrukčního betonu a specifikaci betonu, objemu Čerstvého betonu v betonované kon
strukci a době trvání betonáže konstrukčního celku.
Kontrolní a zkušební plán Čerstvého betonu, ztvrdlého betonu prostého (železového) nebo predpjaté- 
ho musí být v souladu s požadavky projektové dokumentace a tabulkami z TKP kap. 18 -  viz Příloha 
B, je vypracován ke každé konkrétní betonáži samostatně. A je součástí konkrétního TePř dle Přílohy 
A .

Malým rozsahem prací se rozumí betonáž konstrukčního celku nebo monolitické části na jednom ob
jektu menší než 5 m3. Hodnotícím celkem se rozumí max. 450 m3 betonu, nebo týden betonáže.



A L P IN E  Bau C Z  a.s. D okum ent systém u jakosti - 2 strana 8/9

6 Klimatická omezení

6.1 V šeobecně
Pro výrobu, dopravu a ukládání betonu platí omezení, uvedená v ČSN EN 13 670:2010 + opr. 1 a v 
příloze 10 kap, 18 platných TKP. Předběžná opatření na ochranu betonu proti účinkům nízkých (pod 
bod mrazu) či vysokých teplot (nad 30° C) v době ukládání a ošetřování jsou součástí konkrétního 
TePř,

Teplota čerstvého betonu v době dodáváni nesmí klesnout pod 5° C (na počátku tuhnutí) a nesmí být 
vyšší než 27 Č je přípustná, pokud jsou výrobcem doloženy průkazní zkoušky zaměřené na tuto teplo
tu. Teplota betonu, ukládaného při nízkých či vysokých teplotách nesmí klesnout pod 10 C.
Teplota výztuže v betonované konstrukci nesmí být nižší než 5 C.

7 Odsouhlasení a převzetí prací

Odsouhlasení betonu na stavbě před jeho uložením do konstrukce se provádí na základě předem 
dohodnutých pravidel v souladu s požadavky PD, na místech a v době určených v TePř a zápisem do 
stavebního deníku.
Odsouhlasení betonu po betonáži se provádí současně s odsouhlasením dílčí betonové konstrukce na 
základě shody podmínek betonáže, ošetřování betonu a výsledků kontrolních zkoušek.

Před převzetím betonu se kontroluje zejména:
Platnost schválených průkazních zkoušek pro konkrétní dodávku betonu 

Shoda údajů dodacího listu s požadavky PD nebo TePř 

Shoda výsledků kontrolních zkoušek čerstvého betonu 

Případně splnění zvláštních podmínek dle TePř

8 Ekologie

Podmínky na omezeni vlivů na okolí stavby jsou stanoveny ve stavebních, povoleních, v realizační 
dokumentaci stavby a Smlouvě o dílo (ve smyslu zákona č. 17/1992 Sb., o životním prostředí, zákona 
č. 244/1992 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a zákona č. 254/2001 Sb., o vodách 
v platných zněních).
Při pracech s nebezpečnými chemickými látkami a následném zneškodňování odpadů a likvidaci oba
lů se postupuje dle zákona č.356/2003 Sb., o chemických látkách a přípravc ch a zákona č. 477/2001 
Sb., o obalech v platných zněních.

9 Bezpečnost a ochrana zdraví
Požadavky na zajištěni bezpečnosti a hygieny práce jsou obsahem samostatného dokumentu, ozna
čeného jako SJ_2 BOZP. Za aktualizaci zodpovídá bezpečnostní technik firmy ALPINE Bau CZ a.s. 
Stavební práce musí vést a provádět pracovnici, kteří jsou v dané technologii vyškoleni, zdravotně 
způsobilí a s předepsanou kvalifikací. Všemi pracovníky musí být dodržován Plán jakosti, BOZPa PO, 
Plán ochrany ŽP a havarijní plán stavby.

Pro každou stavbu je určen koordinátor BOZP.



ALPÍNE Bau C Z  a.s. D okum ent systém u jako s ti - 2 strana 9/9

10 Související normy a předpisy
Rezortní předpisy MD ČR

Směrnice pro dokumentaci staveb pozemních komunikací r. 2007
- MP-Systém jakosti v oboru pozemních komunikací q. 20840/01 -120 ve znění pozdějších změn 

Obchodní podmínky staveb pozemních komunikací -  MD ČR r, 2008
Technické předpisy MD ČR pro stavby pozemních komunikací ( TKP, TKP-D, TP)

Právní předpisy:
Zákon č. 22/1997 Sb.. o technických požadavcích na výrobky v platném znění 
NV č. 163/2002 Sb., o technických požadavcích na výrobky v platném znění

- Nařízeni Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 305/2011
■ Další uvedené v textu
Technické normy

ČSN EN 13670:2010 + opr.1 Prováděni betonových konstrukcí
- ČSN EN 206-1:2001 včetně změn A1,A2,Z1,Z2,Z3

Další, na které je  v uvedených předpisech a normách odkaz



ALPINE Bau CZ a.s.
Jiráskova 613/13, Krásno nad Bečvou,

757 01 Valašské Meziříčí
■f.'l I/3CS ó f PSJž; CftJUP-i,f ‘T .s ť»-J | |l W 1 V '» Jj* •*** |

Dokument systému jakosti - 3

Plán kvality 
Zemní práce



ALPINE Ban CZ, a.s. Dokument systému jakosti - 3 strana

OBSAH

1. Základní ustanoveni
1.1 Závaznost dokumentu
1.2 Odpovědnost za aktuální stav dokumentu
1.3 Evidence a distribuce dokumentu
1.4 Změny a revize dokumentu
1.5 Rozdělovník

2. Materiály
2.1 Rozděleni materiálů
2.2 Dodávka a skladováni

3. Technologické postupy prací
3.1 Všeobecně

4. Kontrola Jakosti
4.1 Průkazní zkoušky
4.2 Kontrolní zkoušky

5. Klimatická omezeni
5.1 Všeobecně

6. Odsouhlaseni a převzetí práci
7. Ekologie
8. Bezpečnost a ochrana zdraví
9. Související normy a předpisy



i

A LP IN E  Bau CZ, a.s. Dokument systému jakosti - 3 strana 3/7

1 Základní ustanovení 1

Tento Plán kvality je součástí dokumentace Systému řízení jakosti dle ČSN EN ISO 9001:2009 firmy 
ALPINE Bau CZ a.s. Zahrnuje požadavky na materiály, technologické předpisy, zkoušení a převzetí 
prací při provádění zemních prácí na stavbách pozemních komunikací.

4* ’4

1.1 Závaznost dokumentu
Tento dokument je závazný pro všechny zaměstnance'ALPÍNE Bau CZ a.s.

Povinností vedoucích zaměstnanců je prokazatelně seznámit s tímto dokumentem podřízené zaměst
nance, s jejichž činností dokument souvisí. ■'

„ 1.2 O dpovědnost za aktuální stav dokumentu
‘ Za soulad tohoto dokumentu se souvisejícími předpisy a za jeho aktualizaci odpovídá vedoucí techno-
■ log firmy ALPÍNE Bau CZ a.s. Organizační schéma společnosti ALPÍNE Bau CZ a.s. je  uvedeno

v příručce integrovaného systému řízení. ,|
1,

1.3 Evidence a distribuce dokumentu '
'I

■ Za evidenci a distribuci řízených výtisků tohoto dokumentu podle rozdětovníku odpovídá vedoucí 
’ technolog. Dokument je dostupný v elektronické podobě na intranetu Alpine CZ, 1x v písemné podobě

založen v kanceláři jednatele společnosti a 1x v kanceláři vedoucího technologa. Všechny ostatní 
i kopie se považují za neřízené.

1.4 Změny a revize dokumentu
J'í

Provádí se podle zásad a postupů uvedených v příručce integrovaného systému řízení firmy. Revizi 
provádí zpracovatel dokumentu v souladu s aktualizací nebo změn souvisejících předpisů, minimálně 
však jednou za rok.

1.5 Rozdělovník
Řízený dokument Výtisk č. 1 -  jednatel společnosti 
Řízený dokument Výtisk č. 2 -  vedoucí technolog 
V elektronické podobě -  na intranetu firmy

2 Materiály

2.1 Rozdělení materiálů

Do zemního tělesa lze použít prakticky všechny druhy zeminy a horniny bud upravené, nebo neupra
vené, dále umělé materiály a druhotné suroviny. Výjimku tvoři nepoužitelné zeminy ve smyslu ČSN 73 
6133. Materiály musí být ekologicky nezávadné, neohrožující složky životního prostředí, zejména 
podzemní vodu. i'
Zeminy se dle ČSN 73 6133 - tabulky 1 děli na nepoužitelné, nevhodné, podmínečně vhodné a vhod
né. ■
Další rozdělení dle účelu použiti lze charakterizovat jako použitelné do aktivní zóny a násypu. Pro 
aktivní zónu se dále posuzuje únosnost CBR, pro použití do násypu hodnota IBI (okamžitý index 
únosnosti), Hodnoty CBR upravené zeminy pro aktivní zónu jsou uvedeny v tabulce 2 ČSN 736133,, 
pro násyp v tabulce 3 ČSN 73 6133.



ALPINE Bau CZ, as . Dokument systému jakosti - 3 strana 4/7

Tabulka 1 -  Použitelnost zemin pro stavbu zemního tělesa

Podmínky

NEPOUŽITELNÉ** 
k jakémukoli 

použiti

NEVHODNÉ
k přímému použiti 

bez úpravy

PODMÍNEČNĚ VHODNÉ
k přímému použití 

bez úpravy

VHODNÉ
k přímému použiti 

bez úpravy
použití Nelze upravit běžnými 

technologiemi, použiti se 
zpravidla vylučuje

Musí se vždy upraví13
Podte dalších vlastností se 

rozhodne, zda lze použít přímo bez 
úpravy nebo zda se musí upraví

Lze použit přimo 
bez úpravy

Aktivní
zóna

Organické zeminy 
s obsahem organických

ML, Ml, C L  Cl

MH, MV, CH, CV

S-F
MG, CG, MS, CS, SP. SM, SC, GP, 
GM, GC

SW ,GW , - 
G-F

Násyp

látek větším než 6  % w, 
bahna, rašešna, humus, 
omice.
CE, ME

MH, MV, CH, CV MG, CG, US, CS, SP, SM, SC, GP, 
GM, GC

ML Ml. C L  Cl

SUV.GW,
G-F

S-F
■’ Netýká se podloží násypu a svahů zářezu.
6) Obsah 6 % je hranice pro středné organické zeminy dle ČSN EN ISO 1466B-2.
'* Neplatí pre poddajnou vrstvu vrstevnatého násypu.

POZNÁMKA Požadované minimální parametry materiálu poddajné vrstvy jsou nutné e ohledem na technologii zpracováni 
zeminy a potřebnou minimální pevnost, kterou zabu dovaná sypanina m á  m ft k zajištěni stability násypu Již vprúbéhu vý
stavby. Pokud zemina pro poddajnou vrstvu má neodvodněnou pevnost nižší než SO kPa [cu £ 25 kPa), je  nutné Jí předem 
upravit (např. příměsí vápna).

ČSN 73 6133

Tabulka 2 -  Požadované hodnoty únosnosti CBR pro upravené zeminy pro aktivní zónu

Způsob použití

Požadované hodnoty*4

C B R ” Minimální vOikost 
směsi

Okamžitý index 
únosnosti

Aktivní zůnab)

Podloží P III CBR,6 IBIpy

FodtožíPII CGRao W U lK r *

Podloží P l CBRu IVftj IBIcv

** Kategorie podle ČSN EN 14227-10,11,12,13 a 14,

P I, P  tl, PIU jsou typy podloží podle zvláštního předpisu.a’

c) Zhotovení a zrání zkušebního tělesa se provádí podle příslušné ČSN EN 14227-10 až 14.

Tabulka 3 -  Požadované hodnoty únosností CBR, B l pro upravené zeminy na násypu

Způsob použít!
Požadované hodnoty **

Okamžitý indax únosnosti CBR

Podloží nteypu min. IBIm

Každá technologická vrstva násypu min. IBI™ -

Sužující vrstva vrstevnatého násypu 
z  materiálu upraveného pojivý - min. CBR,bw

“> Podle ČSN EN 14227-10.11.12,13 a 14. stanovené při vlhkostí .

** Zhotoveni a  zráni zkušebního tělesa se provádí podte příslušné ČSN EN 14227-10 až 14.

2.2 Dodávka a skladování

Zřízení dočasné deponie pro ukládání zemin podléhá schválení objednatele/správce stavby. Nesmí 
docházet ke znehodnocení zeminy klimatickými vlivy nebo promísení s jinou či nevhodnou zeminou, 
Deponie musí být stabilní, neohrožující celkovou stabilitu svahů nebo výkopu v její blízkosti.
Deponie pro ukládání lomového kamene nebo tříděného kameniva musi být zabezpečena proti 
promfsení s jinými materiály. Podloží deponie musí být rovinné se sklonem 3-5%. Na oddělení depo
novaného kameniva od povrchu terénu lze případně použit separačni textilii. Umístěni deponie podlé-



ALPINE Bau CZ, as . Dokument systému jakosti -3  strana 5/7

i;

. há schváleni objednatele/správce stavby.

Při skladování druhotných materiálů nesmí docházet ke zhoršení fyzikálně-mechaníckých vlastností, 
Současně se musí zamezit jejich negativnímu vlivu na"životní prostředí z důvodu vyluhování, větrné Či 
vodní eroze.

.. Nepoužitelné zeminy podléhají vyhlášce MŽP č. 383/2001 Sb. o podrobnostech nakládání s odpady 
ve znění vyhlášky č. 503/2004 Sb,

V jiném případě a v souladu s projektovou dokumentací je lze využít jako druhotný materiál pro terén
ní úpravy, zaplnění zemníků mimo trasu apod.

i Povrch dlouhodobé deponie sejmuté om lce určené Ik provedení čistých terénních úprav musí být 
urovnaný a osetý travním semenem nebo zeleným hnojením.
Skladování hydraulických pojiv při volném uskladnění je  nutné přizpůsobit pokynům výrobce. Ob-

‘ vykle jsou tyto materiály dodávány v autocístemách. případně pytlované. Zásilka musí být vždy dolo
žena dodacím listem.

3 Technologické postupy prací
I Ť?

3.1 V šeobecně
■ Z ploch budoucích zářezů, pod násypy a zemníky musí být odstraněny stromy, křoviny, pařezy, koře

ny, trávy, plevele, ploty a jiné objekty. Technologie zemních prací mohou být zahájeny po skrývce 
kulturní vrstvy půdy, tloušťka je určena projektovou dokumentací.

Technologické předpisy pro zhotovení jednotlivých úrovní a částí zemního tělesa jsou popsány v pří-
: lohách tohoto dokumentu. Ě

l Příloha A -  Výkopy
Příloha B -  Násyp, aktivni zóna á zemni pláň 

Příloha C -  Podloží násypu
Příloha D -  Zpětný zásyp, obsypy objektů a zásypy základů mostů 

Příloha E -  Přechodová oblast ..

4 Kontrola jakosti
Kontrola jakostí zahrnuje průkazní zkoušky a kontrolní zkoušky v průběhu provádění prací. Všechny 
zkoušky musí provádět laboratoř s příslušnou způsobilostí -  akreditací.

*1
■ * v

4.1 Průkazní zkoušky

Za průkazní zkoušky zemin a hornin pro zakládání staveb (Zářezy, násypy) se považují výsledky geo- 
technického průzkumu pro dokumentaci staveb, zpracované dle TP 76.

Při zpracováni ROS se musí vlastnosti zemin a hornin a jejich využitelné množství ověřit. Použitelnost 
zemin do násypu se ověřuje dle dalších parametrů (zhutnitelnost, pevnostní parametry, stlačitelnost, 
bobtnáni apod. -  viz. přílohy TePř). ■ ' - ,

Použitelnost zemin do aktivní zóny se dále posuzuje dle únosností CBR.

Zeminy upravované vápnem, cementem a chemickými přípravky podléhají laboratorním zkouškám pro 
ověření následujících vlastnosti:

- Vlhkost zeminy před dávkováním pojivá

- Zrnitost zeminy před dávkováním pojivá
- číslo plasticity před dávkováním pojívá
- Zhutnitelnost dle Proctor standart před i po dávkování pojivá



ALPINE Bau CZ, a.s. Dokument systému jakosti - 3 strana 6/7

CBR smést s pojivém zhutněné na 100% PS (pouze do aktivní zóny)
Při objemu prací většího než .100 000m3 se provede zhutňovací zkouška dle ČSN 72 1 006. Při použi
tí upravené zeminy do aktivní zóny se zhutňovací zkouška doplni statickou zatěžovací zkouškou pro 
ověření předepsaného modulu přetvárnosti.

Metodika zhutňovací zkoušky v terénu pro vypracováni technologie hutnění je uvedena v příloze H 
ČSN 72 1006.

4.2 Kontrolní zkoušky
Kontrolní zkoušky při provádění zemních prací musí provádět laboratoř s příslušnou způsobilostí, od
souhlasená objednatelem/správcem stavby. Předepsaná kritéria, druh a četnost kontrolních zkoušek 
je součástí samostatných příloh pro jednotlivé druhy resp. technologie zemních prací v rámci tohoto 
dokumentu. Kontrolní hodnoty míry zhutnění různých zemin jsou zřejmé z tabulek 4, 5 a 6 TKP kap.4 
-  Zemní práce. Hodnoty pro násyp a aktivní zónu předepsané v těchto tabulkách jsou uvedeny 
v jednotlivých Přílohách TePř tohoto dokumentu.

Mírou zhutnění hrubozmných a štěrkovitých zemin je relativní ulehlost (Id), metoda je použitelná 
v případě, kdy nejde stanovit zhutnění metodou Proctor standart.
Mírou zhutnění jemnozrnných a směsných zemin je parametr D (%), přičemž maximální objemová 
hmotnost se stanovuje Proctorovou zkouškou.
Nepřímou kontrolní metodou je stanoveni modulu přetvárnosti statickou zatěžovací zkouškou dle ČSN 
72 1 006. Nepřímé metody kontroly hutněni dle ČSN 72 1006 se použijí jen se souhlasem objednate- 
ie/správce stavby.

J-
5 Klimatická omezení

5.1 V šeobecné
Klimatická omezení se týkají především budování násypů.
Za deště lze stavět

-  Násypy z hrubozmných zemin a skalních sypanin, případně násypy z lehkého keramického 
kameniva, se svolením správce stavby i násypy z jemnozrnných zemin

V zimním období:

-  Předchozí vrstva musí být zbavena sněhu a ledu, výhradně za použití mechanických pro
středků a následně znovu přehutněna

-  Před opakovaným zhutněním předchozí vrstvy nesmí dojít k jejímu promrznutí

-  Nelze provádět násyp ze zmrzlé zeminy (předchozí vrstva nesmí být promrzlá do hloubky 50 
mm a více

-  Nelze stavět násyp pfi teplotách nižších než -5 C s výjimkou sypaniny z tvrdé skalní horniny

-  Nelze stavět násyp při sněžení a mrznoucím dešti

6 Odsouhlasení a převzetí prací
Odsouhlasení prací je nutné pro zahájení následujících prací, které tyto překryjí.
Odsouhlasení zemní pláně v zimním období nelze v případě, že nedojde do zimního období k jejímu 
zakrytí stmelenou konstrukční vrstvou. V opačném případě musí být pláň po zimním období přehutnna 
a kontrolní zkoušky provedeny znovu v plném rozsahu.
Převzetí prací se uskutečňuje přejímacím řízením celého díla nebo jejich částí. Převzetím prací se 
neruší zbývající závazky, vyplývající ze smluvních podmínek.



ALPINE Eau CZ, a.s. Dokument systému jakosti - 3 strana 7/7

7 Ekologie

Ekologické aspekty prováděni zemních prací a jejich negativních vlivů na životní prostředí upravují 
právní předpisy mj. zákon č. 17/1992 Sb., zákon č. 123/1998 Sb,, zákon č. 100/2001 Sb. zákon č. 
244/1992 Sb., zákon č. 44/1988 Sb. v platných zněních,

Při těžbě a ukládání zemin musí být zvoleny takové techniky, aby nedošlo k překročení limitů pro zne
čištění ovzduší dle zákona č. 86/2002 Sb. a zákona č. 216/2007 Sb., musí se předcházet haváriím, 
způsobeným nebezpečnými chemickými látkami dle zákona č. 349/2004 Sb. Stroje a vozidla musí být 
v řádném technickém stavu, aby nedocházelo k úniku oleje a pohonných hmot.

Všechny druhotné materiály zabudované do zemního tělesa musí splňovat ustanovení zákona č. 
114/1992 Sb.v platném znění.

8 Bezpečnost a ochrana zdraví
Požadavky na zajištěni bezpečnosti a hygieny práce jsou obsahem samostatného dokumentu, ozna
čeného jako SJ_3 BOZP. Za aktualizaci zodpovídá bezpečnostní technik firmy ALPINE Bau CZ a.s. 

Stavební práce musí vést a provádět pracovníci, kteří jsou vdané technologii vyškoleni, zdravotně 
způsobilí a s předepsanou kvalifikací. Všemi pracovníky musí být dodržován Plán jakosti, BOZP a PO, 
Plán ochrany ŽP a Havarijní plán stavby.

Pro každou stavbu je určen koordinátor BOZP.

9 Související normy a předpisy
- Rezortní předpisy MD ČR

Směrnice pro dokumentaci staveb pozemních komunikací r. 2007
MP-Systém jakosti v oboru pozemních komunikací čj, 20840/01-120 ve znění pozdějších změn 
Obchodní podmínky staveb pozemních komunikací -  MD ČR r. 2008

- Technické předpisy MD ČR pro stavby pozemních komunikací { TKP, TKP-D, TP)
Právní předpisy:

Zákon č. 22/1997 Sb.. o technických požadavcích na výrobky v platném znění 
NV č. 163/2002 Sb., o technických požadavcích na výrobky v platném znění 
Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 305/2011
Další uvedené v textu 

Technické normy
- ČSN 73 6133:2010

Další, na které je v uvedené normě odkaz



A L P I N E

É ^ á l lb s s i
• *►•1 r/j [ r or. p s j j d u i- •

ALPINE Bau CZ a.s.
Jiráskova 613/13, Krásno nad Bečvou, 

757 01 V alašské Meziříčí

t,?5:| -

Dokument systému jakosti - 6

'a

Plán kvality
Svodidla, zábradlí, záchytné systémy

ocelové svodidlo, betonové svodidlo, zábradelní svodidlo, mostní 
(ochranné) zábradlí, silniční (dopravně-bezpečnostní) zábradlí



1

ALPINE Bau CZ a.s. Dokument systému jakosti 6 strana

i
OBSAH '

1. Základní ustanovení - \ t
1.1 Závaznost dokumentu j
1.2 Odpovědnost za aktuální stav dokumentu !
1.3 Evidence a distribuce dokumentu i
1.4 Změny a revize dokumentu i
1.5 Rozdělovník

2. Materiál ’ i
2.1 Obecně
2.2 Ocelové svodidlo i
2.3 Betonové svodidlo

■i
3. Technologické postupy prací 1

4. Kontrola jakosti i
4.1 Průkazní zkoušky !
4.2 Kontrolní zkoušky při prevzrtí prací J

[
5. Klimatická omezení ’ J

Ekologie " j
7. Bezpečnost a ochrana zdraví
8. Související normy a předpisy i

Příloha A -  TP pro daný objekt

I

r
I
[

í
j
i
i

i

1



ALPINE Bau CZ a.s. Dokument systému jakosti - 6 strana 3/6

1 Základní ustanovení
Tento Plán kvality je součástí dokumentace Systému řízeni jakosti dle ČSN EN ISO 9001:2009 firmy 
ALPINE Bau CZ a.s. Zahrnuje požadavky na materiály, technologické předpisy, zkoušení a převzetí 
prací při výstavbě, opravách a údržbě silničních záchytných systémů, mostního a silničního zábradlí.

■ i í -
" í1

1.1 Závaznost dokumentu
Tento dokument je závazný pro všechny zaměstnance ALPINE Bau CZ a.s.

Povinností vedoucích zaměstnanců je prokazatelně seznámit s tímto dokumentem podřízené zaměst
nance, s jejichž činností dokument souvisí.

1.2 O dpovědnost za aktuální stav dokumentu
■ Za soulad tohoto dokumentu sé souvisejícími předpisy a za jeho aktualizaci odpovídá vedoucí techno

log firmy ALPINE stavební společnost CZ a.s. Organizační schéma společnosti ALPINE Bau a.s. je 
uvedeno v příručce integrovaného systému řízení, jj

1.3 Evidence a distribuce dokumentu '
Za evidenci a distribuci řízených výtisků tohoto dokumentu podle rozdělovniku odpovídá vedoucí

, technolog. Dokument je dostupný v elektronické podobě na intranetu Alpine CZ, 1x v písemné podobě 
založen v kanceláři jednatele společnosti a 1x v kanceláři,vedoucího technologa. Všechny ostatni 
kopie se považují za neřízené. '*

1.4 Změny a revize dokumentu
■ Provádise podle zásad a postupů uvedených v příručce integrovaného systému řízení firmy. Revizi 
provádí zpracovatel dokumentu v souladu s aktualizací nebo změn souvisejících předpisů, minimálně 
však jednou za rok.

1.5 Rozdělovnfk
.Řízený dokument Výtisk Č. 1 -  jednatel společnosti
; Řízený 'dokument Výtisk č. 2 -  vedoucí technolog .j
V elektronické podobě -  na intranetu firmy !|

L

2 Materiál

2.1 Obecně i*
Pro ověřováni vlastností výrobků pro stavby platí zákon č. 183/2006 Sb. a zákon č. 102/2001 Sb. Ne
schválené výrobky nebo materiály nesmi být na stavbě skladovány ani dočasně uloženy.
Silniční (dopravně bezpečnostní) svodidlo nepatří mezi silniční záchytné systémy, které jsou stanove
nými výrobky ve smyslu zákona č. 22/199? Sb. Jejich posuzování se provádí podle jednotlivých použi
tých stavebních komponentů. ’



ALPINE Bau CZ a.s. Dokument systému jakosti - 6 strana 4/6

2.2 Ocelové svodidlo j
Materiál pro konstrukci a materiál pro ochranu proti korozi musí splňovat požadavky kap. 19 TKP. 
Protikorozní ochrana musí být provedena podle dokumentace stavby v závislosti na korozním zatíženi 
'(C3 nebo C4). Protikorozní ochranu spojovacího materiálu, ploch ve styku s betonem a dodatečných 
ocelových kotev do betonu určují kap, 19 TKP (část B) a příslušné TP jednotlivých typů.

Všechny prvky ocelových svodidel musí svými rozměry a kvalitou materiálu odpovídat schválené pro
jektové dokumentaci, příslušným TP schválených typů a TPP výrobce/dovozce.

2.3 Betonové svodidlo
Všechny typy betonových svodidel musí odpovídat z hlediska materiálu kap. 18 TKP. Jednotlivé prvky 
prefabrikovaných svodidel musí svými rozměry a kvalitou materiálu odpovídat TP jednotlivých typů 
svodidel, TP 139:2010 Betonové svodidlo a TPP výrobce/dovozce. Pro výrobu monolitických betono
vých svodidel nebo individuální kusovou výrobu musí být zpracován Technologický postup v souladu 
se‘ schválenou projektovou dokumentaci.

3 Technologické postupy prací j
Všechny stavební a zhotovovací práce musí být provedeny tak, aby splňovaly požadavek' na umístění 
podle schválené dokumentace stavby. Musí být zajištěn plynulý směrový a výškový průběh ocelových 
svodníc, horních hran a líce betonových svodidel, madla zábradelních svodidel a zábradlí.'

Ocelová svodidla:

Patní desky sloupků ocelových kotvených svodidel musí být uloženy na vyrovnávací desku.

- Otvory kolem kotevních šroubů musí být utěsněny proti pronikání vody.

Betonová svodidla: j
Prefabrikované posuvné segmenty se ukládají na čistý asfaltový nebo betonový povrch bez 

zjevných nerovností, případně na betonový práh. ;
Spáry mezi jednotlivými díly musí být provedeny při montáži s' ohledem na aktuální teplotní 
podmínky ;

- Koncové části svodidel na přejezdech středního dělícího pásu lze ukládat na nezpevněný po
vrch ; ,

- Monolitická svodidla se betonuji do bednění na místě, rozměry musí odpovídat projektové do
kumentaci a TP 139
Podkladem monolitických betonových svodidel je asfaltová nebo betonová konstrukční vrstva, 
případně vrstva podle projektové dokumentace i

Zábradlí:
- Zábradlí se osazuje do správné směrové i výškové polohy a zabetonuje se betonem minimální

tr.C  25/30 XF3. í

- Při manipulaci s musí postupovat tak, aby bylo maximálně omezeno poškozeni ochranného 
nátěru, v případě nutných lokálních oprav se postupuje ve smyslu TKP 19.

Přípustné výškové a směrové odchylky pro svodidla:
- Výšková tolerance ocelových svodníc a horních hran betonových svodidel 30mm 

Směrová tolerance líce svodníc a betonových svodidet 25mm

- Výšková tolerance betonového obrubníku 15mm
Mezní odchylka rovinatosti půdorysného vedení líce svodidla 10mm/4m

- Mezní odchylka rovinatosti výškového vedení horní hrany svodidla 10mm/4m

Mezní odchylka z hlediska svislosti ocelových sloupků a max. příčného sklonu podkladu beto
nových svodidel 2%



ALPINE Bau CZ a.s. Dokument systému jakosti * 6 strana 5/6

Nerovnosti podkladu betonového posuvného svodidla v podélném směru 10mm/4m

Výšková tolerance horního madla zábradlí a žábra dělní ho svodidla 10mm, směrová tolerance 
25m

Při skladování všech prvků ocelových svodidel a komponentů zábradelních svodidel nesmí dojít 
k jakékoliv deformaci dílů nebo poškození ochranného systému.

4 Kontrola jakosti

4.1 Průkazní zkoušky
Dodávka jednotlivých prvků svodidel a zábradlí musí být doložena dodacím listem, obsahujícím 
zejména:

- číslo a datum vystavení

- Předmět dodávky a jakostní třída
- Množství (hmotnost) dodávky 

Název a adresa výrobce/dovozce

- Název a sídlo odběratele 
Místo určení dodávky

Průkazní zkoušky materiálů, stavebních výrobků a prvků svodidel a zábradlí budou předloženy správci 
stavby. Protokoly s výsledky zkoušek, a posouzení kvalitativních parametrů podle příslušných norem a 
resortních předpisů jsou přílohou k vydanému Prohlášeni o shodě.

Nárazové zkoušky svodidel nejsou předmětem průkazních zkoušek, zajišťovaných zhotovitelem.

4.2 Kontrolní zkoušky pří převzetí prací
Kontrolní zkoušky jsou zejména kontrolní měření s vyhodnocením přípustných odchylek. V případě 
pochybností zhotovitel zajisti kontrolní zkoušky materiálu nebo výrobku v souladu s příslušnou kapito
lou TKP (18,19).

Podkladem pro celkové hodnocení je výsledek vizuálního posouzení, provedeného pří společné účas
ti zástupce zhotovitele a správce stavby. V rámci převzetí se provádí kontrola dodržení správnosti 
prostorového uspořádání svodidla, případně vzájemného napojení.

Ocelové svodidlo

- Směrové a výškové vedeni ocelových svodníc 

Kontakt svodníc
- Správné ukončení svodidel
- Vzdálenost sloupků a instalace distančních dílů
- Správné zakotvení sloupků
- Možnost dilatačního pohybu svodidla nad mostními závěry

- Opatření svodidla směrovými nástavci nebo odrazkami 
Betonové svodidlo

Dodržení výškových a směrových tolerancí

- Povrch betonu svodidel '
- Zajištěni odtoku vody z  povrchu vozovky
- Opatření svodidla směrovými nástavci nebo odrazkami 

Zábradlí (zábradelni svodidlo)

- Směrové a výškové vedení horní hrany madla zábradlí
- Poškození a případné opravy PKO



ALPINE Bau CZ a.s. Dokument systému jakosti - 6 strana 6/6

Izolační oddělení zábradlí nad mostními závěry (v případě mostů opatřených ochranou proti 
účinkům bludných elektrických proudů)

5 Klimatická omezení
Osazování svodidel do tělesa pozemní komunikace lze provádět za každého počasí, pokud není ze
mina, do které se sloupky osazují, zmrzlá nebo rozbředlá. '

Klimatická omezeni se vztahují na PKO {kap. 19 TKP), betonáž základů (kap. 18 TKP).

6 Ekologie
Musí být dodrženy podmínky stanovené dokumentací a stavebním ’povolením. Zvláštní pozornost 
musí být věnována opatřením proti hluku a prašnosti při používání stavebních strojů $ přihlédnutím 
k okolní zástavbě. ;

Při prováděni protíkorozní ochrany ocelových konstrukcí svodidel a zábradlí je nutno dodržovat zákon 
č. 185/2001 Sb. o odpadech včetně prováděcích vyhlášek.

7 Bezpečnost a ochrana zdraví
Požadavky na zajištění bezpečnosti a hygieny práce jsou obsahem samostatného dokumentu, ozna
čeného jako SJ_6 BOZP. Za aktualizaci zodpovídá bezpečnostní technik firmy ALPINE Bau CZ a.s. 

Stavební práce musí vést a provádět pracovníci, kteří jsou v dané technologii vyškoleni, zdravotně 
způsobilí a s předepsanou kvalifikaci. Všemi pracovníky musí být dodržován Plán jakosti, BOZP a PO, 
Ptán ochrany Í.P a Havarijní plán stavby.

Pro každou stavbu je  určen koordinátor BOZP. i
t

8 Související normy a předpisy
- Rezortní předpisy MD ČR
- MP-Systém jakosti v oboru pozemních komunikaci čj. 20840/01 -120 ve znění pozdějších změn
- Technické předpisy MD ČR pro stavby pozemních komunikací ( TKP 11, 18, 19, příslušné TP -  

63,114,124,128,139,167, 186, vzorové listy)
Právní předpisy:

Zákon č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky v platném znění 
NV č. 163/2002 Sb., o technických požadavcích na výrobky v platném znění 
Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 305/2011

- . Další uvedené v textu
Technické normy, na které je odkaz v příslušných TP nebo TKP



ALPINE Bau CZ a.s.
Jiráskova 613/13, Krásno nad B ečvou,

757 01 V alašské Meziříčí

A LPIN E

1 - "1. ■ - * .i- V’ J r Í ► t s » •. u 1 rtr>
, '^C r^ Í!’ ili' PBĴ .GRjJP/rt. « b- t>i "

Dokument systému jakosti - 7

Plán kvality
Odvodnění

Chráničky pro inženýrské sítě



1

ALPINE Bau CZ a s. Dokument systému jakosti - 7 strana 2/7

OBSAH

1. Základní ustanoveni
1.1 Závaznost dokumentu
1.2 Odpovědnost za aktuální stav dokumentu
1.3 Evidence a distribuce dokumentu
1.4 Změny a revize dokumentu
1.5 Rozdělovnfk

2. Materiál
2.1 Troby pro odvodněni
2.2 Chráničky pro inženýrské sítě
2.3 Trubni propustky
2.4 Orenáže
2.5 šachty, vpusti, a příslušenství kanalizace
2.6 Žlaby s průběžnou mříži a štěrbinové žlaby

3. Technologické postupy práci
3.1 Lože pod potrubí kanalizace a chráničky
3.2 Uložení potrubí kanalizace a chrániček
3.3 Pokládka a spojováni trub
3.4 Obsyp a zásyp potrubí včetně chrániček
3.5 Orenáže
3.6 Šachty, vpusti, lapače splavenin, odlučovače
3.7 Dodávka, skladováni

4. Kontrola jakosti
4.1 Průkazní zkoušky
4.2 Kontrolní zkoušky

5. Klimatická omezeni
6. Ekologie
7. Bezpečnost a ochrana zdravi
8. Souvisejíc! normy a předpisy 

Příloha A -  TR a KZP pro daný objekt



ALPINE Bau CZ a.s. Dokument systému jakosti -7  strana 3/7

1 Základní ustanovení
Tento Plán kvality je  součástí dokumentace Systému řízení jakosti dle ČSN EN JSO 9001:2009 firmy 
ALPINE Bau CZ a.s. Zahrnuje odvodnění pozemních komunikací včetně skluzů, kaskád, vsakovacích 
jam a štěrbinových žlabů, a dále objektů k zachycení a Čištění srážkových vod a chrániček pro všech
ny inženýrské sítě.

1.1 Závaznost dokumentu
Tento dokument je  závazný pro všechny zaměstnance ALPINE Bau CZ a.s.

Povinnosti vedoucích zaměstnanců je prokazatelně seznámit s tímto dokumentem podřízené zaměst
nance, s jejíchž činností dokument souvisí. ,.t

1.2 O dpovědnost za aktuální stav dokumentu
Za soulad tohoto dokumentů se souvisejícími předpisy á za jeho aktualizaci odpovídá vedoucí techno
log firmy ALPÍNE Bau CZ a.s. Organizační schéma společnosti ALPÍNE Bau CZ a.s. je  uvedeno 

’ v příručce integrovaného systému řízení.

1.3 Evidence a distribuce dokumentu
Za evidenci a distribuci řízených výtisků tohoto dokumentu podle rozdělovníku odpovídá vedoucí 
technolog. Dokument je  dostupný v elektronické podobě na intranetu Alpine CZ, 1x v písemné podobě 
založen v kanceláři jednatele společnosti a 1x v kanceláři vedoucího technologa. Všechny ostatní 
kopie se považují za neřízené.

1.4 Změny a revize dokumentu
l Provádí se podle zásad a postupů uvedených v příručce integrovaného systému řízení firmy. Revizi 

provádí zpracovatel dokumentu v souladu s aktualizací! nebo změn souvisejících předpisů, minimálně 
však jednou za rók.

1.S Rozdělovník
Řízený dokument Výtisk č. 1 -  jednatel společnosti •
Řízený dokument Výtisk č. 2 -  vedoucí technolog ii
V elektronické podobě -  na intranetu firmy

2 Materiál *

2.1 Trouby pro odvodnění
'l

Všechny výrobky i stavební materiály použité na stavbě podléhají schválení objednatele (správce 
stavby) na základě předložených dokladů o posouzení shody ve smyslu zákona Č. 22/1997Sb. Poža
davky na materiály jsou uvedeny v následujících předpisech.
Zděné stoky: ČSN 75 6101, ČSN EN 752

Betonové a železobetonové trouby: ČSN EN 1916
Kameninové trouby: ČSN EN 295
Ťrouby z plastických hmot: ČSN EN 13 476 ii

Trouby ze sklolaminátu: ČSNEN14 3641

Ocelové trouby (provedení nerez nebo zvláštní PKO) ČSN 42 0250, ČSN 42 5715



A LP IN E  Bau CZ a.S. Dokument systému jakosti - 7 strana 4/7

2.2 Chráničky pro inženýrské sítě I
Pro chráničky inženýrských sítí se používají v souladu s projektovou dokumentací všechny trouby, 
uvedené v odstavci 2.1. U ocelových chránrček musí být použity trouby se zaručenou svařitelností, a 
dále opatřeny systémem protikorozní ochrany,'předepsané v projektové dokumentaci s ohledem na 
předpokládanou dobu životnosti konstrukční části. '

i

2.3 Trubní propustky j
Pro trubní propustky lze použít všechny typy trub, uvedené v odstavci 2.1. Technické a kvalitativní 
vlastnosti těchto výrobků musí odpovídat TP 83:2008 - Odvodnění pozemních komunikací.

J

2.4 Drenáže i
I

Pro drenáže je možno použít všechny druhy trub, uvedené v odstavci 2.1 (platí pro hlavníky bez úpra
vy, pro drény sběrné tzv. pera upravené soustavou otvorů). Pro sběrnou drenáž se používají hlavně 
trouby z pálené hlíny, plastů nebo děrované kameniny. |

2.5 Šachty, vpusti a příslušenství kanalizace
t

Beton konstrukcí musí odpovídat podmínkám TKP kap. 18. Minimální třída betonu pro betonové dílce 
je  C 30/37 a příslušný stupeň vlivu prostředí dle umístění (obsahuje projektová dokumentace v soula
du s požadavky ČSN EN 206-1). ' I

Použiti ostatních materiálů musí odpovídat projektové dokumentaci, případně ZTKP.

.1

2.6 Žlaby s  průběžnou mříží a štěrbinové žlaby
Dodávka a provedeni štěrbinových žlabů musí odpovídat TP 152. Pokud projektová dokumentace 
nebo ZTKP požaduje, musí dodavatel systému doložit doklad potvrzující vodotěsnost montážního 
spoje a odolnost těsněni proti působení ropných látek. ’

? l

3 Technologické postupy práci
i

3.1 Lože pod potrubí kanalizace a chrániček
Pro výkop rýhy, pažení a zpětný zásyp plat! Technologické předpisy z řády dokumentů systému jakos
ti SJ 3 -  Zemni práce. i
Úroveň zahájení hloubení rýhy u vysokých násypů stanoví projektová dokumentace (zpravidla 0,6 m 
nad vrcholem uloženého potrubí) !

S výkopem se postupuje proti sklonu stoky. Dno rýhy tvoří rostlá neporušená zemina nebo materiál, 
zhutněný na 95% PS. Základová spára podléhá schváleni správce stavby.
Úprava dna rýhy závisí na hladině podzemní vody.

3.1.1. V případě úpravy pod hladinou spodní vody se provede drenáž se štěrkovým ob-
sypem (případně se voda odčerpává z jímek do této drenáže zaústěných). Drenáž 
nesmí být napojena do nově budované stoky, pokud toto není v PD uvedeno, pří
padně s písemným povolením správce stavby. Na takto odvodněné dno rýhy se 
provede betonová deska nebo ŠP lože. j

3.1.2. V případě dna rýhy nad hladinou spodní vody (skalní hornina, zeminy se zrnem 
větším než 32 mm, soudržné zeminy Ic větší než 0,7) se dno rýhy upraví .do sklonu



ALPINE Bau CZ a.s. Dokument systému jakosti * 7 strana 5/7

a odstraní se případné vyčnívající kameny. Potrubí se ukládá do lože dle PD.

3.1.3. V případě dna rýhy, které tvoří zemina se zrnem menším než 32 mm , se dno rýhy 
upraví do předepsaného sklonu a po odstranění vyčnívajících kamenů se provede 
zkouška míry zhutnění (viz odst.2); potrubí se ukládá do lože dle PD,

3.1.4. V případě dna rýhy tvořeném z neúnosné zeminy se odstraní mín. 20 cm neúnos
né zeminy a nahradí se ŠP frakce do 8mm nebo betonem min.tř. C 12/15.

3.2. Uložení potrubí kanalizace a chrániček 
Přípojky k uličním vpustem se umisťují výškově mimo aktivní zónu komunikace s min. 20 cm krytím 
pod úrovní parapláně (pokud PD nestanoví jinak nebo š písemným souhlasem správce stavby).

3.2.1. Hrdlové kameninové nebo betonové trouby se ukládají na pražce (betonové, žele
zobetonové, prefabrikované). Pod každou troubou se pokládají min. 2 pražce, pod 
nejnižším místem hrdla musí zůstat volný prostor mín. 50 mm. Kvalita betonu 
pražců musí odpovídat kvalitě betonu pro obetonování nebo sedlo. Proti odvalení 
trouby se použijí zajišťovací dřevěné klíny, které musí být před obetonováním ne
bo vybetonováním sedla odstraněny. Minimální tloušťka obetonování činí 100 mm, 
minimální třída betonu C 12/15,

3.2.2. Lože jako podklad pro uložení trub musí být z nestmeleného materiálu (ŠD, ŠP, 
písčitá nebo hlinitopísčitá zemina) frakce do 8 mm, tloušťky min. 100 mm.

3.3. Pokládka a spojování trub
Trouby se kladou od nejnižšftío konce hrdlem proti sklonu. Při pokiádce nesmí dojít ke znečištění ne
bo ucpání trub.

, U spojů je nutné dodržet postup vymezený Technologickým předpisem nebo výrobní dokumentací 
výrobce trub. Nepřipojené odbočky musí být před zahájením zásypových prací zaslepeny zátkami a 

..vodotěsná za tmeleny.

3.4. Obsyp a zásyp  potrúbí včetně chrániček
Obsyp se provádí za současného hutnění po vrstvách max. 150 mm do výšky min. 300 mm nad vrchol 
potrubí. U obetonovaných trub se provede zásyp do výšky 300 mm nad vrchol obetonování. Materiál 

i obsypu či zásypu musí odpovídat TePř dodavatele trub, u obetonovaných trub se použije materiál 
zrnitosti do 32 mm, pokud PD nestanoví jinak.

3.4.1. ' Nad rýhou bude vybudována vozovka nebo jiná zpevněná plocha
'Zásyp se provádí do úrovně pláně, na této úrovni musí být dosaženo zhutnění jako v aktivní zóně.

3.4.2. Nad rýhou nebude zhotovena zpevněná plocha
‘Zásyp se provádí po vrstvách max. 300 mm materíálern o zrnitosti do 80 mm. Na zemědělské půdě 
nesmí být použito štěrku, ŠP, písku, haldoviny, navážky, jílů nebo slínů, pokud s těmito materiály pí
semně nesouhlasí vlastník pozemku.

Hutnění zásypu se provádí takovými mechanismy, aby nedošlo k poškození nebo deformaci konstruk
ce. Zásyp rýh monolitických stok se provádí nejdříve 14 dni po betonáži, zásyp obetonovaného potru
bí nejdříve po 7 dnech po betonáží.

3.5. Drenéže
Pokud drenážní potrubí z plastických hmot je umístěno pod jízdními pruhy komunikace nebo přejezdy 
středních dělících pásů, použijí se výrobky s minimální kruhovou tuhostí SN 8.
Veškerá vyústění drenáží, případně jiných potrubí, do šachet nebo spadlišť musí být provedena po-

Ir



t

I

mocí prefabrikovaného vtokového kusu nebo čistě vyvrtaným otvorem, i

i
3.6. Šachty, vpusti, lapače splavenin, odlučovače '

Pro betonáž monolitických Částí se použije Technologický předpis - betonáž konstrukčních celků 
(zpracovaný v rámci dokumentace systému řízeni jakosti firmy ALPÍNE Bau CZ a.s.).

Pro montáž a spojování prefabrikátů musí být doložen TePF dodavatele výrobku.
Uvedené objekty se provádějí po položeni potrubí. V případě užití potrubí z plastických hmot nebo 
sklolaminátu musí být tyto osazeny do betonové šachty pomocí šachtové vložky.
Šachty, vpusti a lapače splavenin musí být po zabudováni zajištěny proti pádu osob nebo předmětů 
do vnitřního prostoru. 1

3.7. Dodávka, skladováni
Ke každé dodávce výrobků musí být doložen dodací list s označením výrobku, názvem a adresou 
výrobce nebo distributora, místo určení dodávky, počet kusů nebo hmotnost, případně další doplňující 
údaje. ;
Trouby a dílce snadno neformovatelné musí být na skládkách podloženy dřevěnými latěmi.

1
4 Kontrola jakosti

I-

4.1 Průkazní zkoušky I
Za průkazní zkoušky výrobků se v souladu s TKP považuje předložení platného prohlášení o shodě, 
vydaného na základě certifikátu a doklad o splněni technických požadavků v souladu s PD.

ALPINE Bau CZ a.s. Dokument systému jakosti - 7 strana 6/7

4.2 Kontrolní zkoušky
Zkoušky vodotěsnosti se provádí vzduchem nebo vodou na všech stokách včetně šachet. Při pochyb
nostech je rozhodující zkouška vodou.

Předběžná zkouška vodotěsnosti se provádí před bočním obsypem pro potřeby zhotovitele.

Zkoušky vodotěsnosti kanalizačního potrubí provádí nezávislá organizace.
Zkoušky vodotěsnosti kanalizačních přípojek se provádí jen na základě požadavku správce stavby. 

Prohlídka potrubí TV kamerou se provádí pouze, je-li požadavek uveden v zadávací dokumentaci.
V připadě kanalizace uložené v násypu se provede zkouška vodotěsnosti před zásypem ha základě 
požadavku správce stavby. - -  .
Kontrolní zkoušky monolitických betonových konstrukci se provádí v souladu s KZP pro betonáž, 
zpracované v rámci systému jakosti firmy ALPINE Bau CZ a.s. i
Tlaková zkouška u chrániček se provádí pouze v případech potrubí s ekologicky nebezpečným médi
em nebo dle požadavku zadávací dokumentace. j
Protokoly o všech zkouškách jsou součástí předávací dokumentace. Jejich rozsah odpovídá Kontrol
nímu a zkušebnímu plánu, předloženému správci stavby před zahájením stavebních prací na objektu. 

Kontrolní zkoušky zemin se provádí podle kontrolních a zkušebních plánů, zpracovaných v, rámci Sys
tému jakosti firmy ALPINE Bau CZ a.s. pro Zemni práce. '
Kontrolní a zkušební plán je součástí technologického předpisu pro konkrétní stavbu a objekt -  viz 
příloha A i

I



ALPINE Bau CZ a s. Dokument systému jakosti - 7

ř ~7
? I

strana 7/7

5 Klimatická omezení
Podmínky betonáže monolitických konstrukcí se řídí kap. 18 TKP a jsou přímo závislé na použitém 
cementu. r '
Spojování trub a prefabrikátů, případně provádění prótikorozních nátěrů nebo hydroizolace, podléhá 
podmínkám stanovených výrobcem.

Tlakové zkoušky nelze provádět, pokud teplota vzduchu je  menší než 5 C. Při zkoušce vzduchem a 
splnění podmínek ČSN 75 6909 může být zkouška provedena i za nižších teplot se souhlasem správ
ce stavby. ■

6 Ekologie
Musí být dodrženy podmínky stanovené dokumentací a stavebním povolením. Zvláštní pozornost 
musí být věnována opatřením proti hluku a prašnosti při používání stavebních strojů s přihlédnutím 
k okolní zástavbě.

7 Bezpečnost a ochrana zdraví
Požadavky na zajištěni bezpečnosti a hygieny práce jsou obsahem samostatného dokumentu, ozna
čeného jako SJ_7 BOZP. Za aktualizaci zodpovídá bezpečnostní technik firmy ALPINE Bau CZ a.s. 
Stavební práce musí vést a provádět pracovníci, kteří jsou v dané technologii vyškoleni, zdravotně 
způsobilí a s předepsanou kvalifikaci. Všemi pracovníky musí být dodržován Plán jakosti, BOZP a PO, 
Plán ochrany ŽP a Havarijní plán stavby. jí ■ .

Pro každou stavbu je  určen koordinátor BOZP \

8 Související normy a předpisy
- . Rezortní předpisy MD ČR

MP-Systém jakosti v oboru pozemních komunikací čj. 20840/01 -120 ve znění pozdějších změn 
Technické předpisy MD ČR pro stavby pozemních komunikací (TKP 3, 4, 18 příslušné TP -  S3, 

146, vzorové listy) ' "
Právní předpisy: - '
- Zákon č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky v platném znění
- NV č. 163/2002 Sb., o technických požadavcích na výrobky v platném znění 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 305/2011
- - Další uvedené v textu
Technické normy, na které je odkaz v příslušných TP nebo TKP

•>
:r
Í!



Kontrolní a zkušební pián
Stavba: 11/298 Ledce-Opoíno, II.etapa
Objekt: SO 101 - km 0,000 - 2,187

Zemní práce
Konstrukční

vrstva
Materiál Množství Druh zkoušky Popis zkoušky četnost

zemni ptáó 490 m2 kontrolní zk. SSZ Ix n a  1 000 m2

zemní krajnice štěrkodrf 0/32 399 m3 míra zhutnánl - SSZ Proctor standart 1xna 1 000 m2
•  dosypévky B.150mm

zananta píi navyhovujfclch zkouškách na ZP průkazní zk. rozbor matedAlu pfí každé změně matonálu

zemní pláň KSC tr I. II. Do 250mm 200 m2 kontrolní zk. zrnitost 1x1000m3

va nace cca 103 m obsah jemných čásbc 1x1000m3 nebo min ixtýdně

cca 16m3 zhutnltelnoat (PS) 1x5000m3

míra zhutněni - minimální (PM) 1x1500m2

nerovnost podélná průběžně

nerovnost pílčná po 100 m

ŠD 0/32 II. 250 mm cca? m3 SSZ 1xna 1 000 m2

zrnáost. obsah a kvalty jemných částic 1xna 1 000 m3

SC 3/4 B. 150 mm 06 m3 míra zhutněni - SSZ Proctor standart 1xr»a 1 000 m2

28 denní pevnost v tlaku (válce) 1x denně

Kontrola zabudovaných materiálu - certifikáty a prohlášení o shodě

Svislé konstrukce
Konstrukční

vrstya
Materiál Množství Druh zkoušky Popis zkoušky četnost

’ ROPUSTEK C 25/30 XF3. XD1 cca 8 m3 konzistence betonu - S3 1x z  každého dopr prošlí

/km  0.134

obsah vzduchu 1x z každého dopr.prost/

/km  1.134 odolnost CHRL do 450 m3 1 těleso

’ OOKLADNl

ZRSTVA Pevnost vtlaku do 50 m3 2 těles

Manmálnl průsak vody do 450 m3 1 těleso

’ ROPUSTEK C 30137 XF4. XD3 oce 8 m3 konzistence betonu - S3 1x z každého dopr prostí

z km 0.134

obsah vzduchu 1x z každého dopr prostí.

/km 1.134 odolnost CHRL 1 těleso ■ 1 zkouška

římsy žb

Pevnost v teku do 50 m3 3 těles

Manmálnl průsak vody do 450 m3 1 těleso

Ostatní konstrukce
Konstrukční

vrstva
Materiál Množství Druh zko-ušky Popis zkoušky četnost

<<5MUNB<ACE VDZ PLASTEM HLADKÉ 673.02 M? součmáel jasu Od 1 x ne stavbu

vč.předzn BIlA retroreflexe iR-měm součinitel svttrvoati R za sucha poděl.čáry - min. 5 míst o 3 bodech

drsnost

kontrola rozm4rů čar každých 0.5 km čáry mm. 2 měřeni

VDZ PLASTEM HLADKÉ 21,25 M2 součinitel jasu Qd 1 x na stavbu
vč píadzn ŽLUTÁ retroreflexe R-měrný součinitel svtBvostj R za sucha poděl čáry - mm 5 míst o 3 bodech

J drsnost





1

zábradlí ocel (pozink) 10 M tl. vrstvy po žár .zinkováni 10 měř. nátěr.plochy dlíce min.70 pm / 4 vrstvy vč.patek

Kontrola zabudovaných materiálu • certifikáty a prohlaáenl o shodě

Asfaltové směs -podkladní vrstva
Konstrukční

vrstva
Materiál Množství Druh zkoušky Popis zkoušky četnost Požadovaný 

počet zkoušek
Požadovaný parametr Předpis Laboratoř Porovedený počet 

zkoušek

komunikace ACP16*.16S 2 7 1 průkazní Zrnitost 1/20001 1X síto 16 mm ■ propad 94-100%hm - 07%

Č
S

N
 7

3 
61

21
.

TK
P 

7

tl. 50 mm Obsah asfaltu 1/20001 1X 3.7 - 4.7%

Mezero vitost 1/20001 1x 3 - 0 %

Teplota směsi u flniSeru 1/1 hod

Hutněné asfaltové vrstvy - ložná vrstva
Konstrukční

vrstva
Materiál Množství Druh zkoušky Popis zkoušky Četnost Požadovaný 

počet zkoušek
Požadovaný parametr Předpis Laboratoř Porovedený počet 

Zkoušek

komunikace ACL 16+.16S 18 280 m2 kontrolní Míra zhutnění - vývrt 100 1/5000 m2 4x min 96% /  prům.98%

Č
S

N
 

73
 

61
21

, 
TK

P
 

7

tl. 70 mm Tlouifka vrstvy při pokládce 1/5000 m2 4x dle PD - záp«s do SD

TlouSrka vrstvy • vývrt 100 1/5000 m2 4x min. 0.90h / prům.l.OOh
Mezerovitost vrstvy - vývrt 100 1/5000 m2 4x 2.5 - 8.5 %

Spojeni vrstev -vývrt 100 1/5000 m2 4x O/L 8.7 kN

přlfiná nerovnost po 40 (20)m /2m  lat po20m max 5 mm

podélná nerovnost prčfcěžně/4m lat průběžně max. 10 mm

Asfaltová směs - ložná vrstva
Kousli ukční

vrstva
Materiál Množství Druh zkoušky Popis zkoušky Četnost

Požadovaný 
počet zkoušek

Požadovaný parametr Předpis Laboratoř Porovedený počet 
zkoušek

iomunikace ACL 16+.16S 28171 průkazní Zrnitost 1/20001 2x síto 16 mm “ propad 04-100%hm - 90%
l»-

6. 70 mm Obsah asfaltu 1/20001 2x 3.8 - 4.8%
&

Mezero vitost 1/20001 2x 3 - 8 %

Teplota smést u flniSeru 1/1hod s

ACL 16*. 16S 12121 Zrnitost 1/20001 1x síto 16 mm = propad 94-100%hm -99%
o

N.
U. 70 mm vyrovná vka Obsah asfaltu 1/20001 1x 3.8 -4 ,8%

Mezerovitost 1/20001 1x 3-8% o•o

Hutněné as altové vrstvy - obrusná vrstva
Konstrukční

vrstva
Materiál Množství Druh zkoušky Popis zkoušky Četnost

Požadovaný 
počet zkoušek

Požadovaný parametr Předpis Laboratoř Porovedený počet 
zkoušek

;omunikace ACO11+.11S 18 453 m2 kontrolní Míra zhutněni - vývrt 100 1/5000 m2 4x min. 96% / prim .98 % i*-

b. 50 mm TlouSfka vrstvy při pokládce 1/5000 m2 4x dle PD

ČS
N 

73
 8

12
1.

 
TK

f

- zápis do SD

TlouSfka vrstvy - vývrt 100 1/5000 m2 4x min. 0,90h / prům.l.OOh
Mezerovíost vrstvy -vývrt 100 1/5000 m2 4x 2.0 - 7.5 %

Spojeni vrstev - vývrt 100 1/5000 m2 4x O/L 6.7 kN

příčná nerovnost po 40 (2 0 )m /2m la f po20m max 5 mm

podélná nerovnost prítoěžné/ 4m lat průběžně max. 5 mm

Asfaltová směs - obrusná vrstva
Konstrukční

vrstva
Materiál Množství Druh zkoušky Popis zkoušky Četnost Požadovaný 

počet zkoušek
Požadovaný parametr Předpis Laboratoř Porovedený počet 

zkoušek

omunikace ACO 11+.118 18451 průkazní Zrnitost 1/20001 1x sfto 16 mm = propad 98-100%hm - 100% r-
<M
'O
o

S fe
o  P

tl. 50 mm Obsah asfaltu 1/20001 1X 5.2 - 6.2%

Mezerovitost 1/20001 1x 2 - 6 %

Teptota směsi u finišeru 1/1hod

Vypracoval: Ing.Michal Hříbek ,— Schválil: Ing.Miroslav Řehák



tTAVCBNl CZ

Kontrolní a zkušební plán
Stavba: 11/298 Ledce-Opočno, II.etapa

Objekt: S 0 102.1 - km 2,187-2,450

Zemní práce

Konstrukční
vrstva

Materiál Množství Druh zkoušky Popis zkoušky Četnost Požadovaný 
počet zkoušek

Požadovaný parametr Předpis Laboratoř
Porovedený počet 

zkoušek

8
zemni pláň 490 m2 kontrolní zk. ssz 1x na 1 000 m2 2x E,def,2.min,=45MPa, E,def,2,max. 2,5 ZW n

216 m
2  w2 -o
f c *
* *

OBSYP štérkodrf cca 13 m3 paáaznl zk. zrnitost, obsah a kvality jemných částic 1x na 1 000 m3 1x GE,mln.2(LF2). max.9%(UF9). min SE35
POTRUBÍ f-ce 0/32 cca 5 m2 kontrolní zk. zápis do SD

(PROPUSTEK) zhutnéni 1 x  1000 m2 IX ld=0,85 / D=100%
varianta při navyhovujicich zkouškách na ZP

pláň KSC tř. 1, tl. Do 250mm 280 m2 prtáazni zk. rozbor materiálu při každé změně materiálu

tanace 140 m kontrolní zk. zrnitost 1x1000m 3 1x
N

obsah jemných částic 1x1000m3 nebo min.lxtýdně 1x

SSZ extravilán 1x na 1 000 m2 2x E,def,2.min.>45MPa. E.def.2,max. 2,5

SSZ intravilán 1x na 1 000 m2 2x E.def.2.min.>45MPa. E,def,2,max. 2.5 £

mira zhutněni - minimální (PM) 1x1500m2 2x 97%PS

nerovnost podélná průběžně 1x max.20 mm 8
nerovnost příčná po 100 m 2x max.20 mm

rozbor materiálu při každé zněné materiálu
ztu

komunikace SC C3/4 tl. 150 mm 350 m2 zrnitost 1x1000m3 1x zápis do SD

cca 103 m obsah jemných částic 1x1000m3 nebo min.lxtýdně 1x
w■o

cca 16m3 zhutnitelnost (PS) 1x5000m3 1x

mira zhutněni -  minimální (PM) 1x15O0m2 2x 07%PS ó
nerovnost podélná průběžně 1x max.20 mm «Ď
nerovnost příčná po 100 m 1x max.20 mm

ŠD 0/32 II. 250 mm cca ? m3 SSZ extravilán 1x na 1 000 m2 2x E.def.2,min.>60MPa. E.def,2.max. 2.5

zrnitost, obsah a kvality jemných částic 1x na 1 000 m3 1x GE.min.2(LF2), max.9%(UF0), min.SE35
w
•o

Kontrola zabodovaných materiálu -certifikáty a prohlášeni o shodě

Svislé konstrukce - nový propustek v km 2,235

Konstrukční
vrstva

Materiál Množství Druh zkoušky Popis zkoušky Četnost Požadovaný 
počet zkoušek

Požadovaný parametr Předpis Laboratoř
Porovedený počet 

zkoušek

PROPUSTEK cca 10 m3 průkazní zk. konzistence betonu - S3 1x z každéh} dopr.prostř. 1X 100 mm -150 mm O

zAklad 2b C30/37XA1
i

monolit f ie u C30/37 XF2 kontrolní zk. obsah vzduchu 1x z každéh) dopr.prostř. 1x 2.5%-5.5% max +3%

v km 2.235
z
w

odolnost CHRL do 450 m3 1 těleso 1 X max. 1250 g.m-2 na 75 cyklů +20%
ni
8

Pevnost v tlaku do 50 m3 2 těles 2 x prům 34N/mm2 min. 26 N/mm2
CM1O

Maximální průsak vody do 450 m3 1 těleso 1 X max. 35 mm

PROPUSTEK C 30/37 XF4. XD3 cca 5 m3 prváazni konzistence betonu - S3 1x z každého dopr.prostř 1x 100 mm -150 mm 8
A MSY ZB

v km 2.235 kontrolní obsah vzduchu 1x z každého dopr.prostř IX 2.5%-5,5% max.*3% 1

odolnost CHRL 1 těleso = 1 zkouška 1 X max.1000 g.m-2 na 75 cyklů +20% §
8

Pevnost v tlaku do 50 m3 3 ěles 3x prům. 41N/mm2 min. 33 N/mm2 «
Č

S
N

Maximální průsak vody do 450 m3 1 těleso 1 X max. 35 mm

Kontrola zabudovaných materiálu -certifikáty a prohlášeni o sbodé



Ostatní konstrukce
Konstrukční

vrstva
Materiál Množství Druh zkoušky Popis zkoušky Četnost Požadovaný 

počet zkoušek
Požadovaný parametr Předpis Laboratoř

P orovedený počet 

zkoušek

KOMUNIKACE VDZ PLASTEM HLADKÉ 03.875 M2 součinitel jasu Od 1 x na stavbu mm. 100 mod.m-2.1x-1 * třída Q2

vč.předzn. BlLÁ retroreflexe R-měm součinitel svítivosti R za sucha podél čáry - min. 5 míst o 3 bodech min. 100mcd.m-2.1x-1 • třída R2

drsnost min. 45 SRT • třída S1

kontrola rozměrů čar každých 0.5 km čáry min. 2 měřeni šifra max ♦- 5 mm

ZABRADLl ocel (pozlnk) 12 M tl vrstvy po žár.zinkovánl 10 měř. nátěr plochy dílce m m 70 pm Z 4 vrstvy vč patek

Kontrola zabudovaných materiálu certifikáty a prohlášeni o shod*

Hutněné asfaltové vrstvy - ložná vrstva
Konstrukční

vrstva
Materiál Množství Druh zkoušky Popis zkoušky Četnost Požadovaný 

počet zkoušek
Požadovaný parametr Předpis Laboratoř

Porovedený počet
zkoušek

komunikace ACL 10+.10S 2 044 m2 kontrolní Míra zhutněni - vývrt 100 1/5000 m2 1x min 96% Z prúm.98 % !•»

&

CM
i>
n

tl. 70 mm Ttoušrka vrstvy pň pokládce 1/5000 m2 1x dle PD -zápis do SD

Tloušťka vrstvy -  vývrt 100 1/5000 m2 1x min 0.90h / pom l.OOh

Mezerovltoat vrstvy -vývrt 100 1/5000 m2 1x 2.5 - 8.5 %

Spojeni vrstev -vývrt 100 1/5000 m2 1x O/L 0.7 kN

příčná nerovnost po 40 (20) m/ 2m lať p o20m max 5 mm

podélná nerovnost průběžně/ 4m lat průběžně max. 10 mm

I

Asfaltová směs - ložná vrstva
Konstrukční

vrstva
Materiál Množství Druh zkoušky Popis zkoušky Četnost Požadovaný 

počet zkoušek
Poradovaný parametr Předpis laboratoř

Porovedený počet
zkoušek

komunikace ACL 10».10S 3151 průkazní Zrnitost 1/20001 1x síto 10 mm a propad 04-100%hm -00% **•CM
0 .7 0  mm Obsah asfaltu 1/20001 1x 3.8 - 4.8%

5

f i
Mezerovltost 1/20001 1x 3 - 8 %

Teplota směsi u finišem 1Z1hod

Hutněné asfaltově vrstvy - obrusná vrstva
Konstrukční

vrstva
Materiál Množství Druh zkoušky Popis zkoušky Četnost Požadovaný 

počet zkoušek
Požadovaný parametr Předpis Laboratoř

Porovedený počet 

zkoušek

comunikacs ACO 11*. 11S 2 024 m2 kontrolní Míra zhutněni - vývrt 100 1/5000 m2 1x min. 98% /  prům.98 % É
U. 50 mm Tloušťka vrstvy při pokládce 1/5000 m2 1x dlePD - zápis do SD

Tloušťka vrstvy - vývrt 100 1/5000 m2 1x mm. 0,90h /  prům.l.OOh

Mezerovltost vrstvy -vývrt 100 1/5000 m2 1x 2.0 - 7.5 % CM

E
3

Spojeni vrstev -vývrt 100 1/5000 m2 1x O/L 8.7 kN

příčná nerovnost po 40 (20) m/ 2m lať po 20 m max 5 mm

podélná ixxovnost průběžně/ 4m lať prtoéžně max. 5 mm

Asfaltová směs - obrusná vrstva
Konstrukční

vrstva
Materiál Množství Druh zkoušky Popis zkoušky Četnost Požadovaný 

počet zkoušek
Požadovaný parametr Předpis Laboratoř Porovedený počet 

zkoušek

tomunikace ACO 1V.11S 223t průkazní Zrnitost 1/20001 1x síto 10 mm ■ propad 98-100%hm • 100% S
5
e»

O

tl. 50 mm Obsah asfaltu 1/20001 1x 5.2 - 6.2%

Mezerovltost 1/20001 1x 2 - 8 %

Teplota směsi u finišeru 1/1hod

Vypracoval: Ing.Michal Hříbek Schválil: Ing.Miroslav Řehák

1 5 -03>



Kontrolní a zkušební plán
Stavba: 11/298 Ledce-Opočno, ll.etapa

Objekt: SO 102.3 - km 4,520 - 4,860

Zemni práce

Konstrukční
vrstva

Materiál Množství Druh zkoušky Popis zkoušky četnost

zemni pláči

t 050 m2 kontrolní zk SSZ Ix n a  1 000 m 2

temni krajnice Itérkodrt 0/32 204 m3 m íra zhutněni• SSZ Proctor standart ix n a  1 000 m 2
n dosypAvky

venanu při navyhovupcleh/koutkách na Z

plán p n * « n ‘ » rozbor materiálu ph každé změně matenáfu

sanitce fr 32/03 0 250 mm 272 m3 kontrolní zk. zrnitost 1x1000m3

S 0 0132 13flm obsah jemných částic 1x1000m3 nebo mm.lxtýdně

V 250 mm SSZ extravěěn Ix n a  1 000 m 2

SSZ intraviián 1xna 1 000 m 2

míra zhutněni - mlnlmánl (PM) 1x,500n»2

nerovnost příčná potOOm

rozbor materiálu ph každá změně materiálu

KSC tř 1. a Do 2S0mm 1 088 m2 zmrtost 1x1000m3

cca 544 m obsah jemných částic 1x1000m3 nebo min 1xt£dn*

272 m3 zhulnilelnost (PS) IxBOOOmS

míra zhutněni - minimální (PM) 1x1500m2

nerovnost podélná pruUžné

nerovnost příčná po 100 m

komunikace

1 podfclvrst $D 0/32 0 250 mm 510 m2 SSZ Ix n a  1 000 m 2

zrnitost. obsah a kvality jemných částic 1xna 1 000 m 3

2 podkl.vrst. šD 0/32 ti 180 mm 610m 2 zrnitost obsah a kvality jemných částic 1xna 1 OOOm3

Kontrola zabudovaných materiálu -e^ i^ káty  » pro'-lale-' o shod*

Vodorovné konstrukce
Konstrukční

vrstva
Materiál Množství Druh zkoušky Popis zkoušky četnost

komunikace vrstav RS CA

(l. 100 mm

2 210 M2 únosnost - modul přetvárnosti 1 x 2500 m2

vlhkost mm 1 x denně dle doby prováděn

mm pevnost v příčném tahu po 7 dnech mm 1 x denně dle doby prováděn

odolnost prob vodě mm (7 dni na vzduchu ♦  7 ve vodě) min. 1 x denně dle doby prováděn

odchylky od projektových výtek po 40 m

tSouárXa vrst^r 1 x 1500 m2

event. LOO • rázový modul deformace 1 x 250 m2

li n n  «i I  ■ i 111 i i nusiatni KonsiruKce
Konstrukční

vrstva
Materiál Množství Druh zkoušky Popit zkoušky četnost

KOMUNIKACE VOZ PLASTEM HLADKÉ 131.83 M2 součinXst jasu Qd 1 x ne stavbu

včpředzn BIl A rstroreflexe R-měrm součmital svttrvosu R za sucha podál čáry - min 5 mist o  3 bodech

drsnost

kontrola rozměrů čar každých 0.5 km čáry mm. 2 měření

VOZ PLASTEM HLADKÉ 11.3 M2 součinitel jasu Od 1 x na stavbu
svisty nátěr ČERNO- ŽLUTÉ retroreflexe R-měrn součinitel svítivosti R za sucha poděl, čáry - min. 5 míst o 3 bodech

pruhy Z9 drsnost

kontrola rozměrů čar každých 0.5 km čáry mm 2 měřeni



Požadovaný 
počet zkoušek

Požadovaný parametr Předpis Laboratoř
Porovedený počet 

Zkoušek

S& 8
2x E.d«4JZ.min -46MP*. E.daí.2.mm 1 *3

2x min. 98% PS

ř < J  O
5

■

1x j.-
1M

2x E.dař.2.min M5MPa. E.daí.2 max 2.5 £

2x E.d«ř.2.min.>45MPa. E.*Jaf.2.max. 2.5

2x 97%PS

Ir max. 20 mm i

2x max 20 mm

s

1x s zaps do S0
1x

1x

2x 97%PS ž
1x max 20 mm e

6x max 20 mm

2x E.doř.2.mm >80MPa. E.<M.2.max 2.5

1X 01-05
1

tx 01-05

Poladovaný 
počet zkoušek

Požadovaný parametr Předpis Laboratoř
Porovedený počet

zkoušek

2x min. 150 Mpa

(-3% až *2%,

mm 0.25 Mpa

mm 75% pevnosti v přfíném tahu CL
( ♦ • 20mm )

£

( e -IO m m  )

20
89x mm. 100 Mpa
o.F

Požadovaný 
počet zkoušek

Požadovaný parametr Předpis Laboratoř
Porovedený počet 

zkoušek

mm 100 med m-2 1x-1 • třída 02

mm 100 med m-2 1x-1 • třída R2

mm. 45 SRT •  třída S1

llřka max ♦- 5 mm

mm 80 mcd.m-2 1x-1 •  třída Q1

min 100 mcd.m-2 1x-1 * třída R2

min 45 SRT •  třída S1

llřka max ♦- 5 mm



Recyklace za studená / směsi stmelené cementem + asfaltovou emulzi
Konstrukční

vrstva
Materiál Množství Druh zkoušky Popis zkoušky četnost Požadovaný 

počet zkoušek
Požadovaný param etr Předpis Laboratoř

Porovedený počet 
zkoušek

komunikace R S C A v tl. 180 mm 2 2 1 0  m2 průkazní Obsah zbytkového asfaltu 1 /20001 ? 1X 2.5 -3 .5 %  die PD
TP 208

7061 Dávkování cementu ? 3 .0 -4 .0 %  dle PO

Hutněné asfaltové vrstvy - ložná vrstva
Konstrukční

vrstva
Materiál Množství Druh zkoušky Popis zkoušky Četnost Požadovaný 

počet zkoušek
Požadovaný parametr Předpis laboratoř

Porovedený počet 
zkoušek

komunikace ACL 16+.16S 2 108 m2 kontrolní Míra zhutněni - vývrt 100 1/5000 m2 1x min 90% /  prúm.98 % v" f"
«**
«Otl. 60 mm Tloultka vrstvy pfi pokládce 1/5000 m2 1x dle PD - zápis do SD

Tlouitka vrstvy - vývrt 100 1/5000 m2 1x min. 0.90h /  prům.l.OOh «•»r~-

O
Mezero v, tost vrstvy -vývrt 100 1/5000 m2 1x 2.5 - 8.5 %

Spo/oni vrstev -vývrt 100 1/5000 m 2 1x O/L 8.7 kN

Asfaltová směs - ložná vrstva
Konstrukční

vrstva
Materiál Množství Druh zkoušky Popis zkoušky četnost Požadovaný 

počet zkoušek
Požadovaný pa ram etr Předpis Laboratoř

Porovedený počet 

zkoušek

komunikace a c l  ie*.ies 2781 prikaznl Zmitoet 1 /20001 1x síto 16 mm » propad 94-100%hm - 90%
“ T “

tl. 60 mm Obsah asfaltu 1/20001 1x 3.8 -  4.8%

Mezeroví tost 1/20001 1x 3 - 8 %

Teplota smést u flmteru 1/1hod «

pílčné nerovnost lat p o20m max 5 mm i

•opodélná nerovnost průběžné/ 4m lat průběžné m ax 10 mm

Konstrukční
vrstva

Materiál Množství Druh zkoušky Popis zkoušky Četnost
Požadovaný 

počet zkoušek
Požadovaný parametr Předpis Laboratoř Porovedený počet 

zkoušek

komunikace ACO 11*,11S 2 040 m2 kontrolní Míra zhutněni - vývrt 100 1/5000 m 2 ix min 96% / prim 98 %
tl. 40 mm Tloutrka vrstvy při pokládce 1/5000 m 2 1x dle PD

1
-  záp«s do SD

Tlouiťka vrstvy - vývrt 100 1/5000 m2 1x mm. 0.90h /  prům.l.OOh

Mezerovitoet vrstvy -vývrt 100 1/5000 m2 1x 2.0 - 7.5 % (V
Spojeni vrstev -vývrt 100 1/5000 m2 1x O/L 8.7 kN (O

pflčná nerovnost po 40 (20)m/2m laf po 20 to m ax S tmt.
s
opodélná nerovnost prtbéžně/ 4m lat průběžně max. 5 mm

Asfaltová směs - obrusná vrstva
Konstrukční

vrstva
Materiál Množství Druh zkoušky Popis zkoušky Četnost Požadovaný 

počet zkoušek
Požadovaný parametr Předpis Laboratoř

P o ro v ed e ný  počet 

zkoušek

komunikace ACO 11*.11S 1801 průkazní Zrnitost 1/20001 1X síto 16 mm ■ propad 98-100%hm - 100% N

p»
tl. 40 mm Obsah asfaltu 1/20001 1x 5 .2 -6 .2 %

Mezeroví tost 1/2000 t 1x 2 - 6 %

Teplots smést u finlisru 1/1hod

Vypracoval: Ing.Michal Hříbek Schválil: tng.Miroslav Řehák



Kontrolní a zkušební plán
Stavba: 11/298 Ledce-Opočno, II.etapa

Objekt: S 0 102.4 - km 5,91865-6,49195

Zemni práce
Konstrukční

vrstva
Materiál M nožstv í D ru h  zkoušky Popis zkoušky četnost Požadovaný  

počet zkoušek
Požadovaný p a ra m e tr Předpis Labora to ř

P orovedený počet

zkoušek

» ř g

zennl pláči 1 043 m2 kontrolní zk SSZ ta n a  1 000 m2 2x E,def,2,mln -46MPa. E.def.2.max 2.5
F

zwnnl krajnice itěrkodrt 0/32 300 m3 míra zhutněni - SSZ Proctor standart Ix n a  1 000 m2 2x min 08% PS
a doeypavky

v .n .M a p ft navyhorujících zkouškách naZP “ T ”

N

pnAazní zk rozbor materiálu p/i každé změně materiálu
ví

fr 32/83 0 260 mm 250 m3 kontrolní zk zrmtoal 1x1000m3 ta

SO OTO 125 m obsah jemných částic 1x1000m3 nebo mm ixtydně ta $
0 .2 5 0  mm SSZ exsravil*n ta n a  1 000 m2 2x E.def,2,min >45MPa. E.def.2.mex. 2.5

ř

SSZ intravilán 1xna 1 OOOm2 2x E,def,2,mln>45MPa.E.deř.2,max. 2.5

míra zhutněni - minimální (PM> 1x1600m2 2x 97%PS
§

nerovnost podélná průběžně ta max. 20 mm

nerovnost příčná po 100 m 2x m ax 20 mm
2

rozbor materiálu ph každě změně materiálu

komunikace KSC tř. 1. tl Do 250mm 1 000 m2 anlloet 1x1000m3 1x
ž

zapiš do SO

128 m obtah jemných částic 1x1000m3 nebo mm Ixtýdná 1x

260 m3 zhutni telnoet (PS) 1x5000m3 ta

1x1600m2 2x 07%PS
a

nerovnost podélná průběžná 1x max 20 mm
•

nerovnost příčná po 100 m 1x m ax 20 mm
komunikace

K

1 poAl.vrsi. ŠD 0/32 tl 150 mm 1040m 2 SSZ ta n a  1 000 m2 2x E.deí,2.mln >«0MPa. E.def.2.max 2.5

158m 3 zrnKosí obsah a kvalíy jemných částc l i n e  1 000 m3 ta GE.mki 2(LF2). max9% (UF9). mm SE35
s

2podM.vrel. ŠD 0/32 B 150 mm 1080 m2 SSZ 1xna 1 000 m2 2x E.def.2.mm >80MPe, E.def,2,max 2,5

182 m3 zrnitost, obsah a kvality jemných částic 1xna 1 000 m3 1x GE,mln.2(LF2). m ax9% (UF0), mln.SE35

Kontrola zabudovaných m ateriálu • certifikáty a prohlášeni o shodě

Svislé konstrukce - nový propustek v km 2,235
Konstrukční

vrstva
Materiál M nožstv í D ru h  zkoušky Popis zkoušky Č etnost Požadovaný  

počet zkoušek
Požadovaný p ara m e tr Předpis Labora to ř

P orovedený počet 

zkoušek

PCOKLADNl C 25/30 XF3. XD1 cca 4 m3 konastenoo botonu - S3 1x Z každěho dopr prost/ ta 100 mm -160 mm

VRSTVA

výkraeC 12/18 Obeah vzduchu ta  z každěho dopr prost/ ta Z5% -6 .5%  m ax *3%

a

w
i

odolnost CHRL do 450 m 3 1 těleso 1 X m ax 1250 fl.m-2 na 75 cyklů »20%

Pevnost v tlaku do 50 m3 2 těles 2 x prúm 34N/mm2 mm. 26 N/mm2

a

Maximální průsak vody do 450 m3 1 těleso 1 X m ax 35 mm
5

8

Ř ÍM SY ŽB C 30/37 XF4. X03 cca 3  m3 konzietonce betonu • S3 1x z každěho dopr.proslř 1x 100 mm -160 mm 8

obeah vzduchu ta  Z každěho dopr proitř ta 2.5%-5.5% m ax ♦ 3% 5

odolnost CHRL i těleso = 1 zkouška 1 X m ax 1000 fl m-2 na 75 cyklů «20% §
s

c

1

Pevnost v tlaku do 60 m3 3  těles 3x prim  41N/mm2 min 33 N/mm2

Maximální průsak vody do 450 m3 1 těleso 1 X m ax 35 mm

1



Ostatní konstrukce
KonttrukCnl

vrstva
Materiál Množství Druh zkoušky Popis zkoulky četnost Požadovaný 

počet zkoušek
Požadovaný p a ra m e tr Předpis Laboratoř

Porovedeny počet 
zkoušek

KOMUNIKACE VDZ PLASTEM HLADKÉ 205.7 Z M2 součinitel jasu Qd 1 x na stavbu mm 100 med m-2 1x-1 * třída Q 2
vč přsdzn BILA retroreflexe R-měrný součvMtet svltrvotó R za tucha poděl čáry • min. 5 mlet o  3 bodech min 100 m cdm -2 1x-1 •  třída R2

drsnost mm 45 SRT •  třída S1

kontrota rozměrů čar každých 0.5 km čáry min 2 měřeni tl/Ka max ♦- 5 mm

ZABRADLl ocet (poánk) 4 M 0 vrstvy po žár zinkováni 10 měř nátěr ptochy dHce mm 70 pm /  4 vrstvy vč patek

Kontrola zabodovaných mstsrtSIu -certifikáty a prohlaěsnl o shodě

U i r f n A n Á  ť ia f ť iH n u A  u r a ě u s r  I z \ 4 n 4  w r a ě ir a *nuuiene asianove vrstvy - ipzna vrstva
Konstrukční

vrstva
Materiál Množství Druh zkoušky Popis zkoulky četnost Požadovaný 

počet zkoušek
Požadovaný parametr Předpis Laboratoř

P oro v ed e ny  počet

zkoušek

komunikace ACL 16‘ .16S 3 440 m2 kontrolní Míra zhutněni - vývrt 100 1/5000 m2 1x mm 96% /  p r im  98 % — K

0 70 mm Ttoutrka vrstvy ph pokládce 1/5000 m2 1x dle PO « • zápis do SD

Tlouštka vrstvy • vývrt 100 1/5000 m2 1x min 0.90h / pr(m I.OOh c
1/5000 m2 1x Í 5 - 8 . 5 %

Spojeni vrstev -vývrt 100 1/5000 m2 1x O/L 6  7 kN

Asfaltová směs - ložná vrstva
KonstrukCni

vrstva
Materiál Množství Druh zkoušky Popis zkoulky četnost Požadovaný 

počet zkoušek
Požadovaný parametr Předpis Laboratoř

Porovedeny počet 
zkoušek

komtrskaoe a c l  ie».ies 5 3 1 1 průkazní Zmitoet 1/20001 1X efto ,6  mm ■ propnri 04-100%hm - 09%

tl. 70 mm Obeah asfaltu 1/20001 1x 3.6 - 4.8%

Mezeroví tost 1/20001 1x 3 - 8 % r <

•Teplota směsi u flmieru 1/1hod

příčně nerovnost po 40 (20) m / 2m laf po 20 m max 5 mm c
s
vpodélné nerovnost průběžně/4m lat průběžně max. 10 mm

Hutněné astat ové vrstvy - obrusná vrstva
KonstrukCni

vrstva
Materiál Množství Druh zkoušky Popis zkoulky Četnost Požadovaný 

počet zkoušek
Požadovaný parametr Předpis Laboratoř

Porovedeny počet 
zkoušek

komunrkeee A C O 1V .11 S 3 494 m2 kontrolní Míre zhutněni - vývrt 100 1/5000 m2 1x min 96% / pum  98 %

II. 50 mm Ttoultka vrstvy při pokládce 1/5000 m2 1x do PO ě
• zap.* do SD

Tlouttka vrstvy • vyvrt 100 1/5000 m2 1x min 0.90h / prům 1,00h

Mezsrovttost vrstvy -vývrt 100 1/5000 m2 1x 2.0 -  7.5 % R
Spojeni vrstev -vývrt 100 1/5000 m2 1x O/L 6.7 kN «
příčná nerovnost po 40 (20) mř 2m  lat po 20 m max 5  mm

poděíná nerovnost průběžně/ 4m lat priběžně m ax 5 mm 5

Asfaltová směs - obrusná vrstva
Konstrukční

vrstva
Materiál Množství D ruh  zkoušky Popis zkoulky četnost Požadovaný 

počet zkoušek
Požadovaný parametr Předpis Laboratoř

P oro v ed e ny  počet 

zkoušek

komunikace ACO 11». 11S 3841 priMaznl Zrnitost 1/20001 1x Silo 16 mm ■ propad 96-100%hm - 100% R *“

tl 50 mm Obeah asfaltu 1/20001 1x 5.2 • 6.2% «

MazwovHoet 1/20001 1x 2 - 6 %
£

Teplota sm ěli u flmteru 1/1hod

V ypracoval: Ing.Michal Hříbek IngM iroslav  Řehák

1 5 -03- 2018
Schválil.



Kontrolní a zkušební plán
Stavba: 11/298 Ledce-OpoCno, II.etapa

Objekt: SO 103 -  km 8,492-8,789

Zemni práce
Konstrukční

vrstva
Materiál Množství Oruh zkoušky Popb zkoušky četnost Požadovaný 

počet zkoušet
Požadovaný parametr Laboratoř Po'ovedeny ceče*-

zkoušek

MmnpMA s f c á
4 082 m2 kcntrCni zk s»z r» ne 1000 m? 4a E.<tt2mm MSMPa fcdeU mm 2 5

s 5

zemni »na~ce IMrteOi 032 300 m3 n * ,  zbutatni • 8S2 Proctor .tendas 1. na 1000 m2 2» min 0 8 *  PS
■ ao!wh*»

/•nantí p« navy.■Mvujkleh rkeulkacb na ZP

P ** prUcazmik mztw maieM, pil k>M4 zm*n4 mefefdV
•anace fc. 37W1 •  {vceyfMm 1 10? m3 konkntolzk. rmltoel tilOOOm) 2l

60032 664 ■ ota4a.r mnrcf,ta«c l.lOOOrO nato mm 1 rtydn* 2
t  150 mm 7 380m? SW  mkmldn l in e i 000 m2 r» E.da4,2,mki MOMPa. E ,de».7.mm. 7,6

882 totrsMlán lin e  1 000 m2 ?« E.daí.7,mk, *46MPař ,da(2.mm J i
n n  znutrdm - nunmetol <PV) 1.1500,7 Sa 97XPS

priZdín* l i mm 20 mm
1

narnvnoM pTICna po 100 m 0« mm 70 mm

2
mrtva mmarUh, pA katot zm4n4 mjlanen

knmunfare KSCtf. 1,8 OoJSCmm 4 420 m2 ntotoet 1x1000,3 2k s zspa do 80
664 m obeari přených (taoc l.lOOOmSnatommKpM ti
1 107 m> it v W t t iU  (PS) 1i5000m3 4a

míra atiutntal. mMnutfní (PM) tl1600m7 3x 97*P«i ž

renwnoat pedtad pritdZrd li mm.20mm o

O'*"* polOOm ta mm 20 mm

lanonikme
40 032 a 130 mm 4400 m2 s»z Krm 1000 m2 ta E tat7 mm >«■«»• C « 7 , - . a  7,6 3

OB m3 eratoet otnaZi a kvalty (emnych čtatc 1. na 1000 m3 1« Gř.mm 7(tF2). mm W(UřS|, mki 84 35
íportUvrW SO 002 ti 150 mm 4608 m2 88 / lina  1000 m2 ta E.daí.7 mk, XM Pa. 1 W J.m m  2,6

0M  m3 zmmrnt «eeh.kve»y,Vner ',<eetk: t i  ne 1000 m3 ts O Em * ?1lE2l mm « ( U M )  aae, S t36
, H > a ,  a pmetašm* o i ZkkM

Vodorovné konstrukce
Konstrukční Material Množství Druh zkoušky Popil zkoušky Četnost Požadovaný parametr Předpit Laboratoř

Po* o vaděny počat

<:i ueN ioet IONOV* $
jM trr Tt.s C8S R 700 mm 40 M3 S3 100- 150 mm

konztatanca 83 otýennovi hmotnou Carttvtho balonu 1» z kaM*ho dopr proUl
C 30737 XF4 ctem. vzduchu l i  Z kaM.Z» dep. poatf 2.4%-MX macOSk g

pmtrjM bekni» M u 00 200 mJ m e 4 (4taw I*4W*A (J7»4UH> Ě

odrtneetf povrr.tvj Mytu (OíW ) do 450 m3 11*kmo mm 1000 0 m-2 na 75 cyttt .2 0*
rovaeet povrchu • píVra eřiíMík, 7m t .  po 20 re 0 mm

M dtfcy 4a 2«po20m 6 mm

Svisli konsti'ukce propustek v km 6 480
Konstrukční M atenil Mnohtvi Druh zkoušky ’ o p i zkoušk y Četnost Požadovaný parametr Předpis Laboratoř

Porn vedený počat

PODKLADNÍ C 25730X13, XD1 cca 71 m3 kn>stelnnce betonu S3 1. z kafcMhn dopr proezz 1l 100 mm 160 mm o
WS TV A a

,1—  . 7.5%-5,6% mm. *3%
z
3

odokmUCHBL do 450 m3 1 Uiaeo 1 . me. 1250 0 m-2 ne 75 cyklu »2OM
• i

(•morel v Baku do 50 m3 7 Mlet 2 . prim J4N7mm2 min 28 H-mm?
3
i

ftÍMSY 2b C 30737 XF4. X I» coa 7 m3 kn,defence Mom, S3 l i  Z fcsTdtho dopr proUT 1s 100 mm 160 mm

2.5%-5.6% mm.-3% 8

odrewmcwtE 1 rtteso -  i (koutka l i n o  1000 0 m 2 ne 7 Í cyklu .2 0* 8

MmevUMprieaavedy do 480 m3 1 Mtoeo t l mm. 3$ mm as
s>



Ol tatní konstrukce
K instrukční

vrstva
Material Množství Orub ikoulky Popi* ikoulky četnost Požadovaný

Požadovaný parametr Předpis laboratoř
Poiovedený počet

KOSM/NIKACC vdz plastem hi adkf aa/.m u? nxítnk* Jatu Od 11 na tta-Am min too mod p>2 1*1 •tfldaQ2
ví p /tó" BHA podíl cary - mm 3 mM •  3 bodtcn min. 100 med m-2 1x-1 *WdaR2

(kanoe! min <3 M T  * fflda S1
horeroleratmfcúíar kaMycAOSkmtarymM }  m*4«M IMamaa .  »mm

VOZ PLASTEM KAOKf 21.2810 M ín M in iO a 11 na atavbu mm 40 mod m2 ta-, ' IMa Q1
ví přmten ŽLUTÁ podíl fary - mtn. i  mlat o 3 twdacb mm 100 med m-2 1x-1 -tfldiRa

(tmoal mm 43 8RT • tftda 31
sonkoU memtrii l i kaMýrh 0.3 km fíry mki. 2 míAmi li t a  man v-Srnm

/AlitAíXI ocel (pan*) MM B vrstvy po 2ariM*ovín> 10 mír MNÍ. pocty dlíc. mm 70 tm / 4 wsivy ví patak

— n u in tiK  m in o v é  vrstvy - ložná vrstva

Kenstrukčnl
vrstva

Material Množství Drob ikoulky Popi* ikoulky četnost Požadovaný 
počet ikouiek

Poradovaný parametr Předpis Laboratoř
Porovedwny počet 

ikouiek

kcmmltvRa a u  io».i«s H sra m2 koňkami Min zhutnlnl ■ výwt 100 1/8000 m2 3» mrn WM < p O nM M s -
•  TOmm nouírta vnlvy pA poklide. 1/8000 m3 Jl «aR> s -ctem do SO

TSouítka vsavy - vyvrt 100 1/5000 m2 J» MkkO.eOh / pKanl .OOl c
1/5000 m2 Jl 2.4-43%

1/8000 m2 3a O t e .7 IN

A s re n o v a  s m ě s  -  to z n a  v rs tv ě

Konstrukční
vritva

Material Mnohtvi Druh ikoulky Popis ikoulky Četnost Požadovaný 
početikouiek

Pofadovaný parametr Předpis laboratoř Porovedeny počet 
ikouiek

konwskma au  w*.tes 7 2441 pnAnm. Zmnoat 1/20001 2a tito «« mm-propad OílOOSWvn - W% §

■ 70 mm O t-m -w m 1/20001 2a 34  - 4.4%
ManrMtnt V2000I 2a 3 - e »
Tipou tma* u M aru vihod

c? -•
pAťnanmmmod po40(20»m2mld poTOm mm 3 mm e
E - “ » 2 E S ± prCPUnk-ím M pnoaana

______

Hutnénó eefa tov í vrstvy - obn iin i vívtv«
KositriAčnl

rrttva
Material Množství Druh ikoulky Popis ikoulky Četnost Požadovaný 

počet ikouiek
Požadovaný parametr Předpis Laboratoř

Porovedeny počet 
ikouiek

tnrnnauam ACO 1I-.11S 1í 7O4m2 koneomi Min 0Mn4m • vývst 100 1-5000 m2 3. mm 94% 7 pnm>M« š
a SOmm Ttouířkí vmtvy pA pofctadn ,4000 m2 3a «aP£> mpmdoSO

Itouíta v-vřvy • vyvd 100 V8000 m2 J» m  0.40a / pnmUOOs
1-5000 m2 3a V 2 1 %

S ^ M w o ý v r lS O O 1/8000 m2 3a Oil 9 7 IM •

pbínanrnmrxm. po 40 (20j m/3m K poTOm marbmm
c

priDílní.'Ítn lar pnjbířní ma». 4 mm
_____

Asfeltnvi »m *s  -  obrusni vr»tv«

Konstrukční
•rttva

Material Množství Drub ikoulky Popis Ikoulky Četnost Požadovaný 
počet ikouiek

Požadovaný parametr NMm laboratoř
Porovedwny počet

ikosXek

i - r r i * . . ACO U M IS 1 4731 pn*ai-> Zrrdnai 1/20001 t i íM> K n v . -pKcmdOSIOOXnm - W S J í *

■ 60—» ObWimWb, 1/20001 tx 5J-4.7% 5
eMaapMmt 1/20001 ta 2 -4 %

TapM. msta u M aru l/lhod

Vypracoval: Ing.Michal Hříbek SchválH: Ing. Miroslav Řehák

1 5 -03- 2018
r ~


